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„Ó vše pohlcující čase a ty závistivá dávnověkosti, vy hubíte všecko. A 

však ne všecko! Jen co hmotného jest , hubí moc vaše, až k duchům 

však nesahá vaše hubivost.  A protož, co duch praotců našich myslíval 

a činíval, víme to z větší části my potomci jejich a to nás rozněcuje, 

abychom i my v spanilomyslnosti a velečinech jejich je dostihnouti se 

snažil i.“1 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 SOkA Jičín, fond: Farní úřad Veliš – neusp. část. Pamětní kniha fary. s. 1. 
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Úvod 

 
        Tato bakalářská práce se věnuje knižním fondům farnosti 

Ostružno a bývalého vikariátu Kopidlno rozkládajícím se 

v královéhradecké diecézi. Obsah obou knihoven se původně  nacházel 

v budově  ostruženské fary,  zároveň  s  fragmenty archivů  několika 

okolních farností.  Skutečnost, že farní fondy bývají z větší  části  

uloženy v jednotlivých okresních archivech, zatímco knihovny se stále 

nalézají v často nevyhovujících podmínkách svých farností , 

dosvědčuje, že je nanejvýš důležité, aby se pozornost badatelů  obrátila 

i tímto směrem a napomohla tak uchovat knihy dnes již těžko 

přístupné, knihy, jež tvoří  nedílnou součást dějin dané farnosti.  

Naštěstí v několika posledních letech se doposud opomíjené farní  

knihovny dostávají do popředí zájmu a například na Katedře Historie 

Filozofické fakulty UP v Olomouci se jejich utřídění a katalogizace 

stává tématem diplomových prací studentů  z oborů  Archivnictví a 

Historie. Za jeden z dílčích cílů  těchto prací lze tedy považovat snahu 

přesunout právě  zkatalogizované knižní a archivní fondy do lepších 

podmínek pro jejich zachování, tedy do archivů .  Zároveň  je toto 

přesouvání písemností a knižních jednotek, jež jsou majetkem 

římskokatolické církve, důsledkem prodeje či  pronájmu starých 

farních budov soukromým i právnickým osobám. 

       Předkládaná bakalářská práce je rozdělena do dvou celků ,  

z nichž se jeden logicky věnuje knižnímu fondu farnosti Ostružno a 

druhý knihovně  vzniklé v rámci bývalého biskupského vikariátu 

Kopidlno. Každý z těchto celků  je dále rozdělen na úvodní část a 

samotný katalog. Pro co nejpřesnější  zhotovení katalogu bylo nutné 

navštívit místo uložení knih2 a každou z nich jednotlivě  zpracovat. 

Původně  bývaly knihy katalogizované v této práci uloženy společně  

s archiváliemi jiných původců  (v nevyhovujících podmínkách) na faře 

v Ostružně .  Avšak díky práci dr. Oppeltové a její kolegyně  Mgr. Věry 

Slavíkové byly již před několika lety jednotlivé knižní a archivní 

                                                 
2 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: Farní knihovna Ostružno. 
tamtéž, fond: Vikariátní knihovna Kopidlno. 
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fondy od sebe odděleny, roztříděny a též označeny signaturou. Faru 

v Ostružně  jsem navštívila a prohlédla si ji  se svolením Michaela 

Pospíšila3 za občanské sdružení Literácy4,  v jehož pronájmu se tato 

budova v současné době  nachází.  

        Oba knižní fondy jsou neúplné; část kopidlenské vikariátní 

knihovny5 se poztrácela, podobný osud lze tedy předpokládat i  u knih 

zařazených do knižního fondu ostruženské farnosti. Farní knihovnu 

Ostružno tvoří  převážně  s taré tisky (do r.  1800), avšak narazíme zde i  

na knihy historického fondu (vydané v letech 1800-1860). Oproti tomu 

vikariátní knihovna Kopidlno z větší části obsahuje knihy a periodika 

vydané do r. 1900 č i  v 1. desetiletí 20. století,  její součástí jsou i tři  

staré tisky a několik knih vydaných před r. 1860. 

          Stejně  jako katalog obou knižních fondů ,  tak i samotná 

bakalářská práce se zaměřuje zvlášť  na Ostružno a zvlášť  na Kopidlno.           

Jelikož k tématu této bakalářské práce neexistuje téměř  žádná 

sekundární literatura, vycházela jsem takřka pouze z pramenů ,  z nichž 

jsem nejvíce využila pamětnice uložené v SOkA Jič ín a jednotlivé 

soupisy nejrůznějšího zaměření vzniklé v době  existence biskupského 

vikariátu Kopidlno, které se nacházejí v depozitáři  biskupství 

královéhradeckého. Tato práce si nenárokuje právo na naprostou 

úplnost, je pojata spíše jako shrnutí dě jin jedné farnosti a vikariátu na 

okraji Českého ráje s přehledem tamních duchovních pastýřů ,  největší 

důraz klade na vytvoření samotných katalogů  knih. I proto může 

v budoucnu sloužit jako základ pro další  bádání v tomto směru.  

          Pro vytvoření katalogu obou knižních fondů  jsem použila 

databázi v programu Microsoft Office Access 2007 ,  kterou vyhotovili  

Mgr. Jana Oppeltová, PhD. a Pavel Kalita6 na základě  pravidel 

katalogizace starých tisků  v příručce ISBD(A) Mezinárodní standartní  

bibliografický popis pro staré tisky a prvotisky7 a v publikaci Pravidla 

                                                 
3 Více na: http://web.quick.cz/ritornello/stranky/michael.html, ze dne 10. 3. 2010. 
4 www.literacy.cz, ze dne 10. 3. 2010. 
5 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: Vikariátní knihovna Kopidlno. 
6 Převzato z BARUS, M.: „Nástupce své prosím, by správu knihovny té na starost si vzali“. Historie a 
katalogy knihovních fondů a soupis archiválií v držení římskokatolických farností Boseň, Březina, 
Kněžmost, Loukov, Loukovec, Mnichovo Hradiště a Mukařov (bakalářská práce). Olomouc 2008. s. 5. 
7 ISBD(A) Mezinárodní standardní bibliografický popis pro staré tisky a prvotisky. Praha 1997. 
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jmenné katalogizace starých tisků ,  prvotisků  a rukopisů
8.  K úspěšnému 

použití této databáze mi pomohla i kniha Záchrana a inventarizace 

drobných církevních fondů .  Archiválie, knihy, notový materiál a 

liturgické textilie9,  jejíž jedna část se věnuje právě  katalogizaci 

farních knihoven10.   

                                                 
8 HORÁK, Fr. a kol.: Pravidla jmenné katalogizace starých tisků, prvotisků a rukopisů. Praha 1971. 
9 MARTÍNEK, R. a kol.: Záchrana a inventarizace drobných církevních fondů. Archiválie, knihy, 
notový materiál a liturgické textilie. Olomouc 2008. 
10 OPPELTOVÁ, J.: Historie, pořádání a katalogizace farních knihoven. In: MARTÍNEK, R. a kol.: 
Záchrana a inventarizace... s. 93-214.  
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1. Ostružno 
 

1. 1. Prameny a tematicky zaměřená literatura 
 

Informace k části bakalářské práce, která se týká farnosti 

Ostružno a její knihovny, jsem hledala v SOkA Jičín11 a SOkA Hradec 

Králové.12  

V SOkA Jičín byl pro mě  hlavním zdrojem archivních 

materiálů  fond Farní úřad Ostružno, o němž nám první informace 

podává program PEVA - fond se nalézá v SOkA Jičín, jeho metráž činí  

4,14 bm, z čehož je 2,93 bm zpracováno a tedy i přístupno badatelům. 

Časový rozsah fondu se pohybuje mezi roky 1744-1949 (1955).  

Tematický popis nás informuje o obsahu fondu a závěrem je přidána 

informace o archivních pomůckách (v tomto případě  je to inventář  

z r. 1961).13 Nejdůležitějších pramenem z tohoto fondu pro mě  byla 

pamětní kniha,14 kterou začal psát Jan Makeš roku 1836 a z níž lze 

čerpat informace o vývoji farnosti, bohužel v ní nejsou žádné zmínky 

o farní knihovně ,  jejím obsahu či  o knihách a jejich vlastnících.  

O knihách, jež se snad nějaký čas nacházely na faře v Ostružně  

(jako osobní knihovna tehdejšího duchovního správce), bylo možno 

získat představu z testamentů  duchovních. Tyto se však nacházejí  

v archivu biskupství  královéhradeckého pod správou SOA v Zámrsku, 

pobočce SOkA Hradec Králové, přičemž je pro možnost nahlédnutí do 

                                                 
11www.vychodoceskearchivy.cz; SOkA Jičín. 
 Státní okresní archiv Jičín sídlí v Raisově ulici v Jičíně, nedaleko odbočky do Ostružna. Vznikl v roce 
1956 proměnou městského archivu. Po územní reorganizaci (1960) vznikl nový okresní archiv 
sloučením okr. archivů v Jičíně, Hořicích, Nové Pace a městského archivu v Sobotce. Archiv vystřídal 
několik nevhodných budov, až v roce 1995 byla zakoupena a účelově zrekonstruována budova na 
současné adrese. V rámci správní reformy z roku 2002 se okresní archiv stal součástí Státního 
oblastního archivu v Zámrsku. Rozsah uložených archivních souborů k 31. 12. 2008 činil 4 883,81 
běžných metrů, z toho badatelům byla přístupna jejich necelá polovina. 
12www.vychodoceskearchivy.cz; SOkA Hradec Králové. 
Historie dnešního okresního archivu se odvíjí od městského archivu Hradce Králové, existujícího již 
v polovině 19. století. Reorganizací v roce 1960 došlo ke sloučení několika archivů do jednoho -
dnešního okresního archivu.  SOkA Hradec Králové se nachází ve Škroupově ulici a v současné době 
vlastní více než 4 100 běžných metrů archivního materiálu. 
13http://aplikace.mvcr.cz/vozidla/peva/index.php?lang=cs&fondx=substring&submit=-+vyhledej+-
&fond=Ostru%9Eno&archivx=substring&archiv=&mistovzx=substring&mistovz=&puvodcex=substr
ing&puvodce=&tpopisx=substring&tpopis=&od=&do=&tema=&temat=&vse=and; ze dne 7. 9. 2009. 
14 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část, Pamětní kniha, 1836-1944.  
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archivních materiálů  biskupské konzistoře nutno nejprve požádat o 

písemné svolení. Pozůstalostní inventáře se soupisem knih po 

zesnulém se zde nacházejí, bohužel,  jen dva – pozůstalost po 

administrátoru Františku Jakubu Hřankovi15 a Ignáci Cimbrychovi16.  

Při  hledání literatury jsem se zaměř ila na literaturu vztahující 

se ke konkrétní knihovně  (v ideálním případě), na literaturu ke knihám 

všeobecně  a také na literaturu regionální. Z literatury, která by se 

nějakým způsobem dotýkala farní knihovny Ostružno, lze jmenovat asi  

jen dílo Vlastimila Květenského Knihovny východních Čech 1818-

184817,  které odkazovalo na změny v knihovních fondech 

východočeských farností a vikariátů .  Dále jsem se setkávala již spíše 

s literaturou zaměřenou na knihy a knihovny všeobecně .  Takovým 

příkladem může být publikace s názvem Kniha. Její vznik, vývoj a 

rozbor .18 Knihám se věnuje i kolektiv autorů  v čele s Mirjam 

Bohatcovou v díle Česká kniha v proměnách století.19 V podobě  

jednotlivých hesel  podává informace i  Encyklopedie knihy .20 Pro 

samotnou katalogizaci je pak velmi užitečná již výše zmíněná 

publikace Záchrana a inventarizace drobných církevních fondů.21 

Písemnosti nacházející se ve farních archivech jsou přehledně  

představeny v cyklu Poklady farních archivů  v periodiku Informace 

královéhradecké diecéze .22   

Co se týče regionální literatury,  mnoho publikací o Ostružně  není. Na 

tomto místě  lze zmínit knihu Václava Kudrnáče Úplný adresář  a popis 

politického okresu j ičínského. Okresy a města: Jičín, Libáň ,  Nová 

                                                 
15 SOkA Hradec Králové, fond: Biskupská konzistoř HK, Cimbrych Ignác – administrátor v Ostružně, 
čas. r. 1752, inv. č. 1668, karton 60. 
16 SOkA Hradec Králové, fond: Biskupská konzistoř HK, Hřanka Jakub František – administrátor 
v Ostružně, čas. r. 1721, inv. č. 1743, karton 66. 
17 KVĚTENSKÝ, V.: Knihovny východních Čech 1818-1848. Hradec Králové 1969. 
18 TOBOLKA, Z. V.: Kniha. Její vznik, vývoj a rozbor. Praha 1949. 
19  BOHATCOVÁ, M. a kol.: Česká kniha v proměnách staletí. Praha 1990. 
20 VOIT, P.: Encyklopedie knihy. Starší knihtisk a příbuzné obory mezi polovinou 15. a počátkem 19. 
století. Praha 2006. 
21 MARTÍNEK, R. a kol.: Záchrana a inventarizace drobných církevních fondů. Archiválie, knihy, 
notový materiál a liturgické textilie. Olomouc 2008. 
22 OPPELTOVÁ, J. – SLAVÍKOVÁ, V.: Poklady farních archivů 1-11. In: IKD, r. XVIII, č. 1-12, 
2008. 
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Paka, Sobotka a veškeré politické obce a osady.23 Převážná většina 

regionální literatury je zaměřena na nedaleký Jič ín, s  nímž vždy bylo a 

stále je Ostružno úzce spjato. Přehled knih s tematikou Jičína (a okolí) 

se nalézá v bibliografii s  názvem Knihy o Jičínu .24 

 

 

 

1. 2. Ves Ostružno 
 

    Ostružno nebo také Vostružno je ves mezi dvěma rybníky 4 km 

západně  od Jičína, o níž jsou první písemné zmínky j iž od roku 1227. 

Slovo Ostružno je zpodstatnělé neutrum od přídavného jména 

ostružný, ke kterému se původně  př idávalo slovo újezd. Název je 

odvozen od slova ostroha, nikoliv ostroh; snad poloha vsi měla podobu 

ostruhy.25 V těsné blízkosti obce leží přírodní památky: 4 

„Ostruženské rybníky“(Ostruženský, Čeperka, Turecká a Vyplatil) ,  

čedičový vrch s kaplí „Svatá  Anna“  a neovulkanický suk „Dubolka“.26  

Podle Balbína se Ostružno jakožto farní ves připomíná již ve 14. 

století ve spoji tosti  s farním kostelem Povýšení sv. Kříže,  který se 

uvádí k roku 1384.27 K dalším ostruženským stavbám patř í  kaple 

Loreta, jež je součástí barokní komponované krajiny zvané 

„Mariánská zahrada“.28  

 

 

 
 
 

                                                 
23 KUDRNÁČ, V.: Úplný adresář a popis politického okresu jičínského. Okresy a města: Jičín, Libáň, 
Nová Paka, Sobotka a veškeré politické obce a osady. Turnov 1900.  
24 HORÁKOVÁ, H.: Knihy o Jičínu. Bibliografie. Jičín 1983. 
25 PROFOUS, A.: Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam a změny. Díl III. Praha 1951.  
s. 301-302. 
26 http://www.ostruzno.cz/html/uvod.htm; ze dne 12. 4. 2010.  
27 KUDRNÁČ, V.: Úplný adresář a popis politického okresu jičínského. Okresy a města: Jičín, Libáň,  
Nová Paka, Sobotka a veškeré politické obce a osady. Turnov 1900. s. 79. 
28 www.marianskazahrada.cz/; ze dne 12. 4. 2010. 
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1. 3. Farnost Ostružno od svého počátku do roku 1697  
        

    Ostružno patří  do královéhradecké diecéze, která se skládá ze 14 

vikariátů ,29 do vikariátu Jičín30 a farnosti Jičín31.  Nejstarší zprávy o 

Ostružně  ho řadí již  r. 1366 k pánům na Veliši.  O nemnoho let dříve je 

jmenováno jako farní ves. K roku 1355 je zde jako duchovní zmiňován 

Václav, po němž následuje roku 1366 Jan, 1374 Jan, 1382? Jan, 1406 

Václav a 1413 Kříž.32 Tento přehled v knize J. Kurky Archidiakonáty 

kouřimský...  je ve farní pamětnici doplněn o faráře Chotka, jenž 

působil v Ostružně  do roku 1355, a o rozšiřující údaje o druhém faráři  

jménem Jan, přesídlivším do Ostružna z Rané v litomyšlské diecézi. 

Ten byl po osmi letech, roku 1382 vystřídán farářem Antonínem. 

Antonín zastával úřad ostruženského duchovního správce až do svého 

jmenování kaplanem v Nemyčevsi roku 1406, kdy se nový farářem 

v Ostružně  stal dosavadní kaplan nemyčevský Václav33.   

     Husitské války v letech 1419 až 1435 přinesly do Čech zmatek a 

ničení, přičemž Ostružno během této doby př išlo o svého faráře. 

Pamětní  kniha pro následující dvě  století nepřináší  mnoho zpráv, od 

husitských válek přeskakuje až k následkům střetnutí na Bílé hoře, kdy 

byli z rozhodnutí  Ferdinanda II.  od roku 1622 všichni nekatolič tí  

kněží vyháněni z Čech a došlo k rekatolizaci. Ve zdejším kraji 

působili jezuité, pro něž nechal Albrecht z Valdštejna roku 1624 

zbudovat v Jičíně  kolej. Kraj kolem Jičína (včetně  Ostružna) se 

nejprve potýkal s nedostatkem katolických duchovních, avšak již k 

roku 1688 je doloženo působení faráře v Ostružně  zápisem 

v kopidlenské matrice: „Léta Páně  1688 wysoce urozený kněz 

František Antonín Frissmann z Ehrenkronu.. . Kopidlenský, Welišský a 

                                                 
29 Havlíčkův Brod, Hradec Králové, Humpolec, Chrudim, Jičín, Jilemnice, Kutnohorsko-poděbradský, 
Litomyšl, Náchod, Pardubice, Rychnov nad Kněžnou, Trutnov, Ústí nad Orlicí a Žamberk. 
www.diecezehk.cz/dieceze/diecezni-katalog/vikariaty; ze dne 17. 3. 2010. 
30 Zahrnuje 11 farností: Hořice v Podkrkonoší, Chomutice u Hořic, Jičín, Kopidlno, Lázně Bělohrad, 
Nová Paka, Ohnišť any, Pecka, Smidary, Vysoké Veselí a Železnice. 
www.diecezehk.cz/dieceze/vikariat/jicin/; ze dne 17. 3. 2010.  
31 Vykonává duchovní správu v 53 obcích. 
http://www.diecezehk.cz/dieceze/jicin/; ze dne 17. 3. 2010. 
32 KURKA, J.: Archidiakonáty kouřimský, boleslavský, hradecký a diecese litomyšlská (místopis  
církevní do r. 1421). Praha 1914. s. 480. 
33 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část, Pamětní kniha, 1836-1944. Vložený list mezi s. 172- 
173. 
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Wostruženský farář .“34 Až do této doby byla duchovní správa 

obstarávána z Jičína.35 Následujících jedenáct let, do vzniku 

administratury v Ostružně  roku 1697, spadal zdejší farní obvod pod 

faráře v Kopidlně .  

 Obce patřící ke zdejší farnosti v době  vzniku administratury36 

zůstaly spojeny s místním farním úřadem i po roce 1776, kdy byla 

zřízena ostruženská fara, a později  k nim byla připojena i Hlásná 

Lhota (1793).37 Farní úřad v Ostružně  patřil  k vikariátní  správě 

v Jičíně ,  a to až do roku 1834, kdy rozhodnutím královéhradeckého 

biskupa Karla Boromejského Hanla došlo k rozdělení rozsáhlého 

jičínského vikariátu na jičínský a kopidlenský a Ostružno se tak 

dostalo pod správu vikariátu Kopidlno.38  

 
 
 

1. 4. Duchovní v Ostružně do roku 1776 
     

       V roce 1697 byla v Ostružně  zřízena administratura,  k níž 

patřilo 11 obcí39 a která trvala až do roku 1776. Během této doby zde 

působilo celkem sedm administrátorů ,  jejichž přehled je uveden na 

následujících řádcích. 

       Prvním ostruženským administrátorem se v roce 1697 (nebo 

r. 1704) stal Jakub František Hřanka. Podle údajů  v pamětní knize není 

o době  jeho administrace mnoho zpráv, ale je známo, že sepsal první 

                                                 
34 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha, 1836 – 1944. s. 123. 
35 tamtéž. Vložený list mezi s. 124-125.  
36 Ostružno, Brada, Březina, Dolní Lochov, Horní Lochov, Holín, Prachov, Ohaveč, Rybníček,  
Čejkovice a Staré Místo.  
tamtéž. Vložený list mezi s. 124-125.  
37 tamtéž. s. 115. 
38 Společně s děkanstvím v Kopidlně a farami Hradišť ko, Nemyčeves, Samšina, Slatiny, Veliš a  
Vršce. 
KUDRNÁČ, V.: Úplný adresář a popis politického okresu jičínského. Okresy a města: Jičín, Libáň, 
Nová Paka, Sobotka a veškeré politické obce a osady. Turnov 1900. s. 8. 
39 Tyto obce jsou: Ostružno, Brada, Březina, Dolní Lochov, Horní Lochov, Holín, Prachov, Ohaveč, 
Rybníček, Čejkovice a Staré Místo. 
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zdejší farní registr. Zemřel pravděpodobně  roku 1711,40 přičemž jeho 

pozůstalostní inventář  lze dohledat v SOkA Hradec Králové.41  

     V následujícím roce (1712) začal ostruženskou faru 

administrovat Jindřich de Meur, jenž zde pobyl šest let. Bližší 

informace o něm nejsou známy, i zápis v kronice odkazuje pouze na 

místní knihu sňatků  (díl I. ,  str. 3) v níž je zaznamenáno jeho jméno a 

rok 1718.42  

     Administratury v Ostružně  se dále chopil Leopold František 

Strnad. O zdejší věřící se staral až do roku 1734, kdy opustil Ostružno 

z důvodu povýšení.43  

       Na Leopolda Františka Strnada navázal Josef Jan Kordul, rytíř  

ze Sloupna, který poskytoval duchovní péči  obyvatelům vsi po dobu 

tří  let  (do roku 1737).44  

       Pouhý jeden rok pobyl v Ostružně  nový administrátor Jan 

Felix, pocházející pravděpodobně  z Jičína: „wysoce učený otec 

duchowní Pater Jan Felix na winici Páně  welmi zasloužilý, bytem 

swým pozůstawající  w Městě  nad Cydlinau w Jičině .“45 

       Další ostruženský duchovní jménem Ignác František Cimbrych 

zde na rozdíl od svého předchůdce působil dlouhých 14 let.  Zabýval se 

vztahy mezi pří jmy, statky a povinnostmi ostruženského kostela, jeho 

filiálních kostelů  a kaplí.  Zdejší věřící vedl až do konce svého 

života.46 

      Posledním v řadě  zdejších administrátorů  se stal  Jan Daniel 

Briscen, který zde pobyl do roku 1776, kdy byl povýšen na prvního 

faráře ve Veliši po tř icetileté válce.47  

 

 

                                                 
40 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha, 1836 - 1944. s. 173. 
41 SOkA Hradec Králové, fond: Biskupská konzistoř Hradec Králové, inv. č. 1734, karton č. 66. 
42SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha, 1836 - 1944. s. 173. 
43 tamtéž. s. 173. 
44 tamtéž. s. 174. 
45 tamtéž. s. 174.  
46 tamtéž. s. 174. 
47 tamtéž. s. 174-175. 
Další informace o jeho působení ve Veliši: www.velis.cz/historie/historie-obce-a-hradu-velise/; ze dne  
12. 6. 2010. 
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Chronologický přehled administrátorů: 

Jméno faráře Doba působení 

Jakub František Hřanka 1697/1704 - 1711 

Jindřich de Meur 1712 - 1718 

Leopold František Strnad 1718 - 1734 

Josef Jan Kordul, rytíř  ze 

Sloupna 

1734 - 1737 

Jan Felix 1737 - 1738 

Ignác František Cimbrych 1738 - 1752 

Jan Daniel  Briscen 1752 - 1776 

  

 

 

1. 5. Duchovní správci od roku 1776 do současnosti 
 

Od téhož roku (1776), kdy se Jan Daniel Briscen stal  farářem na 

Veliši, bylo i duchovní správa Ostružna spojena s farním beneficiem 

se všemi výsadami, dotacemi a závazky.48 Pod místní farní úřad 

spadalo 11 obcí, patř ících sem již roku 1697,49 a roku 1793 byla 

přifařena ještě  Hlásná Lhota.50 

          Jako první ostruženský farář  byl jmenován Václav Diršmíd, 

který na zdejší faru přišel z nedalekých Slatin. Za jeho působení došlo 

k úmluvě  mezi beneficiáty Jičín,  Veliš a Ostružno ohledně  vesnic 

Čejkovice a Staré Místo, jelikož obě  byly značně  odlehlé od Ostružna, 

o křtech, sňatcích a zaopatření v nemoci,  jejichž vykonání mě lo spadat 

pod jičínské děkanství pro obec Čejkovice, zatímco obyvatelé Starého 

Místa se měl i  v těchto záležitostech obracet na velišského kněze. 

Pohřby ale mohly být vykonány vlastním duchovním.51 

                                                 
48 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha. 1836 - 1944. s. 173. 
49 Ostružno, Brada, Březina, Dolní Lochov, Horní Lochov, Holín, Prachov, Ohaveč, Rybníček,  
Čejkovice a Staré Místo. 
50 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha. 1836-1944. s. 115. 
51 tamtéž. s. 176. 
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Po smrti Václava Diršmída roku 1792 administroval faru František 

Vavrouš, který poté odešel  jako farář  do Samšiny.52 

     Téhož roku byl  ostruženským duchovním jmenován Tadeáš 

Zuestell,  jehož působení zde bylo vymezeno roky 1792 až 1794, kdy 

kvůli  špatnému zdraví z ostruženské fary odešel.  Jeho kaplanem se stal  

František Khun.53 

Tentýž kaplan působil v Ostružně  i  za Jana Nepomuka Černého, 

byvšího zdejším duchovním správcem po dobu sedmi let.  Černý svou 

pozornost věnoval úpravám kostela a jeho okolí. Od Hospodářského 

úřadu v Jičíně  získal povolení, které poskytlo místnímu kostelu za 

účelem oprav 1300 zlatých z pozůstalosti zesnulého kněze Václava 

Diršmída, výsledkem byla například výměna krytiny na střeše kostela 

či  nově  pořízené varhany. Roku 1803 Černý odstoupil, stejně  jako jeho 

předchůdce, z důvodu chatrného zdraví.54 

 Práci  duchovního dále vykonával Herman Šádek, který zde roku 

1805 zemřel. Místnímu kostelu odkázal 100 zlatých.55 

      Nově  jmenovaným knězem v ostruženské farnosti se stal  

Dominik Havránek, který zde již v následujícím roce zemřel. Před 

svou smrtí se ale inspiroval svým předchůdcem a po jeho vzoru 

věnoval místnímu kostelu 100 zlatých na mešní fundaci.56 

 Ještě  téhož roku přibyl do Ostružna kněz František Khun, jenž 

byl duchovní autoritou místním obyvatelům až do své smrti roku 1835. 

S prostředím ostruženské farnosti byl dobře obeznámen, neboť  zde již 

dříve působil jako kaplan za dob farářů  Tadeáše Zuestella a Jana 
                                                 

52 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha. 1836-1944. s. 176. 
Václav Diršmíd se narodil ve Slatinách, kde později působil jako kaplan. Roku 1776 byl investován 
na nově zřízenou faru v Ostružně, kde působil až do své smrti. Jeho kaplany byli Baltazar Cejp (od 
r. 1776), Jan Vamberský (od r. 1785) a František Vavrouš (od r. 1786). 
53tamtéž. s. 177. 
Tadeáš Zuestell se narodil v Hradci Králové, jako kaplan působil v Kopidlně, poté odešel do Slatin,   
odkud přešel na uvolněnou ostruženskou faru. Kvůli podlomenému zdraví se ale o dva roky později  
vrátil do Slatin. Nakonec odešel na odpočinek a jeho životní pouť  skončila v Novém Bydžově.  
54 tamtéž. s. 179-180. 
Černý pocházel ze Sezemic. Dvanáct let působil jako kaplan ve Vršcích, poté byl investován na post 
faráře v Ostružně. Kvůli zdravotním problémům odstoupil, zemřel o deset let později.  
55 tamtéž. s. 180. 
Herman Šádek se narodil v Nové Pace. Jako kaplan působil 13 let v Kopidlně až do doby, kdy byl 
investován na faru v Ostružně. Jeho kaplany byli Václav Sedlička a František Mann. 
56 tamtéž. s. 181. 
Dominik Havránek se narodil v Nymburce. Postupně se stal kaplanem v Libáni, farářem ve Slatinách 
a od roku 1806 farářem ostruženským. Jeho kaplanem byl František Mann. 
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Nepomuka Černého.57 Několik málo měsíců  před Khunovým úmrtím 

došlo rozhodnutím biskupa Karla Boromejského Hanla k územně-

správním změnám v rámci královéhradecké diecéze,  což se 

v ostruženské farnosti promítlo jejím připojením k nově  vzniklému 

vikariátu Kopidlno. 

 Čtyř i  měsíce po smrti Františka Khuna, v červnu 1835, byl do 

Ostružna investován Jan Makeš. Postupně  se zhoršující zdraví mu 

znemožňovalo plně  vykonávat všechny funkce ostruženského 

duchovního, proto sem byl roku 1857 ustanoven osobní kaplan Josef 

Novák. O několik let později  předal farář  Makeš veškerou duchovní 

správu kaplanu Františku Rašínovi,  který převzal též rurální 

záležitosti  a po Makešově  smrti  spravoval celou ostruženskou farnost  

jako administrátor.58  

  K Rašínovi přibyl za kaplana Jan Tichý, jehož první okamžiky 

v novém působišti byly dosti dramatické. Přistěhoval se do vsi  

27. června 1866 na noc a již druhého dne došlo ke srážce mezi 

rakouskými a pruskými vojsky u Jičína.  Obyvatelé zdejšího kraje za 

přítomnosti pruských vojsk strádali , tyto strázně  však byly ještě  

umocněny po nešť astné bitvě  u Hradce Králové, kdy do Čech zavítal  

jiný nepřítel – cholera. „Zdejší přifařené obce, vyjma Prachov, který 

ušetřen zůstal , tak že tam ani člověk nezastonal, více méně  morem 

tímto navštíveny byly, čemuž se ani diviti  nelze, poněvadž Prušáci, 

kteří  nám nemoc tu přinesli ,  po obcích silně  byli ubytováni, a pak že 

tisícové mrtvol zabitých vojínů  na bojišt i Lochovském, nemoc tu jen 

výparem svým množili a udržovali.“ S odchodem pruských vojáků  

zmizela i nákaza.59  

                                                 
57 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha. 1836-1944. s. 182. 
František Khun se narodil na Pecce poblíž Nové Paky. Ve své kariéře duchovního se zastavil na 
několika místech. Nejdříve byl po dobu 1,5 roku kaplanem v Radimi, poté celých 27 let působil jako 
kaplan na Veliši, v Ostružně a v Kopidlně, následně po dobu 1 roku administroval ve Vršcích, krátce 
pobyl jako farář ve Slatinách a konečně roku 1807 se vrátil do Ostružna jako farář. Jeho kaplany zde 
postupně byli: František Mann, František Fiala, František Kocián z Kopidlna a František Sláma 
z Bělohradu. 
58 tamtéž. s. 183-187.  
Jan Makeš pocházel z Hradce Králové. Po studiích (1809) se dostal jako kaplan do Kopidlna, odkud 
po 17 letech odešel jako farář do Slatin a po dalším téměř desetiletí byl investován na faru do 
Ostružna. Zemřel zde roku 1866 v zasloužilém věku.  
59 tamtéž. s. 187. 
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   Zároveň  byla obsazena zdejší fara vlastním farářem, jímž se 

stal Josef Mergans.  Během svého života byl za svou horlivost  v oblasti 

duchovní správy vyznamenán mnoha dekrety,  největšího uznání se mu 

dostalo v rámci generální kanonické vizitace roku 1854, kdy „od 

nejd[ůstojnějšího]  p[ana]  biskupa60 dáno mu právo nositi ostensorium 

canonicum.“61 Po př íchodu do Ostružna se věnoval zlepšení stavu 

hospodářských stavení a polností, která byla kvů li  dlouhé churavosti  

jeho předchůdce Makeše v zanedbaném stavu. Když sám zestárnul a 

onemocněl ,  pronajal  farní  polnosti , přičemž administraturu farnosti  

přejal kaplan Jan Tichý.62   

  Tento kaplan vykonával po Mergansově  smrti v červnu 1879 

funkci interkalárního administrátora až do příchodu nového faráře, 

jímž se stal  od počátku prosince 1879 Josef Štifter,  původně  farář  ve 

Slatinách. Kvůli  zdravotním problémům však zažádal po smrti Josefa 

Merganse o faru ostruženskou, kde se nacházel výpomocný kněz. Jan 

Tichý odešel ještě  téhož roku do Kopidlna jako kaplan, na jeho místo 

tak př išel Josef Churáček, aby zdejšímu faráři  vypomohl. Štifter se 

v Ostružně  věnoval opravě  fary, plotu u farní zahrady č i  kanálu 

vedoucího ze sklepa fary ven. Zemřel roku 1896 a byl pohřben na 

místním hřbitově63.  

  V pořadí desátým farářem ostruženským byl v letech 1896 až 

1906 Jan Nepomuk Tichý. Prostředí zdejší  farnosti mu nebylo 

neznámé, neboť  zde již dříve působil  jako kaplan za farářů  Josefa 

Merganse a Josefa Štiftera. Roku 1900 byl jmenován biskupským 

                                                 
60  Karel Boromejský Hanl. 
61 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha. 1836-1944. s. 188. 
62 tamtéž. s. 189-192. 
Josef Mergans se narodil roku 1813 v Církvici. Roku 1837 se mu dostalo kněžského svěcení, po němž 
byl ustanoven za kaplana na Veliši, 5 let poté odešel jako kaplan v Kopidlna, načež se r. 1851 stal 
farářem ve Vršcích. Od roku 1866 až do své smrti v roce 1879 žil a pracoval v Ostružně. Jeho 
kaplanem zůstal Jan Tichý. 
63 tamtéž. s. 193-195. 
Josef Štifter se narodil v Jaroměři roku 1823, vysvěcen na kněze byl 15. července 1848 od biskupa 
Karla Boromějského Hanla. Poté odešel coby kaplan na Veliš, kde zůstal 17 let, přičemž mezitím 
administroval postupně faru Slatinskou, Samšinskou, Velišskou a opět Slatinskou. Roku 1866 se stal 
slatinským farářem a o 13 let později odešel do Ostružna. Jeho kaplany byli Jan Tichý, Josef 
Churáček a František Okrouhlický. 
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vikářem kopidlenským a o šest  let  později  z Ostružna odešel, 

poněvadž byl jmenován farářem ve Veliši .64 

 Po faráři  Tichém do Ostružna př išel František Dvořák, který 

zde působil až do roku 1918, kdy neočekávaně  zemřel. Pochován byl 

Janem Tichým za četné účasti duchovenstva u ostruženského chrámu 

Páně .65 

 Pouhý rok zde pobyl nový farář  Josef Klepl, neboť  po smrti  

Jana Tichého roku 1919 přešel na uvolněnou faru ve Veliši .66 

 Po odchodu faráře Klepla nastoupil duchovní správu v Ostružně  

jako administrátor Václav Jančík, který j i na jaře roku 1920 postoupil 

nově  ustanovenému faráři  Aloisi Nožičkovi. Ten zde duchovní správu 

zastával sám až do r. 1938, kdy onemocněl  a, dokonce i přes léčbu 

v nemocnici  v Jičíně ,  zesnul.67 

 Administrátorem v Ostružně  byl jmenován Vladimír Hájek, 

který sem pouze dojížděl  ze Samšiny. Od března 1939 nastoupil toto 

místo Rudolf Matěna, jemuž byla od následujícího měsíce přidělena i  

administrace fary v Samšině .68  

Od 1. 4. 1940 byl za administrátora zdejší fary ustanoven 

František Pech.69 

                                                 
64 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno – neusp. část. Pamětní kniha. 1836 - 1944. s. 196 – 197. 
Jan Nepomuk Tichý se narodil se v nedalekém Holíně roku 1843.  Vysvěcen byl roku 1865. Postupně 
byl kaplanem v Libici u Chotěboře, v Ostružně a v Kopidlně. Několik měsíců administroval fary 
slatinskou a samšinskou. Roku 1889 byl jmenován farářem v Samšině, o tři roky později farářem ve 
Slatinách a nakonec se roku 1896 vrátil do Ostružna, nyní jako farář. Na počátku nového století se stal 
také kopidlenským vikářem. Jeho kaplany v Ostružně byli Josef Pleštil a František Kulhánek. Roku 
1906 se Tichý stal farářem na Veliši a odstěhoval se tam. 
65 tamtéž. s. 198-199. 
František Dvořák se narodil roku 1857 v Bystřici u Benešova a roku 1882 byl vysvěcen na kněze 
v kněžském semináři v Litoměřicích. Poté odešel jako kaplan do České Kamenice, později do Libáně. 
Roku 1900 se stal farářem v Samšině a konečně roku 1906 je investován na faru v Ostružně. Jeho 
kaplany byli Josef Pavlišta, Josef Bradáč, Jan Benák a Josef Šumšal.    
66 tamtéž. s. 199-200. 
Josef Klepl se narodil roku 1870 v Mlázovicích. Na kněze byl vysvěcen pravděpodobně roku 1897 (na 
s. 199 Pamětní knihy z fondu: FÚ Ostružno nečitelný text). Nejprve působil jako kaplan na Veliši, 
poté administroval faru ostruženskou a samšinskou, roku 1904 se stal farářem v Samšině a konečně 
roku 1918 byl investován na ostruženskou faru. Duchovní správu zastával sám bez kaplana. 
67 tamtéž. s. 200-201. 
Alois Nožička, narozený roku 1879 v Soběrazi, byl ustanoven kaplanem v Kopidlně, roku 1918 stal 
administrátorem v Ostružně, poté administrátorem v Samšině a v dubnu 1920 se vrátil do Ostružna 
jako farář. 
68 tamtéž. s. 200-201.  
69 tamtéž. s. 201. 
František Pech se narodil v Bukovině u Pecky roku 1897. Na kněze byl vysvěcen v roce 1918  
v Hradci Králové. Nejprve vyučoval jako katecheta na obecné šestitřídní škole ve Dvoře Králové nad  
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Chronologický přehled duchovních v letech 1776 až 1940: 

Václav Diršmíd 1776 – 1791 Farář  

František Vavrouš 1792 Administrátor 

Tadeáš Zuestell  1792 – 1794 Farář  

Jan Nepomuk Černý 1794 – 1803 Farář  

Herman Šádek 1803 – 1805 Farář  

Dominik Havránek 1806 – 1807 Farář  

František Khun 1807 – 1835 Farář  

František Sláma 1835 Administrátor 

Jan Makeš 1835 – 1866 Farář  

František Rašín 1866 Administrátor 

Josef Mergans 1866 – 1879 Farář  

Jan Nepomuk Tichý 1879 Administrátor 

Josef Štifter 1879 – 1896 Farář  

Jan Nepomuk Tichý 1896 – 1906 Farář  

Josef Klepl 1906 Administrátor 

František Dvořák 1906 – 1918 Farář  

Alois Nožička 1918 Administrátor 

Josef Klepl 1918 – 1919 Farář  

Václav Jančík 1919 – 1920 Administrátor 

Alois Nožička 1920 – 1938 Farář  

Vladimír Hájek 1938 – 1939 Administrátor 

Rudolf Matěna 1939 – 1940?  Administrátor 

   
 
Osobou Františka Pecha zápisy v pamětní  knize ostruženského farního 

úřadu končí;  duchovní správci, kteří  administrovali Ostružno po něm, 

jsou zde představeni již jen v chronologickém přehledu. Farnost 

Ostružno zanikla sloučením 31. 12. 2006. Od tohoto data patří  

                                                                                                                                                         
Labem.  Dále působil jako kaplan v Lázních Bělohrad, administrátor v Mříčné u Jilemnice, kaplan  
v Libštátě, administrátor v Jilemnici, kaplan a administrátor v Třebechovicích pod Orebem, kaplan  
v Novém Městě nad Metují, administrátor v Bystré u Poličky, opět jako kaplan v Novém Městě nad  
Metují, kaplan v Borovnici u Čechtic a zároveň administrátor excurrendo ve Zhoři u Čechtic (vikariát  
dolnokralovický). Do Ostružna přišel v dubnu 1940 a současně se stal administrátorem excurrendo  
v Samšině. 
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Ostružno k arciděkanství Jičín, jehož duchovní správu v současné době  

vede Mgr. Pavel Jandejsek. 

 
Chronologický přehled duchovních od roku 194070 

František Pech 1941 – 1947 Administrátor 

Josef Bradáč  1947 – 1954 administrátor interní  

Václav Konfršt  1954 – 1954 administrátor interní  

František Sokol 1954 – 1957 administrátor interní  

Antonín Týfa 1957 – 1958 administrátor 

excurrendo z Veliše 

Štěpán Koudelka 1958 – 1969 administrátor exc. 

z Jičína 

František Polreich 1969 administrátor interní  

Josef Falta 1969 – 1978 (†) administrátor interní  

Jaroslav Šimek 1979 – 1981 administrátor exc. 

z Jičína 

Josef Vohryzek 1981 – 1983 administrátor exc. 

z Jičína 

Václav Hejčl  1983 – 1985 administrátor exc. 

z Jičína 

František Makovec 1985 – 1987 administrátor exc. 

z Jičína 

Josef Němec 1987 – 1991 administrátor exc. 

z Jičína 

Antonín Brychta 1991 – 1992 administrátor exc. 

z Jičína 

Miloš Kolovratník 1992 – 1993 administrátor exc. 

z Jičína 

Josef Němec 1993 – 2001 administrátor exc. 

z Jičína 

Pawel Szumilas 2001 – 2006 administrátor exc. 

z Jičína 

                                                 
70  Informace získány z biskupství Královéhradeckého prostřednictvím Mgr. Martina Rechtorika. 
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1. 6. Knižní fond 
 

Farní knihovna v Ostružně  vznikala pravděpodobně  průběžně  od 

dob zřízení farního beneficia (r. 1776) či  možná i za předchozího 

působení administrátorů  (od roku 1697), avšak roku 1837 František 

Vacek, vikář  kopidlenského vikariátního úřadu oznamuje, že doposud 

neexistuje zápů jční knihovna.71 Podle výkazu Antonína Stránského 

z roku 1845 má farní knihovna Ostružno 4 svazky v roce 1841, stejně  

tak i v roce 1845.72 Ve stejném stavu je knihovna i podle trienálního 

výkazu Antonína Stránského zahrnujícího změny farních a vikariátních 

knihoven v letech 1845 – 1847.73  

Informace o knihách patřících urč ité farnosti poskytují také 

inventáře. Pro farnost Ostružno se zachovaly dva inventáře – z let 

1906 a 1926. Podle inventáře z roku 1906 se v místním kostele 

nacházelo 196 liturgických knih a na faře 24 matrik a 75 jiných 

farních knih.  O případných dalších knihách tu není žádná zmínka.74  

Podle mladšího inventáře kostela a fary z roku 1929 se změnil 

soubor li turgických knih, který nyní obsahoval pouhých 30 svazků .  

Nejvě tší podíl  na této změně  mělo chybě jících 100 výtisků  litanií  

k Božskému Srdci Páně .  Počet farních knih zůstal stejný – 24 matrik a 

75 jiných farních knih. Opět  tu nejsou zmíněny žádné publikace, jež 

by bylo možno považovat za součást  farní  knihovny.75 

Až u stručného inventáře ze dne 29. 4. 1956 je př ipsáno rukou 

administrátora Václava Konfršta: „Archiv jest v původním stavu 

uložen v jedné z farních místností . Neobsahuje žádných zvláštností než 

menší množství různých nevýznamných knih.“76 

V dnešní době  se farní  knihovna Ostružno skládá celkem ze 198 

knih, označených signaturami. Jelikož lze knihy rozdělit  do několika 

tematických skupin, první částí signatury se stalo majuskulní písmeno 

A až J (podle zaměření konkrétní knihy). Po písmenu následuje číslo 

                                                 
71 KVĚTENSKÝ, V.: Knihovny východních Čech 1818/1848.  Hradec Králové 1969. s. 135. č. 581. 
72 tamtéž. s. 218-222. č. 1024. 
73 tamtéž. s. 258-261. č. 1257. 
74 SOkA Jičín, fond: FÚ Ostružno. Inventář 1906, 1929. kniha 66. 
75 tamtéž. 
76 tamtéž. 
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udávající pořadí. Pokud má tisk více dílů ,  další částí signatury se 

stává opět  číslo (u daného tisku existuje více samostatných dílů) nebo 

minuskula (v případě ,  že je několik dílů  svázáno do jedné vazby).  

Např .  signatura B17/4a:  B  určuje tematickou skupinu, číslo 17  je 

pořadové číslo tisku, číslo 4  označuje konkrétní samostatný díl a 

písmeno a  znamená, že je do samostatného dílu přičleněn přívažek.  

Jednotlivé exempláře v ostruženské farní knihovně  se tedy dělí  

do skupin podle svého zaměření:  

A – Bible, konkordance, liturgické misály,  rituály, modlitební knížky, 

postilla 

B- teologie,  vč .  dogmatické teologie, scholastické teologie,  biblist iky 

a asketiky 

C – morální  teologie 

D – církevní právo 

E – katechismy, výuka náboženství  

F – latinská kázání 

G – německá kázání 

H – historie, vč .  historie biblické a církevní 

J – další humanitní vědy (gramatika, jazykověda, rétorika) + krásná 

literatura 

 

 

1. 7. Rozdělení fondu        
 

Podle základního rozdělení  je knižní fond farní knihovny 

Ostružno členěn standardním způsobem na staré tisky (do roku 1800) a 

knihy historického fondu (1801 – 1860). Nejstarší knihou je misál 

z roku 1651 s pravděpodobným názvem (chybí t itulní list)  Missale 

Romanum juxta decretum ss. Concilii  Tridentini restitutum.77  

Nejmladším exemplářem je [In festo]  B. Julianae Cornelionensis 

Virginis.  [Missa]  z doby po roce 1877.78  

                                                 
77 A 14 
78 A 15/i 
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Knihy historického fondu se vyskytují v rámci ostruženské farní  

knihovny spíše výjimečně .  Konkrétně  se jedná o dvojdílnou knihu 

s titulem „Gottesdienst gemäß allgemeiner Pfarreinrichtung in den k. 

k. österreichisches Staaten“79 z roku 1801 a knihu „Christenlehrbuch 

für katholische Seelsorger, Katecheten und Lehrer“80 vydanou roku 

1804. Součástí  historického fondu by mohlo být i  několik exemplářů  

„Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk“  vydaných 

v rozmezí let 1802 až 1810,81 první díly82 ale vycházely průběžně  od 

roku 1796, a tudíž se řadí ke starým tiskům.83  

Z  jazykového hlediska je možno rozdělit  danou knihovnu 

převážně  na knihy v německém jazyce, jejichž počet dosahuje 108 

exemplářů ,  a knihy v latinském jazyce, jež jsou zastoupeny 83 

exempláři .  V minimálním množství se zde vyskytují také tisky 

v českém jazyce,84 j ichž se zde nachází 6 kusů ,  a jediná kniha 

vytištěná v jazyce francouzském.85 

 

 

1. 8. Jiné signatury 
 

Část knih nacházejících se v ostruženské farní knihovně  je 

označena pěti  druhy starších signatur. Jedná se o signaturu složenou 

z arabských čísel , dále o signaturu s písmenem F následovaným 

                                                 
79 D 6a;  D 6b  
80 E 8  
81 G 8/7; G 8/8; G 8/9; G 8/10; G 8/11; G 8/12; G 8/13; G 8/14 
82 G 8/1; G 8/2, G 8/3; G 8/4; G 8/5; G 8/6 
83 A 1; A 2; A 3; A 4; A 5; A 6; A 7; A 8/1; A 8/2; A 9a; A 9b; A 10; A 11; A 13; A 14; A 15a; A 15b;  
A 15c; A 15d; A 15e; A 15f; A 15g; A 15h; A 15ch; A 15i; A 15j; A 16a; A 16b; A 17a; A 17b;  
A 17c; A 18; A 19; A 20; B 1; B 2; B 3; B 4/1; B4/2; B4/3; B4/4; B5/1; B5/2; B6/1; B6/2; B7; B 8;  
B 9; B 10; B 11; B 12; B 13; B 15/1a; B 15/1b; B 15/1c; B 15/1d; B 15/2a; B 15/2b; B 15/2c; B 15/2d;  
B 16; B 17/1; B 17/2; B 17/3; B 17/4a; B 17/4b; B 18; B 19; B 20; C 1/1; C 1/2; C 1/3; C 1/4; C 1/5;  
C 2; C 3/1; C 3/2; C 4; C 5; C 6a; C 6b; C 6c; C 7; C 8a; C 8b; D 1/1; D 1/2; D 2a; D 2b; D 3; D 4a;  
D 4a; D 4c; D 5; E 1; E 2; E 3; E 4; E 5/1; E 5/2a; E 5/2b; E 6/1; E 6/2; E 7/1; E 7/2; E 7/3; E 9a;  
E 9b; E 9c; E 9d; E 10; F1; F 2/1; F 2/2; F 3/1; F 3/2; F 3/3; F 3/4; F 4a; F 4b; G 1; G 2; G 3/1; G 3/2;   
G 3/3; G 4; G 5/1; G 5/2; G 6/1; G 6/2; G 7; G 8/1; G 8/2; G 8/3;  G 8/4;  G 8/5; G 8/6; G 8/7; G 8/8;  
G 8/9; G 8/10; G 8/11; G 8/12; G 8/13; G 8/14; G 9/1; G 9/2; G 10; G 11; G 12; G 13/1; G 13/2;  
G 14/1; G 14/2; G 14/3; G 15; G 16; G 17; G 18/1; G 18/2; G 18/3; G 19; G 20/1; G 20/2; G 20/3;  
G 20/4; G 20/5; G 21; G 22; G 23; G 24; G 25; G 26; G 27; G 28; G 29; G 30; G 31a; G 31b; G 31c;  
G 31d; G 32b; G 33; H 1/1; H 1/2; H2a; H2b; H 3/1; H 3/2; J 1; J 2; J 3; J 4a; J 4b; J 5; J 6 
84 A 7; A 8/1; A 8/2; A 9a; A 9b; G 33 
85 J 2 
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číslem, o signaturu s písmenem A, o signaturu složenou z písmene N a 

čísla a konečně  o signaturu složenou z římských číslic.  

Pod signaturou s počátečním písmenem F se nachází 8 knih:  

F 4 - Kritik der Volksmoral für Prediger86 

F 8 - Grundsätze der Weisheit  des menschlichen Lebens87 

F 17 - Sechs Predigten88 

F 31 - Vorlesungen über den Styl89 

F 34 - Selecta Latini  sermonis exemplaria90 

F 48 - Handbuch der christlichen Religionslehrem zum Gebrauch für 

Lehrer und Katecheten vorzüglich an Mädchenschulen91 

F 49 - Briefe92 

F 53 - Andachtsübungen und Gebete zum Privatgebrauche für 

nachdenkende und gutgesinnte Christen93 

F 62 - Theologia moralis94 

Signatura s počátečním písmenem N označuje následující 4 

knihy:  

           N 1 - Commentarius in Sacram Scripturam95 

N 2 - Commentariorum in concordiam et historiam quatuor 

evangelistarum tomus I. ,  též díl druhý, třetí a čtvrtý96 

N 3 - [Dictionarium biblicum] 97 

           N 4 - Sylva seu potius hortus floridus allegriarum totius Sacrae 

          Scripturae98 

Signatura A 9 je př ipsána u tisku: Annus apostolicus, continens 

conciones omnibus et  singulis totius anni debus festivis 

praedicabiles99  

                                                 
86 C 4 
87 B 12 
88 G 30 
89 J 4a 
90 J 6 
91 E 3 
92 J 5 
93 A 10 
94 C 2 
95 B 18 
96 B 17/1; B 17/2; B 17/3; B 17/4a; B 17/4b 
97 B 19 
98 B 20 
99 F 4a; F 4b 
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Signatura s ř ímskou číslicí se v knižním fondu nachází jen 

třikrát,  a to u exemplářů  B 18, B 19 a B 20, již zmíněných u signatury 

s písmenem N.100 Těmto tiskům jsou tedy př iřazeny signatury: 

II - Sylva seu potius hortus floridus allegoriarum totius Sacrae 

Scripturae   

III B - Commentarius in Sacram Scripturam  

V - [Dictionarium biblicum]   

V daném knižním fondu se nachází celkem 21 signatur 

vytvořených z arabských č íslic:   

sign. 3, 4, 5, 6 - Commentariorum in concordiam et historiam quatuor 

evangelistarum tomus I. ,  tomus II ,  tomus IV ,  tomus V101  

sign. 8 - Commentarius in Sacram Scripturam102  

sign. 10 - [Dictionarium biblicum] 103 

sign. 11 - Sylva seu potium hortus floridus allegoriarum totius Sacrae 

Scripturae104 

sign. 33 - Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk105 

sign. 40 - Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger106 

sign. 48 - Briefe einer kleinen Sittenakademie107 

sign. 49 - Briefe108 

sign. 51 -  Predigten über den Katechismus109 

sign. 53 - Christenlehrpredigten110 

sign. 56 - Predigten auf die meisten Festtage des Jahres111 

sign. 59 - Das gemeine Volk zur rechten Verrichtung des Gebeths 

unterwiesen durch ein und fünftzig christl iche Lehrreden112 

sign. 62 -  Kurze Predigten nach der heilige Messe113 

                                                 
100 N 1; N 3; N 4 
101 B 17/1; B 17/2; B 17/3; B 17/4a; B 17/4b 
102 B 18 
103 B 19 
104 B 20 
105 G 8/1; G 8/5; G 8/6; G 8/7; G 8/8; G 8/9; G 8/10; G 8/11; G 8/12; G 8/13; G 8/14 
106 G 3/1; G 3/2; G 3/3 
107 J 3 
108 J 5 
109 G 20/2; G 20/3 
110 G 13/1; G 13/2 
111 G 25 
112 G 12 
113 G 6/1; G 6/2 
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sign. 63 - Fastenpredigten114 

sign. 71 - Predigten auf alle von der Kirche gebotene Festtage des 

Herrn und seiner Heiligen115 

sign. 88 - Predigten bei  verschiedenen Anlässen116 

sign. 89 - Quaestiones sacrae responsionibus concionatoriis117  

sign. 121 - Lehrreiche Kanzelreden118 

 
 
 

1. 9. Knihy a jejich vlastníci  
 

Vlastníky knih je možno v katalogu vyhledat v položkách 

vlastnické poznámky, exlibris či  supralibros. Podle Encyklopedie 

knihy  Petra Voita je supralibros přiznání soukromé osoby či  instituce 

k vlastnictví exempláře a nachází se výhradně  na knižní vazbě.119 

Velice podobná je i  charakterist ika exlibris – jedná se opě t  o formu 

přiznání soukromé osoby nebo insti tuce k vlastnictví exempláře. Na 

rozdíl od supralibros se ale může nacházet kdekoliv uvnitř  knihy,  

často jako grafická značka nebo je vepsáno rukou.120 V rámci 

ostruženského knižního fondu se nacházejí obě  varianty,  které lze 

nezř ídka nalézt i  v té samé publikaci. Na několika exemplářích se 

nachází celkem 6 různých supralibros s iniciálami:  E. H.; I.  S.; F.  M.; 

K. G. S.; J . S.; P. F. R.  

Supralibros E. H.  najdeme na dvoudílné knize s názvem Úplná 

knížka pro nemocný,121 která byla roku 1800 k dostání v Brně  u 

Leopolda Františka Hallera. Její první díl se věnoval nemocným 

s nemocemi, jež nebyly nebezpečné, oproti  tomu druhý díl se 

zaměřoval na „nebezpečně  nemocny“ .122 Jako jediný tisk tohoto 

                                                 
114 G 21 
115 G 15 
116 G 26 
117 F2/1 
118 G 27 
119 VOIT, P.: Encyklopedie knihy. Starší knihtisk a příbuzné obory mezi polovinou 15. a počátkem 19.  
století. Praha 2006. s. 850. 
120 tamtéž. s. 254. 
121 A 8/1; A 8/2 
122 http://db.knihopis.org/l.dll?cll~4191, ze dne 9. 7. 2010. 
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knižního fondu se supralibros má také dalšího vlastníka, jímž byl Jan 

Makeš.  

Další supralibros patřilo vlastníkovi s iniciálami F. M.  a je 

vyraženo na Die moralischen Wissenschaften  od Friedricha Heinricha 

Christiana Schwarze.123 

Supralibros I. S. lze nalézt u exempláře Grundsätze der 

Weisheit des menschlichen Lebens , jehož autorem je Ludwig Heinrich 

Jakob.124 Supralibros s téměř  totožnými iniciálami J. S.  se nalézá u pěti 

tisků125,  mezi nimiž se vyskytuje například 2. vydání Christenlehrbuch 

für katholische Seelsorger,  Katecheten und Lehrer ,  které bylo vydáno 

Ignazem Josephem Lentnerem v Mnichově .126  

Poslední dvě  supralibros jsou tříčlenná a každé z nich je 

vyraženo na jediném exempláři .  Iniciály K. G. S.  patří  ke knize 

Praelectionum in jus ecclesiasticum universum,127 zatímco supralibros 

P. F. R.  je vyraženo na tisku Neubearbeitete Predigtentwürfe auf alle 

Sonntage z roku 1794.128 

U knih s následujícími signaturami jsou v přehledu uvedeni 

jejich bývalí vlastníci , které bylo možno zjisti t  z exlibris č i 

vlastnických poznámek. 

 

Signatura Jméno vlastníka Další  vlastníci  

A 2  Sw. Loreta  

A 3  kostel sv. Jakuba 

Většího v Jičíně  

A 8/1 Jan Makeš  

A 8/2 Jan Makeš  

A 13  kostel na Veliši  

A 14  Weleschini  

A 19  kaple Bukvice - Veliš 

                                                 
123 C 6a; C 6b; C 6c 
124 B 12 
125 E 7/ 1; E 7/2; E 7/3; E 8; E 9a; E 9b; E 9c; E 9d 
126 E 8 
127 D 1/1 
128 G 2 
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B 2 František Khun Jiří  Šádek 

B 3 Jiří  Šádek  

B 4/1 F. Stillner Kilián Jinger 

B 4/2 F. Stillner Kilián Jinger 

B 4/3 F. Stillner Kilián Jinger 

B 4/4 F. Stillner Kilián Jinger 

B 10 František Xaver 

Patzak 

M. Poetzl (škrtnuto) 

B 17/1 Jan Nepomuk Junek  

B 17/2 Jan Nepomuk Junek  

B 17/3 Jan Nepomuk Junek  

B 17/4a Jan Nepomuk Junek  

B 20 Jan Nepomuk Junek Jiří  Frentzl; Josef 

Maxmilián Fibiger; ex 

licitatia Libanensi  

C 5 F. Filcyk  

C 6 J. Menvilla (?)  

C 8  bibliotheca 

Arnaviensi  

D 2a Jan Karel  Pollinger  

E 10 František Bílek Hermann Klender (?) 

F 1  Jan Nepomuk Junek  

F 3/1 Josef Pingas Jan Nepomuk Junek 

F 3/2 Josef Pingas Jan Nepomuk Junek 

F 3/3 Josef Pingas Jan Nepomuk Junek 

F 3/ 4 Josef Pingas  Jan Nepomuk Junek 

F 4a Ignác Antonín Patzak Conventus Hradecensi 

 G 7 Josef Lukesle  

G 10 Laurentia Schmidtin  

G 14/2  „L“ 

G 14/3  „L“ 

G 26 Krombholtz  

 G 32a František Kubíček  
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J  2 Maria de Seegerinne  

J  6 Ignat (?)  

 

 

Mezi vlastníky výše uvedených knih patří  i  duchovní správci 

v Ostružně .  Jmenovitě  to jsou František Khun (B 2)129 a Jan Makeš (A 

8/1; A 8/2).130  

Pod signaturou F 4a se skrývá kniha Annus apostolicus,  

continens conciones omnibus et singulis totius anni diebus festivis 

praedicabiles ,  která původně  patři la Ignáci Antonínu Pacákovi 

(Patzakovi), kaplanovi z Lomnice nad Popelkou. Z relativně  blízkého 

okolí Ostružna pochází i  exemplář  (B 20), jenž se nacházel mimo jiné 

v knihovně  boseňského faráře Jiřího Frencla (Frenzla). Tento rodák 

z Bakova nad Jizerou žil a pracoval v Bosni dlouhých 33 let , přičemž 

jeho zdejší působení probíhalo za několika vpádů  pruských vojáků  do 

Pojizeří ,  a to především ve 40. letech 18. století a dále roku 1757. Po 

své smrti roku 1772 byl Frencl pochován v místním kostele.131 

Počtem 6 knih je zde zastoupeno jméno faráře Jana Nepomuka 

Junka z nedaleké Veliše. Junek zde působil v letech 1775 až 1799 

nejdříve jako kooperátor, kaplan, administrátor a konečně  také jako 

farář .  Podle zápisu v kronice byl „prostřední postavy, živého ducha, 

přímý, zvláštních nápadů  a výborný kazatel,“ avšak hospodářství, 

které patřilo k jeho úřadu, si moc nehledě l .132 

 

 
 

1. 10. Struktura katalogu 
 

Jak už bylo napsáno v úvodu, zpracování tisků  ostruženské farní 

knihovny do podoby katalogu bylo postaveno na pravidlech 

standardního popisu starých tisků133 za použití tabulkové databáze 

                                                 
129 viz kapitola Duchovní správci od roku 1776 do současnosti.  
130 viz kapitola Duchovní správci od roku 1776 do současnosti. 
131 BARUS, M.: „Nástupce své prosím, by správu knihovny té si na starosti vzali“... s. 22. 
132 SOkA Jičín, fond: Farní úřad Veliš – neusp. část, Pamětní kniha fary, s. 33. 
133 ISBD(A) Mezinárodní standardní bibliografický popis pro staré tisky a prvotisky. Praha 1997. 
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v programu Microsoft Office Access 2007 .  Tento program je přehledně  

strukturovaný, a tudíž umožňuje jeho jednoduché ovládání. Informace 

lze zadávat přímo do formuláře Katalog  nebo do Základní evidence ,  

což je výtah nejdůležitě jších informací z plnohodnotného katalogu. 

Knižní fond Ostružno je zpracován v plnohodnotném katalogu, 

poněvadž se skládá ze starých tisků  a v menším množství také z knih 

historického fondu, a tak podává hojnost informací o jednotlivých 

titulech. 

Databáze je rozdělena na několik částí . První údajem v katalogu 

je signatura ,  která označuje pořadí knihy v katalogu pomocí písmen a 

číslic (vysvět lení vzniku signatur pro knižní fond Ostružno viz 

kapitola Knižní fond). 

V první části databáze - Záhlaví ,  jsou uvedeny nejdů ležitější  

informace o knize v transkribované podobě .  Nejprve je uveden hlavní 

autor díla, jehož jméno se uvádí v prvním pádě ,  v autoritní podobě .  Za 

ním jsou uvedeni další autoři ,  vě tšinou spoluautoři  nebo překladatelé. 

Následuje název, jenž je uveden ve zkrácené verzi a také v 1. pádě .  

Další názvová informace zahrnuje údaje o konkrétním dílu nebo 

svazku. Následuje informace o místě  vydání, vydavateli (v autoritní 

podobě) a datu vydání. Obdobně  je to u údajů  o tisku: nejdříve se 

uvádí místo tisku, dále tiskař  (v autoritní podobě) a konečně  datum 

tisku. 

Informace, vložené do Oblasti  údajů  o názvu a odpovědnosti ,  se 

transliterují . Do první kolonky se vyplňuje hlavní název, což je co 

nejúplnější název díla. Ten bývá často rozveden a doplněn tzv. 

souběžným názvem. Další názvová informace uvádí pořadí 

jednotlivých dílů  knihy. Často se také vyplňuje předtitul ,  který se 

v knize nachází na rectu listu mezi přední předsádkou a titulním 

listem. Hřbetní název obsahuje název díla, většinou vyt ištěný na 

papírových štítcích nebo vyražený přímo na vazbu. Údaje 

                                                                                                                                                         
HORÁK, F. a kol.: Pravidla jmenné katalogizace starých tisků, prvotisků a rukopisů. Praha 1971. 
MARTÍNEK, R. a kol.: Záchrana a inventarizace drobných církevních fondů. Archiválie, knihy,  
 notový materiál a liturgické textilie. Olomouc 2008. s. 94-214. 
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o odpovědnosti znač í  plné jméno autora, vč .  t itulů ,  dále i jména 

případných spoluautorů  či  překladatelů .  

Do oblasti údajů  o vydání  je transliterováno označení vydání, 

následované údaji o odpovědnosti vzhledem k vydání.   

V oblasti nakladatelských údajů  se setkáváme s položkami, které 

se vyplňovaly již v záhlaví – místo vydání, jméno vydavatele,  datum 

vydání, místo tisku, jméno tiskaře a datum tisku, zde však 

v transliterované podobě  v plném znění. Na tomto místě  jsou 

vyplňovány i údaje o signetu, tedy o označení nakladatelské či  

tiskařské značky. 

Druhá polovina databáze obsahuje údaje fyzického popisu, mezi 

které patří  označení druhu dokumentu (zde starý tisk, případně  t isk 

z let 1801 – 1860), údaje o ilustracích popisující mědirytiny či  

dřevořezy uvnitř  knihy, rozsah tisku, fyzické rozměry knihy 

v centimetrech, podoba tisku (písmo tisku, signatury archů ,  normy, 

poznámky pod čarou, marginální poznámky, záhlaví, aj .) a také 

vybavení tisku (versálky, vlysy, viněty,  t iskařské ozdůbky, aj.).  

V oblasti údajů  o edici  se vyplňuje hlavní název edice,  

souběžný název, další názvová informace, poté údaje o odpovědnosti 

edice a závěrem číslování v rámci edice.  

Posledním oddílem v rámci databáze je oblast údajů  poznámky – 

popis exempláře, který soustřeď uje informace o vazbě ,  supralibros, 

exlibris, vlastnické poznámky (které umožňují pátrat po majiteli 

příslušného exempláře), čtenářské poznámky. Zapisují se sem také jiné 

(dřívější) signatury, které se vyskytují převážně  na titulním listu č i  na 

hřbetu, a vložené dokumenty. Poslední položkou databáze je stupeň  

zachování knihy, který se vyplňuje u každé knižní jednotky.  
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1. 11. Katalog 

 
A 1  
[Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini restitutum].  
[ante 1697].  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii  
 Tridentini restitutum] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Datum vydání:  [ante 1697] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na straně [L] celostránková mědirytina  
                                     představující Zvěstování Panně Marii. Na straně 20 
  Klanění pastýřů narozenému Kristu, na straně 614  
 Nejsvětější Trojice s Pannou Marií a zástupy svatých v nebi 
Rozsah: [I]-[L], 1-632, i-cxxiiii, [cxxv]-[cxxviii]s. 
Rozměry: 27,5×21,5cm 
Podoba tisku:                Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou, v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek, ve dvou  
 sloupcích vzájemně oddělených dvojlinkou. Nahoře 
  v rámečku živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská a  
 římská paginace. Po stranách odkazy na biblické  
 verše. Dole stránkové kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Iniciálky, verzálky, jednotlivé části odděleny  
 jednoduchou linkou, viněty. Chorální typografická  
 notace (na červených linkách černé noty). 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Vazba chybí, zachován pouze knižní blok šitý na 4  
 vazy. Zlacená cizelovaná ořízka 
Čtenářské  Na rectu zadní předsádky perokresba (hnědě  
 kolorovaná) poprsí vousatého muže v hnědé  
 kapuci, posazené na podstavci 
Stupeň zachování knihy: Chybí vazba, přední předsádka, titulní list a několik 
  dalších stran, dále pak s. 41, 42, 287-288, 301- 
 302, 325-326, 337-338, 555-556 
 
 
 
A 2  
Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini restitutum.  
Benátky, Pezzana, Nicollò 1706.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSALE ROMANUM EX DECRETO  
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 SACROSANCTI Concilii Tridentini restitutum, B.  
 PII V. PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM,  
 CLEMENTIS VIII. ET URBANI VIII. Auctoritate  
 recognitum: Cui accessere Sanctorum Missae  
 usque ad SS. D. N. CLEMENTEM XI. Suis loci  
 ordinatim, & congrue dispositae. 
Hřbetní název:  Ve druhém poli hřbetu zlatě vytištěno: "Missale /  
  Romanum" 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: VENETIIS 
Jméno vydavatele: Apud Nicolaum Pezzana 
Datum vydání: M. DCCVI. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu mědirytina (sign. Palazzi Sculp.)  
 představující alegorii církve. Na straně 258  
 dřevořez kánonový list Ukřižování s Pannou Marií,  
                                     sv. Janem a Máří Magdalenou 
Rozsah: [I] - [XLVI], 1-640, i-cxxvii, [cxxviii] 
Rozměry: 23×16,5cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou ve  
 dvou sloupcích. Nahoře živá záhlaví, ve vnějším  
 rohu arabská a římská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Iniciálky, verzálky, jednotlivé části odděleny  
 jednoduchou linkou, malé vinětky. Chorální  
 typografická notace (na červených linkách černé  
 noty). 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a hřbet šitý na 4  
 vazy potaženy černou kůží. Vazy zdobeny jemnými 
  zlatotiskovými linkami, jednotlivá pole s výjimkou  
  2. pole vyplněna zlatotiskovými ornamenty. Přední  
  i zadní deska lemována ozdobnou linkou vloženým  
  jednoduchým rámečkem s ornamenty v rozích, na  
  přední desce latinský kříž s paprsčitou svatozáří. Na   
                                          zadních deskách monogram IHS v oválné paprsčité 
                                          svatozáři. Ořízka fialová, mramorovaná. 
Vlastnické poznámky:  Na zadním přídeští perem: "XV 12. Sw. Loreta" 
Vložené dokumenty: K straně 524 vložena obálka adresovaná  
 neznámému farnímu úřadu od Vikariátního úřadu v 
 Kopidlně, opatřená na zadní straně razítkem VÚ.  
                                         Na obálce je tužkou modlitba (Oratio) k sv. Viktorínovi, 
                                         mučedníkovi. 
Stupeň zachování knihy: Chybí přední i zadní předsádka 
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A 3  
Rituale Romano-Pragense. Praha, Höger, Matěj Adam 1731.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: RITUALE ROMANO-PRAGENSE. Jussu &  
 Authoritate REVERENDISSIMI ac CELSISSIMI  
 PRINCIPIS, DOMINI, DOMINI FERDINANDI  è 
  Comitibus de KHÜNBURG. DEI & Apostolicae  
 Sedis Gratia Archi - Episcopi Pragensis, Legati  
 Nati, Sacri Romani Imperij Principis, Sacrae  
 Caesareae, Regiaeque Catholicae Majestatis Intimi  
 actualis Consiliarij, Inclyti Bohemiae Regni  
 Primatis, nec non Carolo-Ferdinandeae Universitatis 
  Pragensis perpetui Cancellarij. Pro Sacramentorum 
  administratione, & caeteris Ecclesiae functionibus  
 rite, ac uniformiter obeundis, noviter recusum. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu zlatým tiskem: "RITUALE /  
 Romano-Pragense." 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  [...] Pro Sacramentorum administratione, &  
 caeteris Ecclesiae functionibus rite, ac uniformiter  
 obeundis, noviter recusum. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání:  Vetero-Pragae, in Aula-Regia, 
Jméno vydavatele: apud Matthiam Höger, Archj-Episcop[alem]  
 Typogr[aphum] 
Datum vydání: 1731 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Před titulním listem celostránková mědirytina,  
 (sign. Müller sc.) představující architekturu se  
 schodištěm, na němž je znak pražského arcibiskupa 
  Khünburga, po stranách schodiště v nikách sochy  
 sv. Petra a Pavla a v průhledu je vidět zpovědnice a 
  křtitelnice ozařovaná paprsky holubice Ducha  
 svatého. Nad ní v kartuši název knihy: RITVALE  
 SEV AGENDA ROMANO PRAGENSIS, kterou  
 obklopují oblaka s českými patrony: sv. Josefem,  
 sv. Ludmilou, sv. Prokopem, sv. Ivanem, sv.  
 Zikmundem, sv. Janem Nepomuckým, sv.  
 Norbertem, sv. Vojtěchem, sv. Vítem a sv. Václavem 
Rozsah: [I]-[VIII], 1-456 (pars prima), 1-212 (De  
 caeremonilibus), 1-316 (De procesionibus). 
Rozměry: 24,5×20cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou,  
 švabachem a frakturou v rámečku ze dvou  
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 jednoduchých linek. V rámečku nahoře živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. V  
 rámečku dole stránkové kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Jednotlivé části uvozeny figurálními vlysy či  
 alespoň vlysy z tiskařských ozdůbek. Iniciálky,  
 verzálky, viněty. Chorální typografická notace (na  
 červených linkách černé noty). 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
 Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a hřbet šitý na 4  
 vazy potaženy černou kůží. Vazy zdobeny jemnými 
  zlatotiskovými linkami, jednotlivá pole s výjimkou  
 2. pole vyplněna zlatotiskovými ornamenty. Přední  
                                     i zadní deska lemována ozdobnou linkou vloženým  
 jednoduchým rámečkem s ornamenty v rozích. Na  
 předních deskách latinský kříž s paprsčitou  
 svatozáří. Na zadních deskách dominanta v podobě 
  osmicípé hvězdy. Hrany desek zdobeny zlaceným  
 ornamentem. Ořízka modrá natíraná 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "Hoc Rituale seu Liber  
 major agendorum comparatus est pro Ecclesia  
 Decanali s. Jacobi Majoris Apostoli A. 1773, die 9.  
 Decembris 5fl. 48cr. ab exusta Civitate Giczinensi  
 et nominata Ecclesia Anno sexto" 
Čtenářské  Na zadní předsádce recto perem: "Benedictio  
 candelarum in festo s. Blasii Pars II pag. 64". Na  
 zadním přídeští perem: "Svěcení biretu Pluvia[lu]  
 188". Pod tím perem: "Blažeje 64". Další poznámky 
  perem a tužkou v textu v 1. části: s. 35-59, na s.  
 284 vlepen papírek s dodatkem k Českému vyznání 
Stupeň zachování knihy: Některé strany, zejména přídeští, s. 119 a 120 jsou  
 vypadeny 
 
 

  
             A 4  

Rituale Romano-Pragense. Praha, Höger, Matěj Adam 1731.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: RITUALE ROMANO-PRAGENSE. Jussu &  
 Authoritate REVERENDISSIMI ac CELSISSIMI  
 PRINCIPIS, DOMINI, DOMINI FERDINANDI  è 
  Comitibus de KHÜNBURG. DEI & Apostolicae  
 Sedis Gratia Archi - Episcopi Pragensis, Legati  
 Nati, Sacri Romani Imperij Principis, Sacrae  
 Caesareae, Regiaeque Catholicae Majestatis Intimi  
 actualis Consiliarij, Inclyti Bohemiae Regni  
 Primatis, nec non Carolo-Ferdinandeae Universitatis 
  Pragensis perpetui Cancellarij. Pro Sacramentorum 
  administratione, & caeteris Ecclesiae functionibus  
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 rite, ac uniformiter obeundis, noviter recusum. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu zlatým tiskem: "RITUALE /  
 ROMANO- / PRAGENSE" 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  [...] Pro Sacramentorum administratione, &  
 caeteris Ecclesiae functionibus rite, ac uniformiter  
 obeundis, noviter recusum. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání:  Vetero-Pragae, in Aula-Regia, 
Jméno vydavatele: apud Matthiam Höger, Archj-Episcop[alem]  
 Typogr[aphum] 
Datum vydání: 1731 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Před titulním listem celostránková mědirytina,  
 (sign. Müller sc.) představující architekturu se  
 schodištěm, na němž je znak pražského arcibiskupa 
  Khünburga, po stranách schodiště v nikách sochy  
 sv. Petra a Pavla a v průhledu je vidět zpovědnice a 
  křtitelnice ozařovaná paprsky holubice Ducha  
 svatého. Nad ní v kartuši název knihy: RITVALE  
 SEV AGENDA ROMANO PRAGENSIS, kterou  
 obklopují oblaka s českými patrony: sv. Josefem,  
 sv. Ludmilou, sv. Prokopem, sv. Ivanem, sv.  
 Zikmundem, sv. Janem Nepomuckým, sv.  
 Norbertem, sv. Vojtěchem, sv. Vítem a sv.  
 Václavem. Před s. 134 1. části mědirytina  
 představující interiér kostela, kde před oltářem  
 přijímají věřící Eucharistii.  Před s. 7 druhé části  
 interiér kostela, u oltáře kněz slouží mši a  
 pozdvihuje nejsvětější svátost oltářní. Před s. 137  
 mědirytina představující kněze s penitentem a další  
 věřící připravující se ke svaté zpovědi. Před s. 155  
 mědirytina představující kněze udílejícího svátost  
 pomazání nemocných umírajícímu v měšť anské  
 domácnosti. Za s. 156 mědirytina představující  
 kněze žehnajícího kadidlo a vodu v sakristii kostela. 
  Před s. 165 druhé části mědirytina představující  
 pohřební průvod vycházející z městské brány. Za  
 s. 212 mědirytina představující procesí s biskupem 
  držícím kříž, který vchází do města. Před s. 241  
 třetí části celostránková mědirytina (sign. M. M. sc.) 
  představující biskupa udílejícího svátost  
 biřmování, patrně v soukromé šlechtické kapli 
Rozsah: [I]-[VIII], 1-456 (pars prima), 1-212 (De  
 caeremonilibus), 1-316 (De procesionibus). 
Rozměry: 22×17,5cm 
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Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou,  
 švabachem a frakturou v rámečku ze dvou  
 jednoduchých linek. V rámečku nahoře  živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. V  
 rámečku dole stránkové kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Jednotlivé části uvozeny figurálními vlysy či  
 alespoň vlysy z tiskařských ozdůbek. Iniciálky,  
 verzálky, viněty. Chorální typografická notace (na  
 červených linkách černé noty). 
  
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a hřbet šitý na 4  
 vazy potaženy černou kůží. Vazy zdobeny jemnými 
  zlatotiskovými linkami. Přední i zadní deska  
 lemována jednoduchou slepotiskovou dvoulinkou.  
 Ořízka žlutá natíraná 
Čtenářské  Na předním přídeští recto perem: "2 fl. Ostr.  
Stupeň zachování knihy: Kniha značně poničena plísní, rozpadem papíru, v  
 druhé části knihy jsou některé listy potrhány 
 

 
  
A 5  
Rituale Romano-Pragense. Praha, Höger, Matěj Adam 1731.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: RITUALE ROMANO-PRAGENSE. Jussu &  
 Authoritate REVERENDISSIMI ac CELSISSIMI  
 PRINCIPIS, DOMINI, DOMINI FERDINANDI  è 
  Comitibus de KHÜNBURG. DEI & Apostolicae  
 Sedis Gratia Archi - Episcopi Pragensis, Legati  
 Nati, Sacri Romani Imperij Principis, Sacrae  
 Caesareae, Regiaeque Catholicae Majestatis Intimi  
 actualis Consiliarij, Inclyti Bohemiae Regni  
 Primatis, nec non Carolo-Ferdinandeae Universitatis 
  Pragensis perpetui Cancellarij. Pro Sacramentorum 
  administratione, & caeteris Ecclesiae functionibus  
 rite, ac uniformiter obeundis, noviter recusum. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  [...] Pro Sacramentorum administratione, &  
 caeteris Ecclesiae functionibus rite, ac uniformiter  
 obeundis, noviter recusum. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání:  Vetero-Pragae, in Aula-Regia, 
Jméno vydavatele: apud Matthiam Höger, Archj-Episcop[alem]  
 Typogr[aphum] 
Datum vydání: 1731 
Oblast údajů fyzického popisu 
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Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Před s. 265 druhé části mědirytina představující  
 pohřební průvod vycházející z městské brány 
Rozsah: [I]-[VIII], 1-456 (pars prima), 1-212 (De  
 caeremonilibus), 1-316 (De procesionibus). 
Rozměry: 22,5×16,5cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou,  
 švabachem a frakturou v rámečku ze dvou  
 jednoduchých linek. V rámečku nahoře živá záhlaví, 
  ve vnějším rohu arabská paginace. V rámečku dole 
  stránkové kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Jednotlivé části uvozeny figurálními vlysy či  
 alespoň vlysy z tiskařských ozdůbek. Iniciálky,  
 verzálky, viněty. Chorální typografická notace (na  
 červených linkách černé noty). 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Vazba chybí, zachován jen knižní blok šitý na 4  
 vazy. Ořízka červená natíraná 
Vložené dokumenty: Modlitba k žehnání svatoblažejských svící v  
 češtině, patrně překlad z 2. poloviny 20. století 
Stupeň zachování knihy: Chybí desky, předsádky, mědirytina před titulním  
 listem. Poslední složky odděleny od knižního bloku 
    
 
 
A 6  
[Panis quotidianus].  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Panis quotidianus] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: 1-16, 65-214, [215-228] 
Rozměry: 15,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou, švabachem a  
 frakturou, místy ve dvou sloupcích. Nahoře   
 uprostřed strany arabská paginace mezi tiskařskými 
  ozdůbkami. Dole stránkové kustody a signatury  
 archů. 
Vybavení tisku: Iniciály, verzálky, některé části odděleny  
 ozdobnými linkami, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým papírem,  
 plochý hřbet potažený hnědou kůží. Hřbet rozdělen  
 5 slepotiskovými linkami, desky lemovány  
 jednoduchou slepotiskovou linkou. Ořízka žlutá  
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 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Chybí pokryv zadní desky, titulní list, s. 17-64.  
 Knižní blok uvolněn z desek 
 
 

  
A 7  
[Nedělní i sváteční postila]. [Díl první]. [post 1746].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Nedělní i sváteční postila] 
Hřbetní název: V horní části hřbetu na červeném a žlutém  
 papírovém štítku zlatým tiskem: "Nedělní / i  
 Swáteční / Episstolická // Díl prwnj" 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Datum vydání: [post 1746] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-702 s. 
Rozměry: 21,5×13,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře  
 jednoduchou linkou oddělené živé záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s.[1] vlys, iniciálky, jednotlivé svátky oddělené  
  
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažen hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet na 6 polí. Na  
 2. poli červený papírový štítek, na 4. poli žlutý  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
 
 
  
 A 8 / 1 
Úplná knížka pro nemocný. [Díl první]. Brno, Haller, Leopold Franz 1800.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vplná knjžka pro Nemocny, gižto netoliko  
 Sprawcowe duchownj, ale y každý přjtel  
 nemocných, k gegich spasytedlnému wzdělánj a  
 potěssenj vžjwati mohau. 
Další názvová  [Díl první] 
Hřbetní název: Ve 2. a 5. poli na černém papírovém štítku  
 zlatotiskem: "Vplná / knjžka / pro / Nemocny // I." 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: W Brně, 
Jméno vydavatele: k dostánj, v Leopolda France Hallera, Knihokupce 
Datum vydání: 1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], 1-405, [406]s. 
Rozměry: 21×13cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, místy frakturou. Nahoře živé  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s.[1] vlys z tiskařských ozdůbek, iniciálky,  
 jednotlivé části uvozené ozdobnými linkami či  
 tyčemi. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 7 polí. 2. a 
  5. pole s černým papírovým štítkem s názvem  
 díla, ostatní zdobeny zlatým ornamentem. Ořízka  
Supralibros: V dolní části hřbetu na 7. poli zlatým tiskem  
 iniciály: "E. H." 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "XIII. I., Ex libris P. J.  
 Makesch mp." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

A 8 / 2 
Úplná knížka pro nemocný. Díl druhý. Brno, Haller, Leopold Franz 1800.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vplná knjžka pro Nemocny, gižto netoliko  
 Sprawcowe duchownj, ale y každý přjtel  
 nemocných, k gegich spasytedlnému wzdělánj a  
 potěssenj vžjwati mohau. 
Další názvová  Dil druhý pro nebezpečně nemocny. 
Hřbetní název: Ve 2. a 5. poli na černém papírovém štítku  
 zlatotiskem: "Vplná / knjžka / pro / Nemocny // 2." 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: W Brně 
Jméno vydavatele: k dostánj, v Leopolda France Hallera, Knihokupce 
Datum vydání: 1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2], 3-156, [157]-[160] s. 
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Rozměry: 21×13cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, místy frakturou. Nahoře živé  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s.[1] vlys z tiskařských ozdůbek, iniciálky,  
 jednotlivé části uvozeny ozdobnými linkami či  
 tyčemi. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažen hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 7 polí. 2. a 
  5. pole s černým papírovým štítkem s názvem  
 díla, ostatní zdobeny zlatým ornamentem. Ořízka  
Supralibros: V dolní části hřbetu na 7. poli zlatým tiskem  
 iniciály: "E. H." 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "XIII. II., Ex libris P. J. 
  Makesch mp." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
     
A 9a 
Úplná knížka pro nemocný. [Díl první]. Brno, Haller, Leopold Franz 1800.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vplná knjžka pro Nemocny, gižto netoliko  
 Sprawcowe duchownj, ale y každý přjtel  
 nemocných, k gegich spasytedlnému wzdělánj a  
 potěssenj vžjwati mohau. 
Další názvová  [Díl první] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání:  W Brně, 
Jméno vydavatele: k dostánj, v Leopolda France Hallera, Knihokupce 
Datum vydání: 1800 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], 1-405, [406]s. 
Rozměry: 21×13cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, místy frakturou. Nahoře živé  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s.[1] vlys z tiskařských ozdůbek, iniciálky,  
 jednotlivé části uvozeny ozdobnými linkami či  
 tyčemi. 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy zeleným papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědou kůží se zlatotiskovými 
  linkami dělícími hřbet do 6 polí. 2. a 4. pole se  
 strženým okrovým papírovým štítkem s názvem  
 díla, ostatní zdobeny zlatým ornamentem. Ořízka  
Stupeň zachování knihy: Poškozeny desky a jejich pokryv 
 
 

 
A 9b 
Úplná knížka pro nemocný. Díl druhý. Brno, Haller, Leopold Franz 1800.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vplná knjžka pro Nemocny, gižto netoliko  
 Sprawcowe duchownj, ale y každý přjtel  
 nemocných, k gegich spasytedlnému wzdělánj a  
 potěssenj vžjwati mohau. 
Další názvová  Dil druhý pro nebezpečně nemocny. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: W Brně 
Jméno vydavatele: k dostánj, v Leopolda France Hallera, Knihokupce 
Datum vydání: 1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2], 3-156, [157]-[160] s. 
Rozměry: 21×13cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, místy frakturou. Nahoře živé  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys z tiskařských ozdůbek, iniciálky,  
 jednotlivé části uvozeny ozdobnými linkami či  
 tyčemi. 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy zeleným papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědou kůží se zlatotiskovými 
  linkami dělícími hřbet do 6 polí. 2. a 4. pole se  
 strženým okrovým papírovým štítkem s názvem  
 díla, ostatní zdobeny zlatým ornamentem. Ořízka  
Stupeň zachování knihy: Poškozeny desky a jejich pokryv 
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A 10  
Zollikofer, Georg Joachim: Andachtsübungen und Gebete zum  
Privatgebrauche für nachdenkende und gutgesinnte Christen. Dritter Theil.  
Lipsko, Weidmannsche Buchhandlung  1792.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Andachtsübungen und Gebete zum Privatgebrauche 
  für nachdenkende und gutgesinnte Christen von G. 
  J. Zollikofer, weyl. Evangel[ischen] reformierten  
 Prediger zu Leipzig 
Další názvová  Dritter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von G. J. Zollikofer, weyl. Evangel[ischen]  
 reformierten Prediger zu Leipzig 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Leipzig 
Jméno vydavatele: in der Weibmannschen Buchhandlung 
Datum vydání: 1792 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XIV, [1], 2-406, [407]-[408] s. 
Rozměry:                       19,5×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře živé  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody a signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Iniciálky, jednotlivé části uvozeny ozdobnými  
 linkami či tyčemi. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z šedého papíru, brožováno. Ořízka  
 neupravovaná 
Jiné signatury:  F 53 (tužkou na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Pokryv hřbetu potrhán 
 
 

 
A 11  
Neumayr, Franz: Katholisches Kirchenjahr oder buchstäbliche Erklärung und 
 nutzliche Anmerkungen sonn- und feiertäglicher Evangelien des ganzen  
Jahrs. Augspurg; Ingolstadt, Crätz, Johann Franz Xaver; Summer, Thomas 
1762.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Katholisches Kirchen = Jahr 
Souběžný název: Oder Buchstäbliche Erklärung Und Nutzliche  
 Anmerckungen Sonn = und Feyrtäglicher  
 Evangelien Deß gantzen Jahrs 
Hřbetní název: Na druhém poli hřbetu na nalepeném okrovém  
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 papírovém štítku černým tiskem: "NEUMA[YR] /  
 KIRCHE[N] / JAHR" 
Údaj o odpovědnosti A: Ehemahlen Von der Cantzel gesprochen Jetzt Um  
 deß allgemeinen Nutzens willen in Druck gegeben  
 Von P. FRANCISCO NEUMAYR S. J. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte Auflag 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Augspurg und Ingolstadt 
Jméno vydavatele: verlegte Frantz Xaveri Crätz und Thomas Summer 
Datum vydání: 1762 
Signet: Na titulní straně dřevořez v obdélném rámečku  
 rokokový ornament přidržující tři knihy, na nichž  
 leží globus, nad ním pak páska s nápisem: "HIS  
 NITITUR ORBIS", po stranách dvě palmové  
 ratolesti, dole štítek s iniciálami: "J. F. C." 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[8], 9-272 s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou, na  
 vnějších okrajích marginální poznámky. Nahoře  
 živé záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [5] a 9 vlysy, na s. [3] vlys tiskařských  
 ozdůbek, iniciálky, viněty. 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží, ve 2. poli okrový papírový štitek s  
 názvem díla. Pole hřbetu vyplněna čtyřmi  
 slepotiskovými rohovými kolky s dominantou.  
 Desky lemovány slepotiskovou linkou, u hřbetu  
 zdvojenou. Přídeští a první předsádky vytvořeny ze 
  žlutého škrobového papíru. Ořízka červená natíraná 
Čtenářské  Na zadní předsádce perem: "War daß  ist mein.  
 Unser ist ser meiner v eel Momus" 
Stupeň zachování knihy: Částečně odlepený hřbetní štítek, přední deska  
 poškozena naříznutím 
      
 

 
A 13  
[Concordantia sacrae Bibliae Vulgatae editionis].  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Concordantia sacrae Bibliae Vulgatae editionis] 
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[588] l. 
Rozměry: 39,5×26,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, ve třech sloupcích. Nahoře živá  
 záhlaví, dole signatury archů a stránkové kustody. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Nová vazba. Lepenkové desky pokryty okrovým  
 papírem, hřbet šitý na 5 dvojitých vazů přelepen  
 šedým plátnem, na přední desce papírová kartička  
 s červenomodrobílou trikolorou, na níž je v  
 oválném medailonu poprsí sv. Cyrila a Metoděje s  
 textem: "DĚDICTVÍ OTCŮ ZACHOVEJ NÁM,  
 PANE!", totéž pak v dalších osmi slovanských  
 jazycích (patrně propagační materiál k 1050letému  
 výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Moravu) 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce recto nově vytvořený titulní  
 list s textem psaným na stroji: "Majetek římsko- 
 katol. kostela na Veliši u Jičína. Biblická latinská  
 Konkordance. Nalezeno 1923 již kusé, přední a  
 zadní strany odtrženy. Na listu [1] otisk modrého  
 kulatého razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami: "SIGILLUM ECC[LESIAE  
 VELISCHEN]SIS"; obraz uprostřed nezřetelný 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list a první složka a několik složek na  
 konci knihy, některé listy špinavé, degradace papíru 
 
 
 
 

A 14  
[Missale Romanum juxta decretum ss. Concilii Tridentini restitutum].  
Haupt, Sebastianus  Štýrský Hradec, Widmanstadius, Franciscus (?) 1651.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Missale Romanum juxta decretum ss. Concilii  
 Tridentini restitutum] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Datum tisku: 1651 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Celostránkové mědirytiny (některé signované:  
 "David Tscherning sculpsit") v textu na s.  
 [LXVIII] Zvěstování Panně Marii, na s. 22 Klanění  
 pastýřů narozenému Kristu, na s. 272 Kánonový  
 list - Ukřižování s Pannou Marií, sv. Janem, Máří  



47 
 

 Magdalenou a dvěma římskými vojáky, na s. 286  
 Vzkříšení Krista, na s. 322 Seslání Ducha svatého,  
 na s. 340 Poslední Večeře Páně, na s. 544  
 Nanebevzetí Panny Marie, na s. 610 Nejsvětější  
                     Trojice s Pannou Marií a zástupy svatých v nebi.  
 S. 23, 341, 611 opatřeny mědirytinovým  
 rámečkem s figurálními motivy, které se vztahují k  
 příslušnému svátku 
Rozsah: [I]-[LXVIII], 3-628, i-cxxiiij, [cxxv]-[cxxviii] s. 
Rozměry: 36×34cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
 sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
 nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská a  
 římská paginace. V rámečku po stranách odkazy  
 na biblické citace. V rámečku dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Červenočerné iniciálky, verzálky, jednotlivé části  
 odděleny jednoduchými linkami, černé i červené  
 viněty. V textu chorální typografická notace, na  
 červených linkách černé noty. 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží, zdobenou zlatotiskem.  
 Přední a zadní deska opatřena bordurou s  
 nárožními kolky. Na přední desce dominanta ve  
 tvaru latinského kříže s paprsčitou svatozáří. Na  
 zadní desce monogram IHS v oválném medailonu.  
 Hřbet rozdělen zlatými ozdobnými linkami do 4  
 polí, která jsou opatřena slepotiskovou dominantou. 
  Přídeští a předsádky vylepeny mramorovým  
 papírem. Ořízka žlutá natíraná 
Vlastnické poznámky:     Na 1. vloženém listu nahoře perem dopsáno:  
 "Weleschinj" 
Vložené dokumenty: Vloženy tři dodatky k misálu: 1. ORATIONES PRO 
  PRAEGNANTE REGINA, ET PRO FELICI  
 PARTU EJUSDEM. 2. MISSA IN FESTO S.  
 ALOYSII GONZAGAE CONFESSORIS.  
 3.[MISSA] In Festo SS. Nominis JESU 
Stupeň zachování knihy: Desky poškozeny vlhkem, knižní blok oddělen od  
 desek, některé strany (zejména s rytinami, např.:  
 titulní list) chybí. Chybí titulní list, strany 1-2, 45- 
 48, 273-274, 287-288, 309-312, 323-324, 545-546 
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A 15a 
Missale Romano-Bohemicum conformatum juxta decretum ss. Concilii  
Tridentini restitutum. Praha, Höger, Matěj Adam 1735.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSALE ROMANO-BOHEMICUM  
 CONFORMATUM, JUXTA DECRETUM SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII  
 V. PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO  
 URBANI PAPAE VIII. AUCTORITATE  
 RECOGNITUM. IN QUO OMNES MISSAE  
 PROPRIAE, TAM DE SANCTIS, QUI IN REGNO 
  BOHEMIAE AB ANTIQUO COLUNTUR, QUAM  
 QUAE AUCTORITATE PONTIFICIA HUCUSQUE 

  CONCESSAE, PRO MAJORI CELEBRANTIUM  
 COMMODITATE ACCURATE POSITAE SUNT,  
 EX MANDATO, REVERENDISSIMI, AC  
 CELSISSIMI S. R. I. PRINCIPIS D. D. JOANNIS 
  MAURITII GUSTAVI ARCHI-EPISCOPI  
 PRAGENSIS. 
 
Oblast nakladatelských údajů  
Místo tisku: VETERO-PRAGAE, in Aula-Regia 
Jméno  excudebat Mathias Adamus Höger, Archi- 
 Episcopalis Typographus 
Datum tisku: MDCCXXXV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina (signovaná:  
 "Miller sculp.") představující dva andílky  
 přidržující střapce biskupského klobouku nad  
 znakem pražského arcibiskupa Jana Mořice  
 Gustava hraběte Mandersheid-Blanckenheima. Další 
  celostránkové rytiny v textu na s. [LX] Zvěstování 
  Panně Marii, na s. 20 Klanění pastýřů narozenému  
 Kristu, za s. 46 Klanění tří králů, na s. 286  
 Kánonový list - Ukřižování s Pannou Marií, sv.  
 Janem, Máří Magdalenou a Josefem z Arimatie, na  
 s. 300 Vzkříšení Krista, na s. 328 Nanebevstoupení 
  Krista, na s. 340 Seslání Ducha svatého, na s. 358 
  Poslední Večeře Páně, na s. 604 Nanebevzetí  
 Panny Marie, na s. 674 Nejsvětější Trojice s  
 Pannou Marií a zástupy svatých v nebi 
Rozsah: [1]-[LX], 1-698, i-cxxxij, [cxxxiii]-[cxxxvi] 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
 sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
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 nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská a  
 římská paginace. V rámečku po stranách odkazy  
 na biblické citace. V rámečku dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Iniciály, verzálky, jednotlivé části odděleny  
 ozdobnými linkami, viněty. V textu chorální  
 typografická notace, na červených linkách černé noty. 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře  
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
  
 
 
A 15b 
In festo s. Joannis Nepomuceni martyris. Missa. [et missae in festis s.  
Aloisii Gonzagae, s. Julianae de Falconeriis, s. Vinctentii a Paulo, s. Gertrudis 
 a s. Joannis a Cruce]. [Praha], Fitzky, Johann Norbert 1741.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO S. JOANNIS NEPOMUCENI  
 MARTYRIS. MISSA. [et missae in festis s. Aloisii  
 Gonzagae, s. Julianae de Falconeriis, s. Vinctentii a  
 Paulo, s. Gertrudis a s. Joannis a Cruce] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: [Praga] 
Jméno tiskaře:  Typis Archi-Episcopalibus, per Joannem  
 Norbertum Fitzky 
Datum tisku: 1741 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku:                 Tištěno antikvou, místy italikou v rámečku ze dvou 
  jednoduchých linek ve dvou sloupcích oddělených 
  dvojlinkou. V rámečku nahoře tiskařské ozdůbky.  
  V rámečku po stranách odkazy na biblické citace.  
  V rámečku dole stránkové kustody, signatury  
Vybavení tisku:  Verzálky. 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvoulinkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
 
 

  
A 15c 
In festo bb. septem fundatorum Ordinis Servorum B. M. V. pro regnis et  
provinciis subjektis dominio serenissimae domus Austriacae. Missa. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO BB. SEPTEM FUNDATORUM   
 ORDINIS SERVORUM B. M. V. Pro Regnis &  
 Provinciis subjektis Dominio Serenissimae Domus  
 Austriacae. MISSA. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
            sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
 nahoře tiskařské ozdůbky, V rámečku dole  
 stránkové kustody. 
Vybavení tisku: Verzálky, viněta. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
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 A 15d 
In festo Inventionis manus dexterae sancti Stephani regis Hungariae.  
Missa. Hradec Králové, Tibelli, Johann Clemens 1773.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO INVENTIONIS MANUS DEXTERAE  
 SANCTI STEPHANI REGIS HUNGARIAE.  
 MISSA. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Reimpressum Reginae-Hradecii 
Jméno tiskaře: Typis Joannis Clementis Tibelli, 
Datum tisku: 1773 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojlinkou. Dole stránkové kustody. 
Vybavení tisku:           Verzálky, první z nich doprovázena drobným  
 dřevořezem, viněta, nad impresem ozdobná linka. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
 Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
 

 
  
A 15e 
In festo s. Alphonsi Mariae de Ligorio episcopi et confesoris fundatoris  
Congregatio ss. Redemptoris [Missa]. [Hradec Králové], Pospíšil, Jan Hostivít   
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO S. ALPHONSI MARIAE DE LIGORIO  
 Episcop[i] et Confesoris Fundatoris Cong[regatio]  
 SS. Redemptoris [Missa] 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Jméno tiskaře:  Typis J. H. Pospíšil 
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou ve dvou sloupcích  
 oddělených červenou linkou. 
Vybavení tisku:              Verzálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
 
 

  
A 15f 
Missa in festo sacratissimae Spineae Coronae Domini nostri Jesu Christi.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSA IN FESTO SACRATISSIMAE SPINEAE  
 CORONAE D. N. J. C. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, částečně italikou ve dvou  
 sloupcích oddělených ozdobnou linkou. 
Vybavení tisku: Verzálky, linka z tiskařských ozdůbek pod  
 nadpisem, viněta z tiskařských ozdůbek. 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
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     obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy:     Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
     poškozené listy Kánonu 
 
 
 

  
A 15g 
[Appendix Missalum Romano-Bohemicum]. Praha, Rohlíček, Fridericus, 1857   
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Appendix Missalum Romano-Bohemicum] 
Místo tisku:                   Pragae 
Jméno  E typographia archiep[iscopalis] typis Friderici  
 Rohlíček 
Datum tisku: 1857 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: I-XIV s. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou v rámečku ze dvou 
  jednoduchých linek ve dvou sloupcích oddělených 
  dvojlinkou. V rámečku nahoře živá záhlaví. Ve  
 vnějších rozích římská paginace. V rámečku po  
 stranách biblické odkazy. V rámečku dole signatury 

                                                  archů a normy. 
Vybavení tisku: Iniciálky, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
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A 15h 
Festum s. Angelae Merici Virginis Societatis s. Ursulae fundatricis. Hradec  
Králové, Pospíšil, Ladislav 1863.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: FESTUM S. Angelae Merici Virginis Societatis S.  
 Ursulae Fundatricis 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Reginaehradecii 
Jméno  Typis Ladislai Pospíšil 
Datum tisku: 1863 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou v rámečku ze dvou jednoduchých  
 linek ve dvou sloupcích oddělených dvojlinkou. 
Vybavení tisku:              Verzálka, viněta. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
 
 

  
A 15ch 
In festo beatae Agnetis de Bohemia virginis Ordinis Clarissarum. Missa.  
Praha, Bellmann, Karel 1875.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO BEATEAE AGNETIS DE BOHEMIA  
 VIRGINIS ORDINIS CLARISSARUM. MISSA. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Pragae 
Jméno tiskaře:  Typis Caroli Bellmann 
Datum tisku: 1875 
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou. 
Vybavení tisku: Ozdobná tyč 
  
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
 
 
  
 A 15i 
[In festo] B. Julianae Cornelionensis Virginis. [Missa]. Řezno, Pustet,  
Fridericus  [post 1877].  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [In festo] B. JULIANAE CORNELIONENSIS  
 VIRGINIS. [Missa] 
 
Oblast nakladatelských údajů 

             Místo tisku: Ratisbonae 
             Jméno  Ex Officina Friderici Pustet, S. Sedis Apostolicae  

 Typographi. 
Datum tisku: [post 1877] 

              
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, ve dvou sloupcích  
 oddělených ozdobnou linkou. 
Vybavení tisku:              Iniciála, ozdobná tyč 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
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 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
 
 

  
A 15j 
Preces publicae ex decreto S. R. Congregationis: "Fulget", die 10. Februarii  
1860, edito, pro augustissimo imperatore in universa ditione Austriaca  
dicendae. [Praha], Rohlíček a Sievers  [post 1860].  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Preces Publicae ex Decreto S. R. Congregationis:  
 "Fulget", die 10. Febr[uarii] 1860, edito, pro  
 Augustissimo Imperatore in Universa Ditione  
 Austriaca dicendae 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: [Pragae] 
Jméno tiskaře: Typographia Archiepiscopali, typis Rohlíček &  
 Sievers 
Datum tisku: [post 1860] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2] l. 
Rozměry: 33×24cm 
Podoba tisku:                 Tištěno antikvou, místy italikou, s poznámkou pod  
  čarou 
Vybavení tisku: Verzálky. 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky původně potaženy  
 modrým papírem, poté černou kůží, rohy a hřbet  
 šitý na 4 vazy potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány 
  zlatou dvou linkou, slepotiskovými linkami  
 lemovány i desky a rohy. Ořízka červená natíraná.  
 Na přední předsádce recto modré obdélné razítko  
 knihaře s nápisem: "JOS. ZAJÍČEK knihařství a  
 obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Pokryv předních desek potrhán, opravovány  
 poškozené listy Kánonu 
  

 



57 
 

A 16a 
Missale Romano-Bohemicum conformatum juxta decretum ss. Concilii  
Tridentini restitutum. Praha, Höger, Matěj Adam 1735.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSALE ROMANO-BOHEMICUM  
 CONFORMATUM, JUXTA DECRETUM SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII  
 V. PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO  
 URBANI PAPAE VIII. AUCTORITATE  
 RECOGNITUM. IN QUO OMNES MISSAE  
 PROPRIAE, TAM DE SANCTIS, QUI IN REGNO 
  BOHEMIAE AB ANTIQUO COLUNTUR, QUAM  
 QUAE AUCTORITATE PONTIFICIA HUCUSQUE 
  CONCESSAE, PRO MAJORI CELEBRANTIUM  
 COMMODITATE ACCURATE POSITAE SUNT,  
 EX MANDATO, REVERENDISSIMI, AC  
 CELSISSIMI S. R. I. PRINCIPIS D. D. JOANNIS 
  MAURITII GUSTAVI ARCHI-EPISCOPI  
 PRAGENSIS. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE, in Aula-Regia 
Jméno  excudebat Mathias Adamus Höger, Archi- 
 Episcopalis Typographus 
 Datum tisku:                 MDCCXXXV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina (signovaná:  
 "Miller sculp.") představující dva andílky  
 přidržující střapce biskupského klobouku nad  
 znakem pražského arcibiskupa Jana Mořice  
 Gustava hraběte Mandersheid-Blanckenheima. Další 
  celostránkové rytiny v textu na s. [LX] Zvěstování 
  Panně Marii, na s. 20 Klanění pastýřů narozenému  
 Kristu, za s. 46 Klanění tří králů, na s. 286  
 Kánonový list - Ukřižování s Pannou Marií, sv.  
 Janem, Máří Magdalenou a Josefem z Arimatie, na  
 s. 300 Vzkříšení Krista, na s. 328 Nanebevstoupení 
  Krista, na s. 340 Seslání Ducha svatého, na s. 358 
  Poslední Večeře Páně, na s. 604 Nanebevzetí  
 Panny Marie, na s. 674 Nejsvětější Trojice s  
 Pannou Marií a zástupy svatých v nebi 
Rozsah: [1]-[LX], 1-698, i-cxxxii, [cxxxiii]-[cxxxvi] 
Rozměry: 37×25cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
 sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
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 nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská a  
 římská paginace. V rámečku po stranách odkazy  
 na biblické citace. V rámečku dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Iniciály, verzálky, jednotlivé části odděleny  
 ozdobnými linkami, viněty. V textu chorální  
 typografická notace, na červených linkách černé noty.  
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře  
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a hřbet šitý na 5  
 vazů potaženy černou kůží. Hřbítky vazů zdobeny  
 zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány zlatou  
 linkou. Přední a zadní deska se zlacenou bordurou.  
 Na přední desce zlatý latinský kříž s paprsčitou  
 svatozáří, vyplněný slepotiskovým ornamentem.  
 Přídeští a předsádky vylepeny růžovým lesklým  
 papírem. Ořízka zlacená 
Vložené dokumenty: Za s. 462 vložen jednostránkový dodatek: "IN  
 FESTO BB. SEPTEM FUNDATORUM ORDINIS  
 SERVORUM B. V. M....MISSA". Za s. 564:  
 "MISSA IN FESTO S. CAMILLI DE LELLIS  
 CONFESSORIS". 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  
 
 
A 16b 
In festo s. Joannis Nepomuceni martyris. Missa. [et missae in festis s.  
Aloisii Gonzagae, s. Julianae de Falconeriis, s. Vinctentii a Paulo, s. Gertrudis 
 a s. Joannis a Cruce]. [Praha], Fitzky, Johann Norbert 1741.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO S. JOANNIS NEPOMUCENI  
 MARTYRIS. MISSA. [et missae in festis s. Aloisii  
 Gonzagae, s. Julianae de Falconeriis, s. Vinctentii a  
 Paulo, s. Gertrudis a s. Joannis a Cruce] 
 
Oblast nakladatelských údajů 

             Místo tisku: [Praga] 
             Jméno tiskaře: Typis Archi-Episcopalibus, per Joannem  

 Norbertum Fitzky 
             Datum tisku: 1741 

 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2] l. 
Rozměry: 37×25cm 
Podoba tisku:                 Tištěno antikvou, místy italikou v rámečku ze dvou 
  jednoduchých linek ve dvou sloupcích oddělených 
  dvojlinkou. V rámečku nahoře tiskařské ozdůbky,   
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 V rámečku po stranách odkazy na biblické citace.  
 V rámečku dole stránkové kustody, signatury  
Vybavení tisku: Verzálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a hřbet šitý na 5  
 vazů potaženy černou kůží. Hřbítky vazů zdobeny  
 zlatou ornamentální linkou, vazy lemovány zlatou  
 linkou. Přední a zadní deska se zlacenou bordurou.  
 Na přední desce zlatý latinský kříž s paprsčitou  
 svatozáří, vyplněný slepotiskovým ornamentem.  
 Přídeští a předsádky vylepeny růžovým lesklým  
 papírem. Ořízka zlacená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  
 

 

A 17a 
Missale Romano-Bohemicum conformatum juxta decretum ss. Concilii  
Tridentini restitutum. Praha, Höger, Matěj Adam 1735.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSALE ROMANO-BOHEMICUM  
 CONFORMATUM, JUXTA DECRETUM SS.  
 CONCILII TRIDENTINI RESTITUTUM, S. PII  
 V. PONTIFICIS MAXIMI JUSSU EDITUM, ET  
 CLEMENTIS VIII. PRIMUM, NUNC DENUO  
 URBANI PAPAE VIII. AUCTORITATE  
 RECOGNITUM. IN QUO OMNES MISSAE  
 PROPRIAE, TAM DE SANCTIS, QUI IN REGNO 
  BOHEMIAE AB ANTIQUO COLUNTUR, QUAM  
 QUAE AUCTORITATE PONTIFICIA HUCUSQUE 
  CONCESSAE, PRO MAJORI CELEBRANTIUM  
 COMMODITATE ACCURATE POSITAE SUNT,  
 EX MANDATO, REVERENDISSIMI, AC  
 CELSISSIMI S. R. I. PRINCIPIS D. D. JOANNIS 
  MAURITII GUSTAVI ARCHI-EPISCOPI  
 PRAGENSIS. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE, in Aula-Regia 
Jméno tiskaře: excudebat Mathias Adamus Höger, Archi- 
 Episcopalis Typographus  
Datum tisku: MDCCXXXV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina (signovaná:  
 "Miller sculp.") představující dva andílky  
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 přidržující střapce biskupského klobouku nad  
 znakem pražského arcibiskupa Jana Mořice  
 Gustava hraběte Mandersheid-Blanckenheima. Další 
  celostránkové rytiny v textu na s. [LX] Zvěstování 
  Panně Marii, na s. 20 Klanění pastýřů narozenému  
 Kristu, na s. 286 Kánonový list - Ukřižování s  
 Pannou Marií, sv. Janem, Máří Magdalenou a  
 Josefem z Arimatie, na s. 300 Vzkříšení Krista, na  
 s. 328 Nanebevstoupení Krista, na s. 340 Seslání  
 Ducha svatého, na s. 358 Poslední Večeře Páně, na 
  s. 604 Nanebevzetí Panny Marie, na s. 674  
 Nejsvětější Trojice s Pannou Marií a zástupy  
 svatých v nebi 
Rozsah: [1]-[LX], 1-698, i-cxxxij, [cxxxiii]-[cxxxvi] 
Rozměry: 36×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
 sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
 nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská a  
 římská paginace. V rámečku po stranách odkazy  
 na biblické citace. V rámečku dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Iniciály, verzálky, jednotlivé části odděleny  
 ozdobnými linkami, viněty. V textu chorální  
 typografická notace, na červených linkách černé noty.  
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře  
Vazba:                  Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet  
 potaženy černou kůží. Hřbet rozdělen do 5 polí  
 zlacenými ornamentálními linkami. Přední i zadní  
 deska lemovány zlatou linkou. Přídeští a předsádky  
 vylepeny hnědým tištěným papírem. Ořízka žlutá  
 natíraná 
Vložené dokumenty: Za s. 384 rukopisný dodatek k misálu s modlitbou  
 k Janu Nepomuckému. Za s. 654 vložen list:  
 "ORATIONES PRO IMPERATORE" [Josef II.] 
Stupeň zachování knihy: Chybí rytina před s. 47, některé listy uvolněny z  
 vazby 
  
 
 
A 17b 
In festo s. Joannis Nepomuceni martyris. Missa. [et missae in festis s.  
Aloisii Gonzagae, s. Julianae de Falconeriis, s. Vinctentii a Paulo, s. Gertrudis 
 a s. Joannis a Cruce]. [Praha], Fitzky, Johann Norbert 1741.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO S. JOANNIS NEPOMUCENI  
 MARTYRIS. MISSA. [et missae in festis s. Aloisii  
 Gonzagae, s. Julianae de Falconeriis, s. Vinctentii a  
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 Paulo, s. Gertrudis a s. Joannis a Cruce] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: [Praga] 
Jméno tiskaře: Typis Archi-Episcopalibus, per Joannem  
 Norbertum Fitzky 
Datum tisku: 1741 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2] l. 
Rozměry: 36×24cm 
Podoba tisku:                 Tištěno antikvou, místy italikou v rámečku ze dvou 
  jednoduchých linek ve dvou sloupcích oddělených 
  dvojlinkou. V rámečku nahoře tiskařské ozdůbky,  
 V rámečku po stranách odkazy na biblické citace.  
 V rámečku dole stránkové kustody, signatury  
Vybavení tisku: Verzálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet  
 potaženy černou kůží. Hřbet rozdělen do 5 polí  
 zlacenými ornamentálními linkami. Přední i zadní  
 deska lemovány zlatou linkou. Přídeští a předsádky  
 vylepeny hnědým tištěným papírem. Ořízka žlutá  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Listy uvolněny z vazby 
 
 
  
 A 17c 
In festo bb. septem fundatorum Ordinis Servorum B. M. V. pro regnis et  
provinciis subjektis dominio serenissimae domus Austriacae. Missa.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: IN FESTO BB. SEPTEM FUNDATORUM   
 ORDINIS SERVORUM B. M. V. Pro Regnis &  
 Provinciis subjektis Dominio Serenissimae Domus  
 Austriacae. MISSA. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1] l. 
Rozměry: 36×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
            sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
  nahoře tiskařské ozdůbky. V rámečku dole  
  stránkové kustody. 
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Vybavení tisku:  Verzálky, viněta. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet  
 potaženy černou kůží. Hřbet rozdělen do 5 polí  
 zlacenými ornamentálními linkami. Přední i zadní  
 deska lemovány zlatou linkou. Přídeští a předsádky  
 vylepeny hnědým tištěným papírem. Ořízka žlutá  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: List uvolněn z vazby 

  
 
 
A 18  
Missae defunctorum, ex missali Romano recognito desumptae. Praha,  
Höger, Matěj Adam 1733.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSAE DEFUNCTORUM, EX MISSALI  
 ROMANO RECOGNITO DESUMPTAE, CUM  
 ORDINARIO & CANONE, UT IN IPSIS  
 SERVATUR, ad Usum, & Commoditatem omnium  
 Ecclesiarum, CUM OMNIBUS ORATIONIBUS  
 EXTENSIS. 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Vetero-Pragae, in Aula-Regia 
Jméno vydavatele: apud Mathiam Adamum Hoeger, Archi- 
 Episcopalem Typographum 
Datum  1733 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulní straně drobný dřevořez představující  
 akantový oltář s baldachýnem a vystavenou  
 Nejsvětější Svátostí Oltářní. Pod ním v očistcových  
                                         plamenech úpí duše, jednu vysvobozenou přináší do nebes 
                                         anděl, druhý anděl slétá pro další. Na s. 8 Kánonový list –  
                                         Ukřižování s Pannou Marií, sv. Janem, Máří Magdalenou a  
                                         Josefem z Arimatie 
Rozsah: [1]-[2], 3-32 s. 
Rozměry: 35×23,5cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
 sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
 nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. V rámečku po stranách odkazy na  
 biblické citace. V rámečku dole stránkové kustody,   
                                         signatury archů. 
Vybavení tisku: Iniciály, verzálky, jednotlivé části odděleny  
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 jednoduchými linkami, viněty. V textu chorální  
 typografická notace, na červených linkách černé noty.  
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 černou kůží. Přední i zadní deska ozdobena  
 slepotiskovou rámovou kompozicí. Uprostřed  
 přední desky drobná dominanta - v oválné  
 paprsčité svatozáři monogram IHS s ukřižovaným  
 Kristem, Sluncem, Měsícem a třemi hřeby. Na  
 zadní desce drobná zlatotisková dominanta - v  
 oválné paprsčité svatozáři madona stojící na  
 půlměsíci    
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
A 19  
Missae defunctorum, ex missali Romano recognito desumptae. Praha,  
Höger, Matěj Adam 1733.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSAE DEFUNCTORUM, EX MISSALI  
 ROMANO RECOGNITO DESUMPTAE, CUM  
 ORDINARIO & CANONE, UT IN IPSIS  
 SERVATUR, ad Usum, & Commoditatem omnium  
 Ecclesiarum, CUM OMNIBUS ORATIONIBUS  
 EXTENSIS. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Vetero-Pragae, in Aula-Regia 
Jméno vydavatele: apud Mathiam Adamum Hoeger, Archi- 
 Episcopalem Typographum 
 Datum vydání: 1733 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulní straně drobný dřevořez představující  
 akantový oltář s baldachýnem a vystavenou  
 Nejsvětější Svátostí Oltářní. Pod ním v  
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 očistcových plamenech úpí duše, jednu  
 vysvobozenou přináší do nebes anděl, druhý anděl  
 slétá pro další. Na s. 8 Kánonový list - Ukřižování s Pannou  
                                         Marií, sv. Janem, Máří Magdalenou a Josefem z Arimatie 
Rozsah: [1]-[2], 3-32 s. 
Rozměry: 35×24cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku ze dvou jednoduchých linek ve dvou  
 sloupcích oddělených dvojlinkou. V rámečku  
 nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. V rámečku po stranách odkazy na  
 biblické citace. V rámečku dole stránkové kustody,  
                                         signatury archů.  
Vybavení tisku: Iniciály, verzálky, jednotlivé části odděleny  
 jednoduchými linkami, viněty. V textu chorální  
                                         typografická notace, na červených linkách černé noty. 
  
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 černou kůží. Přední i zadní deska ozdobena  
 slepotiskovou rámovou kompozicí. Uprostřed  
 přední desky drobná stříbrná dominanta - v oválné  
 paprsčité svatozáři monogram IHS s ukřižovaným  
 Kristem, Sluncem, Měsícem a třemi hřeby. Na  
 zadní desce drobná stříbrná dominanta - v oválné  
   paprsčité svatozáři madona stojící na půlměsíci  
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce verso perem: "Tento Mÿsal  
 Náležij do Kaple Bukwice Welissij dne 10.  
 Ochobr[is sic!] Roku 1769. Jan gmeno Přjimenij  
 Nemusij Každeg Wiediet mp." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  
 
 
 
A 20  
Missae defunctorum juxta usum ecclesiae Romanae cum ordine et canone  
extensae. Kempten, Stadler, Andrea 1763.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MISSAE DEFUNCTORUM, JUXTA USUM  
 ECCLESIAE ROMANAE, CUM ORDINE ET  
 CANONE EXTENSAE. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Jméno tiskaře: EX DUCALI CAMPIDONENSI TYPOGRAPHEO,  
 PER ANDREAM STADLER 
Datum tisku: ANNO DOMINI MDCCLXIII. 
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu mědirytina představující duše  
 úpěcí v plamenech, nad nimi tři andělé, kteří jim  
 pomáhají do nebe. Prostřední z nich drží kalich s  
 hostií. Na s. 8 mědirytina (signovaná: "Georg  
 Christoph Kilian direxit") Kánonový list -  
 Ukřižování s Pannou Marií, sv. Janem, Máří  
 Magdalenou a Josefem z Arimatie 
Rozsah:                         [1]-[3], 4-36 s. 
Rozměry: 35×22,5cm 
Podoba tisku: Tištěno červenočerně antikvou, místy italikou v  
 rámečku z jednoduché linky ve dvou sloupcích  
 oddělených dvojlinkou. Nad rámečkem nahoře živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Pod  
 rámečkem dole stránkové kustody, signatury  
Vybavení tisku: Na s. [3] vlys, iniciály, verzálky, jednotlivé části  
 odděleny jednoduchými linkami, viněty. V textu  
 chorální typografická notace, na červených linkách 
  černé noty. 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Mladší vazba. Lepenkové desky a plochý hřbet  
 potažené hnědou kůží, desky lemovány  
 ornamentální linkou. Ořízka červená natíraná 
Vložené dokumenty: Vložena žádost hraběte Šlika z Jičíněvsi datovaná  
 6. 7. 1920 s prosbou o zádušní mši za rodiny Schlik, 
  Risenfels, Sprinzenstein, Segur, Roxer, Thun a  
 Schreiner. Dále vložen lístek psaný na stroji s  
 textem: "Paní Žofie ze Schreinerů a Pan Julius  
 hrabě Auersperg" 
Stupeň zachování knihy: Spodní okraje stránek částečně zničené vlhkem 
 
 

 
 B 1  
MacNeven, William: Exercitationes duae in juris naturae partem generalem.  
Praha, Fický a Hladký, dědicové 1774.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: EXERCITATIONES DUAE IN JURIS NATURAE  
 PARTEM GENERALEM. I. DE NATURA  
 GENERATIM, ET SINGILLATIM DE NATURA  
 DEI ET HOMINIS PRIMIS JURIS NATURALIS  
 FONTIBUS, ET RESULTANTE INDE STATU  
 HOMINUM MORALI. II. DE ACTIONUM  
 HUMANARUM DIFFERENTIA, EARUMQUE  
 MORALITATE, QUAS CUM CENTURIA  
 POSITIONUM EX UNIVERSO JURE 
Údaj o odpovědnosti A: PRO CORONIDE STUDIORUM SUORUM SOO  
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 DEO PRAESIDE PUBLICE PROPUGNANDAS  
 SUSCEPIT ILLUSTRISSIMUS DOMINUS  
 GUILIELMUS S. R. I. L. B. MAC-NEVEN ô  
 KELLY AB AGHRIM ET RAUSENBACH 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: IN MAGNA AULA CAROLINA 
Jméno tiskaře: TYPIS HLADKYANORUM HAEREDUM 
Datum tisku: M. DCC. LXXIV. 
  
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], [1], 2-155, [156]-[168] s. 
Rozměry: 22×17,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou, na vnějších  
 okrajích marginální poznámky. Nahoře živé  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [5] iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, na s. [1] vlys z tiskařských ozdůbek,  
 iniciálky, viněty. 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dřevěné dýhy a plochý hřbet potaženy  
 okrovým škrobovým papírem Ořízka červená  
Čtenářské  Na zadní a přední předsádce a přídeští perem  
 pomocné výpočty a poznámky v němčině a češtině, 
  jména "Frantz Niemeczek Banndtwein Visitator" a  
 dále: "Ich chuwa Kucharzka zeugen" 
Stupeň zachování knihy: Chybí pokryv hřbetu, potrhán pokryv desek 

 
 
  
B 2  
Holtzaepfel, Ludovicus (?): Institutiones theologicae de deo incarnato. Praha,  
Jezuitská tiskárna (faktor: Hagen, Jan Adam) 1772.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: INSTITUTIONES THEOLOGICAE DE DEO  
 INCARNATO, ADORNATAE IN USUM  
 SUORUM AUDITORUM A LUDOVICO  
 HOLTZÄPFFL, E SOCIETATE JESU, SS.  
 THEOLOGIAE DOCTORE, ET PROFESSORE R.  
 P. O. IN STUDIORUM UNIVERSITATE  
 PRAGENSI. 
Souběžný název: 
Další názvová  
Předtitul: 
Údaj o odpovědnosti A: [...] ADORNATAE IN USUM SUORUM  
 AUDITORUM A LUDOVICO HOLTZÄPFFL, E  
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 SOCIETATE JESU, SS. THEOLOGIAE  
 DOCTORE, ET PROFESSORE R. P. O. IN  
 STUDIORUM UNIVERSITATE PRAGENSI. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: VETERO-PRAGAE 
Jméno  CHARAKTERE COLLEGII CLEMENTINI  
 SOCIETATIS JESV, FACTORE IOANNE  
 ADAMO HAGEN. 
Datum tisku: MDCCLXXII. 
  
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulní straně drobná mědirytina (signovaná:  
 "Arnold Sc."), představující v nepravidelné rokají  
 lemované kartuši zvěstování Panně Marii. Do  
 uzavřené zahrady, kde uprostřed kvete růžový keř  
 (s nápisem: "MYSTIKA") slétává anděl s lilií v ruce 
  a nad ním je holubice Ducha svatého. Na boku  
 stojí andílek s kartuší a nápisem: "Obumbrabit" 
Rozsah: [I]-[II], [1], 2-424, [425]-[430] s. 
Rozměry: 22,5×16,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou, alfabetou a  
 hebrejským písmem. Nahoře živé záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys a iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, iniciálky místy doprovázené  
 dřevořezy, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány slepotiskovou linkou,  
 ve 2. a 3. poli nalepeny stržené papírové štítky s  
 názvem díla. Ořízka červená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce verso perem: "Ex libris Khun.  
 Francisci". Na titulním listě zaškrtáno jméno:  
 "Georgii Schadeck" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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B 3  
Holtzaepfel, Ludovicus (?): Institutiones theologicae de sacramento  
poenitentiae nec non extremae unctionis, ordinis et matrimonii. Praha,  
Jezuitská tiskárna (faktor: Hagen, Jan Adam) 1771.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: INSTITUTIONES THEOLOGICAE DE  
 SACRAMENTO POENITENTIAE , NEC NON  
 EXTREMAE UNCTIONIS, ORDINIS ET  
 MATRIMONII, ADORNATE IN USUM SUORUM 
  AUDITORUM A LUDOVICO HOLTZÄPFFL, E  
 SOCIETATE JESU, SS. THEOLOGIAE  
 DOCTORE, ET PROFESSORE R. P. O. IN  
 STUDIORUM UNIVERSITATE PRAGENSI. 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu na okrovém štítku černým  
 tiskem: "DE / SACRAMENT[O] /  
 POENITENTI[AE] // HOLTZÄPFF[L]" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] ADORNATAE IN USUM SUORUM  
 AUDITORUM A LUDOVICO HOLTZÄPFFL, E  
 SOCIETATE JESU, SS. THEOLOGIAE  
 DOCTORE, ET PROFESSORE R. P. O. IN  
 STUDIORUM UNIVERSITATE PRAGENSI. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: PRAGAE 
Jméno  CHARAKTERE COLLEGII CLEMENTINI  
 SOCIETATIS JESV, FACTORE IOANNE  
 ADAMO HAGEN. 
Datum tisku: MDCCLXXI. 
  
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulní straně drobná mědirytina (signovaná:  
 "Arnold Sc.") představující v nepravidelné rokají  
 lemované kartuši ženu (alegorii církve) s trojitým  
 papežským křížem, tiárou a chrámem v pozadí, jak 
  pase ovečky, nad nimi nahoře na skále se sedmi  
 prameny (sedm svátostí) ležící Beránek Boží na  
 knize se sedmi pečeť mi 
Rozsah: [I]-[II], [1], 2-416, [417]-[422] s. 
Rozměry: 22,5×16,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou, alfabetou a  
 hebrejským písmem. Nahoře živé záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody a signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys a iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, iniciálky místy doprovázené  
 dřevořezy, verzálky, viněty. 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Vazy lemovány  
 slepotiskovou linkou, ve 2. a 3. poli nalepeny  
 okrové papírové štítky s názvem díla. Ořízka  
 červená natíraná 
Vlastnické poznámky:     Na titulním listu perem: "Georgii Schadeck" 
Stupeň zachování knihy: Špinavý pokryv desek 
 
 
 
 

B 4 / 1 
Auslegung der christlichen Lehre, oder Unterweisungen in den  
Grundwahrheiten der Religion. Erster Band. Vídeň, Schmidt, Mathias  
Andreas 1781.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Auslegung der christlichen Lehre 
Souběžný název: Oder Unterweisungen in den Grundwahrheiten der  
 Religion. 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Auslegung / der  
 Christl[ichen] / Religion". V dolní části perem: "I.  
 Band 
Údaj o odpovědnosti A: Aus dem Französischen übersetzt von G. M. K. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře: gedruct bey Mathias Andreas Schmidt 
Datum tisku: 1781 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [I]-[III], IV - XVI, [1], 2-776, [777]- 
Rozměry: 21×13,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a italikou, na  
 vnějších okrajích marginální poznámky. Nahoře  
                                     živé záhlaví, ve vnějším rohu římská a arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [III] vlys a iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, kapitoly uvozeny dvojitou či ozdobnou 
  linkou, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "5fl: 48cr. F. Stillner  
 mp." pod tím perem zaškrtáno: "P. Kiliani Jinger E." 
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Čtenářské  Na zadním přídeští perem: "Homiletische Bibliothek 
  für Seelsorger u[nd] Prediger. St. Pölten bey Fr.  
 Xav. Lorenz. 1788. 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv desek 
 
 

  
B 4 / 2 
Auslegung der christlichen Lehre, oder Unterweisungen in den  
Grundwahrheiten der Religion. Zweiter Band. Vídeň, Schmidt, Mathias  
Andreas 1781.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Auslegung der christlichen Lehre, 
Souběžný název: Oder Unterweisungen in den Grundwahrheiten der  
 Religion. 
Další názvová  Zweyter Band 
Údaj o odpovědnosti A: Aus dem Französischen übersetzt von G. M. K. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Wien 
Jméno tiskaře:  gedruct bey Mathias Andreas Schmidt 
Datum tisku: 1781 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-922, [923]-[936] s. 
Rozměry: 21×13,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a italikou, na  
 vnějších okrajích marginální poznámky, dole též  
                                     poznámky pod čarou. Nahoře živé záhlaví, ve  
 vnějším rohu římská a arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [3] vlys a iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, kapitoly uvozeny dvojitou či ozdobnou 
  linkou, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. Ořízka nebarvená 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Auslegung / der  
 Christl[ichen] / Religion". V dolní části perem: "II.  
 Band" 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "5fl: 48cr. F. Stillner  
 mp." pod tím perem zaškrtáno: "P. Kiliani Jinger E." 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv desek 
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B 4 / 3 
Auslegung der christlichen Lehre, oder Unterweisungen in den  
Grundwahrheiten der Religion. Dritter Band. Vídeň, Schmidt, Mathias  
Andreas 1781.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Auslegung der christlichen Lehre 
Souběžný název: Oder Unterweisungen in den Grundwahrheiten der  
 Religion. 
Další názvová  Dritter Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Auslegung / der  
 Christl[ichen] / Religion". V dolní části perem: "III.  
 Band" 
Údaj o odpovědnosti A: Aus dem Französischen übersetzt von G. M. K. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Wien 
Jméno  gedruct bey Mathias Andreas Schmidt 
Datum tisku: 1781 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-922, [923]-[936] s. 
Rozměry: 21×13,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a italikou, na  
 vnějších okrajích marginální poznámky, dole též  
              poznámky pod čarou. Nahoře živé záhlaví, ve  
 vnějším rohu římská a arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [3] vlys a iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, kapitoly uvozeny dvojitou či ozdobnou 
  linkou, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "5fl: 48cr. F. Stillner  
 mp." pod tím perem zaškrtáno: "P. Kiliani Jinger E." 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv desek 
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 B 4 / 4 
Auslegung der christlichen Lehre, oder Unterweisungen in den  
Grundwahrheiten der Religion. Vierter Band. Vídeň, Schmidt, Mathias  
Andreas 1781.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Auslegung der christlichen Lehre 
Souběžný název: Oder Unterweisungen in den Grundwahrheiten der  
 Religion. 
Další názvová  Vierter Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Auslegung / der  
 Christl[ichen] / Religion". V dolní části perem: "IV.  
 Band" 
Údaj o odpovědnosti A: Aus dem Französischen übersetzt von G. M. K. 
 
Oblast nakladatelských údajů 

             Místo tisku: Wien 
             Jméno tiskaře:  gedruct bey Mathias Andreas Schmidt 

Datum tisku: 1781 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-638, [639]-[736] s. 
Rozměry: 21×13,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a italikou, na  
 vnějších okrajích marginální poznámky, dole též  
             poznámky pod čarou. Nahoře živé záhlaví, ve  
 vnějším rohu římská a arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [3] vlys a iniciálka doprovázená drobným  
 dřevořezem, kapitoly uvozeny dvojitou či ozdobnou 
  linkou, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem: "5fl: 48cr. F. Stillner  
 mp." pod tím perem zaškrtáno: "P. Kiliani Jinger E." 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv desek 
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B 5 / 1 
Bergier, Nicolas-Sylvestre: Historische und dogmatische Abhandlung von der  
wahren Religion. Zweiter Theil. České Budějovice, Zdarssa, Jan František 1798. 
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Des Herrns Bergier, der Gottesgelehrheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[ichen] Societät zu Nancy 
  Mitglieds, historische und dogmatische  
 Abhandlung von der wahren Religion, nebst der  
 Widerlegung der Irrthümer, welche derselben in  
 den verschiedenen Jahrnunderten entgegengesetzt  
 worden sind. 
Další názvová  Zweyter Theil. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "Bergiers / historische / dogmatische 
  / Abhandlung / 2. Theil" 
Údaj o odpovědnosti A: Des Herrn Bergier, des Gottesgelehrtheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds […] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte aus dem Franzözischen übersetzte Ausgabe. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Böhmisch=Budweis 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt von Johann Franz Zdarssa 
Datum vydání:  1798 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [I], 2-576 s. 
Rozměry: 20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou s poznámkami  
 pod čarou. Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky, ve 
  vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, kapitoly odděleny dvojitou linkou,  
 iniciálky. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem, plochý hřbet přelepen papírem okrovým  
 a v horní části opatřen papírovým štítkem s  
 názvem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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B 5 / 2 
Bergier, Nicolas-Sylvestre: Historische und dogmatische Abhandlung von der  
wahren Religion. Fünfter Theil. České Budějovice, Zdarssa, Jan František 1798.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Des Herrns Bergier, der gottesgelehrheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds, historische und dogmatische Abhandlung 
  von der wahren Religion, nebst der Widerlegung  
 der Irrthümer, welche derselben in den  
 verschiedenen Jahrnunderten entgegengesetzt  
 worden sind. 
Další názvová  Fünfter Theil. Zweyte aus dem Franzözischen  
 übersetzte Ausgabe. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "Bergiers / Abhandlung / 5. Band" 
Údaj o odpovědnosti A: Des Herrn Bergier, des Gottesgelehrtheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds […] 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Böhmisch Budweis 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt von Johann Franz Zdarssa 
Datum  1798 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [I], 2-528 s. 
Rozměry: 20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou s poznámkami  
 pod čarou. Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky, ve 
  vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, kapitoly odděleny dvojitou linkou,  
 iniciálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem, plochý hřbet přelepen papírem okrovým  
 a v horní části opatřen papírovým štítkem s  
 názvem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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B 6 / 1 
Hermes, Johann August: Handbuch der Religion. Erster Band. Berlín,  
Himburg, Christian Friedrich 1797.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Handbuch der Religion von Johann August Hermes, 
  Fürftl[ichen] Quedlinburgischen Consistorialrath,  
 ersten Schulinpektor und Oberprediger  zu St.  
 Nicolai. 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "Hermes / Handbuch der / Religion / 
  1." 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Johann August Hermes, Fürftl[ichen]   
 Quedlinburgischen Consistorialrath, ersten  
 Schulinspektor und Oberprediger  zu St. Nicolai. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte von neuem revidirte Auflage 
  
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Berlin 

             Jméno vydavatele: Bey Christian Friedrich Himburg 
Datum  1797 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis - mědirytina (signovaná: "C. Buchardt  
 del. Kalvieux sc."): v oválném medailonu  
 lemovaném růžemi a větvemi dubu svázanými se  
 zrcadlem a perem portrét autora. Dole pod  
                       medailonem na pásce text: "JOH[ANN] AUG[UST] 
  HERMES geboren zu Magdeburg den 24 August  
 1736". Za medailonem pověšeným na zdi vychází  
 slunce 
Rozsah: [I]-[XVI], [1]-[3], 4-638, [639]-[640] s. 
Rozměry: 20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou s poznámkami na 
  koncích stran. Nahoře živá záhlaví, ve vnějším  
 rohu arabská paginace. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly uvozeny jednoduchou či  
 ozdobnou linkou, iniciálky. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem. V hlavici hřbetu okrový  
 papírový štítek s titulem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: V horní části odtržený hřbet 
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B 6 / 2 
Hermes, Johann August: Handbuch der Religion. Zweiter Band. Berlín,  
Himburg, Christian Friedrich 1797.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Handbuch der Religion von Johann August Hermes, 
  Fürftl[ichen] Quedlinburgischen Consistorialrath,  
 ersten Schulinspektor und Oberprediger zu St.  
 Nicolai. 
Další názvová  Zweyter Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "Hermes / Handbuch der / Religion / 
  2. Band" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Johann August Hermes, Fürftl[ichen]   
 Quedlinburgischen Consistorialrath, ersten  
 Schulinspektor und Oberprediger  zu St. Nicolai. 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte von neuem revidirte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Berlin 

              Jméno vydavatele: Bey Christian Friedrich Himburg 
             Datum  1797 

 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[X], [1]-[3], 4-606 s. 
Rozměry:                       20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou s poznámkami na 
  koncích stran. Nahoře živá záhlaví, ve vnějším  
 rohu arabská paginace. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly uvozeny jednoduchou či  
 ozdobnou linkou, iniciálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem. V hlavici hřbetu okrový  
 papírový štítek s titulem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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B 7  
Fejér, György: Institutiones theologiae dogmaticae. Tomus tertius. Vídeň,  
Gristinger, Joseph (?) 1819.  
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Rozměry:                21×12,5cm 
  
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky potažené šedým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet potažen světle okrovým  
 papírem, zdobený zlatým tiskem. Ořízka šedá  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 
B 8  
Gmeiner, Franz Xaver: Specimen theologiae dogmaticae. Tomus II. Vídeň;  
Štýrský Hradec, Weingand, Johann Georg; Ferstl, Franz 1783.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: GMEINERI XAVERII SPECIMEN THEOLOGIAE  
 DOGMATICAE IN SYSTEMA REDACTAE, ET  
 METHODO GEOMETRICA ADORNATAE. 
Další názvová  TOMUS II. 
Údaj o odpovědnosti A: GMEINERI XAVERII [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  PROSTANT VIENNAE ET GRAECII 

             Jméno vydavatele: APUD J. G. WEINGAND ET FR. FERSTL 
Datum  MDCCLXXXIII. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobrá mědirytina (signovaná:  
 "Raupertz fec.") v paprsčité svatozáři tetragram  
 JVHV, nad ním na pásce heslo: "in Te salus",  
 obklopený dvěma andílky a čtyřmi cherubíny 
Rozsah: [1]-[4], 5-152 s. 
Rozměry:                      20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou, hebrejským  
 písmem. Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu  
 arabská paginace. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [5] vlys z tiskařských ozdůbek a iniciálka.  
 Jednotlivé kapitoly odděleny dvojlinkou a uvozeny  
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 iniciálkami. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené modrým papírem, hřbet 
  šitý na 3 vazy potažený hnědou kůží. Vazy  
 lemovány slepotiskovou dvojlinkou. Ořízka červená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
  
 B 9  
[Religiöse Unterricht für untern Gymnasial-Classen.].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Religiöse Unterricht für untern Gymnasial-Classen.] 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [3], 4 -147, [148]-[152] s. 
Rozměry: 17×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Jednotlivé části uvozeny tyčemi. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy hnědým  
 škrobovým papírem. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Chybí přední desky, titulní list a strany 1-2 

 
 
 

B 10  
Caraccioli, Louis-Antoine: Die Sprache der Religion. Augsburg, Rieger,  
Matthäus  a synové 1768.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Die Sprache der Religion 
Údaj o odpovědnosti A: Aus dem Franzözischen des Herrn Marquis  
 Caraccioli königl[ichen] Pohln[ischen] und  
 Churfürstl[ichen] Sächsischen Obristen. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte verbesserte Auflage 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: verlegts Matthäus Rieger und Söhne. 
Datum  1768 
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-204, [205]-[208] s. 
Rozměry: 17×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
           stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly uvozeny dvojlinkou, na s. [III] a 
  [1] vlysy, iniciálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy původně  
 šedozeleným škrobovým papírem, později opatřeny  
 ještě přilepeným přebalem z bílého papíru. Ořízka  
 červená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem škrtnuto: "Ex libris M.  
 Poetzl", to doplněno perem na: " Ex libris den Franz 
  Xav. Patzak zu geherig" 
Čtenářské  Na předním přídeští perem poznámka o ceně: "1  
 fr.17" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný papírový přebal 
 
 

 
B 11  
Ditton, Humfred; Mosheim, Johann Lorenz, von; Götten, Gabriel Wilhelm:  
Wahrheit der Christlichen Religion aus der Auferstehung Jesu Christi auf  
eine demonstrativische Art bewiesen. Brunšvik, Schröderische Buchhandlung 
1764. 
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Herrn Humfred Dittons Wahrheit der  Christlichen  
 Religion aus der Auferstehung Jesu Christi auf eine  
 demonstrativische Art bewiesen. 
Další názvová  Nebst einem Anhange Von der Immateralität der  
 Seelen und andern wichtigen Stücken der  
 natürlichen Religion. 
Hřbetní název: Na 2. a 3. poli hřbetu žlutý a zelený papírový štítek  
 se zlatým tiskem: "Dittons / Wahrheit // der Religion"  
Údaj o odpovědnosti A: Herrn Humfred Dittons[...] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Englischen übersetzt. Mit einer Nachricht  
 von der Verfassers Leben und Schriften und  
 dienlichen Anmerkungen vermehret, nebst einer  
 Vorrede des H[er]rn Canzlers von Mosheim 
Údaj o odpovědnosti C: Von neuem herausgegeben durch D. Gabriel  
 Wilhelm Goetten, Consistorialrath, Hofprediger,  
 und Superintendenten zu Hannover 
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Oblast údajů o vydání 
Označení  Fünfte verbesserte Auflage 
  
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Braunschweig 
Jméno vydavatele: verlegt in der Schröderischen Buchhandlung 
Datum  1764 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV] (předmluvy), [I]-[III], IV- LXIV  
 (životopis autora), [1]-[2], 3-640, [641]-[664] s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno frakturou,  
 místy švabachem a antikvou a alfabetou s  
 občasnými poznámkami na koncích stran. Nahoře  
 oddělená jednoduchou linkou živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu římská či arabská paginace. Ve  
 vnitřním rohu označení dílu a kapitoly. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Vlysy. Jednotlivé kapitoly odděleny linkami z  
 drobných hvězdiček, iniciálky, některé  
 doprovázeny drobnými dřevořezy, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, rohy a hřbet šitý na 5 vazů hnědou  
 stříkanou kůží. Vazy lemovány zlatými ozdobnými  
 linkami, na 2. a 3. poli hřbetu nalepen okrový a  
 zelený papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená 
                                          natíraná 
Stupeň zachování knihy: Mírně potrhán kožený pokryv hřbetu 
 
 

  
B 12  
Jakob, Ludwig Heinrich: Grundsätze der Weisheit des menschlichen Lebens.  
Halle, Vlastním nákladem; Hemmerde, Carl Hermann; Schwetschke, Karl  
August 1800.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Grundsätze der Weisheit des menschlichen Lebens. 
  Ein Buch für gebildete Leser. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu na papírovém okrovém štítku  
 zlatým tiskem: "Jakobs / Weisheit / des  
 menschlichen / Lebens." 
Údaj o odpovědnosti A: Von Ludwig Heinrich Jacob, Doctor und Professor 
  der Philosophie in Halle. 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Halle 
Jméno vydavatele: bey dem Verfasser und in Kommission bey  
 Hemmerde und Schwetschke 
Datum  1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-VIII, [IX], X-XIV, [1]-[3], 4-616 s. 
Rozměry: 17,5×10,5cm 
Podoba tisku:                Tištěno frakturou, s občasnými poznámkami pod  
 čarou. Nahoře jednoduchou linkou oddělena živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu římská a arabská  
 paginace. Dole složkové kustody, signatury archů a 
Vybavení tisku: Iniciálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou kůží se 3 papírovými štítky s  
 označením díla a supralibros. Obě přídeští vylepena 
  modrým tištěným papírem. Ořízka nebarvená 
Supralibros: V dolní části hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem iniciály: "I. S." 
Jiné signatury: F. 8 (na titulním listu tužkou) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
  
B 13  
Simon, Jordan: Das Leben und die Lehre Jesu Christi aus den vier heiligen  
Evangelien. Praha, Jeřábek, František 1775.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Das Leben und die Lehre Jesu Christi aus den vier  
 heiligen Evangelien in Eines zusammengezogen und 
  mit den eigenen Worten der vier heiligen  
 Evangelisten beschrieben mit kurzen Anmerkungen  
 und Auslegungen erkläret von M. P. Jordan Simon  
 aus dem Eremitenorden des heil[igen] Augustinus  
 in dem Jahre 1775.  
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 černým tiskem: "Jordan / Leben und Lehre / Jesu  
 Christi" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] in Eines zusammengezogen und mit den  
 eigenen Worten der vier heiligen Evangelisten  
 beschrieben mit kurzen Anmerkungen und  
 Auslegungen erkläret von M. P. Jordan Simon aus  
 dem Eremitenorden des heil[igen] Augustinus in  



82 
 

 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Prag 
Jméno  gedruckt bey Franz Gerzabeck 
Datum tisku: 1775 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
   
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-645, [646]-[676] s. 
Rozměry: 17,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou a občas švabachem, s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře ozdobná tyč, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [III] a [1] vlysy. Jednotlivé kapitoly uvozeny  
 ozdobnou linkou či tyčí, na s. [III] iniciálka  
 doprovázena drobným dřevořezem, iniciálky, viněty. 

 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů, potaženy  
 hnědou kůží. Desky i vazy hřbetu lemovány  
 dvoulinkou, ve 2. poli okrový papírový štítek s  
 názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Čtenářské  V obsahu několik poznámek týkajících se  
 velikonočních nedělí, na zadní předsádce verso  
 poznámka o ceně perem: "hic liber constat 1fl.  
 21cr, posléze škrtnuto tužkou 
Stupeň zachování knihy: Přední deska a část zadní odříznuta nožem 
 
 
 

  
B 14  
Simon, Jordan: Das Leben und die Lehre Jesu Christi aus den vier heiligen  
Evangelien. Praha, Jeřábek, František 1775.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Das Leben und die Lehre Jesu Christi aus den vier  
 heiligen Evangelien in Eines zusammengezogen und 
  mit den eigenen Worten der vier heiligen  
 Evangelisten beschrieben mit kurzen Anmerkungen  
 und Auslegungen erkläret von M. P. Jordan Simon  
 aus dem Eremitenorden des heil[igen] Augustinus  
 in dem Jahre 1775. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na červeném papírovém štítku  
 černým tiskem: "M. P. Jordan Simon / das Leben  
 und die Lehre / Jesu Christi" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] in Eines zusammengezogen und mit den  
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 eigenen Worten der vier heiligen Evangelisten  
 beschrieben mit kurzen Anmerkungen und  
 Auslegungen erkläret von M. P. Jordan Simon aus  
 dem Eremitenorden des heil[igen] Augustinus in  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Prag 
Jméno tiskaře: gedruckt bey Franz Gerzabeck 
Datum tisku: 1775 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-645, [646]-[676] s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou a občas švabachem, s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře ozdobná tyč, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [III] a [1] vlysy. Jednotlivé kapitoly uvozeny  
 ozdobnou linkou či tyčí, na s. [III] iniciálka  
 doprovázena drobným dřevořezem, iniciálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány slepotiskovou  
 ozdobnou linkou, ve 2. poli červený papírový štítek 
  s názvem díla. Ořízka červená stříkaná 
Vložené dokumenty: Vložená záložka - torzo německého textu týkající  
 se hospodářství, zmiňována lokalita Běchary 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  
 
 

 B 15 / 1a 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-thomisticae abbreviatus. Pars 
 I. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
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Další názvová  PARS I. Complectens Tractatum de Deo Uno, &  
 Tractatum de Deo Trino. 
Předtitul: 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMIST[ICA]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / I:  
 II: III: IV" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku: 1740 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXII], 1-226 s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Uvolněny stránky [IX]-[X] 
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B 15 / 1b 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars II. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740.    
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS II. Complectens Tractatum de Angelis, &  
 Tractatum de Homine seu Auctibus humanis. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMIST[ICA]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / I:  
 II: III: IV" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku:                  1740  
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[8], 9-160 s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
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Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
  
B 15 / 1c 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars III. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740.   
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS III. Complectens Tractatum de Vitiis, &  
 peccatis, ac Tractatum de Legibus. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMIST[ICA]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / I:  
 II: III: IV" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku: 1740 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
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Rozsah: [1]-[9], 10-154 s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  

 
 

 B 15 / 1d 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars IV. Augsburg; Řezno, StrötterFranciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS IV. Complectens Tractatum de Gratia  
 Divina, & Tractatum de Virtutibus Theologicis. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMIST[ICA]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / I:  
 II: III: IV" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
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Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku:                  1740  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-180 s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  
 
 
B 15 / 2a 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars V. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740. 
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS V. Complectens Tractatum de Iure, &  
 Justicia, ac Tractatum de Restitutione. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMISTIC[A]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / V:  
 VI: VII: VIII" 
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Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku:                  1740  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], 1-180 s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
  
B 15 / 2b 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars VI. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740.   
  
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
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 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS VI. Complectens Tractatum Bipartitum de  
 Incarnatione Verbi Divini. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMISTIC[A]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / V:  
 VI: VII: VIII" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku:                  1740  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[9], 10-202 s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  



91 
 

 B 15 / 2c 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars VII. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 1740.    
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS VII. Complectens Tractatum de Sacramentis 
  in Genere, & Tractatum de tribus primis in specie. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMISTIC[A]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / V:  
 VI: VII: VIII" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku:                  1740  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[9], 10-171, [172] s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 

B 15 / 2d 
Schnell, Anselm: Cursus theologiae scholastico-Thomisticae abbreviatus.  
Pars VIII. Augsburg; Řezno, Strötter, Franciscus  Heiß, Anton Maximilian 
1740.    
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CURSUS THEOLOGIAE SCHOLASTICO- 
 THOMISTICAE ABBREVIATUS, 
Souběžný název: Id est, Tractatuum Theologicorum omnium  
 Summa, Seu COMPENDIUM, Quod In usum SS.  
 Theologiae Studiorum, pro Gradu, Ordinibus, Cura  
 &c. examinandorum, imo & ipsorum  
 Examinantium, aliorumque Theologorum  
 commodum e suis Praelectionibus nuper fusius  
 traditis Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B.  
 in Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus, 
  ac SS. Theologiae Professor. 
Další názvová  PARS VIII. Complectens Tractatum de Poenitentia, 
  & Tractatum de ultimis Sacramentis in specie. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "P: SCHNELL / TH[EO]L[OG]IA =  
 SCH[O]L[ASTICA] / THOMISTIC[A]", 3. pole  
 natřeno černě a na něm zlatým tiskem: "PARS / V:  
 VI: VII: VIII" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Collegit P. ANSELMUS SCHNELL O. s. B. in  
 Imp[erialii] Monast[erii] Weingartensi Professus,  
 ac SS. Theologiae Professor. 

 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia, ab ipso Authore recognita, & aucta. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM], ET  
 RATISBONAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus Strötter & Fesenmayr. 
Jméno  Typis Antonii Maxmil[ianii] Heiss, Celsiss[imi], &  
 Rev[erendissi]mi Princ[ipis], & Episc[opi]  
 Constant[iensis] Typogr[aphi] Aulici 
Datum tisku:                  1740  
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[9], 1-179, [180]-[196] s. 
Rozměry: 15,5×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálním  
 číslováním odstavců. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží. Desky i vazy lemovány  
 zlatou dvoulinkou, v 2. poli hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 
B 16  
Busembaum, Hermann: Medulla Theologiae moralis.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: MEDULLA THEOLOGIAE MORALIS  
 HERM[ANI] BUSEMBAUM. Societ[atis] JESU  
 Theologi. ACCEDUNT Propositiones ad hanc  
 usque diem proscriptae; Quarum & Index ad libri  
 calcem texitur & suis in locis mentio sit opportuna. 
Údaj o odpovědnosti A: [...] HERM[ANI] BUSEMBAUM. Societ[atis] JESU 
  Theologi. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO SEPTIMA PATA[VIENSI] 
  
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], [1], 2-655, [656]-[704] s. 
Rozměry: 14×7,5cm 
Podoba tisku:                 Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno antikvou,  
 místy italikou. Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu 
  arabská paginace. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů. 
Vybavení tisku: Na s. [1] iniciálka, verzálky. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým škrobovým  
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 papírem, rohy a hřbet šitý na 3 vazy pokryty  
 hnědou kůží. Rohy, hřbet i vazy lemovány  
 slepotiskovou trojlinkou. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Chybí část přední desky, spodní polovina titulního  
 listu. Rohy předních stránek jsou zohýbané, zničen  
 pokryv hřbetu 

 
 
 
B 17 / 1 
Barradas, Sebastião: Commentariorum in concordiam et historiam quatuor  
evangelistarum tomus I. Augspurg; Štýrský Hradec, Veith, Philipp Jakob 1742. 
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS,  
 COMMENTARIORUM IN CONCORDIAM ET  
 HISTORIAM QUATUOR EVANGELISTARUM  
 TOMUS I. PRAEMITTUNTUR VITA AUTORIS,  
 ET INDEX EVANGELIORUM DOMINICALIUM  
 AC FESTIVALIUM, CONCIONATORIBUS  
 APPRIME UTILIS, SUBJICIUNTUR INDICES  
 RERUM, AC SACRAE SCRIPTURAE LOCORUM  
 LOCUPLETISSIMI. 
Předtitul: SEBASTIANI BARRADII OPERA. 
Hřbetní název:                 Na 2. poli hřbetu na okrovém štítku zlatým tiskem: "R. P. /  
                                         SEBASTIANI / BARRADI / TOMUS. I." 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVA, Diligentius revisa, & ab innumeris, 
  quibus priores editiones scatebant, mendis  
 expurgatae. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM ET GRAECII 
Jméno vydavatele: Impensis PHILIPPI JACOBI VEITH, 
Datum  ANNO M. DCC. XLII. 
Signet: Na titulním listu dřevořez - v oválném medailonu  
 monogram IHS s křížem a třemi hřeby, obklopený  
 paprsčitou svatozáří a opisem: "LAVDABILE  
 NOMEN DOMINI". Kolem opisu čtyři andělé  
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 hrající na hudební nástroje (loutnu, cello, příčnou  
 flétnu, čtvrtý anděl zpívá). Kolem zavíjený  
 ornament s ovocem, olivovými ratolestmi 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXVIII], [1], 2-590, [591]-[660] s. 
Rozměry: 36,5×23cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Tištěno antikvou,  
 občas italikou ve dvou sloupcích s marginálními  
 poznámkami po obou okrajích. Nahoře živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [V] a [1] vlysy, dále vlysy z tiskařských  
 ozdůbek. Jednotlivé knihy uvozeny jednoduchou  
 linkou, iniciálky, verzálky, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, hřbítky vazů zdobeny  
 jemnou zlatou ozdobnou linkou. Pole hřbetu  
 zdobena čtyřmi nárožními kolky s dominantou. V 
 2. poli hřbetu okrový papírový štítek s názvem díla, 
  zlatým tiskem zdobeny i hrany desek. Ořízka červená    
                                         stříkaná  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Joannis Nepo[uceni]  
 Junek Curati Wellissensis" 
Jiné signatury: 3 (na 3. poli hřbetu papírový štítek s modrým  
 lemem, perem). Pod ním menší papírový štítek se  
 signaturou: "II 1"; N 2 (perem na rectu přední  
 předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

B 17 / 2 
Barradas Sebastião: Commentariorum in concordiam et historiam quatuor  
evangelistarum tomus II. Augspurg; Štýrský Hradec, Veith, Philipp Jakob 
1742. 
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS,  
 COMMENTARIORUM IN CONCORDIAM ET  
 HISTORIAM QUATUOR EVANGELISTARUM  
 TOMUS II. ACCEDUNT INDICES RERUM, ET  
 SACRAE SCRIPTURAE LOCORUM  
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 LOCUPLETISSIMI. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém štítku zlatým tiskem:  
 "R. P. / SEBASTIANI / BARRADI / TOMUS. II." 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVA, Diligentius revisa, & ab innumeris, 
  quibus priores editiones scatebant, mendis  
 expurgatae. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM ET GRAECII 
Jméno vydavatele: Impensis PHILIPPI JACOBI VEITH, 
Datum  ANNO M. DCC. XLII.  
Signet:                  Na titulním listu dřevořez - v oválném medailonu  
 monogram IHS s křížem a třemi hřeby, obklopený  
 paprsčitou svatozáří a opisem: "LAVDABILE  
 NOMEN DOMINI". Kolem opisu čtyři andělé  
 hrající na hudební nástroje (loutnu, cello, příčnou  
 flétnu, čtvrtý anděl zpívá). Kolem zavíjený  
 ornament s ovocem, olivovými ratolestmi 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XIV], [1], 2-828, [829]-[914] s. 
Rozměry: 36,5×23cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou ve dvou sloupcích  
 s marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, na s. [12] vlys z tiskařských  
 ozdůbek. Jednotlivé knihy uvozeny jednoduchou  
 linkou, iniciálky, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, hřbítky vazů zdobeny  
 jemnou zlatou ozdobnou linkou. Pole hřbetu  
 zdobena čtyřmi nárožními kolky s dominantou. V  
 2. poli hřbetu okrový papírový štítek s názvem díla, 
  zlatým tiskem zdobeny i hrany desek. Ořízka červená 
                                         stříkaná   
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Joannis Nepom[uceni]  
 Junek Curati Wellissensis" 



97 
 

Jiné signatury: 4 (na 3. poli hřbetu papírový štítek s modrým  
 lemem, perem). Pod ním menší papírový štítek se  
 signaturou: "II 2"; N 2 (perem na rectu přední  
 předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
   

 
B 17 / 3 
Barradas Sebastião: Commentariorum in concordiam et historiam quatuor  
evangelistarum tomus III. Augspurg; Štýrský Hradec, Veith, Philipp Jakob 
1742.    
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS,  
 COMMENTARIORUM IN CONCORDIAM ET  
 HISTORIAM QUATUOR EVANGELISTARUM  
 TOMUS III.CUM INDICIBUS NECESSARIS. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém štítku zlatým tiskem:  
 "R. P. / SEBASTIANI / BARRADI / TOMUS. III." 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVA, Diligentius revisa, & ab innumeris, 
  quibus priores editiones scatebant, mendis  
 expurgatae. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM ET GRAECII 
Jméno vydavatele: Impensis PHILIPPI JACOBI VEITH, 
Datum  ANNO M. DCC. XLII. 
Signet:                Na titulním listu dřevořez - v oválném medailonu  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[Xx], [1], 2-772, [773]-[824] s. 
Rozměry: 36,5×23cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou ve dvou sloupcích  
 s marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy.  
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Vybavení tisku: Na s. [XIII], [XVI] a [1] vlysy. Jednotlivé knihy  
 uvozeny jednoduchou linkou, iniciálky, verzálky,  
 viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, hřbítky vazů zdobeny  
 jemnou zlatou ozdobnou linkou. Pole hřbetu  
 zdobena čtyřmi nárožními kolky s dominantou. V 
 2. poli hřbetu okrový papírový štítek s názvem díla, 
  zlatým tiskem zdobeny i hrany desek. Ořízka červená  
                                         stříkaná 
Vlastnické poznámky:     Na titulním listu perem: "Joannis Nepomuce[ni]  
 Junek Curati Wellisschensis" 
Jiné signatury: 5 (na 3. poli hřbetu papírový štítek s modrým  
 lemem, perem). Pod ním menší papírový štítek se  
 signaturou: "II 3"; N 2 (perem na rectu přední  
 předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

B 17 / 4a 
Barradas Sebastião: Commentariorum in concordiam et historiam quatuor  
evangelistarum tomus IV. Augspurg; Štýrský Hradec, Veith, Philipp Jakob 
1742. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS,  
 COMMENTARIORUM IN CONCORDIAM ET  
 HISTORIAM QUATUOR EVANGELISTARUM  
 TOMUS IV. ET ULTIMUS. CUM INDICIBUS  
 NECESSARIIS. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém štítku zlatým tiskem:  
 "R. P. / SEBASTIANI / BARRADI / TOMUS. IV." 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVA, Diligentius revisa, & ab innumeris, 
  quibus priores editiones scatebant, mendis  
 expurgatae. 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM ET GRAECII 
Jméno vydavatele: Impensis PHILIPPI JACOBI VEITH, 
Datum  ANNO M. DCC. XLII. 
Signet:                 Na titulním listu dřevořez - v oválném medailonu  
 monogram IHS s křížem a třemi hřeby, obklopený  
 paprsčitou svatozáří a opisem: "LAVDABILE  
 NOMEN DOMINI". Kolem opisu čtyři andělé  
 hrající na hudební nástroje (loutnu, cello, příčnou  
 flétnu, čtvrtý anděl zpívá). Kolem zavíjený  
 ornament s ovocem, olivovými ratolestmi 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], 1-514, [515]-[566] s. 
Rozměry: 36,5×23cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou ve dvou sloupcích  
 s marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, dále vlysy z tiskařských ozdůbek.   
 Jednotlivé knihy uvozeny jednoduchou linkou,  
 iniciálky, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, hřbítky vazů zdobeny  
 jemnou zlatou ozdobnou linkou. Pole hřbetu  
 zdobena čtyřmi nárožními kolky s dominantou. V  
 2. poli hřbetu okrový papírový štítek s názvem díla, 
  zlatým tiskem zdobeny i hrany desek. Ořízka červená 
                                         stříkaná   
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Joannis Nepom[uceni]  
 Junek Curati Wellissensis" 
Jiné signatury: 6 (na 3. poli hřbetu papírový štítek s modrým  
 lemem, perem). Pod ním menší papírový štítek se  
 signaturou: "II 4"; N 2 (perem na rectu přední  
 předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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B 17 / 4b 
Barradas, Sebastião: Itinerarium filiorum Israel ex Aegypto in Terram  
repromissionis seu operum tomus V. posthumus. Augspurg; Štýrský Hradec,  
Veith, Philipp Jakob 1742.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS, ITINERARIUM  
 FILIORUM ISRAEL EX AEGYPTO IN TERRAM  
 REPROMISSIONIS 
Souběžný název: SEU OPERUM TOMUS V. POSTHUMUS CUM  
 QUATUOR INDICIBUS: LIBRORUM ET  
 CAPITUM: LOCORUM S. SCRIPTURAE:  
 MATERIARUM PRO CONCIONIBUS: ET  
 RERUM NOTABILIUM. 
Hřbetní název: Na 2. poli hřbetu na okrovém štítku zlatým tiskem:  
 "R. P. / SEBASTIANI / BARRADI / TOMUS. IV." 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. SEBASTIANI BARRADII,  
 ULYSSIPONENSIS E SOCIETATE JESU  
 DOCTORIS THEOLOGI, ET IN EBORENSI  
 ACADEMIA QUONDAM SACRARUM  
 LITTERARUM PROFESSORIS [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVA, Prioribus correctior. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM ET GRAECII 
Jméno vydavatele: Impensis PHILIPPI JACOBI VEITH, 
Datum  ANNO M. DCC. XLII. 
Signet: Na titulním listu dřevořez - v oválném medailonu  
 monogram IHS s křížem a třemi hřeby, obklopený  
 paprsčitou svatozáří a opisem: "LAVDABILE  
 NOMEN DOMINI". Kolem opisu čtyři andělé  
 hrající na hudební nástroje (loutnu, cello, příčnou  
 flétnu, čtvrtý anděl zpívá). Kolem zavíjený  
 ornament s ovocem, olivovými ratolestmi 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[X], 1-454, [455]-[514] s. 
Rozměry: 36,5×23cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou ve dvou sloupcích  
 s marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy. 
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Vybavení tisku: Vlysy a vlysy z tiskařských ozdůbek. Jednotlivé   
 knihy uvozeny jednoduchou či ozdobnou linkou,  
 iniciálky, verzálky, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, hřbítky vazů zdobeny  
 jemnnou zlatou ozdobnou linkou. Pole hřbetu  
 zdobena čtyřmi nárožními kolky s dominantou. V  
 2. poli hřbetu okrový papírový štítek s názvem díla, 
  zlatým tiskem zdobeny i hrany desek. Ořízka  
 červená stříkaná 
Jiné signatury: 6 (na 3. poli hřbetu papírový štítek s modrým  
 lemem, perem). Pod ním menší papírový štítek se  
 signaturou: "II 4"; N 2 (perem na rectu přední  
 předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 
B 18  
Tirinus, Jacobus: Commentarius in Sacram Scripturam. Tomus secundus.  
Augsburg, Veith, Ignaz Adam; Veith, Franz Anton 1771.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. JACOBI TIRINI ANTVERPIANI E  
 SOCIETATE JESU COMMENTARIUS IN  
 SACRAM SCRIPTURAM DUOBUS TOMIS  
 COMPREHENSUS. CUM VARIIS  
 PROLEGOMENIS ET INDICIBUS QUINQUE  
 SECUNDO TOMO SUBNEXIS. 
Další názvová  TOMUS SECUNDUS COMPLECTENS  
 DUODECIM PROPHETAS MINORES,  
 MACHABAEORUM LIBROS I. & II. AC NOVUM  
 TESTAMENTUM 
Hřbetní název: Ve 2. poli stopy po papírovém štítku se zlatě  
 vytištěným nápisem: "TRINI / COMEN / TARIA"  
 Papírový štítek na 3. poli částečně dochován,  
 přelepen signaturou, nečitelný 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. JACOBI TIRINI ANTVERPIANI [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVISSIMA 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus IGNATII ADAMI & FRANCISCI  
 ANTONII VEITH Fratrum Bibliopolarum 
Datum  ANNO MDCCLXXI 
Signet: Na titulním listu mědirytina (sign."Jos. Erasm.  
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 Belling, Sc. A. V.") představující moře s ostrovem  
 uprostřed, které je obklopeno rákosem a dvěma od  
 sebe odvrácenými tritony, kteří z mušlí vyfoukávají 
  vodu. Nad výjevem páska s nápisem: "Aperi &  
                                     pretiosa lege." Dole pak deska kombinující kotvu,  
 hvězdici o osmi ramenech a písmena F. V. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-372 (Tomus secundus), 1-239,  
 [240] (Indicis) s. 
Rozměry: 39×26cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou, hebrejskou  
 abecedou, alfabetou převážně ve dvou sloupcích s  
 marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy.  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek. Jednotlivé knihy  
 odděleny jednoduchou linkou z tiskařských  
 ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Pole vyplněna zlatotiskovými kolky se 
  středovou dominantou, ve 2. a 3. poli okrový  
 papírový štítek s názvem díla, 3. pole přelepeno  
 štítkem. Přídeští a předsádka tvořeny červeným  
 škrobovým papírem, zdvojená předsádka. Ořízka  
 červená, natíraná 
Jiné signatury: N. 1. (Na přední předsádce perem); III. B (perem  
 na papírovém štítku nalepeném na 3. poli hřbetu); 8 
  (perem na papírovém štítku s modrými okraji,  
 který byl nalepen na papírovém štítku se signaturou 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek i hřbetu, odlepená přídeští 
  

 
 

 B 19  
[Calmet, Augustin]: [Dictionarium biblicum].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [DICTIONARIUM BIBLICUM, HISTORICUM,  
 CRITICUM, CHRONOLOGICUM,  
 GEOGRAPHICUM, ET LITTERALE] 
Další názvová  [MA] 
Údaj o odpovědnosti A: [CALMET, AUGUSTINUS] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
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Údaje o ilustracích: Za stranou 158 mapa Zemského ráje v Arménii  
 mezi Černým a Kaspickým mořem 
Rozsah: 3-676 s. 
Rozměry: 34,5×23 cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou, hebrejskou  
 abecedou, alfabetou ve dvou sloupcích s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře živá záhlaví, ve  
                                    vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, na s. 544  
 iniciála 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů pokryty  
 hnědou kůží. Desky a vazy lemovány jednoduchou  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli název díla. Ve 3.  
 poli signatura. Ořízka červená stříkaná 
Hřbetní název: Ve 2. poli zlatým tiskem: "CALMET /  
 DICTIONARIUM / BIBLICUM / TOM[US] II" 
Jiné signatury: N 3 (perem na přední předsádce recto); V (perem  
 na papírovém štítku nalepeném na 3. poli hřbetu);  
 10 (perem na papírovém štítku s modrými okraji,  
 který byl nalepen na papírovém štítku se signaturou 
Vložené dokumenty: Stanovy Farního odboru Charity v Samšině. Dopis  
 Zemského úřadu v Praze o jejich registraci ze dne  
 11. 1. 1929 určený dr. Janu Sobotovi, profesoru v  
 Hradci Králové. List popsaný hebrejským písmem 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list, některé strany vytrženy či  
 natrženy, vytrženy i celostránkové mědirytiny  
 (např. ze stranou 214) 
 
 
 

B 20  
Lloret, Jerónimo: Sylva seu potius hortus floridus allegoriarum totius Sacrae  
Scripturae. Kolín nad Rýnem, Huisch, Johann Joseph 1744.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Sylva; seu potius HORTUS FLORIDUS  
 ALLEGORIARUM TOTIUS SACRAE  
 SCRIPTURAE. MYSTICOS EJUS SENSUS, &  
 magna etiam ex parte literales complectens,  
 syncerae Theologiae Candidatis perutilis ac  
 necessarius, qui loco intergrae Bibliothecae cuilibet  
 Sacrarum Literarum studioso servire poterit. 
Předtitul: HIERONYMI LAURETI, SYLVA  
 ALLEGORIARUM SACRAE SCRIPTURAE 
Údaj o odpovědnosti A: Authore F. HIERONYMO LAURETO Cervariensi,  
 Monacho Benedictino in Coenobio Montisserati, et  
 Abbate Monasterii S. Foelicis Quixolensis. 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo  COLONIAE AGRIPPINAE, 
Jméno vydavatele: Apud JOSEPHUM HUISCH 
Datum  Anno MDCCXLIV 
Signet: Na titulním listu dřevořez představující v kartuši  
 vymezené festony ve volné krajině s rozsévačem a  
 vinařem ženu stojící na kouli, která drží v ruce rýč  
 a kotvu. Na kouli je monogram HI doplněný  
 ondřejským křížem, nad ženou stuha s nápisem:  
                                     "IN SPE ET LABORE" 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XIV], 1-1096, [1097]-[1168] (Indicis) s. 
Rozměry: 35×21cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou, s marginálními  
 poznámkami po obou okrajích. Nahoře záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, verzálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. poli štítek s názvem díla, v  
 ostatních polích kolková kompozice se čtyřmi  
 nárožními kolky a se středovou dominantou.  
 Hřbítky ozdobeny ornamentální zlatou linkou.  
 Přídeští a předsádka vytvořeny z červenomodrého  
 tureckého papíru. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Ioannis Nepo[muceni]  
 Curati Wellisšensis". Na 1. přední předsádce verso:  
 "Bibliotheca Gergij Frentzl curati Bosnensis A[nno]  
 1752." Pod tím jinou rukou perem: "Anno 1772.  
 accessit libris Jos[ephus] Maxmilianus Fibiger  
 Benef[iciatus] in Kloster." Pod tím další rukou  
 perem: "Nunc, Joannis Nepo[muceni] Junek Curati  
 Wellisschensis. Ex licitatia Libanensi" 
Jiné signatury: N 4 (perem na 2. přední předsádce recto); II  
 (perem na papírovém štítku nalepeném na 3. poli  
 hřbetu); 11 (perem na papírovém štítku s modrými  
 okraji, který byl nalepen na papírovém štítku se  
Stupeň zachování knihy: Poškozena od myší 
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C 1 / 1 
Elbel, Benjamin: Theologiae moralis decalogalis per modum conferentiarum  
casibus practicis illustratae, et applicatae. Pars prima. Augsburg; Innsbruck,  
Wolff, Joseph 1751.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIAE MORALIS DECALOGALIS per  
 modum Conferentiarum CASIBUS PRACTICIS  
 ILLUSTRATAE, ET APPLICATAE, AD USUM  
 TUM CURATORUM, Tum praesertim pro  
 Animarum Cura Examinandorum. 
Další názvová  PARS PRIMA PRAELIMINARIS. DE ACTIBUS  
 HUMANIS, ET CONSCIENTIA. Nec non DE  
 LEGIBUS ET PECCATIS, Tam in Genere, quam in 
  Specie. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "R. P. ELBEL / THEO[LOGIAE]:  
 MORALIS / PARS. I.“ 
Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE P. Fr. BENJAMIN ELBEL, Ordinis FF. 
  Minorum Recollectorum, Provinciae Argentinae  
 SS. Theologiae Lectore Jubilato. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO QUINTA 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM & OENIPONTI 
Jméno vydavatele: Sumptibus JOSEPHI WOLFF 
Datum  MDCCLI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], 1-729, [730]-[768] s. 
Rozměry: 16,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou s marginálními  
 čísly odstavců. Nahoře jednoduchou linkou  
 oddělená živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány ozdobnou  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Pokryv hřbetu částečně potrhán, zadní přídeští a  
 několik posledních stran poškozeno od červotoče 
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C 1 / 2 
Elbel, Benjamin: Theologiae moralis decalogalis per modum conferentiarum  
casibus practicis illustratae, et applicatae. Pars II. Augsburg; Innsbruck,  
Wolff, Joseph 1758.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIAE MORALIS DECALOGALIS PER  
 MODUM CONFERENTIARUM CASIBUS  
 PRACTICIS ILLUSTRATAE, ET APPLICATAE,  
 AD USUM TUM CURATORUM, TUM ETIAM  
 PRO ANIMARUM CURA EXAMINANDORUM 
Další názvová  PARS II. DE FIDE, SPE, ET CHARITATE, NEC  
 NON IN PRIMUM PRAECEPTUM DECALOGI  
 DE VIRTUTE RELIGIONIS Vitisque iisdem  
 Virtutibus oppositis. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "R. P. ELBEL / THEO[LOGIAE]:  
 MORALIS / PARS. II." 
Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE P. F. BENJAMIN ELBEL, Ordinis FF.  
 Minorum Recollectorum, Almae Provinciae nostrae 
  Argentinae seu Superioris Germaniae SS.  
 Theologiae Lectore Jubilato. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO QUINTA 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM] & OENIPONTI 
Jméno vydavatele: SUMPT[IBUS] JOSEPHI WOLFF 
Datum  MDCCLVIII 
  
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], 1-720, [721]-[744] s. 
Rozměry: 16,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou s marginálními  
 čísly odstavců. Nahoře jednoduchou linkou  
 oddělená živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány ozdobnou  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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C 1 / 3 
Elbel, Benjamin: Theologiae moralis decalogalis per modum conferentiarum  
casibus practicis illustratae, et applicatae. Pars IV. Augsburg; Innsbruck,  
Wolff, Joseph 1751.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIAE MORALIS DECALOGALIS PER  
 MODUM COMFERENTIARUM CASIBUS  
 PRACTICIS ILLUSTRTAE ET APPLICATAE, AD 
  USUM TUM CURATORUM, TUM PRAESERTIM 
  PRO ANIMARUM CURA EXAMINANDORUM 
Další názvová  PARS IV. IN QUINTUM, SEXTUM, SEPTIMUM, 
  ET RELIQUA PRAECEPTA DECALOGI, De  
 Homicidio, Luxuria, Furto, Diffamatione, Nec non  
 De Restitutione exinde debita tam in genere, quam  
 in specie. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "R. P. ELBEL / THE[OLOGIAE]:  
 MORA[LIS] / PARS. IV." 
Údaj o odpovědnosti A: Authore P. F. BENJAMIN ELBEL, Ord[inis] FF.  
 Min[orum] Recoll[ectorum], Provinciae  
 Argentinae, seu Germaniae Superioris SS.  
 Theologiae Lectore Jubilato. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio Quarta 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM] & OENIPONTI 
Jméno vydavatele: Sumpt[ibus] JOSEPHI WOLFF 
Datum  1751 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], 1-456, [457]-[472] s. 
Rozměry: 16,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou s marginálními  
 čísly odstavců. Nahoře jednoduchou linkou  
 oddělená živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány ozdobnou  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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C 1 / 4 
Elbel, Benjamin: Theologiae moralis decalogalis per modum conferentiarum  
casibus practicis illustratae, et applicatae. Pars V. Augsburg; Innsbruck,  
Wolff, Joseph 1753.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIAE MORALIS DECALOGALIS PER  
 MODUM CONFERENTIARUM CASIBUS  
 PRACTICIS APPLICATAE ET ILLUSTRATAE,  
 AD USUM TUM CURATORUM, TUM  
 PRAESERTIM PRO CURA ANIMARUM  
 EXAMINANDORUM 
Další názvová  PARS V. DE POENIS ECCLESIASTICIS SEU  
 CENSURIS, ET IRREGULARITATIBUS, Nec non 
  DE TRIPLICI HOMINUM STATU,  
 ECCLESIASTICO SCILICET, RELIGIOSO, ET  
 LAICALI; DEQUE HORUM MUNERIBUS,  
 ONERIBUS, ET EMOLUMENTIS 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "R. P. ELBEL / THEOLO[GIAE]:  
 MORALIS / PARS. V." 
Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE P. Fr. BENJAMIN ELBEL, Ordinis FF. 
  Minorum Recoll[ectorum], Almae Provinciae  
 Argentinae, seu  Germaniae Superioris SS.  
 Theologiae Lectore Jubilato. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO QUARTA 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM] & OENIPONTI 
Jméno vydavatele: Sumptibus JOSEPHI WOLFF 
Datum  MDCCLIII 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], 1-832, [833]-[870] s. 
Rozměry: 16,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou s marginálními  
 čísly odstavců. Nahoře jednoduchou linkou  
 oddělená živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy.  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány ozdobnou  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená  
 natíraná 



109 
 

Stupeň zachování knihy: Přední deska a přední listy poškozené červotočem 
  

 
 

 C 1 / 5 
Elbel, Benjamin: Theologiae moralis decalogalis per modum conferentiarum  
casibus practicis illustratae, et applicatae. Pars VI. Augsburg, Wolff,  
Matthias - vdova a synové 1748.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIAE MORALIS DECALOGALIS PER  
 MODUM CONFERENTIARUM CASIBUS  
 PRACTICIS ILLUSTRATAE ET APPLICATAE,  
 AD USUM TUM CURATORUM, TUM  
 PRAESERTIM PRO ANIMARUM CURA  
 EXAMINANDORUM 
Další názvová  PARS VI. DE DOMINIO, ET DIVERSIS MODIS  
 ACQVIRENDI DOMINIUM; NEC NON DE  
 CONTRACTIBUS Tam in Genere, quam in Specie. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "R. P. ELBEL / THEOLO[GIAE]:  
 MORALIS / PARS. V." 
Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE P. F. BENJAMIN ELBEL, Ordinis FF.  
 Minorum Recoll[ectorum], Almae Provinciae  
 nostrae Argentinae, seu  Allemanniae SS.  
 Theologiae Lectore Jubilato. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio tertia 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDEL[ICORUM] 
Jméno vydavatele: Sumpt[ibus] Matthiae Wolff, p. m. Viduae, & Filii 
Datum  1748 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXII], 1-818, [819]-[840] s. 
Rozměry: 16,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou s marginálními  
 čísly odstavců. Nahoře jednoduchou linkou  
 oddělená živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty. 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány ozdobnou  
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 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Přední deska a přední listy poškozené červotočem 
 
 
 

C 2  
Godeau, Antonius: Theologia moralis. Pars I. Augsburg, Rieger, Matthäus -  
synové 1774.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: REVERENDISSIMI AC ILLUSTRISSIMI D. D.  
 ANTONII GODEAU EPISCOPI VENCIENSIS  
 VIRI CELEBERRIMI THEOLOGIA MORALIS EX 
  PURISSIMIS SACRAE SCRIPTURAE, PATRUM  
 AC CONCILIORUM FONTIBUS DERIVATA,  
 NOTIS THEOLOGICIS ILLUSTRATA,  
 DUASQUE IN PARTES DIVISA. 
Další názvová  PARS I. COMPLECTENS TRACTATUS 
 I. De Fontibus Doctrinae moralis. II. De  
 proaecipuis ejusdem Fundamentis, III. De Peccatis. 
  IV. De Legibus. V. De summario dilectionis  
 Praecepto. VI. De primo decalogi Praecepto. VII.  
 De secundo decalogi Praecepto. 
Hřbetní název: Ve 2. poli na červeném papírovém štítku černým  
 tiskem: "GODEAU. / THEOL[OGIA]. /  
 MORAL[IS]." Ve 3. poli stříbrným tiskem: "PARS  
 I." 
Údaj o odpovědnosti A: REVERENDISSIMI AC ILLUSTRISSIMI D. D.  
 ANTONII GODEAU EPISCOPI VENCIENSIS  
 VIRI CELEBERRIMI [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO IN GERMANIA PRIMA 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER ET  
 FILIORUM. 
Datum  MDCCLXXIV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], [1], 2-615, [616]-[624] s. 
Rozměry: 17,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou, s občasnými  
 poznámkami pod čarou. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
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 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty z  
 tiskařských ozdůbek 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené modrým škrobovým  
 papírem, rohy a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy hřbetu lemovány slepotiskovou  
 dvojlinkou. Ve 2. poli červený papírový štítek s  
 názvem díla. Ořízka červená natíraná. 
Jiné signatury: F 62 (na titulním listu tužkou) 
Stupeň zachování knihy: Mírně odřený pokryv přední i zadní desky 
 
 
 

C 3 / 1 
Bahrdt, Carl Friedrich; Teller, Wilhelm Abraham: Moral für alle Stände.  
Erster Band. Berlín, Vieweg, Friedrich 1797. Halle, Francke & Bispink   
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. Carl Friedrich Bahrdts Moral für Alle Stände 
Další názvová  Erster Band 
Údaj o odpovědnosti A: D. Carl Friedrich Bahrdts [...] 
Údaj o odpovědnosti B: Mit einer Vorrede, Verbesserungen und Zusätzen  
 von D. W. A. Teller 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Berlin 
Jméno vydavatele: bei Friedrich Vieweg, dem ältern. 
Datum  1797 
Místo tisku: Halle 
Jméno  gedruckt bei Francke 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III],IV-XVI, [I]-[II], [1]-[3], 4-294 s. 
Rozměry: 21×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno fakturou, občas švabachem. Nahoře živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu římská a arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
                                     a normy 
Vybavení tisku: Kapitoly uvozeny jednoduchými linkami, drobné  
 iniciálky, nadpisy odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami, ty použity také místo vinět 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené šedočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen  
 jednoduchými zlatými dvojlinkami do 7 polí. Ve 2.  
 a 4. poli bílý a modrý papírový štítek s názvem  
 díla. V ostatních polích zlatá ornamentální  
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu bílý a modrý oválný papírový 
  štítek zlatotiskem: "Bahr[dt] / Moral // 1" 
Stupeň zachování knihy: Odřen hřbet knihy, všechny listy mírně poškozeny  
 červotočem 
 
 
 

C 3 / 2 
Bahrdt, Carl Friedrich; Teller, Wilhelm Abraham: Moral für alle Stände.  
Zweiter Band. Berlín, Vieweg, Friedrich 1797. [Halle], [Francke & Bispink]   
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. Carl Friedrich Bahrdts Moral für Alle Stände. 
Další názvová  Zweiter Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu bílý a modrý oválný papírový 
  štítek zlatotiskem: "Bahrdt / Moral // 2" 
Údaj o odpovědnosti A: D. Carl Friedrich Bahrdts [...] 
Údaj o odpovědnosti B: Mit einigen Verbesserungen und Zusätzen von D.  
 W. A. Teller 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Berlín 
Jméno vydavatele: bei Friedrich Vieweg, dem ältern. 
Datum  1797 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV],[1]-[5], 6-362 s. 
Rozměry: 21×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas švabachem s občasnými  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví,  
 ve vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
                                     kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kapitoly uvozeny jednoduchými linkami, drobné  
 iniciálky, nadpisy odděleny krátkými jednoduchými  
 linkami, ty použity také místo vinět 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené šedočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen  
 jednoduchými zlatými dvojlinkami do 7 polí. Ve 2.  
 a 4. poli bílý a modrý papírový štítek s názvem  
 díla. V ostatních polích zlatá ornamentální  
Stupeň zachování knihy: Knižní blok ušpiněn (zejména poslední stránky) 
  

 
 

 C 4  
Snell, Johann Peter Ludwig: Kritik der Volksmoral für Prediger. Frankfurt  
n. Mohanem; Lipsko, Pech, Johann Gottlieb 1793.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Critik der Volksmoral für Prediger nach Kantischen 
  Grundsätzen bearbeitet von Johann Peter Ludwig  
 Snell. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu okrový papírový štítek perem:  
 "D. Snells / Critik / Volksmoral" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] bearbeitet von Johann Peter Ludwig Snell. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Frankfurt und Leipzig 
Jméno vydavatele: bei Johann Gottlob Pech 
Datum  1793 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XVI, [1], 2-512 s. 
Rozměry: 16×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou s poznámkami na konci stran.  
 Nahoře tiskařská ozdůbka ve středu strany, ve  
 vnějším rohu římská a arabská paginace. Dole  
                                     stránkové kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Na s.[1] vlys, jednotlivé kapitoly uvozeny tyčemi.  
 Drobné iniciálky, za s. 214 složené schéma. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  škrobovým papírem. V horní části hřbetu okrový  
 papírový štitek s názvem díla. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: F 4 (na rectu přední předsádky tužkou) 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv knihy, některé listy poškozeny  
 červotočem 
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C 5  
Salzmann, Christian Gotthilf: Moralisches Elementarbuch. Zweiter Theil.  
Vídeň, k. k. Taubstummeninstitutsbuchdruckerei  1788.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Moralisches Elementarbuch, von Christian Gotthilf  
 Salzmann, Direktor der Erziehungsanstalt zu  
 Schnepfenthal 
Další názvová  Zweyter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Christian Gottlhilf Salzmann, Direktor der  
 Erziehungsanstalt zu Schnepfenthal 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Wien 
Jméno  gedruckt mit Schriften der k. k. Taubstummen- 
 Institutsbuchdruckerei. 
Datum tisku: 1788 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-VI, [VII], VIII-X, [XI], XII-XVI, [1], 
  2-398, [399]-[400] s. 
Rozměry:                       18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas švabachem. Nahoře  
 tiskařská ozdůbka ve středu strany, ve vnějším  
 rohu římská a arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [III] vlys, jednotlivé kapitoly uvozeny vlysem 
  z tiskařských ozdůbek. Nadpisy odděleny krátkou  
 jednoduchou linkou. Drobné iniciálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým škrobovým  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy hnědou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatými linkami do 6 polí. V  
 2. a 3. poli bílý papírový štítek s názvem díla.  
 Ořízka červená natíraná 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu na bílém papírovém štítku  
 zlatým tiskem: "Salzmann / Elementarbuch // 2.  
 Band" 
Vlastnické poznámky: Na versu zadní předsádky perem: "Bleiben Sie nur  
 nicht ewig da, damit  Sie - kömmen. das rathet  
 Ihnen F. Filcyk mp." Pod tím jinou rukou: "Es wär  
 die größte Freunde für mich, wenn sie u[nd]  
 Schönheit so lange Leben möchten bis ich - Wenzel 
  Prochádka Ihr guter und auch zugleich liebster  
Čtenářské  Na versu zadní předsádky perem: "Den 24ten  
 Martz sind wir in gwartir gekommen." 
Stupeň zachování knihy: Otrhán papírový pokryv knihy  
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 C 6a 
Schwarz, Friedrich Heinrich Christian: Die moralischen Wissenschaften.  
Erstes Lehrbuch. Lipsko, Göschen, Georg Joachim 1797.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Die moralischen Wissenschaften. Ein Lehrbuch der 
  Moral, Religion und Rechtslehre, nach den  
 Gründen der Vernunft. 
Další názvová  Erstes Lehrbuch, Katechismus der Vernunft 
Hřbetní název: Na hřbetu 2 okrové štítky zlatým tiskem: "Schwarz 
  / moralischer / Wissenschaften" 
Údaj o odpovědnosti A: Von Friedr[ich] Heinr[ich] Christ[oph] Schwarz,  
 Prediger im Hessendarmstädtischen. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Georg Joachim Göschen 
Datum  1797 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[V], VI-XIV, [1], 2-118 s. 
Rozměry: 18,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občasné poznámky na konci  
Vybavení tisku:              Jednotlivé kapitoly uvozeny jednoduchou linkou.  
 Nadpisy odděleny krátkou jednoduchou linkou.  
 Drobné iniciálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet ozdoben zlatými  
 ornamentálními linkami. Na hřbetu 3 okrové  
 papírové štítky s názvem díla a supralibros. Přídeští 
  vylepena červenomodrým papírem. Ořízka  
Supralibros: V dolní části hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "F. M." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "J Menvilla [?] mp." 
Čtenářské  Na rectu druhé zadní předsádky perem: "Gellert  
 warr wie grossen Mann aber Kreistopf". Další  
 krátké přípisky v textu, např. s. [V] nebo 81 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv desek 
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C 6b 
Schwarz, Friedrich Heinrich Christian: Die moralischen Wissenschaften.  
Erster Band. Lipsko, Göschen, Georg Joachim 1797.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Die moralischen Wissenschaften. Ein Lehrbuch der 
  Moral, Religion und Rechtslehre, nach den  
 Gründen der Vernunft. 
Další názvová  Vollständiges Lehrbuch für Schulen und  
 Erwachsene zur Bildung des Verstandes und Herzens.  
                                         Erster Band 
Hřbetní název: Na hřbetu 2 okrové štítky zlatým tiskem: "Schwarz 
  / moralischer / Wissenschaften" 
Údaj o odpovědnosti A: Von Friedr[ich] Heinr[ich] Christ[oph] Schwarz,  
 Prediger im Hessendarmstädtischen. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Georg Joachim Göschen 
Datum  1797 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-388 s. 
Rozměry: 18,5×10,5cm 
Podoba tisku:              Tištěno frakturou, občasné poznámky na konci  
 stran. Nahoře krátká jednoduchá linka ve středu  
 strany, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly odděleny krátkou jednoduchou  
 linkou. Drobné iniciálky 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet ozdoben zlatými  
 ornamentálními linkami. Na hřbetu 3 okrové  
 papírové štítky s názvem díla a supralibros. Přídeští 
  vylepena červenomodrým papírem. Ořízka  
Supralibros: V dolní části hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "F. M." 
Čtenářské  Na rectu druhé zadní předsádky perem: "Gellert  
 warr wie grossen Mann aber Kreistopf" 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv desek 
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C 6c 
Schwarz, Friedrich Heinrich Christian: Die moralischen Wissenschaften.  
Zweiter Band. Lipsko, Göschen, Georg Joachim 1797.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Die moralischen Wissenschaften. Ein Lehrbuch der 
  Moral, Religion und Rechtslehre, nach den  
 Gründen der Vernunft. 
Další názvová  Vollständiges Lehrbuch für Schulen und  
 Erwachsene zur Bildung des Verstandes und  
 Herzens. Zweyter Band 
Hřbetní název: Na hřbetu 2 okrové štítky zlatým tiskem: "Schwarz 
  / moralischer / Wissenschaften" 
Údaj o odpovědnosti A: Von Friedr[ich] Heinr[ich] Christ[oph] Schwarz,  
 Prediger im Hessendarmstädtischen. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Georg Joachim Göschen 
Datum  1797 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[5], 6-268 s. 
Rozměry:                      18,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občasné poznámky na konci  
 stran. Nahoře krátká jednoduchá linka ve středu  
 strany, ve vnějším rohu arabská paginace. V textu  
 jsou vloženy složené tištěné tabulky. Dole stránkové 
  kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly odděleny krátkou jednoduchou  
 linkou. Drobné iniciálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet ozdoben zlatými  
 ornamentálními linkami. Na hřbetu 3 okrové  
 papírové štítky s názvem díla a supralibros. Přídeští 
  vylepena červenomodrým papírem. Ořízka  
Supralibros: V dolní části hřbetu okrový papírový štítek zlatým  
 tiskem: "F. M." 
Čtenářské  Na poslední straně perem: "Finis". Na rectu druhé  
 zadní předsádky perem: "Gellert warr wie grossen  
 Mann aber Kreistopf" 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv desek 
 
 

 



118 
 

C 7  
Marianus ab Angelis: Examen theologico-morale. Augsburg, Rieger,  
Matthäus - synové  1769.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. MARIANI AB ANGELIS Ord[inis]  
 Discalceat[orum] SSS. Trinitatis Redempt[is]  
 Captiv[itatis] SS. Theologiae Lectoris EMERITI E  
 PROVINCIA S. JOSEPHI EXAMEN  
 THEOLOGICO-MORALE E SELECTIORIBUS ET 
  PROBATIS AUTHORIBUS STUDIOSE  
 COLLECTUM CASIBUS ET RESOLUTIONIBUS  
 ILLUSTRATUM CUI ACCEDIT EXAMEN  
 QUODDAM CONSCIENTIAE PRO  
 INSTITUENDA CONFESSIONE GENERALI,  
 CUM INDICE MATERIALUM AC  
 PROPOSITIONUM DAMNATARUM IN HOC  
 OPUSCULO CONTENTARUM PRO FACILIORE  
 SUBEUNDO TENTAMINE NEO-CONFESSARIIS 
  PROPOSITUM. 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu červený a okrový štítek  
 zlatým tiskem: "Examen / Moralis" 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. MARIANI AB ANGELIS Ord[inis]  
 Discalceat[orum] SSS. Trinitatis Redempt[is]  
 Captiv[itatis] SS. Theologiae Lectoris EMERITI E  
 PROVINCIA S. JOSEPHI [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM, 
Jméno vydavatele: SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER ET  
 FILIORUM. 
Datum  M DCC LXIX 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], [1], 2-509, [510]-[524] s. 
Rozměry: 17,5×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou, čísla odstavců na  
 vnějším okraji stran. Nahoře krátká jednoduchá  
 linka ve středu strany, ve vnějším rohu římská a  
 arabská paginace. Dole stránkové kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Vlysy, i vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet ozdoben zlatotiskovou  
 kolkovou kompozicí s dominantou. Ve 2. a 3. poli  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Čtenářské  V textu poznámky tužkou 
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Stupeň zachování knihy:  Odřený pokryv hřbetu 
 
 
 
C 8a 
Reiffenstuel, Anaklet; Esteva, Jacobo: Theologia moralis brevi, simulque  
clara methodo comprehensa. Tomus primus. Antverpy, Societas  1743.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BREVI, SIMULQUE  
 CLARA METHODO COMPREHENSA, ATQUE  
 JUXTA SACROS CANONES, Et Novissima  
 Decreta SUMMORUM PONTIFICUM  diversas  
 PROPOSITIONES damnatium, ac probatissimos  
 Auctores, succincte resolvens omnes Materias  
 Morales 
Další názvová  TOMUS PRIMUS 
Předtitul: REV[erendisimi] PAT[ris] FR[atris]  ANACLETI  
 REIFFENSTUEL THEOLOGIA MORALIS. IN  
 DUOS TOMOS DISTRIBUTA. MDCCXLIII 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu slepotiskem: "THEOLOGIA /  
 MORALIS / P. REIFFENSTUEL / TOM[us] I & II." 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE R. P. F. ANACLETO  
 REIFFENSTUEL, Ordinis Minorum S. Francisci  
 Reform[atorum] Prov[inciae] Bavariae ordinato.  
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO QUINTA, Caeterarum omnium, atque  
 locupletissima, noviter in DUOS PARTITA  
 TOMUS, ornataque brevi, & copioso BULLAE  
 CRUCIATAE explanativo Tractatu, PER  
 JACOBUM ESTEVA B[acalaureu]m in  
 Philosoph[ia] & Sacro-sancta Theol[ogia]  
Údaje o odpovědnosti      PER JACOBUM ESTEVA B[acalaureu]m in  
vztahující se k danému    Philosoph[ia] & Sacro-sancta Theol[ogia]  
vydání:                              ordinato. Cum Appendice, continente modum  
 legendi, et scribendi citationes Utriusque Juris. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  ATWERPIAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus SOCIETATIS 
Datum  MDCCXLIII 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXXVI], [1], 2-391, [392] s. 
Rozměry: 37,5×23cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou ve dvou sloupcích. 
  Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
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 a normy 
Vybavení tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Na s. [V] a na s.  
 [1] vlys, iniciály. Vlysy a linky z tiskařských  
 ozdůbek, verzálky, na s. 391 viněta 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. poli název díla slepotiskem.  
 Desky a vazy lemovány jednoduchou slepotiskovou 
  linkou. Ořízka červená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Pro bibliotheca Arnaviensi  
 Patrum Franciscanorum ad B. V. M. I[m]mac[ulata] 
  Anno D[omi]ni 1782 deputatam" 
Vložené dokumenty: Kniha založena 9 útržky různých dokumentů, na 1  
 z nich český text z 18.st.: "Dne 14... Newěsta...  
 Družba... Mladenecz ... Druzička..." 
Stupeň zachování knihy: Mírně odřen pokryv desek, některé stránky  
 poškozeny červotočem, horní okraj knihy silně  
 poškozen černou plísní, degradace a posledních  
 listů knihy 
 
 
 
C 8b 
Reiffenstuel, Analeklet; Esteva, Jacobo; Kresslinger, Massaeus: Theologia  
moralis brevi, simulque clara methodo comprehensa. Tomus primus.  
Antverpy, Societas  1743.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: THEOLOGIA MORALIS BREVI, SIMULQUE  
 CLARA METHODO COMPREHENSA, ATQUE  
 JUXTA SACROS CANONES, Et Novissima  
 Decreta SUMMORUM PONTIFICUM  diversas  
 PROPOSITIONES damnatium, ac probatissimos  
 Auctores, succincte resolvens omnes Materias  
 Morales 
Další názvová  TOMUS SECUNDUS. SUPPLEMENTUM AD  
 THEOLOGIAM MORALEM R. P. ANACLETI  
 REIFFENSTUEL, CONTINENS SUCCINCTAM  
 DECLARATIONEM PROPOSITIONUM  
 Damnatarum, juxta quadruplicem Theologiam,  
 Mysticam, Polemicam, Speculativam, & Moralem.  
 AUCTORE R. P. MASSAEO KRESSLINGER,  
 Ord[inis] Min[orum] S. Francisci Strict[ae]  
 Observ[antiae] Provinciae Bavariae Bis Ex- 
 Provinciali, SS. Theol[ogiae] & SS. Can[onum]  
 Lectore Jubilato. 
Předtitul: REV[erendisimi] PAT[ris] FR[atris] ANACLETI  
 REIFFENSTUEL THEOLOGIA MORALIS. IN  
 DUOS TOMOS DISTRIBUTA. MDCCXLIII 
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Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu slepotiskem: "THEOLOGIA /  
 MORALIS / P. REIFFENSTUEL / TOM[us] I & II“ 
Údaj o odpovědnosti A: AUCTORE R. P. F. ANACLETO  
 REIFFENSTUEL, Ordinis Minorum S. Francisci  
 Reform[atorum] Prov[inciae] Bavariae 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO QUINTA, Caeterarum omnium, atque  
 locupletissima, noviter in DUOS PARTITA  
 TOMUS, ornataque brevi, & copioso BULLAE  
 CRUCIATAE explanativo Tractatu, PER  
 JACOBUM ESTEVA B[acalaureu]m in  
 Philosoph[ia] & Sacro-sancta Theol[ogia] ordinato.  
  Údaje o odpovědnosti     PER JACOBUM ESTEVA B[acalaureu]m in  
  vztahující se k danému   Philosoph[ia] & Sacro-sancta Theol[ogia]  
  vydání:ordinato.             Cum Appendice, continente modum  
  legendi, et scribendi citationes Utriusque Juris. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  ATWERPIAE 
Jméno vydavatele: Sumptibus SOCIETATIS 
Datum  MDCCXLIII 

 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-320; [I]-[VIII], 1-128,  
 (SUPPLEMENTUM AD THEOLOGIAM  
 MORALEM) s. 
Rozměry: 37,5×23cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou ve dvou sloupcích. 
  Nahoře živá záhlaví, ve vnějším rohu arabská  
 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů  
 a normy 
Vybavení tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Na s. [V] a na s.  
 [1] vlys, iniciály. Vlysy a linky z tiskařských  
 ozdůbek, verzálky, na s. 391 viněta 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 6 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. poli název díla slepotiskem.  
 Desky a vazy lemovány jednoduchou slepotiskovou 
  linkou. Ořízka červená stříkaná 
Vložené dokumenty: Kniha založena 9 útržky různých dokumentů, na 1  
 z nich český text z 18.st.: "Dne 14... Newěsta...  
 Družba... Mladenecz ... Druzička..." 
Stupeň zachování knihy: Mírně odřen pokryv desek, některé stránky  
 poškozeny červotočem, horní okraj knihy silně  
 poškozen černou plísní, degradace a posledních  
 listů knihy 
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D 1 / 1 
Pehem, Josef Johann Nepomuk: Praelectionum in jus ecclesiasticum  
universum pars I. Vídeň, Gassler, Anton 1788.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: JOS[ephi] JOAN[nis] NEP[omuceni] PEHEM S. C. 
  R. A. M. a  CONSILIIS REGIMINIS, J[uris]  
 UN[iversis] DOCT[oris] ET IN ANTIQUISSIMA  
 UNIVERSITATE VINDOBONENSI JURIS  
 CANONICI PROFESSORIS P. O.  
 PRAELECTIONUM IN JUS ECCLESASTICUM  
 UNIVERSUM, METHODO DISCENTIUM  
 UTILITATI ADCOMMODATA CONGESTARUM  
 PARS I. COMPREHENDENS JUS  
 ECCLESIASTICUM PUBLICUM 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový papírový štítek černým  
 tiskem: "PEHEM / PRAELECTIONUM / IN JUS  
 ECCLESIAST[icum] / K. G. S." 
Údaj o odpovědnosti A: JOS[ephi] JOAN[nis] NEP[omuceni] PEHEM S. C. 
  R. A. M. a  CONSILIIS REGIMINIS, J[uris]  
 UN[iversis] DOCT[oris] ET IN ANTIQUISSIMA  
 UNIVERSITATE VINDOBONENSI JURIS  
 CANONICI PROFESSORIS P. O. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  VIENNAE 
Jméno vydavatele: Apud ANTONIUM GASSLER 
Datum  MDCCLXXXVIII 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[11], 12-734, [735]-[736] s. 
Rozměry: 19,5×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou a švabachem s  
 poznámkami na koncích stran. Nahoře uprostřed  
 arabská paginace mezi dvěma tiskařskými  
 ozdůbkami. Dole stránkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [11] vlys, verzálky, na s. 734 viněta 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědým papírovým  
 pokryvem, v horní části hřbetu okrový štítek s  
 názvem díla a supralibros. Ořízka nebarvená 
Supralibros: V hlavici hřbetu okrový papírový štítek černým  
 tiskem s názvem díla a pod ním iniciály "K. G. S." 
Stupeň zachování knihy: Odtržen pokryv hřbetu, vložen do knihy. Z přední  
 předsádky zachována jen polovina 
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D 1 / 2 
Pehem, Josef Johann Nepomuk: Praelectionum in jus ecclesiasticum  
universum pars II. Vídeň, Gassler, Anton 1788.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: JOS[ephi] JOAN[nis] NEP[omuceni] PEHEM S. C. 
  R. A. M. a  CONSILIIS REGIMINIS, J[uris]  
 UN[iversis] DOCT[oris] ET IN ANTIQUISSIMA  
 UNIVERSITATE VINDOBONENSI JURIS  
 CANONICI PROFESSORIS P. O.  
 PRAELECTIONUM IN JUS ECCLESASTICUM  
 UNIVERSUM, METHODO DISCENTIUM  
 UTILITATI ADCOMMODATA CONGESTARUM  
 PARS II. COMPREHENDENS JUS  
 ECCLESIASTICUM PUBLICUM 
Údaj o odpovědnosti A: JOS[ephi] JOAN[nis] NEP[omuceni] PEHEM S. C. 
  R. A. M. a  CONSILIIS REGIMINIS, J[uris]  
 UN[iversis] DOCT[oris] ET IN ANTIQUISSIMA  
 UNIVERSITATE VINDOBONENSI JURIS  
 CANONICI PROFESSORIS P. O. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  VIENNAE 
Jméno vydavatele: Apud ANTONIUM GASSLER 
Datum  MDCCLXXXVIII 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[11], 12-781, [782]-[784] s. 
Rozměry: 20×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou a švabachem s  
 poznámkami na koncích stran. Nahoře uprostřed  
 arabská paginace mezi dvěma tiskařskými  
 ozdůbkami. Dole stránkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [11] vlys, verzálky a na s. 781 viněta 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědým papírovým  
 pokryvem, v horní části hřbetu okrový štítek s  
 názvem díla a supralibros. Ořízka nebarvená 
Hřbetní název: V horní části hřbetu okrový papírový štítek perem:  
 "PEHEM. / PRAELECTIONUM. / IN JUS  
 ECCLESIAST[icum] / K. G. S." 
Supralibros: V hlavici hřbetu okrový papírový štítek černým  
 tiskem s názvem díla a pod ním iniciály "K. G. S." 
Stupeň zachování knihy: Odtržen pokryv hřbetu, vložen do knihy. Z přední  
 předsádky zachována jen polovina 
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D 2a 
Gellert, Christian Fuerchtegott; Schlegel, Johann Adolf; Heyer, Gottlieb  
Leberecht: Moralische Vorlesungen. Erster Band. Lipsko, Weidmann, Moritz  
Georg - dědicové; Reich, Philipp Erasmus 1770.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: C. F. Gellerts Moralische Vorlesungen. 
Další názvová  Erster Band 
Údaj o odpovědnosti A: C. F. Gellerts[...] 
Údaj o odpovědnosti B: nach des Verfassers Tode herausgegeben von  
 Johann Wolf Schlegeln und Gottlieb Leberecht Heyern  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey M. G. Weidmanns Erben und Reich 
Datum  1770 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XXXVIII, [1], 2-358 s. 
Rozměry: 20,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas antikvou, italikou,  
 alfabetou a švabachem s občasnými poznámkami  
 na koncích stran. Nahoře uprostřed tiskařská  
                                     ozdůbka. Arabská paginace ve vnějším rohu. Dole   
 stránkové kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Kapitoly uvozeny ozdobnými tyčemi, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 

             Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědým papírovým  
 pokryvem. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Joannis. Caroli. Pollinger" 
Stupeň zachování knihy: Otrhán pokryv hřbetu a částečně i desek 
 
 
 
D 2b 
Gellert, Christian Fuerchtegott; Schlegel, Johann Adolf; Heyer, Gottlieb  
Leberecht: Moralische Vorlesungen. Zweiter Band. Lipsko, Weidmann,  
Moritz Georg - dědicové; Reich, Philipp Erasmus 1770.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: C. F. Gellerts Moralische Vorlesungen. 
Další názvová  Zweyter Band 
Údaj o odpovědnosti A: C. F. Gellerts[...] 
Údaj o odpovědnosti B: nach des Verfassers Tode herausgegeben von  
 Johann Wolf Schlegeln und Gottlieb Leberecht Heyern 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey M. G. Weidmanns Erben und Reich 
Datum  1770 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], [359]-[361], 362-650 s. 
Rozměry: 20,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas antikvou, italikou,  
 alfabetou a švabachem s občasnými poznámkami  
 na koncích stran. Nahoře uprostřed tiskařská  
                                     ozdůbka. Arabská paginace ve vnějším rohu. Dole   
 stránkové kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Kapitoly uvozeny ozdobnými tyčemi, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědým papírovým  
 pokryvem. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Joan[nis] Caroli. Pollinger" 
Stupeň zachování knihy: Otrhán pokryv hřbetu a částečně i desek 
 
 
 
D / 3 
Pichler, Vitus: Candidatus abbreviatus jurisprudentiae sacrae. Pars posterior. 
 Vídeň, Trattner, Johann Thomas 1764.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CANDIDATUS ABBREVIATUS  
 JURISPRUDENTIAE SACRAE, HOC EST JURIS  
 CANONICI SECUNDUM GREGORII PAPAE IX.  
 LIBROS V. DECRETALIUM EXPLANATI  
 SUMMA, 
Souběžný název: SEU COMPENDIUM, R. P. VITI PICHLER, E  
 SOC[ietatis] JESU, SS. Theologiae & SS.  
 Canonum Doctoris & Professoris, usibus DD.  
 Candidatorum Juris rursus editum. 
Další názvová  PARS POSTERIOR 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli červený a zelený papírový štítek  
 zlatotiskem: "R. P. PICHLER / JUS CANONIC[UM] //   
                                         TOM[US] 2." 
Údaj o odpovědnosti A: [...]  R. P. VITI PICHLER, E SOC[IETATIS]  
 JESU, SS. Theologiae & SS. Canonum Doctoris & 
  Professoris [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO NOVISSIMA 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: VIENNAE AUSTRIAE 
Jméno  TYPIS JOANNIS THOMAE DE TRATTNERN,  
 CAES[ARO] REG[IAE] AULAE TYPOGR[APHI]  
 ET BIBLIOPOLAE 
Datum tisku: MDCCLXIV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-731, [732]-[752] s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, italikou, občas frakturou.  
 Marginální číslování odstavců. Nahoře  živá  
 záhlaví, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [I] vlys, verzálky, jednotlivé knihy odděleny  
 linkou z tiskařských ozdůbek. Na s. [VIII] viněta 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou mramorovanou kůží. Pole hřbetu zdobena  
 čtyřmi nárožními kolky se středovou dominantou,  
 zlatou ornamentální linkou zdobeny i hřbítky vazů.  
 Trojitá předsádka, přídeští a první předsádky  
 vytvořeny z červeného škrobového papíru. Ve 2. a  
 3. poli červený a zelený štítek s názvem díla.  
 Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Místy odřen kožený pokryv 

 
 
 
D 4a 
Benedictus XIV: Ad casus conscientiae de mandato olim eminentissimi et  
reverendissimi domini domini Prosperi Lambertini S. R. E. cardinalis ac  
Bononiae archiepiscopi deinde sanctissimi D. N. papae Benedicti XIV.  
propositos ac resolutos appendix novissima. Augsburg, Rieger, Matthäus 1764. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: AD CASUS CONSCIENTIAE DE MANDATO  
 OLIM EMINENTISS[IMI], ET  
 REVERENDISS[IMI] DOMINI DOMINI  
 PROSPERI LAMBERTINI S. R. E.  
 CARD[INALIS] AC BONONIAE  
 ARCHIEP[ISCOPI] DEINDE SANCTISSIMI D.  
 N. PAPAE BENEDICTI XIV. PROPOSITOS AC  
 RESOLUTOS APPENDIX NOVISSIMA. OPUS  
 CONFESSARIIS OMNIBUS ATQUE ANIMARUM 
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  CURAM GERENTIBUS PERUTILE AC  
 NECESSARIUM 
Údaj o odpovědnosti A: [...] DE MANDATO OLIM EMINENTISS[IMI],  
 ET REVERENDISS[IMI] DOMINI DOMINI  
 PROSPERI LAMBERTINI S. R. E.  
 CARD[INALIS] AC BONONIAE  
 ARCHIEP[ISCOPI] DEINDE SANCTISSIMI D. N.   
                                        PAPAE BENEDICTI XIV. [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio in Germania tertia 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATTHAEI RIEGER, Bibliopolae 
Datum  MDCCLXIV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-302, [303]-[318] s. 
Rozměry: 17×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. Nahoře uprostřed  
 živé záhlaví. Arabská paginace na vnějších  
 záhlavích. Dole stránkové kustody, signatury archů 
  a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, linky z  
 tiskařských ozdůbek, viněty, verzálky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží, desky a vazy lemovány dvojitými  
 zlatotiskovými linkami, ve 2. poli na červeném  
 štítku název díla. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
D 4b 
Benedictus XIV: Ad casus conscientiae de mandato olim eminentissimi et  
reverendissimi domini domini Prosperi Lambertini S. R. E. cardinalis ac  
Bononiae archiepiscopi deinde sanctissimi D. N. papae Benedicti XIV.  
appendix secunda. Augsburg, Rieger, Matthäus 1765.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: AD CASUS CONSCIENTIAE DE MANDATO  
 OLIM EMINENTISS[IMI], ET  
 REVERENDISS[IMI] DOMINI DOMINI  
 PROSPERI LAMBERTINI S. R. E.  
 CARD[INALIS] AC BONONIAE  



128 
 

 ARCHIEP[ISCOPI] DEINDE SANCTISSIMI D.  
 N. PAPAE BENEDICTI XIV. APPENDIX  
 SECUNDA. CONTINENS CASUS RESOLUTOS  
 AB ANNO MDCCLIX. USQUE AD ANNUM  
 MDCCLXI. INCLUSIVE. OPUS CONFESSARIIS  
 OMNIBUS ATQUE ANIMARUM CURAM  
 GERENTIBUS PERUTILE AC NECESSARIUM 
Hřbetní název: Ve 2. poli červený štítek zlatotiskem: "CASVS /  
 CONSCIENTII / BENEDICTI / XIV" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] DE MANDATO OLIM EMINENTISS[IMI],  
 ET REVERENDISS[IMI] DOMINI DOMINI  
 PROSPERI LAMBERTINI S. R. E.  
 CARD[INALIS] AC BONONIAE  
 ARCHIEP[ISCOPI] DEINDE SANCTISSIMI D. N.  
                                         PAPAE BENEDICTI XIV. [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO IN GERMANIA PRIMA 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATTHAEI RIEGER, Bibliopolae 
Datum  MDCCLXV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2], 3-168, [169]-[180] s. 
Rozměry: 17×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. Nahoře uprostřed  
 živé záhlaví. Arabská paginace na vnějších  
 záhlavích. Dole stránkové kustody, signatury archů 
  a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, linky z  
 tiskařských ozdůbek, viněty, verzálky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží, desky a vazy lemovány dvojitými  
 zlatotiskovými linkami, ve 2. poli na červeném  
 štítku název díla. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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D 4c 
Benedictus XIV: Casus conscientiae. Augsburg, Rieger, Matthäus 1764.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: CASUS CONSCIENTIAE DE MANDATO OLIM  
 EMINENTISS[IMI] S. R. E. CARDINALIS  
 PROSPERI LAMBERTINI BONONIAE  
 ARCHIEPISCOPI &c. &c. DEINDE  
 SANCTISSIMI D. N. PAPAE BENEDICTI XIV.  
 PROPOSITI AC RESOLUTI. OPUS  
 CONFESSARIIS OMNIBUS ATQUE ANIMARUM 
  CURAM GERENTIBUS PERUTILE AC  
 NECESSARIUM. CUM INDICE  
 LOCUPLETISSIMO 
Hřbetní název: Ve 2. poli světlý štítek zlatotiskem: "CASVS /  
 CONSCIENTII / BENEDICTI / XIV" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] DE MANDATO OLIM EMINENTISS[IMI] S. 
  R. E. CARDINALIS PROSPERI LAMBERTINI  
 BONONIAE ARCHIEPISCOPI &c. &c. DEINDE  
 SANCTISSIMI D. N. PAPAE BENEDICTI XIV.  
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio in Germania tertia 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATTHAEI RIEGER, Bibliopolae 
Datum  MDCCLXIV 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina představující   
 alegorii Naděje - v krajině ležící ženu opírající se o  
 kotvu a ve druhé ruce držící holubici 
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-488, [489]-[512] s. 
Rozměry: 17×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. Nahoře uprostřed  
 živé záhlaví. Arabská paginace na vnějších  
 záhlavích. Dole stránkové kustody, signatury archů 
  a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, linky z  
 tiskařských ozdůbek, viněty, verzálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží, desky a vazy lemovány dvojitými  
 zlatotiskovými linkami, ve 2. poli na červeném  
 štítku název díla. Ořízka červená stříkaná 
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Vložené dokumenty: Založeno útržkem breviáře z 18. století 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
  
D 5  
Pichler, Vitus: Summa jurisprudentiae, sacrae universae. Augsburg, Veith,  
Martin 1741.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: SUMMA JURISPRUDENTIAE SACRAE  
 UNIVERSAE, 
Souběžný název: Seu JUS CANONICUM, Secundum quique  
 Decretalium GREGORII PAPAE IX., Titulos  
 explicatum, EXHIBENS SUCCINCTA, CLARA, &  
 nervosa methodo non tantum omnes materias, in  
 Scholis tractari, & in Praxi quotidiana frequentius  
 occurre resolitas, sed etiam nobiliores  
 controversias, ex Jure Naturali, Divino, Canonico,  
 imo & Civili, in quod, ubi vel materia patitur, vel  
 concurrentia exigit, large excurrit, solide decisas,  
 solutis passem Adversantium argumetis, OPUS  
 Quod primo in parvis Opusculis iterato typo prodiit, 
  dein ad plurimorum vota in unum & praesens  
 Volumen redactum, sicut in Schola, ita in Foro  
 utroque, Canonico & Civili, versantibus,   
 Animarumque Curatoribus utilissimum 
Hřbetní název: Ve 2. poli slepotiskem: "R. P. PICHLER /  
 JURISPRUDENTIAE / JUS CANONICUM / LIB.  
 I. II. III. IV. V." 
Údaj o odpovědnosti A: In lucem dedit R. P. VITUS PICHLER, Soc[ietatis] 
  JEsu SS. Theol[ogiae] & SS. Canonum Doctor,  
 horumque olim in Episcopali Dilingana, dein vero in 
  Alma, Electorali, & Florentissima Universitate  
 Ingolstadiensi Professor Ordinarius, & Juris  
 Primarius 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Editio quarta in hoc forma 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus MARTINI VEITH 
Datum  Anno MDCCXLI 
Signet: Na titulním listu dřevořez - v kartuši obklopené  
 palmovými a olivovými ratolestmi, festony a  
 stuhami rozbouřené moře, do nějž ze dvou mraků  
 proti sobě foukají dvě dětské hlavičky. Nad kartuší  
 na pásce nápis: "Turbant, Sed extollunt" 
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Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Před titulním listem mědirytina (sign. "Ioh. Heidrich 
  Störcklin sculp.") představující ctihodného  
 Františka de Hieronymo, SJ., který zemřel v  
 Neapoli 11. 5. 1716 a po smrti byl uctíván jako  
 divotvůrce. Jeho postava před křížem a jezuitským  
 monogramem IHS ve věnci je obklopena dalšími  
 postavami a medailony: 1. Krista předávajícího  
 Petrovi klíče (s nápisem: "A Christo constitutus  
 Legislator Papa"). Tato kartuše obklopena 4 anděly  
 držícími papežské atributy - trojitý kříž, tiáru,  
 kalich a hostii. 2. Hermelínový plášť  a biret (s  
 nápisem: "Debetur meritis"). 3. Otevřenou knihu (s  
 nápisem: "Ut discant alii"). 4. Ruku s prstenem (s  
 nápisem: "Impleo perfecte"). 5. Ruku s řetězem a  
 medailí (s nápisem: "Ut suave trahantur"). Každý  
 medailon přidržuje 1 anděl. Poslední dva drží listy - 
  jeden s citátem z listu sv. Jakuba 1,25, druhý s  
 názvem knihy. Mezi listy pak kartuše lemovaná  
 květinami s údaji o zobrazeném jezuitovi 
Rozsah: [I]-[XVIII], 1-686(Liber I-III); 1-430, [431]-[458] 
  (Liber IV-V) s. 
Rozměry: 33,5×21,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou, občas frakturou ve 
  dvou sloupcích. Po obou vnějších okrajích  
 číslování odstavců. Nahoře uprostřed živá záhlaví.  
 Arabská paginace na vnějších záhlavích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, verzálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží, ve 2. a 3. poli název díla a signatura.  
 Desky a vazy lemovány jednoduchou slepotiskovou 
  linkou. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Kniha poškozena vlhkem, odlepen pokryv desek,  
 přídeští. Částečně ožraná od myší a poškozená  
 červotočem 
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D 6a 
Gottesdienst gemäß allgemeiner Pfarreinrichtung in den k. k. österreichisches 
Staaten. Erster Teil. Vídeň; Praha, k. k. Normalschulbuchhandlung  1801.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Gottesdienst gemäß allgemeiner Pfarreinrichtung in  
 den k. k. österr[eichischen] Staaten, veranstaltet  
 von dem Herrn Fürst-Erzbischof zu Prag, und den  
 Herren Bischöfen Böhmens; auch genehmiget von  
 dem Herrn Kardinalerzbischof zu Wien. Zufolge k.  
 k. Hofdekretazion vom 28. Jäner 1797. 
Další názvová  Erster Theil, Vormittagsgottesdienst 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Wien und Prag 
Jméno vydavatele: in der k. k. Normalschulbuchhandlung 
Datum  1801 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Rozsah: [I]-[VIII], [I] II-XX, [1], 2-142 s. 
Rozměry:                       15,5×9×5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou i  
 italikou. Místy ve dvou sloupcích. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 signatury archu a stránkové kustody 
Vybavení tisku: Některé části odděleny jednoduchými linkami,  
 drobné iniciálky, verzálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z tužšího zelenomodrého mramorovaného  
 papíru, kterým překryt i plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek místy otrhán 
 
 
 
 
D 6b 
Gottesdienst gemäß allgemeiner Pfarreinrichtung in den k. k. österreichisches 
Staaten. Zweiter Teil. Vídeň; Praha, k. k. Normalschulbuchhandlung  1801.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Gottesdienst gemäß allgemeiner Pfarreinrichtung in  
 den k. k. österr[eichischen] Staaten, veranstaltet  
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 von dem Herrn Fürst-Erzbischof zu Prag, und den  
 Herren Bischöfen Böhmens; auch genehmiget von  
 dem Herrn Kardinalerzbischof zu Wien. Zufolge k.  
 k. Hofdekretazion vom 28. Jäner 1797. 
Další názvová  Zweyter Theil, Nachmittagsgottesdienst mit  
 vorgangiger Erklärung der kirchlichen  
 Gottesdienststunden und der höhern Christenlehre  
 auf alle Zeiten und Verhältnisse des Lebens  
 angewandt; zur Betrachtung an Ruhetagen für  
 gebildete Christen 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte Auflage 
  
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Wien und Prag 
Jméno vydavatele: in der k. k. Normalschulbuchhandlung 
Datum  1801 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Rozsah: [I]-[II], [143], 144-408 s. 
Rozměry: 15,5×9×5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou i  
 italikou. Místy ve dvou sloupcích. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 signatury archu a stránkové kustody 
Vybavení tisku: Některé části odděleny jednoduchými linkami,  
 drobné iniciálky, verzálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z tužšího zelenomodrého mramorovaného  
 papíru, kterým překryt i plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek místy otrhán 
 
 
  
E 1  
Schmid, Sebastianus: Vollständiger Katechismus, in welchem den  
heildurstigen Seelen aus der Lehr Christi Jesu, als dem wahren Brunn des  
Lebens, das Wasser ihres Heils nach Genügen und also heraus geschöpfet  
wird. Zweiter Theil. Augsburg, Veith - bratři  1769.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vollständiger CATECHISMUS, In welchem den  
 heildurstigen Seelen aus der Lehr Christi Jesu, Als  
 dem wahren Brunn des Lebens, das Wasser ihres  
 Heils nach Genügen, und also heraus geschöpfet  
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 wird; daß nicht nur allein die Christ-Catholische  
 Lehr Leicht und nutzlich zu halten, sondern auch  
 leicht und nutzlich anzuhören seyn wird. So mit  
 130. Unterweisungen, Nach den fünf Hauptstücken 
  R. P. Petri Canisii S. J. in dem kleinen  
 Cateschismo, eröffnet, und eben also, wie sie hier  
 vorkommen, zum viertenmahl ausgelegt, auch zu  
 sonderbarer Hilf den Pfarrherren und  
 Christenlehrern in dieses apsonderlichen neuen  
 Weiß, dergleichen, so viel bewußt, noch niemahl  
 heraus gekommen, in Druck gegeben, und mit  
 nothwendigen Registern, auch auf alle Sonn- und  
 Feyertags-Predigen des gantzen Jahrs versehen  
 worden durch SEBASTIANUM SCHMID, SS.  
 Theol[ogiae] Baccal[aureum] ejusdémque ac SS.  
 Canon[um], Cand[idatum] Pfarrern zu  
 Diergenhelm, [et]c. 
Další názvová  Zweyter Theil, haltet in sich das 5te Hauptstuck mit 
  67. Unterweisungen. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Vollständig[er] /  
 Cathechismus / Sebast[ianus] Schmid / Pars II" 
Údaj o odpovědnosti A: So mit 130. Unterweisungen, Nach den fünf  
 Hauptstücken R. P. Petri Canisii S. J. in dem  
 kleinen Cateschismo, eröffnet, und eben also, wie  
 sie hier vorkommen, zum viertenmahl ausgelegt,  
 auch zu sonderbarer Hilf den Pfarrherren und  
 Christenlehrern in dieses apsonderlichen neuen  
 Weiß, dergleichen, so viel bewußt, noch niemahl  
 heraus gekommen, in Druck gegeben, und mit  
 nothwendigen Registern, auch auf alle Sonn- und  
 Feyertags-Predigen des gantzen Jahrs versehen  
 worden durch SEBASTIANUM SCHMID, SS.  
 Theol[ogiae] Baccal[aureum] ejusdémque ac SS.  
 Canon[um], Cand[idatum] Pfarrern zu  
 Diergenhelm, [et]c. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Sechste Auflag 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: verlegt von den Gebrüdern Veith, Buchhändlern 
Datum  1769 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], 1-328 (Erster Teil); 1-472, [473]-[516]  
 (Zweiter Teil) s. 
Rozměry: 21×17,5cm 
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Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou s  
 marginálními poznámkami na vnějších okrajích.  
 Nahoře uprostřed živá záhlaví. Arabská paginace na 
  vnějších rozích. Dole stránkové kustody, signatury 
  archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek. Jednotlivé kapitoly  
 odděleny linkami z tiskařských ozdůbek, iniciály,  
 viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým škrobovým  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy bílým  
 pergamenem, v horní části hřbetu perem název  
 díla. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Roztržený hřbet, poškozené desky, stránky  
 poškozeny červotočem 
 

 
 
E 2  
[Schmidt, Michael Ignaz]; [Strauch Benedict]; [Felbiger, Johann Ignaz von]:  
[Der Katechet nach seinen vornehmsten Eigenschaften und Pflichten].  
[Bamberg], [Göbhardt, Tobias] [1772].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Der Katechet nach seinen vornehmsten  
 Eigenschaften und Pflichten] 
Hřbetní název: V horní části hřbetu okrový papírový štítek:  
 "MICHAEL / IGNAZ SCHMIDT / KATECHIST" 
Údaj o odpovědnosti A: [verfasset von Michael Ignaz Schmidt, der heiligen  
 Schrift Doktor, wirklichen geistlichen Rath, und  
 der Universität zu Würzburg Bibliothecarius] 
Údaj o odpovědnosti B: [aus dem Lateinischen übersetzt durch Benedict  
 Strauch, Canonici Regularis Ordinis S. Augustini  
 Congregationis Lateranensis bey unser lieben  
 Frauen zu Sagan Prior] 
Údaj o odpovědnosti C: [mit einer Vorrede des Saganischen Prälaten  
 Johann Ignaz von Felbiger] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Bamberg] 
Jméno vydavatele: [Göbhard, Tobias] 
Datum  [1772] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [I], II-CVIII, [1], 2-584 s. 
Rozměry: 20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou s  
 poznámkami na konci kapitol. Nahoře uprostřed  
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 živá záhlaví. Římská a arabská paginace ve  
 vnějších rozích. Dole stránkové kustody a  
Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek. Ozdobné tyče, 
  drobné iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým škrobovým  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy bílým  
 pergamenem, v horní části hřbetu okrový papírový 
  štítek s názvem díla. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Chybí pergamenový pokryv rohů a titulní list 
 
 

 

E 3  
Gramer, Quirin: Handbuch der christlichen Religionslehre, zum Gebrauch  
für Lehrer und Katecheten vorzüglich an Mädchenschulen. Praha, Herrl, Jan 
1794. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Handbuch der christlichen Religionslehre, zum  
 Gebrauch für Lehrer und Katecheten vorzüglich an  
 Mädchen-Schulen 
Další názvová  Nebst einem Anhange von der Sittenlehre von  
 Quirin Gramer, Weltpriester und Katechen an der  
 k. k. Normalmädchenschule in Prag 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Quirin Gramer, Weltpriester und Katechen 
  an der k. k. Normalmädchenschule in Prag 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Prag 
Jméno vydavatele: bei Johann Herrl Buchhändler 
Datum  1794 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XIV], [1], 2-231, [232]-[234] s. 
Rozměry:                      19×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s marginálními 
  poznámkami na vnějších okrajích a občasnými  
 poznámkami pod čarou. Nahoře uprostřed krátká  
 jednoduchá linka. Arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Na s. [IX] ozdobná dvojlinka místo vlysu, na s. [1] 
  ozdobná tyč. Obdobně na následujících stranách.  
 Drobná iniciálka 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Papírové desky z tužšího modrošedého  
 mramorovaného papíru, kterým je potažen i hřbet,  
 brožované. Ořízka neupravovaná 
Jiné signatury: F 48 (na titulním listu tužkou) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
E 4  
Salzmann, Christian Gotthilf: Über die wirksamsten Mittel Kindern Religion  
beizubringen. Vídeň, 1787.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Uiber die wirksamsten Mittel Kindern Religion  
 beyzubringen 
Údaj o odpovědnosti A: Von Christian Gotthilf Salzmann Pfarrer an der  
 Andreaskirche in Erfurt 

 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Wien 
Datum vydání: 1787 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobný dřevořez představující  
 ženu v hermelínovém plášti a korunou na hlavě,  
 kolem níž jsou shromážděny knihy a další atributy  
 vzdělání, obchodu, prosperity i vojenského řemesla 
Rozsah: [I]-[III], IV-XVIII, [XIX]-[XX], [1], 2-156 s. 
Rozměry: 21×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou s poznámkami pod čarou.  
 Nahoře uprostřed živá záhlaví. Římská a arabská  
 paginace ve vnějších rozích. Dole stránkové  
 kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Vlysy, drobné iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z tužšího modrého papíru, kterým je potažen 
  i plochý hřbet, brožované. Ořízka neupravovaná 
Čtenářské  Na předním přídeští perem poznámka o ceně:  
 "22kr.1/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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E 5 / 1 
Miller, Johann Peter: Christliches Religionsbuch. Vídeň, 1788.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. Johann Peter Millers ordentlichen Professors  
 der Theologie zu Göttingen, Christliches Religionsbuch 
Souběžný název: oder Anleitung zu katechetischen Unterredungen  
 über den gemeinnützigsten Inhalt der heiligen Schrift 
Údaj o odpovědnosti A: D. Johann Peter Millersordentlichen Professors der 
  Theologie zu Göttingen [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Neue, vebesserte Auflage 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání:  Wien 
Datum vydání: 1788 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XIV], [1]-[3], 4-394 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře  
 uprostřed živá záhlaví. Arabská paginace ve vnějších 
                                         rozích. Dole stránkové kustody a signatury archů 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, jednoduché a dvojité linky na  
 začátku kapitol 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z tužšího modrého papíru, kterým je potažen 
  i hřbet, brožované. Ořízka neupravovaná 
Čtenářské  Na předním přídeští perem poznámka o ceně:  
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv hřbetu 
 

 
 

 E 5 / 2a 
Miller, Johann Peter: Anweisung zur Katechisirkunst oder zu  
Religionsgesprächen. Vídeň, 1788.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. Johann Peter Millers ordentlichen Lehrers der  
 Theologie in Göttingen Anweisung zur  
 Katechisirkunst oder zu Religionsgesprächen. 
Údaj o odpovědnosti A: D. Johann Peter Millers ordentlichen Lehrers der  
 Theologie in Göttingen [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Dritte, verbesserte Auflage 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Wien 
Datum vydání: 1788 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III],IV-XXVIII, [XXIX]-[XXXII], [1], 2-19,  
 [192] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a italikou,  
 poznámky na koncích stran. Nahoře uprostřed živá 
  záhlaví. Římská a arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole složkové kustody, signatury archů a  
 normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, na s. [1] vlys 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z tužšího modrého papíru, kterým potažen i  
 hřbet, brožované, v horní části hřbetu perem název 
  díla. Ořízka neupravovaná 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "1er und 2er Th[eil]" 
Čtenářské  Na předním přídeští perem poznámka o ceně: "2  
 Theile - P[e]r 30kr" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný hřbet knihy 
 

 
 
E 5 / 2b 
Miller, Johann Peter: Unentbehrlichste Exempel zum leichten, faßlichen,  
erbaulichen und angenehmen Katechisiren. Vídeň, 1788.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. Johann Peter Millers ordentlichen Lehrers der  
 Theologie in Göttingen unentbehrlichste Exempel  
 zum leichten, faßlichen, erbaulichen und  
 angenehmen Katechisiren 
Údaj o odpovědnosti A: D. Johann Peter Millers ordentlichen Lehrers der  
 Theologie in Göttingen [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání:  Wien 
Datum vydání: 1788 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-149, [150]-[152] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře  
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 uprostřed živá záhlaví. Arabská paginace ve  
 vnějších rozích. Dole složkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, na s. [1] a [III] vlysy 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z tužšího modrého papíru, kterým potažen i  
 hřbet, brožované, v horní části hřbetu perem název 
  díla. Ořízka neupravovaná 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "1er und 2er Th[eil]" 
Čtenářské  Na předním přídeští perem poznámka o ceně: "2  
 Theile - P[e]r 30fr" 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv hřbetu 

 
 
 
E 6 / 1 
Niemeyer, August Hermann: Handbuch für christliche Religionslehrer.  
Erster Theil. Halle, Waisenhaus  1799.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. August Hermann Niemeyers Königlich  
 Preußischen Consistorialraths und Professors der  
 Theologie Handbuch für christliche Religionslehrer 
Další názvová  Erster Theil. Populäre und Praktische Theologie  
 oder Methodik und Materialien des christlichen  
 Volksunterrichts. 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu modré papírové štítky (druhý 
  oválný) zlatotiskem: "Niemeyers / Handbuch / für / 
  Religionslehrer // 1" 
Údaj o odpovědnosti A: D. August Hermann Niemeyers Königlich  
 Preußischen Consistorialraths und Professors der  
 Theologie 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte verbesserte und vermehrte Auflage 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Halle 
Jméno vydavatele: in der Buchhandlung des Waisenhauses 
Datum  1799 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina představující  
 zátiší se svícnem, knihou, kalamářem a brky,  
 ozdobeno dvěma biblickými citáty (první napsán v  

                                                       řečtině) - 1. Cor. 14, 26 a 1.Tim. 1,45 
Rozsah: [I]-[III], IV-XXX, [1]-[3], 4-554 s. 
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Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, poznámky na  
 koncích kapitol. Nahoře uprostřed živá záhlaví.  
 Římská a arabská paginace ve vnějších rozích.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, na s. [3] tyč, kapitoly uvozeny  
 jednoduchými linkami 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy šedomodrým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy tmavěhnědou kůží, hřbet dělen zlatými  
 ozdobnými linkami do 6 polí, ve 2. poli okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka modrá  
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv hřbetu, špinavý knižní blok 
 
 
 
E 6 / 2 
Niemeyer, August Hermann: Handbuch für christliche Religionslehrer.  
Zweiter Theil. Halle, Waisenhaus  1800.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: D. August Hermann Niemeyers Königlich  
 Preußischen Consistorialraths und Professors der  
 Theologie Handbuch für christliche Religionslehrer 
Další názvová  Zweyter Theil, Homiletik, Pastoralwissenschaft und 
  Liturgik 
Údaj o odpovědnosti A: D. August Hermann Niemeyers Königlich  
 Preußischen Consistorialraths und Professors der  
 Theologie 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Vierte verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Halle 
Jméno vydavatele: in der Buchhandlung des Waisenhauses 
Datum  1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina představující  
 zátiší se svícnem, knihou, kalamářem a brky,  
 ozdobeno dvěma biblickými citáty (první napsán v  
 řečtině) - 1. Cor. 14, 26 a 1. Tim. 1,45 
Rozsah: [I]-[III], IV-XXX, [1]-[3], 4-360 s. 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, poznámky na  
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 koncích kapitol. Nahoře uprostřed živá záhlaví.  
 Římská a arabská paginace ve vnějších rozích.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, na s. [3] tyč, kapitoly uvozeny  
 jednoduchými linkami 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené šedomodrým  
 mramorovaným papírem. Rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatou  
 ozdobnou linkou na 6 polí. Ve 2. poli modrý  
 papírový štítek s názvem díla. Spodní část hřbetu  
 přelepena širokým proužkem okrového papíru.  
 Ořízka modrá natíraná 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu modré štítky (druhý oválný)  
 zlatým tiskem: "Niemeyers / Handbuch / für /  
 Religionsl[ehrer] // 2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 
E 7 / 1 
Graeffe, Johann Friedrich Christoph: Vollständiges Lehrbuch der  
allgemeinen Katechetik nach Kantischen Grundsätzen. Erster Band.  
Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht 1795.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Johann Friedrich Christoph Gräffe Doctors der  
 Philosophie und Pastors an der St. Nicolai-Kirche  
 in Göttingen Vollständiges Lehrbuch der  
 allgemeinen Katechetik nach Kantischen  
 Grundsätzen zum Gebrauche akademischer Vorlesungen  
Další názvová  Erster Band 
Údaj o odpovědnosti A: Johann Friedrich Christoph Gräffe Doctors der  
 Philosophie und Pastors an der St. Nicolai-Kirche  
 in Göttingen [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Göttingen 
Jméno vydavatele: bei Vandenhöck und Ruprecht 
Datum  1795 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XXIV, [XXV]-[XXX], [1], 2-512 s. 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, alfabetou a  
 antikvou, poznámky na koncích stran. Nahoře  
 uprostřed živá záhlaví. Římská a arabská paginace  
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 ve vnějších rozích. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny tyčemi,  
 odděleny jednoduchými linkami 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros. Hřbet přelepen širokým okrovým  
 papírovým štítkem. Přídeští vylepena  
 modročerveným tištěným papírem, předsádky  
 zdvojeny. Ořízka nebarvená 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli okrový a modrý štítek zlatým  
 tiskem: "Gräffes / Lehrbuch / der / Katechetik // 1" 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv hřbetu 
 
 
 
E 7 / 2 
Graeffe, Johann Friedrich Christoph: Vollständiges Lehrbuch der  
allgemeinen Katechetik. Zweiter Band. Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht 
1797. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Johann Friedrich Christoph Gräffe Doctors der  
 Philosophie und Pastors an der St. Nicolai-Kirche  
 in Göttingen Vollständiges Lehrbuch der  
 allgemeinen Katechetik nach Kantischen  
 Grundsätzen zum Gebrauche akademischer Vorlesungen 
Další názvová  Zweiter Band 
Údaj o odpovědnosti A: Johann Friedrich Christoph Gräffe Doctors der  
 Philosophie und Pastors an der St. Nicolai-Kirche  
 in Göttingen [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Göttingen 
Jméno vydavatele: bei Vandenhök und Ruprecht 
Datum  1797 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XVI, [XVII]-[XXII], [1]-[3], 4-551,  
 [552] s. 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, alfabetou a  
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 antikvou, poznámky na koncích stran. Nahoře  
 uprostřed živá záhlaví. Římská a arabská paginace  
 ve vnějších rozích. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny tyčemi,  
 odděleny jednoduchými linkami 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros. Hřbet přelepen širokým okrovým  
 papírovým štítkem. Přídeští vylepena  
 modročerveným tištěným papírem, předsádky  
 zdvojeny. Ořízka nebarvená 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli okrový a modrý štítek zlatým  
 tiskem: "Gräffes / Lehrbuch / der / Katechetik // 2" 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv hřbetu 
 
 
 
E 7 / 3 
Graeffe, Johann Friedrich Christoph: Vollständiges Lehrbuch der  
allgemeinen Katechetik. Dritter Band. Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht 
1799. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Johann Friedrich Christoph Gräffe Doctors der  
 Philosophie und Pastors an der St. Nicolai-Kirche  
 in Göttingen Vollständiges Lehrbuch der  
 allgemeinen Katechetik nach Kantischen  
 Grundsätzen zum Gebrauche akademischer Vorlesungen  
Další názvová  Dritter und letzter Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli okrový a modrý štítek zlatým  
 tiskem: "Gräffes / Lehrbuch / der / Katechetik // 3" 
Údaj o odpovědnosti A: Johann Friedrich Christoph Gräffe Doctors der  
 Philosophie und Pastors an der St. Nicolai-Kirche  
 in Göttingen [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Göttingen 
Jméno vydavatele: bei Vandenhök und Ruprecht 
Datum  1799 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
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Rozsah: [I]-[III], IV-XVII, [XVIII], XIX-XX, [1]-[3], 4- 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, alfabetou,  
 antikvou, italštinou a arabštinou, poznámky na  
 koncích stran. Nahoře uprostřed živá záhlaví.  
 Římská a arabská paginace ve vnějších rozích.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny tyčemi,  
 odděleny jednoduchými linkami 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros. Hřbet přelepen širokým okrovým  
 papírovým štítkem. Přídeští vylepena  
 modročerveným tištěným papírem, předsádky  
 zdvojeny. Ořízka nebarvená 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Zčásti odtržen štítek se supralibros 
 
 
 
E 8  
Christenlehrbuch für katholische Seelsorger, Katecheten und Lehrer.  
Dritter Band. Mnichov, Lentner, Ignaz Joseph 1804.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christenlehrbuch für katholische Seelsorger,  
 Katecheten und Lehrer 
Další názvová  Dritter Band 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte verbesserte Auflage 
  
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  München 
Jméno vydavatele: bey Joseph Lentner 
Datum  1804 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Rozsah: [I]-[VI], [1]-[3], 4-410 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, poznámky  
 pod čarou. Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky.  
 Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
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Vybavení tisku: Drobné iniciálky, na s. [3] tyč, text členěn  
 jednoduchými linkami, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros. Přídeští vylepena modročerveným  
 tištěným papírem, předsádky zdvojeny. Ořízka  
 nebarvená 
Hřbetní název: Ve 2. poli okrový papírový štítek zlatotiskem:  
 "Christenlehrbu[ch] / für / Seelsorger 3" 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Modrý štítek na hřbetu zčásti odpadnut 
 
 
 

E 9a 
Materialien für alle Teile der Amtsführung eines Predigers. Dritter Band.  
Erstes Heft. Lipsko, Barth, Johann Ambrosius 1798.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Materialien für alle Theile der Amtsführung eines  
 Predigers, nebst praktischer Anweisung, dieselben,  
 dem Bedürfnisse unserer Zeiten gemäß, zu  
 gebrauchen. 
Další názvová  Dritter Band 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von einigen Freunden der  
 praktischen Theologie. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Ambrosius Barth 
Datum  1798 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VI], [1] -[2], 3-127, [128] s. 
Rozměry: 21×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, poznámky na koncích stran.  
 Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky. Arabská  
 paginace ve vnějších rozích. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny jednoduchými  
 linkami nebo tyčemi 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros.  Přídeští vylepena modrožlutým  
 tištěným papírem, předsádky zdvojeny. Ořízka  
 nebarvená 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
E 9b 
Materialien für alle Teile der Amtsführung eines Predigers. Dritter Band.  
Zweites Heft. Lipsko, Barth, Johann Ambrosius 1798.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Materialien für alle Theile der Amtsführung eines  
 Predigers, nebst praktischer Anweisung, dieselben,  
 dem Bedürfnisse unserer Zeiten gemäß, zu  
 gebrauchen. 
Další názvová  Dritter Band. Zweytes Heft 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von einigen Freunden der  
 praktischen Theologie. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Ambrosius Barth 
Datum  1798 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [129]-[130], 131-248, [249]-[252] s. 
Rozměry: 21×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, poznámky na konci stran.  
 Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky. Arabská  
 paginace ve vnějších rozích. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny jednoduchými  
 linkami nebo tyčemi 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
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 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros.  Přídeští vylepena modrožlutým  
 tištěným papírem, předsádky zdvojeny. Ořízka  
 nebarvená 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

E 9c 
Materialien für alle Teile der Amtsführung eines Predigers. Dritter Band.  
Drittes Heft. Lipsko, Barth, Johann Ambrosius 1798.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Materialien für alle Theile der Amtsführung eines  
 Predigers, nebst praktischer Anweisung, dieselben,  
 dem Bedürfnisse unserer Zeiten gemäß, zu  
 gebrauchen. 
Další názvová  Dritter Band. Drittes Heft 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von einigen Freunden der  
 praktischen Theologie. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Ambrosius Barth 
Datum  1798 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah:  [257]-[259], 260-500 s. 
Rozměry: 21×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, poznámky na konci stran.  
 Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky. Arabská  
 paginace ve vnějších rozích. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny jednoduchými  
 linkami nebo tyčemi 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros.  Přídeští vylepena modrožlutým  
 tištěným papírem, předsádky zdvojeny. Ořízka  
 nebarvená 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
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Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
E 9d 
Materialien für alle Teile der Amtsführung eines Predigers. Dritter Band.  
Viertes Heft. Lipsko, Barth, Johann Ambrosius 1798.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Materialien für alle Theile der Amtsführung eines  
 Predigers, nebst praktischer Anweisung, dieselben,  
 dem Bedürfnisse unserer Zeiten gemäß, zu  
 gebrauchen. 
Další názvová  Dritter Band. Viertes Heft 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von einigen Freunden der  
 praktischen Theologie. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Johann Ambrosius Barth 
Datum  1798 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [385]-[387], 388-500, [501]-[506] s. 
Rozměry: 21×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, poznámky na konci stran.  
 Nahoře uprostřed tiskařské ozdůbky. Arabská  
 paginace ve vnějších rozích. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, kapitoly uvozeny jednoduchými  
 linkami nebo tyčemi 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen do 6 polí, ve 2. a 4.  
 poli okrový a modrý štítek s názvem díla a v patě  
 supralibros.  Přídeští vylepena modrožlutým  
 tištěným papírem, předsádky zdvojeny. Ořízka  
 nebarvená 
Supralibros: V patě hřbetu okrový papírový štítek s iniciálami  
 zlatotiskem: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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E 10  
Lohner, Tobias: Instructio practica quarta pastorum. Dillingen, Bencard,  
Johann Kaspar 1676. Spörlin, Johann Michael   
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: INSTRUCTIO PRACTICA QUARTA PASTORUM 
  CONTINENS Doctrinas, & Industrias ad  
 Pastorale Munus pie, fructuose, ac secure  
 obeundum pertinentes, Una cum Casibus  
 frequentius circa idem Officium occurrere solitis,  
 & ex communiore Doctorum sensu decisis, AD  
 NEO PAROCHORUM, ET ALIORUM curam  
 Animarum gerentium utilitatem atque subsidium ex  
 selectissimis libris collecta a R. P. TOBIA  
 LOHNER, SOC[ietatis] JESU SACERDOTE 
Údaj o odpovědnosti A: [...] ex selectissimis libris collecta a R. P. TOBIA  
 LOHNER, SOC[ietatis] JESU SACERDOTE 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  DILINGAE 
Jméno vydavatele: Typis & Sumptibus JOANN[is] CASPARI  
 BENCARD, Bibliopolae Academici. Per JOAN[em]  
 MICHAELEM SPÖRLIN 
Datum  Anno M. DC. LXXVI. 
Místo tisku: DILINGAE 
Jméno  Typis & Sumptibus JOANN[is] CASPARI  
 BENCARD, Bibliopolae Academici. Per JOAN[em]  
 MICHAELEM SPÖRLIN 
Datum tisku: Anno M. DC. LXXVI. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], 1-262 s. 
Rozměry: 16×9,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy italikou. Nahoře živá  
 záhlaví. Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciálky, na s. [XVI] 
  viněta 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Zachován knižní blok šitý na 3 vazy, ořízka  
 červená natíraná 
Ex libris: Na titulním listu perem: "Ex libris Franz  Bilek" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Hermannus - Klender [?]  
 figerensis Nassovi[us] me suis annumerat Pragae  
 3. Aprilis 1677" 
Stupeň zachování knihy: Chybí desky, hřbet knihy a část knižního bloku 
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F 1  
Dorn, Franz Xaver: Diurnale concionatorium in festa. Pars tertia. Augsburg,  
Burkhart, Joannes Baptista 1762.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: DIURNALE CONCIONATORIUM IN FESTA. 
Další názvová  PARS TERTIA Complectens CONCEPTUS  
 PRAEDICABILES Pro singulis B. V. MARIAE  
 FESTIVITATIBUS SEPTEM Ex Sacrae Scripturae 
  testimoniis, selectis Patrum, aliorumque Authorum 
  sententiis collectos, Bina, aut trina divisione  
 elucidatos, A FRANCISCO XAVERIO DORNN,  
 Serenissimi Electoris Bavariae Consiliario  
 Ecclesiastico, Not[ario] Apost[olico] Decano, &  
 Praedicatore Ordinario in Fridberg 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Ex Sacrae Scripturae testimoniis, selectis  
 Patrum, aliorumque Authorum sententiis collectos,  
 Bina, aut trina divisione elucidatos, A FRANCISCO 
  XAVERIO DORNN, Serenissimi Electoris  
 Bavariae Consiliario Ecclesiastico, Not[ario]  
 Apost[olico] Decano, & Praedicatore Ordinario in Fridberg.  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus Joannis Baptistae Burkhart, prope Weinstadl 
Datum  Anno 1762 
  
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], 1-618 s. 
Rozměry: 16,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s marginálními  
 poznámkami na vnějších okrajích. Nahoře živá  
 záhlaví. Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání uvozena vlysy z tiskařských  
 ozdůbek, verzálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým papírem,  
 plochý hřbet, v horní části hřbetu perem název  
 díla. Ořízka červená stříkaná 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "Festa Beatae / Dorn." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "J[oann]is Nepo[muceni]  
 Junek Curati Welisšensis" 
Stupeň zachování knihy: Některé listy uvolněny z vazby, hřbet částečně  
 natrhnut, poškozeno červotočem 
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F 2 / 1 
Friedrich von Jesu: Quaestiones sacrae responsionibus concionatoriis. Tomus 
 III. Augsburg, Rieger, Matthäus - synové  1771.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. FRIDERICI A JESU, CARMELITAE  
 EXCALCEATI PROVINCIAE BAVARICAE, OLIM 
  S. THEOLOGIAE AC S. S. CANONUM  
 LECTORIS, QUAESTIONES SACRAE  
 RESPONSIONIBUS CONCIONATORIIS PRO  
 OMNIBUS ANNI DOMINICIS, AC PRAECIPUIS  
 FESTIS IN UTILITATEM CONCIONATORUM  
 EXPLANATAE, QUIBUS PRO TRINA SEMPER  
 CONCIONE MATERIA PRAEDICABILIS, AC  
 DOCTRINA MORALIS SUBMINISTRATUR 
Další názvová  TOMUS III. FESTA DOMINI NOSTRI JESU  
 CHRISTI, ET ALMAE COELORUM DOMINAE B. 
  V. MARIAE COMPLECTENS 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu červený a modrý štítek  
 zlatotiskem: " F. A JESU / QUAESTIO[nes] /  
 SACRAE // TOM[us] III" 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. FRIDERICI A JESU CARMELITAE  
 EXCALCEATI PROVINCIAE BAVARICAE, OLIM 
  S. THEOLOGIAE AC S. S. CANONUM  
 LECTORIS [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER ET  
 FILIORUM. 
Datum  MDCCLXXI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XXXII, [1], 2-402, [403]-[416] s. 
Rozměry: 17,5×10cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. Nahoře živá  
 záhlaví. Římská a arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
 normy 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání oddělena linkami z tiskařských  
 ozdůbek, verzálky, viněty, vlysy z tiskařských  
 ozdůbek 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. a 3. poli červený a modrý štítek 
  s názvem díla. Pole hřbetu vyplněna zlatotiskovou  
 kompozicí ze čtyř nárožních kolků a středové  
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 dominanty. Zlatotiskovou ozdobnou linkou zdoben i 
  hřbítek vazu. Přídeští a předsádka knihy vylepena  
 červeným škrobovým papírem. Zdvojená  
 předsádka. Ořízka červená natíraná 
Jiné signatury: 89 (na rectu druhé přední předsádky perem) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

F 2 / 2 
Friedrich von Jesu: Quaestiones sacrae responsionibus concionatoriis. Tomus 
 IV. Augsburg, Rieger, Matthäus - synové  1771.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: R. P. FRIDERICI A JESU, CARMELITAE  
 EXCALCEATI PROVINCIAE BAVARICAE, OLIM 
  S. THEOLOGIAE AC S. S. CANONUM  
 LECTORIS, QUAESTIONES SACRAE  
 RESPONSIONIBUS CONCIONATORIIS PRO  
 OMNIBUS ANNI DOMINICIS, AC PRAECIPUIS  
 FESTIS IN UTILITATEM CONCIONATORUM  
 EXPLANATAE, QUIBUS PRO TRINA SEMPER  
 CONCIONE MATERIA PRAEDICABILIS, AC  
 DOCTRINA MORALIS SUBMINISTRATUR 
Další názvová  TOMUS IV. FESTA SANCTORUM  
 COMPLECTENS 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu červený a modrý štítek  
 zlatotiskem: "F. A JESU / QUAESTION / SACRAE 
  // TOM IV" 
Údaj o odpovědnosti A: R. P. FRIDERICI A JESU CARMELITAE  
 EXCALCEATI PROVINCIAE BAVARICAE, OLIM 
  S. THEOLOGIAE AC S. S. CANONUM  
 LECTORIS [...] 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: SUMPTIBUS MATTHAEI RIEGER ET  
 FILIORUM. 
Datum  MDCCLXXI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XXXV,[XXXVI], [1]-[2], 3-475,  
 [476]-[496] s. 
Rozměry: 17,5×10cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou. Nahoře živá  
 záhlaví. Římská a arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
 normy 



154 
 

Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání  
 oddělena linkami z tiskařských ozdůbek, verzálky,  
 viněty 
 
  

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. a 3. poli červený a modrý štítek 
  s názvem díla. Pole hřbetu vyplněna zlatotiskovou  
 kompozicí ze čtyř nárožních kolků a středové  
 dominanty. Zlatotiskovou ozdobnou linkou zdoben i 
  hřbítek vazu. Přídeští a předsádka knihy vylepena  
 červeným škrobovým papírem. Ztrojená předsádka. 
  Ořízka červená natíraná  
Jiné signatury: 89 (na rectu druhé přední předsádky perem) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
F 3 / 1 
Girard: Conciones usui parochum et captui plebis accommodatissimae. Pars I. 
 Augsburg, Veith - bratři  1766.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS  
 CONCIONES USUI PAROCHORUM ET CAPTUI  
 PLEBIS ACCOMMODATISSIMAE IN  
 SINGULAS DOMINICAS ET PRAECIPUA ANNI  
 FESTA. OPUS QUADRIPARTITUM SERMONE  
 GALLICO PLURIES EVULGATUM NUNC IN  
 LATINUM CONVERSUM. ADJECTO  
 MATERIARUM INDICE. 
Další názvová   PARS I. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Girard / Tom[us] I" 
Údaj o odpovědnosti A: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus  FRATRUM VEITH Bibliopolarum 
Datum  MDCCLXVI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XX], 1-467, [468] s. 
Rozměry: 17 × 10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s poznámkami pod  
 čarou. Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace ve  
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 vnějších rozích. Dole stránkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé neděle uvozeny vlysem z tiskařských  
 ozdůbek, nadpis oddělen jednoduchou linkou,  
 verzálky, často doplněné tiskařskými ozdůbkami,  
 viněty z tiskařských ozdůbek 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem, v horní části hřbetu perem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Ex libris: Na předním přídeští perem: "Ex libris Josephi  
 Pingas Ecclesiastici Capellani  Reginae  
 Hradecensis." Pod tím jinou rukou připsáno: "dono  
 Datus Joanni Nepo[muceno] Junek Curato  
Stupeň zachování knihy: Papírový pokryv knihy potrhán a ušpiněn 
 
 
 
 
F 3 / 2 
Girard: Conciones usui parochum et captui plebis accommodatissimae. Pars  
II. Augsburg, Veith - bratři  1766.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS  
 CONCIONES USUI PAROCHORUM ET CAPTUI  
 PLEBIS ACCOMMODATISSIMAE IN  
 SINGULAS DOMINICAS ET PRAECIPUA ANNI  
 FESTA. OPUS QUADRIPARTITUM SERMONE  
 GALLICO PLURIES EVULGATUM NUNC IN  
 LATINUM CONVERSUM. ADJECTO  
 MATERIARUM INDICE. 
Další názvová   PARS II. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Girard / Tom[us] II" 
Údaj o odpovědnosti A: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus  FRATRUM VEITH Bibliopolarum 
Datum  MDCCLXVI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], 1-452 s. 
Rozměry: 17 × 10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s poznámkami pod  



156 
 

 čarou. Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace ve  
 vnějších rozích. Dole stránkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé neděle uvozeny vlysem z tiskařských  
 ozdůbek, nadpis oddělen jednoduchou linkou,  
 verzálky, často doplněné tiskařskými ozdůbkami,  
 viněty z tiskařských ozdůbek 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem, v horní části hřbetu perem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Ex libris: Na předním přídeští perem: "Ex libris Josephi  
 Pingas Ecclesiastici Capellani  Reginae  
 Hradecensis." Pod tím jinou rukou připsáno: "dono  
 Datus Joanni Nepo[muceno] Junek Curato  
Stupeň zachování knihy: Papírový pokryv knihy potrhán a ušpiněn 
 
 
 
F 3 / 3 
Girard: Conciones usui parochum et captui plebis accommodatissimae. Pars  
III. Augsburg, Veith - bratři  1766.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS  
 CONCIONES USUI PAROCHORUM ET CAPTUI  
 PLEBIS ACCOMMODATISSIMAE IN  
 SINGULAS DOMINICAS ET PRAECIPUA ANNI  
 FESTA. OPUS QUADRIPARTITUM SERMONE  
 GALLICO PLURIES EVULGATUM NUNC IN  
 LATINUM CONVERSUM. ADJECTO  
 MATERIARUM INDICE. 
Další názvová   PARS III. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Girard / Tom[us] III" 
Údaj o odpovědnosti A: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus  FRATRUM VEITH Bibliopolarum 
Datum  MDCCLXVI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XIV], 1-473, [474] s. 
Rozměry: 17 × 10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s poznámkami pod  
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 čarou. Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace ve  
 vnějších rozích. Dole stránkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé neděle uvozeny vlysem z tiskařských  
 ozdůbek, nadpis oddělen jednoduchou linkou,  
 verzálky, často doplněné tiskařskými ozdůbkami,  
 viněty z tiskařských ozdůbek 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem, v horní části hřbetu perem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Ex libris: Na předním přídeští perem: "Ex libris Josephi  
 Pingas Ecclesiasti[ci] Capellani  Reginae  
 Hradecensis." Pod tím jinou rukou připsáno: "dono  
 datus Joanni Nepo[muceno] Junek Curato  
 Wellisšensi. Die 28. Julij [1]788" 
Stupeň zachování knihy: Papírový pokryv knihy potrhán a ušpiněn 
 
 
 

F 3 / 4 
Girard: Conciones usui parochum et captui plebis accommodatissimae. Pars  
IV. Augsburg, Veith - bratři  1766.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS  
 CONCIONES USUI PAROCHORUM ET CAPTUI  
 PLEBIS ACCOMMODATISSIMAE IN  
 SINGULAS DOMINICAS ET PRAECIPUA ANNI  
 FESTA. OPUS QUADRIPARTITUM SERMONE  
 GALLICO PLURIES EVULGATUM NUNC IN  
 LATINUM CONVERSUM. ADJECTO  
 MATERIARUM INDICE. 
Další názvová   PARS IV. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Girard / Tom[us] IV" 
Údaj o odpovědnosti A: REVERENDI DOMINI GIRARD AD FANUM S.  
 LUPI IN GALLIA ANTEHAC PASTORIS [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus  FRATRUM VEITH Bibliopolarum 
Datum  MDCCLXVI 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], 1-500, [501]-[544] s. 
Rozměry: 17 × 10,5cm 
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Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou s poznámkami pod  
 čarou. Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace ve  
 vnějších rozích. Dole stránkové kustody, signatury  
 archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé neděle uvozeny vlysem z tiskařských  
 ozdůbek, nadpis oddělen jednoduchou linkou,  
 verzálky, často doplněné tiskařskými ozdůbkami,  
 viněty z tiskařských ozdůbek, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem, v horní části hřbetu perem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Ex libris: Na předním přídeští perem: "Ex libris Josephi  
 Pingas Capellani  Reginae Hradecensis." Pod tím  
 jinou rukou připsáno: "dono datus Joanni  
 Nepo[muceno] Junek Curato Wellisšensi." 
Stupeň zachování knihy: Papírový pokryv knihy potrhán a ušpiněn 
 
 
 
F 4a 
Laselve, Zacharie: Annus apostolicus, continens conciones omnibus et  
singulis totius anni diebus festivis praedicabiles. Kolín nad Rýnem, Pütz,  
Petrus - dědicové; Pütz, Johann Michael Joseph (?) 1738.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: ANNUS APOSTOLICUS, CONTINENS  
 CONCIONES OMNIBUS ET SINGULIS TOTIUS  
 ANNI DIEBUS FESTIVIS PRAEDICABILES,  
 STILO PERSPICUO ELABORATAS, CLARAQUE  
 METHODO CONCINNATAS 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek  
 zlatotiskem: "F: ZACHARIA / LASELVE" 
Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE F. ZACHARIA LASELVE, Sacrae  
 Theologiae Lectore, nec-non Provinciae  
 Recollectorum sanctißimi Sacramenti, seu  
 Tolosanae, Alumno 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO SECUNDA IN GERMANIA, Correctior & 
  a pluribus mendis purgata 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  COLONIAE AGRIPPINAE 
Jméno vydavatele: Sumptib[us] HAERED[um] Petri PüTZ, &  
 JOANNIS PüTZ, Bibliopol[arum] unter der fetten  
 Hennen 
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Datum  ANNO M. DCC. XXXVIII. 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], 1-639, [640]-[648] s. 
Rozměry: 22×18cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou ve dvou sloupcích  
 s marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivé svátky  
 odděleny linkou z tiskařských ozdůbek. Verzálky,  
 viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Přední deska i vazy lemovány  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem, částečně zaškrtáno a  
 rozpito: "Ex Libris  Patri Hortulani comparatus...  
 conventu Hradecensi." Pod tím jinou rukou (jméno  
 také zaškrtáno): "Ex libris Ig[nacii] Ant[onii] Patzak 
  Capellanj Lomnicensis". Na předním přídeští delší  
 nápis perem, částečně zcela zabarven inkoustem:  
 "Ad usum P[at]ris Hortulani Franz Sacri Ord[inis]  
 Fr[atrum] Conventualium S. P. Francisci  
 comparatus... Ad usum Patris Fortunati... Anno  
 Domini 1760... emptus 1fl 30cr." 
Jiné signatury: A9 (na versu přední předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Místy poškozen pokryv desek, zadní deska a listy  
 druhé části poškozeny od myší 
 
 
 
F 4b 
Laselve, Zacharie: Annus apostolicus, continens conciones omnibus et  
singulis totius anni diebus dominicis, toto adventum, tempore quadragesimae, 
 praedicabiles. Kolín nad Rýnem, Pütz, Peter - dědicové; Pütz, Johann  
Michael Joseph 1738.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: ANNUS APOSTOLICUS, CONTINENS  
 CONCIONES I. OMNIBUS & SINGULIS  
 TOTIUS ANNI DIEBUS DOMINICIS, II. TOTO  
 ADVENTU, III. TEMPORE QUADRAGESIMAE,  
 PRAEDICABILES 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek  
 zlatotiskem: "F: ZACHARIA / LASELVE"  
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Údaj o odpovědnosti A: AUTHORE R. P. ZACHARIA LASELVE, Sacrae  
 Theologiae Lectore, nec-non Provinciae  
 Recollectorum sanctißimi Sacramenti, seu  
 Tolosanae, Alumno 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO TERTIA IN GERMANIA, Correctior &  
 auctior novo Indice super Quadragesimale 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  COLONIAE AGRIPPINAE 
Jméno vydavatele: Sumptib[us] HAERED[um] Petri PüTZ, &  
 JOANNIS PüTZ, Bibliopol[arum] unter der fetten  
 Hennen 
Datum  ANNO M. DCC. XXXVIII. 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], 1-296 (Dominicale); 1-120  
 (Adventuale); 1-274 (Quadragessimale); 1-275,  
 [276]-[288] (Index) s. 
Rozměry: 22×18cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou ve dvou sloupcích  
 s marginálními poznámkami po obou okrajích.  
 Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivé svátky  
 odděleny linkou z tiskařských ozdůbek verzálky,  
 viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Přední desky i vazy lemovány  
 slepotiskovou linkou. Ve 2. poli hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští delší nápis perem, částečně  
 zcela zabarven inkoustem: "Ad usum P[at]ris  
 Hortulani Franz Sacri Ord[inis] Fr[atrum]  
 Conventualium S. P. Francisci comparatus... Ad  
 usum Patris Fortunati... Anno Domini 1760...  
 emptus 1fl 30cr." 
Jiné signatury: A9 (na versu přední předsádky) 
Vložené dokumenty: Vložena 1. mědirytina sv. Barbory (představující  
 světici v hermelínovém plášti, s palmovou ratolestí, 
  kalichem a věží v pozadí) se stručnou legendou a  
 modlitbou na zadní straně, 2. mědirytina opatřena  
 č. 82 a německým čtyřverším zmiňujícím  
 uzdravení Naamana: "Naaman von aussaab  
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 gereinigt. Wer guten Lehren folgt, erhält auch  
 sichern Lohn: Der Kranke waschet sich und geht  
 gesund davon." 
Stupeň zachování knihy: Místy poškozen pokryv desek, zadní deska a listy  
 druhé části poškozeny od myší 
 
 
 
G 1  
Jan Zlatoústý, sv.: Predigten und kleine Schriften. Siebenter Band. Praha, K. 
 k. Normalschulbuchdruckerei  1785.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Des Kirchen]lehrers Johannes Chrystostomus  
 Predigten und kleine Schriften 
Další názvová  Siebenter Band 
Údaj o odpovědnosti A: [Des Kirchen]lehrers Johannes Chrystostomus [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Neue verbesserte Auflage 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Prag 
Jméno vydavatele: im Verlag der f.  f. Normalschulbuchdruckerey 
Datum  1785 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1]-[8], 9-455, [456] s. 
Rozměry: 22×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a alfabetou s  
 poznámkami na koncích stran. Nahoře živá záhlaví. 
  Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  

                                                     stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé části odděleny jednoduchými, dvojitými  
 či ozdobnými linkami, drobné iniciálky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Papírové desky z modrého papíru, kterým je  
 potažen také plochý hřbet. Ořízka neupravovaná 
Čtenářské  Na zadním i předním přídeští německé poznámky,  
 částečně poškozené od myší 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv hřbetu, chybí vrchní část přední  
 desky a strany až do s. 40 poškozeny od myší 
 



162 
 

 G 2  
Neubearbeitete Predigtentwürfe auf alle Sonntage. Dritter Jahrgang.  
Augsburg, Veith - bratři  1794.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Neubearbeitete Predigtentwürfe auf alle Sonntage 
Další názvová  Dritter Jahrgang 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu bílý a modrý štítek  
 zlatotiskem: "Neubearbeitete / Sonntägliche /  
 Predigtentwürfe // Dritter / Jahrgang" 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey den Gebrüdern Veith, Buchhändlern 
Datum  1794 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina představující  
 sen sv. Petra, který klečí v popředí na střeše domu  
 u moře a k němu se snáší ve velké plachtě mnoho  
 druhů živočichů, plazů a ptáků. Pod tím text:  
 "Schlachte, und iß! Apostolg[eschichte] 10,13" 
Rozsah: [I]-[III], IV-XII, [1], 2-596 s. 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncích stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, jednotlivá kázání oddělena jednoduchými  
 linkami, drobné iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědobéžovým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 dvojlinkami do 6 polí. Ve 2. a 3. poli bílý a modrý  
 štítek s názvem díla. Hřbet ve spodní části přelepen 
  širokým okrovým papírovým štítkem. Ořízka  
 červená stříkaná 
Supralibros: V patě hřbetu zlatotiskem: "P. F. R." 
Čtenářské  Na rectu přední předsádky perem: "2 Theile kosten  
 5fr. 30cr." níže perem stejnou rukou: "Raym mp." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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G 3 / 1 
Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger. Erster Band. St.  
Pölten, Lorenz, Franz Xaver 1786.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu bílý a modrý štítek  
 zlatotiskem: "Homiletische / Bibliothek // I. Band" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von A. F. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: St. Pölten 
Jméno  gedruckt, mit Franz Lorenzischen Schriften 
Datum tisku: 1786 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], [1]-[5], 6-755, [756]-[760] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s marginálními 
  poznámkami u vnějšího okraje, občasné poznámky 
  pod čarou. Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace  
 ve vnějších rozích. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kázání oddělena dvojitou linkou, drobné iniciálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrožlutým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet zdoben zlacením v  
 celé šíři, v horní části bílý a modrý štítek s názvem 
  díla. Ořízka červená natíraná 
Čtenářské  Na s. 144 na okraji německé poznámky tužkou 
Jiné signatury: 40 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Vytrženy listy č. 755-[758] 
 
 
 
 
 
G 3 / 2 
Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger. Zweiter Band. St.  
Pölten, Lorenz, Franz Xaver 1787.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger 
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Další názvová  Zweyter Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu upadeny oba štítky, na nichž  
 byl zlatým tiskem název: "Homiletische / Bibliothek  
 // 2. Band" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von A. F. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: St. Pölten 
Jméno  gedruckt, mit Franz Lorenzischen Schriften 
Datum tisku: 1787 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1]-[3], 4-885, [886]-[892] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s marginálními 
  poznámkami u vnějšího okraje. Nahoře živá  
 záhlaví. Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kázání oddělena dvojitou linkou občas  
 doprovázenou třemi hvězdičkami, drobné iniciálky,  
 místo vinět použity zkrácené jednoduché linky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrožlutým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet zdoben zlacením v  
 celé šíři, v horní části byly štítky s názvem díla.  
 Ořízka červená natíraná 
Jiné signatury: 40 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Spodní okraj poškozen vlhkostí, chybí papírové  
 štítky hřbetu 
 
 
 
G 3 / 3 
Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger. Dritter Band. St.  
Pölten, Lorenz, Franz Xaver 1787.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger 
Další názvová  Dritter Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu bílý a modrý štítek  
 zlatotiskem: "Homiletische / Bibliothek // 3. Band" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von A. F. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: St. Pölten 
Jméno tiskaře: gedruckt, mit Franz Lorenzischen Schriften 
Datum tisku: 1787 



165 
 

 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], [1]-[5], 6-755, [756]-[760] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s marginálními 
  poznámkami u vnějšího okraje, občasné poznámky 
  na koncích stránek. Nahoře živá záhlaví. Arabská  
 paginace ve vnějších rozích. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kázání oddělena dvojitou linkou občas  
 doprovázenou třemi hvězdičkami, drobné iniciálky,  
 místo vinět použity zkrácené jednoduché linky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrožlutým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet zdoben zlacením v  
 celé šíři, v horní části bílý a modrý štítek s názvem 
  díla. Ořízka červená natíraná 
Jiné signatury: 40 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Odřen hřbet a desky 
 
 
 
 
G 4  
Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger. Siebenter Band. St.  
Pölten, Lorenz, Franz Xaver 1788.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homiletische Bibliothek für Seelsorger und Prediger 
Další názvová  Siebenter Band 
Hřbetní název: V horní části hřbetu perem: "VII" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von A. F. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: St. Pölten 
Jméno tiskaře: gedruckt, bey Franz Xav. Lorenz, Buchdrucker  
 und Buchhändler 
Datum tisku: 1788 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu:Starý tisk  
Rozsah: [1]-[2], 3-647, [648]-[652] s. 
Rozměry: 20,5×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s marginálními 
  poznámkami u vnějšího okraje, občasné poznámky 
  pod čarou. Nahoře živá záhlaví. Arabská paginace  
 ve vnějších rozích. Dole stránkové kustody,  
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                                                     signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kázání oddělena dvojitou linkou občas  
 doprovázenou třemi hvězdičkami, drobné iniciálky,  
 místo vinět použity zkrácené jednoduché linky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. V horní části perem číslo svazku, ve  
 spodní části nalepen široký okrový papírový štítek.  
 Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Poškozeny rohy desek 
 

 
 

G 5 / 1 
Sammlung vollständiger Predigtentwürfe auf alle Sonn- und Festtage im  
ganzen Jahre. Erster Band. Bamberg; Würzburg, Göbhardt, Tobias 1793.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Sammlund vollständiger Predigtentwürfe auf alle  
 Sonn- und Festtage im ganzen Jahre; wie auch auf  
 verschiedene Fälle des menschlichen Lebens. Für  
 katholische Prediger auf dem Lande. 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový štítek zlatotiskem: " Predigt 
  /Entwürfe / I. Band" 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Bamberg und Wirzburg 
Jméno vydavatele: im Verlage bey Tobias Göbhardt 
Datum  1793 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-468, [469]-[476] s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře živá  
 záhlaví. Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole   
                                      stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kázání oddělena tyčemi, drobné iniciálky, místo  
 vinět použity zkrácené jednoduché a dvojité linky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. V horní části hřbetu okrový papírový  
 štítek s názvem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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G 5 / 2 
Sammlung vollständiger Predigtentwürfe. Zweiter Band. Bamberg;  
Würzburg, Göbhardt, Tobias 1793.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Sammlund vollständiger Predigtentwürfe auf alle  
 Sonn- und Festtage im ganzen  Jahre; wie auch auf 
  verschiedene Fälle des menschlichen Lebens.Für  
 katholische Prediger auf dem Lande. 
Další názvová   Zweyter Band 
Hřbetní název: Na utrženém papírovém štítku: "Predigte /Entwürfe 
  / II. Band" 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Bamberg und Wirzburg 
Jméno vydavatele: im Verlage bey Tobias Göbhardt 
Datum  1792 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], [1], 2-788, [789]-[804] s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře živá  
 záhlaví. Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  

                                                     stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Kázání oddělena tyčemi, drobné iniciálky, místo  
 vinět použity zkrácené jednoduché a dvojité linky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. V horní části hřbetu okrový papírový  
 štítek s názvem díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Otrhán pokryv desek, utržen štítek na hřbetu 
 
 
 

G 6 / 1 
Kurze Predigten nach der heilige Messe. Erster Jahrgang. Bamberg;  
Würzburg, Göbhardt, Tobias 1783.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Kurze Predigten nach der heiligen Messe zum  
 Gebrauch der Landgeistlichen, worinnen ein den  
 Fähigkeiten ihrer Pfarrkinder angemessener  
 Unterricht über alle Religionswahrheiten in  
 Ermahnungsreden auf zween Jahrgänge enthalten  
 ist. Mit beygefügten Ankündigungen der  
 gewöhnlichen Feste. Aus dem Französischen  
 übersetzt. 
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Další názvová  Erster Jahrgang. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Kurze / Predig[ten] / I.  
 Th[eil]" 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweite verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Bamberg und Wirzburg 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Tobias Goebhardt 
Datum  1783 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-432, [433]-[436] s. 
Rozměry: 18×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, občasné  
 poznámky na konci stran. Nahoře živá záhlaví.  
 Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena linkami z tiskařských  
 ozdůbek, drobné iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem, v horní části hřbetu perem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 62 (tužkou na přední předsádce recto, původně  
 "69" perem, škrtnuto) 
Stupeň zachování knihy: Částečně odtržen pokryv hřbetu 
 
 

 
G 6 / 2 
Kurze Predigten nach der heilige Messe. Zweiter Jahrgang. Bamberg;  
Würzburg, Göbhardt, Tobias 1783.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Kurze Predigten nach der heiligen Messe zum  
 Gebrauch der Landgeistlichen, worinnen ein den  
 Fähigkeiten ihrer Pfarrkinder angemessener  
 Unterricht über alle Religionswahrheiten in  
 Ermahnungsreden auf zween Jahrgänge enthalten  
 ist. Mit beygefügten Ankündigungen der  
 gewöhnlichen Feste. Aus dem Französischen  
 übersetzt. 
Další názvová  Zweyter Jahrgang. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Kurze / Predig[ten] / II.  
 Th[eil]" 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Bamberg und Wirzburg 
Jméno vydavatele: Im Verlag bey Tobias Goebhardt 
Datum  1783 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-471, [472]-[478] s. 
Rozměry: 18×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, občasné  
 poznámky na konci stran. Nahoře živá záhlaví.  
 Arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena linkami z tiskařských  
 ozdůbek, drobné iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem, v horní části hřbetu perem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 62 (perem na přední předsádce recto) 
Stupeň zachování knihy: Částečně odtržen pokryv hřbetu 
 

 
 

G 7  
Predigten und Predigtentwürfe auf alle Sonn- und Festtage des Jahres.  
Erster Theil. Salzburg, Duyle, Franz Xaver 1800.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Predigten und Predigt-Entwürfe auf alle Sonn- und  
 Festtage des Jahres 
Další názvová  Vom Verfasser der Gelegenheitsreden fürs  
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu zlatotiskem: "Predigten / fürs  
 / Landvolk // 1" 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Salzburg 
Jméno vydavatele: bey Franz Xaver Duyle, hof- und akademischen  
 Buchdrucker und Buchhändler 
Datum  1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I], II-XXVIII, [1], 2-400, [401]- [404] s. 
Rozměry: 19,5×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře  
 tiskařská ozdůbka. Arabská paginace ve vnějších  
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 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Kázání oddělena linkami z tiskařských ozdůbek či  
 tyčemi, drobné iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 modrým papírovým pokryvem a rozdělen zlatými  
 jednoduchými linkami do 5 polí. Ve 2. a 4. poli  
 název díla. Ořízka hnědá stříkaná 
Ex libris: Na přední předsádce perem: "Ex libris Jos. Lukesle  
 mp." 
Stupeň zachování knihy: Odřen pokryv hřbetu a desek, zohýbané rohy  

 
 
 

G 8 / 1 
Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk. Erster Band.  
Augsburg, Doll, Nicolaus 1796.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // I" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] nach Felbiger, und dem grossen Katechismus  
 in k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Nicolaus Doll 
Datum  1796 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina (sign.: "J. X.  
 Nerhelst Sculp[sit]") představující kázání sv.  
 apoštola Pavla na Aeropagu 
Rozsah: [III]-[VI], VII-XXXV, [XXXVI], [1], 2-459, [460] 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
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 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka žlutá  
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí stránky [I]-[II] 
 

 
 

G 8 / 2 
Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk. Zweiter Band.  
Augsburg, Doll, Nicolaus 1796.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe 
Další názvová  Zweyter Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 2" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] nach Felbiger, und dem grossen Katechismus  
 in k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Nicolaus Doll 
Datum  1796 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina představující  
 Mojžíše u hořícího keře 
Rozsah: [I]-[II], III-VII, [VIII], [1], 2-480 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka žlutá  
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

G 8 / 3 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Dritter Band].  
[Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1796].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Dritter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 3" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1796] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina   
 představující pokušení Krista na poušti 
Rozsah: III-VII, [VIII], [1], 2-487, [488] s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty. 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
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 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka žlutá  
Stupeň zachování knihy: Chybí stránky [I]-[II], mírně poškozeno červotočem 

 
 
 

G 8 / 4 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Vierter Band].  
[Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1796].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Vierter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 4" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  

 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1796] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina   
 představující uzdravení setníka Kornelia 
Rozsah: III-XI, [XII], [1], 2-452 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka žlutá  
Stupeň zachování knihy: Chybí stránky [I]-[II] 
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G 8 / 5 
Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolf. Fünfter Band.  
Augsburg, Doll, Nicolaus 1798.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe 
Další názvová  Fünfter Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 5" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] nach Felbiger, und dem grossen Katechismus  
 in k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Nicolaus Doll 
Datum  1798 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina představující  
 dům (der Glaube) postavený na skále (Christus war 
  der Fels I.Kor. X, 4, jména apoštolů a základy tvoří 
       "Eine heil[ige] algem[eine] apostol[ische]  
 unfehlb[ige] ewige Kirche") 
Rozsah: [I]-[II], III-VII, [VIII], [1], 2-480 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka žlutá  
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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G 8 / 6 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Sechster Band].  
[Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1798].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Sechster Band] 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1798] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina   
 představující sv. apoštola Jakuba (?) 
Rozsah: III-XV, [XVI], [1], 2-528 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka žlutá  
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 6" 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí stránky [I]-[II] 
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G 8 / 7 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Zehnter Band].  
[Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1802].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Zehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 10" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina   
 představující sedm sloupů - sedm svátostí 
Rozsah: [I]-[III], IV-X, [Xbis], [Xter], XI, [XII], [1], 2- 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 8 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Elfter Band].  
[Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1805].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Elfter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 11" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1805] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: [V], VI -XXVIII, [XXIX]-[XXX], [1], 2-512 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 9 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Dreizehnter  
Band]. [Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1805].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Dreizehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 13" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1805] 
 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: [V], VI -XIV, [XV]-[XVI], [1], 2-557, [558] s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 10 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Vierzehnter  
Band]. [Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1807].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Vierzehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 14" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1807] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: V-XVIII, [XIX]-[XX], [1], 2-507, [508] s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 11 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Fünfzehnter  
Band]. [Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1808].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Fünfzehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 15" 
 Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1808] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: V-XV, [XVI]-[XVIII], [1], 2-579, [580] s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 12 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Sechszehnter  
Band]. [Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1808].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Sechszehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 16" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1808] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: V-XXXIV, [XXXV]-[XXXVI], [1], 2-438 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 13 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Siebzehnter  
Band]. [Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1808].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Siebzehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 17" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1808] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: V-XLIV, [1], 2-532 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 8 / 14 
[Grosse Katechese eines Dorfpffarers für das Landvolk]. [Achtzehnter  
Band]. [Augsburg], [Doll, Nicolaus] [1810].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Grosse Katechese eines Dorfpfarrers für das  
 Landvolk, nach Felbiger, und dem grossen  
 Katechismus in k. k. Staaten systematisch  
 eingerichtet von dem Verfasser der neubearbeiteten 
  Predigtentwürfe] 
Další názvová  [Achtzehnter Band] 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a modrý štítek  
 zlatotiskem: " Grosse / Katechese // 18" 
Údaj o odpovědnosti A: [... nach Felbiger, und dem grossen Katechismus in 
  k. k. Staaten systematisch eingerichtet von dem  
 Verfasser der neubearbeiteten Predigtentwürfe] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  [Augsburg] 
Jméno vydavatele: [bey Nicolaus Doll] 
Datum  [1810] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě byla drobná mědirytina 
Rozsah: V-XXXII, [1], 2-426, [427]-[432] s. 
Rozměry:                       19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na koncí stran. Nahoře živá záhlaví. Římská a  
 arabská paginace ve vnějších rozích. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, kázání oddělena dvojlinkami, drobné  
 iniciálky, viněty 
      
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen ozdobnými  
 zlatými linkami do 6 polí, ve 2. a 3. poli papírový  
 okrový a modrý štítek s názvem díla, ostatní pole  
 se středovou zlatou dominantou. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 33 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí titulní list 
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G 9 / 1 
Brentano, Dominikus von: Biblische Predigten, auf alle Sonntage des Jahres.  
I. Theil. Bregenz am Bodensee, Brentano, Joseph 1796.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Biblische Predigten, auf alle Sonntage des Jahres 
Další názvová  I. Theil 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový štítek zlatotiskem:  
 "Brentano / Biblische / Predigten / I. Theil" 
Údaj o odpovědnosti A: Von Dominik von Brentano, hochfürstlich  
 kemptischen wirklichen Geheimdenrath, und  
 Pfarrer in Gebrathshofen 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Bregenz am Bodensee 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joseph Brentano 
Datum  1796 
Místo tisku: Bregenz am Bodensee 
Jméno  gedruckt und verlegt bey Joseph Brentano 
Datum tisku: 1796 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Frontispis - mědirytina (sign. Diog. Pinx et fecit in  
 Aquaferti) představující polopostavu autora knihy,  
 pod tím nápis: "DOMINICUS de BRENTANO.  
 Rapperschwilanus Helvetus, Novae graecis  
 fontibus versionis biblicae Editor. 1796." 
Rozsah:                         [i]-[XII], [1], 2-315, [316] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře uprostřed krátká  
 jednoduchá linka. Arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, kázání uvedena jednoduchou linkou  
 či tyčí, drobné iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem, v hlavici hřbetu okrový štítek s názvem  
 díla zlatotiskem. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv hřbetu 
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G 9 / 2 
Brentano, Dominikus von: Biblische Predigten, auf alle Sonntage und  
mehrere Festtage des Jahres. III. Theil. Bregenz am Bodensee, Brentano, 
Joseph 1799.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Biblische Predigten, auf alle Sonntage und mehrere  
 Festtage des Jahres 
Další názvová  III. Theil 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový štítek zlatotiskem:  
 "Brentano / Biblische / Predigten / III. Theil" 
Údaj o odpovědnosti A: Von Dominik von Brentano, hochfürstlich  
 kemptischen wirklichen Geheimdenrath, wayland  
 Pfarrer in Gebratzhofen 
Údaj o odpovědnosti B: Und nach seinem Tode fortgesetzt von einem  
 seiner Freunde 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Bregenz am Bodensee 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joseph Brentano 
Datum  1799 
Místo tisku: Bregenz am Bodensee 
Jméno  gedruckt und verlegt bey Joseph Brentano 
Datum tisku: 1799 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[4], 5-296 s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku:        Tištěno frakturou. Nahoře uprostřed krátká  
 jednoduchá linka. Arabská paginace ve vnějších  
 rozích. Dole stránkové kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Kázání uvedena jednoduchou linkou či tyčí, drobné 
  iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Desky z dýhy a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem, v hlavici hřbetu okrový štítek s názvem  
 díla zlatotiskem. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Poškozeno červotočem 
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G 10  
Crasset, Jean; Eschenloher, Markus: Christliche sehr fürtreffliche  
Betrachtungen auf alle Tag. Vierter Theil. Řezno; Vídeň, Bader, Emerich Felix 
1760. 
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche sehr fürtreffliche Betrachtungen, Auf  
 alle Tag, und Fest Der Heiligen des gantzen Jahrs  
 hindurch Mit den Evangeliis Aller Sonntägen. 
Další názvová  Vierter Theil. bon frm 13. Sonntage nach  
 Pfingsten, bis zu Ende des 24sten Pfingst-Sonntage 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu zlatotiskem: "Betracht[ungen] /  
 CRASSET / IV. Theil" 
Údaj o odpovědnosti A: Erstlich in Französischer Sprache beschrieben, und 
  in vier Theil abgetheilet. Durch R. P. JOANNEM  
 CRASSET, Der Societät Jesu Priestern. 
Údaj o odpovědnosti B: Alsdann in das Teutsche übersetzt Durch R. P.  
 MARCUM ESCHENLOHER,Canon[icum]  
 Reg[ularem] S. Augustini, beym H. Creutz in  
 Augspurg. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Nunmehro aber zum achtenmahl in Druck  
 verfertiget, sambt einem kurtzen Lebens- und  
 Tugendt Begriff R. P. Crasset. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Regenspurg und Wienn 
Jméno vydavatele: In Verlegung Emerich Felix Bader 
Datum  1760 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu:  Starý tisk  
Rozsah: [I]-[X], 1-472 s. 
Rozměry: 17,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře živá  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu  
 oddělena od textu jednoduchou linkou. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys z tiskařských ozdůbek, kázání  
 oddělena jednoduchou linkou, drobné iniciálky,  
 viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, jednotlivá pole hřbetu  
 vyplněna zlatotiskovou kompozicí s dominantou  
 uprostřed, ve 2. poli název díla. Hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou. Ořízka  
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 červená stříkaná 
Ex libris: Na předním přídeští perem: "Ex libris V. V.  
 Virg[inis] Laurentiae Schmidtin Ordinis S. Clarae." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  

 
 

G 11  
Fléchier, Esprit; F. J. B.: Lob- und Trauerreden. Dritter Theil. Lehnice,  
Siegert, David 1759.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Esprit Fleschiers Lob- u[nd] Trauerreden. Nebst  
 einigen moralischen Reden dieses berühmten  
 Verfassers. 
Další názvová   Dritter Theil 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a černý štítek  
 zlatotiskem: "FLESCHIE / REDEN // VI. Th." 
Údaj o odpovědnosti A: Esprit Fleschiers [...] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Französischen übersetzt von F. J. B. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte und verbesserte Auflage 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Liegnitz 
Jméno vydavatele: verlegts David Siegert 
Datum  1759 
Signet: Na titulním listu mědirytina představující v bohatě  
 členěné kartuši lemované akanty a festony v  
 otevřené krajině sedící Pallas Athenu v antikizující  
 zbroji s kopím, opírající se o oválný štít s iniciálami 
  D. S., vedle ní korunovaná orlice nesoucí pásku s  
 nápisem: "FLOREAT COMERCIUM LIBRORUM" 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VI], [1]-[3], 4-368, [369]-[370] s. 
Rozměry: 17,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s marginálními 
  poznámkami. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové kustody, 
  signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, drobné iniciálky občas doprovázené  
 dřevořezy, kázání uvozena linkou z tiskařských  
 ozdůbek, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 4 vazy potaženy  
 hnědou stříkanou kůží, jednotlivá pole hřbetu  
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 vyplněna zlatotiskovou kompozicí s dominantou  
 uprostřed, ve 2. poli papírový okrový štítek s  
 názvem díla, ve 3. poli označení díla. Přídeští a  
 první předsádky vylepeny červeným škrobovým  
 papírem, zdojená předsádka. Ořízka červená  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek a hřbetu odřen a ušpiněn 
 
 
 
G 12  
Fraydt, Leopold: Das gemeine Volk zur rechten Verrichtung des Gebeths  
unterwiesen durch ein und fünftzig christliche Lehrreden. Klagenfurt,  
Schotter, Joseph Johann 1771.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Das gemeine Volk Zur rechten Verrichtung des  
 Gebeths unterwiesen durch ein und fünftzig  
 christliche Lehr-Reden, nach der heiligen Väter  
 Lehr, und Meynung erklärt, und ausgelegt: welche  
 in drey Theile abgetheilt; deren der Erstere handelt  
 von dem Gebeth insgemein und denen Bittgängen.  
 Der 2te von dem Vater unser. Der 3te von dem  
 englischen Gruß, und Verehrung der seligsten  
 Jungfrau MARIA. 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Freydt / k. / Lehrreden" 
Údaj o odpovědnosti A: Zum Heil und Trost aller Glaubigen, zum Behülf-  
 und Mühe Erleichterung der Seelsorger, Aeltern,  
 Lehrmeistern, und Misionarien: Herausgegeben von 
  P. LEOPOLD FRAYDT, der Geselllschaft Jesu  
 Missionarien. 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  KLAGENFURT 
Jméno vydavatele: zu finden bey Joseph Johann Schotter Buchhändler 
Datum  1771 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-407, [408]-[416] s. 
Rozměry: 20×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s poznámkami 
  na konci stran. Nahoře živá záhlaví a arabská  
 paginace ve vnějším rohu odděleny dvojitou linkou.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy, drobné iniciálky občas doprovázené  
 dřevořezy, kázání uvozena vlysem z tiskařských  
 ozdůbek, viněty 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy  
 modrým papírem. V hlavici hřbetu perem název  
 díla. Ořízka nenatíraná 
Jiné signatury: 59 (perem na rectu přední předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Okraje desek otrhány 
 
 
 
G13 / 1 
Fraydt, Leopold: Christenlehrpredigten. Erster Theil. Augsburg, Veith -  
bratři 1773.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christenlehr-Predigen, in wechen die sieben HH.  
 Sacramenten nach der H. Schrift und Lehr der HH. 
  Väter, wie auch nach der Meynung der Gottes- 
 Gelehrten gründlich und ausführlich ausgelegt  
 werden. 
Další názvová  Erster Theil 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Freydt / De /  
 SS[acra]mentis / Pars / I" 
Údaj o odpovědnosti A: Zum heilsamen Unterricht der Unwissenden, Zum  
 Trost der Frommen, Zur Mühe-Erleichrerung aller,  
 forderst in Land-Pfarreyen arbeitenden Seel- 
 Sorgern herausgegeben, und auf alle Sonn- und  
 Feyrtäg des Jahrs eingerichtet von P. Leopold  
 Fraydt, der Gesellschaft Jesu Missionario. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte, viel verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: Verlegt von den Gebrüdern Veith 
Datum  1773 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích:         Na titulním listu drobná mědirytina (sign. "I. E.  
 Belling, Cath. S. A. V.") představující alegorii Víry  
 - ženu s křížem a knihou 
Rozsah: [I]-[XII], [1], 2-402 s. 
Rozměry: 20,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, italikou,  
 antikvou s poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
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Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, kázání uvozena  
 vlysy a linkami z tiskařských ozdůbek, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. V hlavici hřbetu perem název díla. Ořízka 
  nebarvená 
Jiné signatury: 53 (perem na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv hřbetu a desek 
 

 
 

G 13 / 2 
Fraydt, Leopold: Christenlehrpredigten. Zweiter Theil. Augsburg, Veith -  
bratři 1773.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christenlehr-Predigen, in wechen die sieben HH.  
 Sacramenten nach der H. Schrift und Lehr der HH. 
  Väter, wie auch nach der Meynung der Gottes- 
 Gelehrten gründlich und ausführlich ausgelegt  
 werden. 
Další názvová  Zweyter Theil 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu perem: "Freydt / De /  
 SS[acra]mentis / Pars / II“ 
Údaj o odpovědnosti A: Zum heilsamen Unterricht der Unwissenden, Zum  
 Trost der Frommen, Zur Mühe-Erleichrerung aller,  
 forderst in Land-Pfarreyen arbeitenden Seel- 
 Sorgern herausgegeben, und auf alle Sonn- und  
 Feyrtäg des Jahrs eingerichtet von P. Leopold  
 Fraydt, der Gesellschaft Jesu Missionario. 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte, viel verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: Verlegt von den Gebrüdern Veith 
Datum  1773 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-392, [393]-[400] s. 
Rozměry: 20,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, italikou,  
 antikvou s poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
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Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, kázání uvozena  
 vlysy a linkami z tiskařských ozdůbek, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. V hlavici hřbetu perem název díla. Ořízka 
  nebarvená 
Jiné signatury: 53 (perem na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Potrhán pokryv hřbetu a desek 
 

 
 

G 14 / 1 
Gabriel, Joseph: Christliche Sittenlehrreden. Erster Band. Štýrský Hradec,  
Kienreich, Johann Andreas 1800.  
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Sittenlehrreden auf alle Sonn- und  
 Festtäge des Jahrs. Sammt einigen  
 Gelegenheitsreden vorzüglich zum Behuf der  
 Seelsorger auf dem Lande 
Další názvová  Erster Band. Enthält die Sonntagspredigten vom  
 Advent bis Pfingsten 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový papírový štítek perem:  
 "Gabriels / Sittenlehrreden / 1. / 1. Jahrg[ang]" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von Joseph Gabriel, der Theologie  
 Doctor, gewesenen Professor der Moraltheologie  
 am k. k. Lycäum zu Ollmütz, und dermahligen  
 Pfarrer zu Maria Trost bey Grätz 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Grätz 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joh. Andreas Kienreich 
Datum  1800 
Místo tisku: Grätz 
Jméno  gedruckt und verlegt bey Joh. Andreas Kienreich 
Datum tisku: 1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XXIV, [XXV]-[XXVI], [1], 2-382 s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře   
 římská a arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání oddělena dvojlinkou, drobné  
 iniciálky na s. [III] tyč, na s. [1] vlys 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy  
 modrobílým mramorovaným papírem. V horní  
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 části hřbetu papírový štítek s názvem díla. Ořízka  
 červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek 
 

 

 
G 14 / 2 
Gabriel, Joseph: Christliche Sittenlehrreden. Zweiter Band. Štýrský Hradec,  
Kienreich, Johann Andreas 1800.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Sittenlehrreden auf alle Sonn- und  
 Festtäge des Jahrs. Sammt einigen  
 Gelegenheitsreden vorzüglich zum Behuf der  
 Seelsorger auf dem Lande 
Další názvová  Zweyter Band. Enthält die Sonntagspredigten vom  
 Pfingsten bis Advent 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový papírový štítek perem:  
 "Gabriels / Sittenlehrreden / 2. / 1. Jahrg[ang]" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von Joseph Gabriel, der Theologie  
 Doctor, gewesenen Professor der Moraltheologie  
 am k. k. Lycäum zu Ollmütz, und dermahligen  
 Pfarrer zu Maria Trost bey Grätz 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Grätz 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joh. Andreas Kienreich 
Datum  1800 
Místo tisku: Grätz 
Jméno  gedruckt und verlegt bey Joh. Andreas Kienreich 
Datum tisku: 1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-398, [299]-[300] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání oddělena dvojlinkou, drobné  
 iniciálky, na s. [1] vlys 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy  
 modrobílým mramorovaným papírem. V horní  
 části hřbetu papírový štítek s názvem díla. Ořízka  
 červená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "L" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek, stránky okousané od myší 
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Signatura   G 14 / 3 
Gabriel, Joseph: Christliche Sittenlehrreden. Dritter Band. Štýrský Hradec,  
Kienreich, Johann Andreas 1800.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Sittenlehrreden auf alle Sonn- und  
 Festtäge des Jahrs. Sammt einigen  
 Gelegenheitsreden vorzüglich zum Behuf der  
 Seelsorger auf dem Lande 
Další názvová  Dritter Band. Enthält die festäglichen und  
 Gelegenheitsreden 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový papírový štítek perem:  
 "Gabriels / Sittenlehrreden / 3. / 1. Jahrg[ang]" 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von Joseph Gabriel, der Theologie  
 Doctor, gewesenen Professor der Moraltheologie  
 am k. k. Lycäum zu Ollmütz, und dermahligen  
 Pfarrer zu Maria Trost bey Grätz 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Grätz 
Jméno vydavatele: gedruckt und verlegt bey Joh. Andreas Kienreich 
Datum  1800 
Místo tisku: Grätz 
Jméno  gedruckt und verlegt bey Joh. Andreas Kienreich 
Datum tisku: 1800 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-354 s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem. Nahoře  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání oddělena dvojlinkou, drobné  
 iniciálky, na s. [1] vlys 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy  
 modrobílým mramorovaným papírem. V horní  
 části hřbetu papírový štítek s názvem díla. Ořízka  
 červená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu iniciála perem: "L" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek 
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G 15  
Gerstel, Johann N.: Predigten auf alle von der Kirche gebotene Festtage des  
Herrn und seiner Heiligen. Breslau; Hirschberg, Korn, Johann Friedrich st 
1791.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Predigten auf alle der Kirche gebotene Festtage des  
 Herrn und seiner Heiligen nebst einem Anhange von 
  Gelegenheitsreden 
Údaj o odpovědnosti A: Von J. N. Gerstel, Weltpriester 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Brestlau und Hirschberg 
Jméno vydavatele: bey Johann Friedrich Korn, dem ältern, im  
 Buchladen neben dem Kön[iglichen] Ober- Accis-  
 und Zoll-Amt auf dem Großen Ringe. 
Datum  1791 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], [1], 2-385, [386] s. 
Rozměry: 21× 12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou s  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání uvozena tyčemi, drobné iniciálky  
 a krátké linky jako viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky potaženy modrým papírem. Plochý  
 hřbet přelepen tmavěmodrým papírem. Ořízka  
 nebarvená 
Čtenářské  Na s. 142 tužkou poznamenán rok, ve kterém  
 kázání provedeno (1744). K témuž kázání další  
 české poznámky tužkou a hlinkou 
Jiné signatury: 71 (perem na titulním listě) 
Vložené dokumenty: Vloženo české kázání na svátek sv. Anny z roku  
 1840 (znovu provedeno v roce 1848) 
Stupeň zachování knihy: Kniha poškozená vlhkem, fialová plíseň, červotoč 
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G 16  
Jonathas: Predigten auf verschiedene Festtage der Heiligen. Vratislav, Korn,  
Wilhelm Gottlieb 1788.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Predigten auf verschieden Festtage der Heiligen,  
 gehalten und herausgegeben von P. Jonathas,  
 Kapuciner, der hohen Dom-Stiftskirche zu Breslau  
 ordentlichen Prediger 
Údaj o odpovědnosti A: [...] gehalten und herausgegeben von P. Jonathas,  
 Kapuciner, der hohen Dom-Stiftskirche zu Breslau  
             
     
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Breslau 
Jméno vydavatele: bey Wilhelm Gottlieb Korn 
Datum  1788 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-750, [751]-[752] s. 
Rozměry: 20×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou s občasnými  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání uvozena tyčemi, nadpisy  
 odděleny krátkými ozdobnými tyčemi, drobné  
 iniciálky a vinětky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet potažen původně červeným  
 (nyní okrovým) papírem se zlatým lemováním. V  
 horní části zlatotiskem název díla, spodní část  
 hřbetu přelepena širokým okrovým papírem.  
 Ořízka nebarvená 
Hřbetní název: V horní části hřbetu zlatotiskem: "Johathas /  
 Predigten" 
Stupeň zachování knihy: Odřen papírový pokryv 
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G 17  
Monmorel, Charles LeBourg de: Homilien über die Evangelien auf die  
Festtages des Jahres. Erster Band. Augsburg, Wolff, Joseph 1791.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homilien über die Evangelien auf die Festtage des  
 Jahres verfasset vom Herrn Abte von Monmorel,  
 Almosenpfleger der Herzoginn von Burgund 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu zlatotiskem: "Monmorel´s / 
  Predigten" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] verfasset vom Herrn Abte von Monmorel,  
 Almosenpfleger der Herzoginn von Burgund 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem französischen übersetzt von einem  
 Benediktiner zu St. Peter in Salzburg. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: In der Joseph Wolffischen Buchhandlung 
Datum  1791 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listě drobná mědirytina představující  
 vzkříšeného Krista s korouhví kříže jedoucího na  
 voze jako antický Helius. Vůz je tažen čtyřmi  
 atributy evangelistů 
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-360, [361]-[362] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou,  
 italikou s občasnými poznámkami pod čarou.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, jednotlivé části uvozeny tyčemi.  
 Drobné iniciálky a vinětky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet potažen původně červeným,  
 nyní okrovým papírem, v horní polovině hřbetu  
 zlatotiskem název díla. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv hřbetu 
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G 18 / 1 
Leist, Johann Stephan: Homilien über die evangelischen Wahrheiten der  
reinen Christuslehre. Erster Band. Augsburg, Wolff, Joseph 1791.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homilien über die Evangelischen Wahrheiten der  
 reinen Christuslehre für alle Sonntage des Jahrs, in  
 drey Bänden 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu zlatotiskem: "Leist´s /  
 Predigten / 1" 
Údaj o odpovědnosti A: Verfasset von Johann Stephan Leist, der  
 Gottesgelahrtheit Licentiaten, des hohen deutschen  
 Ordens Alumnen, d. Z. Pfarrer zu Stein am Kocher 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: In der Joseph-Wolffischen Buchhandlung 
Datum  1791 
Signet: Na titulním listu dřevořez (sign. " Jacob M.")  
 představující dva muže, z nichž jeden drží balíky  
 papíru, na nichž jsou iniciály "I. N." a "I. W. B. H.  
 Libri", druhý muž ukazuje na koráb za něj 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-356, [367]-[358] s. 
Rozměry: 19×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
 normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, kapitoly odděleny  
 ozdobnými či dvojitými linkami 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet potažen původně červeným,  
 nyní okrovým papírem, v horní polovině hřbetu  
 zlatotiskem název díla, ve spodní části hřbetu  
 nalepen široký okrový papírový pásek. Ořízka  
 nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Odřený pokryv desek a hřbetu 
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 G 18 / 2 
Leist, Johann Stephan: Homilien über die evangelischen Wahrheiten der  
reinen Christuslehre. Zweiter Band. Augsburg, Wolff, Joseph 1791.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homilien über die Evangelischen Wahrheiten der  
 reinen Christuslehre für alle Sonntage des Jahrs, in  
 drey Bänden 
Další názvová  Zweyter Band 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu zlatotiskem: "Leist´s /  
 Predigten / 2." 
Údaj o odpovědnosti A: Verfasset von Johann Stephan Leist, der  
 Gottesgelahrtheit Licentiaten, des hohen deutschen  
 Ordens Alumnen, d. Z. Pfarrer zu Stein am Kocher 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: In der Joseph Wolffischen Buchhandlung 
Datum  1791 
Signet: Na titulním listu dřevořez (sign. " Jacob M.")  
 představující dva muže, z nichž jeden drží balíky  
 papíru, na nichž jsou iniciály "I. N." a "I. W. B. H.  
 Libri", druhý muž ukazuje na koráb za něj 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-334, [335]-[336] s. 
Rozměry: 19×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
 normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, kapitoly odděleny  
 ozdobnými či dvojitými linkami 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet potažen původně červeným,  
 nyní okrovým papírem, v horní polovině hřbetu  
 zlatotiskem název díla, ve spodní části hřbetu  
 nalepen široký okrový papírový pásek. Ořízka  
 nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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G 18 / 3 
Leist, Johann Stephan: Homilien über die evangelischen Wahrheiten der  
reinen Christuslehre. Dritter Band. Augsburg, Wolff, Joseph 1791.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homilien über die Evangelischen Wahrheiten der  
 reinen Christuslehre für alle Sonntage des Jahrs, in  
 drey Bänden 
Další názvová  Dritter Band 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu zlatotiskem: "Leist´s /  
 Predigten / 3" 
Údaj o odpovědnosti A: Verfasset von Johann Stephan Leist, der  
 Gottesgelahrtheit Licentiaten, des hohen deutschen  
 Ordens Alumnen, d. Z. Pfarrer zu Stein am Kocher 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: In der Joseph Wolffischen Buchhandlung 
Datum  1791 
Signet: Na titulním listu dřevořez (sign. " Jacob M.")  
 představující dva muže, z nichž jeden drží balíky  
 papíru, na nichž jsou iniciály "I. N." a "I. W. B. H.  
 Libri", druhý muž ukazuje na koráb za něj 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VI], [1], 2-349, [350]-[352] s. 
Rozměry: 19×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
 normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, kapitoly odděleny  
 ozdobnými či dvojitými linkami 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým škrobovým  
 papírem, plochý hřbet potažen původně červeným,  
 nyní okrovým papírem, v horní polovině hřbetu  
 zlatotiskem název díla, ve spodní části hřbetu  
 nalepen široký okrový papírový pásek. Ořízka  
 nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Odřen pokryv desek 
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G 19  
Lohdius, Carl Friedrich: Predigten über die Zehen Gebothe. Drážďany,  
Gerlach, Johann Samuel 1787.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Predigten über die Zehen Gebothe, und einige  
 andere Tugend-Sprüche der heiligen Schrift, von  
 M. Carl Friedrich Lohdius, der Theologie  
 Baccalaureus, und Diaconus an der Creuzkirche in  
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu zlatotiskem: "Lohdius /  
 Predigten / 1" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von M. Carl Friedrich Lohdius, der Theologie  
 Baccalaureus, und Diaconus an der Creuzkirche in  
 Dresden 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Dresden 
Jméno vydavatele: in Verlag bey Johann Samuel Gerlach 
Datum  1787 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-556, [557]-[560] s. 
Rozměry: Dresden 20×13cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, s  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, ozdobné tyče,  
 drobné iniciálky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy černým papírem,  
 plochý hřbet potažen hnědým textilním pokryvem,  
 v horní polovině hřbetu zlatotiskem název díla.  
 Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek poleptán od rybenek 
 

 
 

G 20 / 1 
Mayr, Beda: Predigten über den Katechismus. Erster Theil. Augsburg,  
Rieger, Matthäus - synové  1781.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 Predigten über den Catechismus für gemeine Leute  
 auf alle Sonn- und Festtage des Jahres 
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Další názvová  Erster Theil 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu 2 pole zlatotiskem: "Mayrs  
 / Predigten / der den ...// I. / Band" 
Údaj o odpovědnosti A: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte von dem Verfasser selbst verbesserte  
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Riegers sel. Söhnen 
Datum  1781 
Signet: Na titulním listu mědirytina - v otevřené krajině  
 vychází slunce a nad ním je mrak a dva oblouky  
 duhy s nápisy: "Omnia debeo soll. Uni et Trino."  
 Duhy směřují ke knihám v popředí, u nichž je  
 deska s iniciálami "M. R." křížem a číslicí 4 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXXII], [1], 2-776, [777]-[792] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s občasnými  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání  
 oddělena linkami z tiskařských ozdůbek, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým škrobovým  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy hnědou  
 kůží. Hřbet po celé délce zdoben zlatotiskem, v  
 horní polovině 2 papírové okrové štítky s názvem  
 díla. Přídeští a první předsádky vylepeny  
 červenozeleným tištěným papírem. Dvojité  
 předsádky. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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G 20 / 2 
Mayr, Beda: Predigten über den Katechismus. Zweiter Theil. Augsburg,  
Rieger, Matthäus  - synové  1781.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 Predigten über den Catechismus auf alle Sonn- und 
  Festtage des Jahres 
Další názvová  Zweyter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte von dem Verfasser selbst verbesserte  
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Riegers sel. Söhnen 
Datum  1781 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-923, [924]-[944] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s občasnými  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví a  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání  
 oddělena linkami z tiskařských ozdůbek, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým škrobovým  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy hnědou  
 kůží. Hřbet po celé délce zdoben zlatotiskem, v  
 horní polovině 2 papírové okrové štítky s názvem  
 díla. Přídeští a první předsádky vylepeny  
 červenozeleným tištěným papírem. Dvojité  
 předsádky. Ořízka červená natíraná 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu 2 pole zlatotiskem: "Mayrs  
 / Predigten / über den Katechism[us] // II. / Band" 
Jiné signatury: 51 (tužkou na versu první předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Některé stránky poničeny červotočem 
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G 20 / 3 
Mayr, Beda: Sonntagspredigten für gemeine Leute. Erster Teil, oder der  
sämmtlichen Predigten dritter Teil. Augsburg, Rieger, Matthäus - synové 1782.   
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 Sonntagspredigten für gemeine Leute. 
Další názvová  Erster Theil, oder der sämmtlichen Predigten  
 Dritter Theil 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu 2 papírové okrové štítky  
 zlatotiskem: "Mayrs / Predigten / Sonntags /  
 Predigten // III. / Band" 
Údaj o odpovědnosti A: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte und verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Riegers sel. Söhnen 
Datum  1782 
Signet: Na titulním listu mědirytina - v otevřené krajině je v 
  oblacích trojúhelník Nejsvětější Trojice obklopený  
 7 plameny s nápisem: "Uni et Trino", od něj vedou  
 dva oblouky duhy s nápisem: "Omnia debeo soli." V 
  popředí balíky s papírem, knihy, včelí úl a jeřáb,  
 uprostřed kartuš s iniciálami "M. R." křížem a  
 číslicí 4 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[11], 12-28, [1], 2-763, [764]-[772] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno fraktura, místy švabachem a antikvou s  
 občasnými poznámkami na konci stran. Nahoře  
 živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání  
 oddělena linkami z tiskařských ozdůbek, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým škrobovým  
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 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy hnědou  
 kůží. Hřbet po celé délce zdoben zlatotiskem, v  
 horní polovině 2 papírové okrové štítky s názvem  
 díla. Přídeští a první předsádky vylepeny  
 červenozeleným tištěným papírem. Ořízka červená  
Jiné signatury: 51 (tužkou na versu přední předsádky) 
Vložené dokumenty: natíraná 
Stupeň zachování knihy: Zadní desky poničeny vlhkostí, odlepen papírový  
 pokryv desek 
 
 
 

G 20 / 4 
Mayr, Beda: Festpredigten, und Reden von dem guten Tode für gemeine  
Leute. Zweiter Teil, oder der sämmtlichen Predigten vierter Teil. Augsburg,  
Rieger, Matthäus - synové  1782.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 Festpredigten, und Reden von dem guten Toge für  
 gemeine Leute. Auch Lob- und Gelegenheitsreden 
Další názvová  Zweyter Theil, oder der sämmtlichen Predigten  
 Vierter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, und ordentlichen Mitgliedes des  
 Churpfalzbaierischen Predigerinstituts in München  
 [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte und verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Riegers sel. Söhnen 
Datum  1782 
Signet: Na titulním listu dřevořez - v rokokové kartuši  
 monogram M. R. s křížem, kolem balíky papíru,  
 knihy a Merkurova hůl 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-880, [881]-[896] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou s  
 občasnými poznámkami na konci stran. Nahoře  
 živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
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Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání  
 oddělena linkami z tiskařských ozdůbek, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet zdoben zlatými  
 ornamenty, v horní polovině 2 pole s názvem díla.  
 Přídeští a předsádka vylepeny zelenočerveným  
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu 2 pole zlatotiskem: "Mayrs  
 / Predigten / auf die Feste // IV. / Band" 
Stupeň zachování knihy: Stránky poničeny červotočem 
 

 
 

G 20 / 5 
Mayr, Beda: Festpredigten. Der sämmtlichen Predigten Fünfter Teil.  
Augsburg, Rieger, Matthäus - synové  1782.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd,d. z. Professors daselbst Festpredigten 
Souběžný název: nebst einem Anhang von Gelegenheitsreden 
Další názvová  Der sämmtlichen Predigten Fünfter Theil 
Hřbetní název: V horní polovině hřbetu 2 papírové okrové štítky  
 zlatotiskem: "Mayrs / Festpredigten / nebst /  
 Gelegeheitsreden // V. / Band“ 
Údaj o odpovědnosti A: P. Beda Mayr Benedictiners zum heiligen Kreuze in  
 Donauwerd, d. z. Professors daselbst [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte und verbesserte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Riegers sel. Söhnen 
Datum  1782 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Drobná mědirytina na titulním listu představující 2  
 andílky, kteří v zrcadle ukazují tetragram JVHV  
 obklopený paprsčitou svatozáří. Kolem zrcadla jsou 
  knihy a nad ním páska s nápisem: "INDE SALVS" 
Rozsah: [I]-[XXXII], [1], 2-929, [230]-[268] s. 
Rozměry: 19×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou s  
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 občasnými poznámkami na konci stran. Nahoře  
 živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivá kázání  
 oddělena linkami z tiskařských ozdůbek, drobné  
 iniciálky, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet zdoben zlatými  
 ornamenty, v horní polovině 2 papírové štítky s  
 názvem díla. Přídeští a předsádka vylepeny  
 zelenočerveným barevným papírem. Ořízka  
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
 

G 21  
Muzner, Jucundin: Fastenpredigten. Zweiter Theil. Augsburg, Wolff, Joseph   
1784.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Jukundin Muzners Franziskaners der  
 oberdeutschen Provinz, Fastenpredigten 
Další názvová  Zweyter Band. Wider einige Träume, sowohl der  
 Freydenker, als der Halbgläubigen 
Údaj o odpovědnosti A: P. Jukundin Muzners Franziskaners der  
 oberdeutschen Provinz [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: In der Joseph-Wolffischen Buchhandlung 
Datum  1784 
Signet: Na titulním listu dřevořez (sign. "B.") představující  
 dva muže, z nichž jeden drží balíky papíru, na  
 nichž jsou iniciály "I. N." a "I. W. B. H. Libri",  
 druhý muž ukazuje na koráb za něj 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-444, [445]-[448] s. 
Rozměry: 17,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou s  
 občasnými poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví a arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] tyč, jednotlivá kázání oddělena  
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 ozdobnými linkami, drobné iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 63 (perem na rectu přední předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Poškozen pokryv desek, odlepena přídeští,  
 částečně odtržen titulní list 
 

 
 
 

G 22  
Perrin: Geistreiche Predigten. Dritter Theil. Augsburg, Rieger, Matthäus -  
synové 1775.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Des ehrwürdigen P. Perrin, aus der Gesellschaft  
 Jesu, geistreiche Predigten über die evangelische  
 Sittenlehre, und für die vornehmsten Festtage des  
 Jahres. Aus dem Französischen übersetzt. 
Další názvová  Dritter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: Des ehrwürdigen P. Perrin, aus der Gesellschaft  
 Jesu [...] 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte Auflage 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Rieger sel. Söhnen 
Datum  1775 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XII], [1], 2-398, [399]-[412] s. 
Rozměry: 17,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archů a  
 normy 
Vybavení tisku: Vlysy, vlysy z tiskařských ozdůbek, jednoduché  
 linky ohraničující nadpisy, jednotlivá kázání  
 oddělena ozdobnými linkami, drobné iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy šedým papírem, hřbet  
 šitý na 2 vazy potažen hnědou kůží, okraje a vazy  
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 lemovány slepotiskovou trojlinkou. Ořízka červená  
 stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 

G 23  
Sigismund vom heiligen Kreuz: Zwei wichtige Fragen über die Lehre des  
leidenden Jesu. Vídeň, Ghelen, Johann Leopold von 1787.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Zwey wichtige Fragen über die Lehre des leidenden 
  Jesu, welche währender heiligen Fastenzeit in  
 neunzehn Predigten gestellt, und beantwortet hat P. 
  Sigismund vom heil. Kreuz, Prediger in der Hof-  
 und Stadtpfarrkirche zum heil. Augustin in Wien 
Údaj o odpovědnosti A: [...] neunzehn Predigten gestellt, und beantwortet  
 hat P. Sigismund vom heil. Kreuz, Prediger in der  
 Hof- und Stadtpfarrkirche zum heil. Augustin in  
 
Místo tisku: Wien 
Jméno  mit von Ghelenschen Schriften gedruckt 
Datum tisku: 1787 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-288 s. 
Rozměry: 17×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s občasnými  
 poznámkami pod čarou. Nahoře uprostřed v  
 závorce arabská paginace mezi dvěma tiskařskými  
 ozdůbkami. Dole stránkové kustody, signatury archů 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, jednotlivá kázání oddělena  
 jednoduchou linkou, drobné iniciály 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy  
 červenohnědým tištěným papírem. V hlavici hřbetu  
 okrový papírový štítek s názvem díla. Ořízka  
 nebarvená 
Hřbetní název: Na okrovém štítku: "P. Sigismund / Festen /  
 Predigte[n]" 
Stupeň zachování knihy: Odtržena větší část hřbetu 
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G 24  
Schiller, Joseph Polykarp: Homiletische Frühpredigten. Zweiter Theil.  
Augsburg, Doll, Nicolaus 1798.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Homiletische Frühpredigten, 
Souběžný název: oder sittliche Erklärungen der sonn-und  
 festtäglichen Evangelien, nach den Bedürfnissen  
 des Landvolkes eingerichtet von Joseph Polykarp  
 Schilcher, Landesfürstlichen Lokal-Kaplan zu  
 Lassing in Niederösterreich 
Další názvová  Zweiter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: [...] eingerichtet von Joseph Polykarp Schilcher,  
 Landesfürstlichen Lokal-Kaplan zu Lassing in  
 Niederösterreich 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweite Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augburg 
Jméno vydavatele: bei Nicolaus Doll 
Datum  1798 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VI], [1], 2-342 s. 
Rozměry: 16,5×10,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem s občasnými  
 poznámkami na koncích stran. Nahoře živá záhlaví  
 a arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, jednotlivá kázání oddělena ozdobnou 
  tyčí, drobné iniciály 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem, v hlavici hřbetu okrový štítek s názvem  
 díla. Ořízka nebarvená 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu okrový štítek zlatotiskem:  
 "Schilcher / Früh- / Predigten / 2" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný pokryv desek 
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G 25  
Reichssiegel, Florian: Predigten auf die meisten Festtage des Jahres. II.  
Band. Augsburg, Wolff, Joseph 1785.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: P. Florian Reichssiegels Benediktiners zu St. Peter  
 in Salzburg, d. z. Pönitenziars zu Maria Trost auf  
 dem Plain daselbst, Predigten auf die meisten  
 Festtage des Jahres 
Další názvová  II. Band 
Údaj o odpovědnosti A: P. Florian Reichssiegels Benediktiners zu St. Peter  
 in Salzburg, d. z. Pönitenziars zu Maria Trost auf  
 dem Plain daselbst [...] 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augburg 
Jméno vydavatele: In der Joseph-Wolffischen Buchhandlung 
Datum  1785 
Signet: Na titulním listu dřevořez představující vlka a lva  
 ve skoku, kteří přidržují vavřínový věnec, od  
 něhož jsou odvráceni. Uvnitř věnce kombinace  
 písmen I, W, B, H, kotvy a číslice 4 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-404, [405]-[412] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem a antikvou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře živá záhlaví, ve  
 vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, jednotlivá kázání oddělena linkou z  
 tiskařských ozdůbek, drobné iniciály 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: 56 (perem na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Pokryv desek poničen tekutinou, špinavý, desky  
 prožrány červotočem 
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G 26  
Sailer, Johann Michael: Predigten bei verschiedenen Anlässen. Erster Band.  
Mnichov, Lentner, Joseph 1790.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Predigten bey verschiedenen Anlässen gehalten von 
  J. M. Sailer 
Další názvová  Erster Band, enthält itzt bloß gesammelte, einzeln  
 schon gedruckte, Predigten 
Hřbetní název: Na okrovém papírovém štítku zlatotiskem: "Sailers  
 / Predigten // 1." 
Údaj o odpovědnosti A: [...] gehalten von J. M. Sailer 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  München 
Jméno vydavatele: Bey Joseph Lentner, Buchhändler 
Datum  1790 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1]-[3], 4-494, [495]-[512] s. 
Rozměry: 18,5×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem, místy antikvou,  
 občasné poznámky pod čarou. Nahoře uprostřed  

 zkrácená dvojlinka, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archu a  
 normy 
Vybavení tisku: Vlysy, ozdobné tyče, drobné iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Plochý hřbet potažen šedým mramorovaným  
 papírem. V hlavici hřbetu papírový okrový štítek s  
 názvem díla. Dvojitá předsádka. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "P. Krombholtz mp." 
Čtenářské  Na versu první přední předsádky perem poznámka  
 o ceně: "3 Theile 13cr. CM" Jinou rukou: "1fl. 2cr.  
 CM" 
Jiné signatury: 88 (tužkou na versu první přední předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Odříznuty obě desky, zachována pouze přídeští a  
 hřbet 
 
 
 

G 27  
Simon de la Vierge; Sutter, Isidor: Lehrreiche Kanzelreden. Erster Theil.  
Augsburg, Rieger, Matthäus - synové  1773.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Des hochwürdigen P. Simon a Virgine Carmeliter,  
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 der Provinz Touraine Predigers, lehrreiche  
 Kanzelreden auf verschiedene Festtage des Jahres 
Další názvová  Erster Theil 
Hřbetní název: V hlavici hřbetu na místě upadeného papírového  
 štítku perem: "Festpredigten / Isidor Sutter / I." 
Údaj o odpovědnosti A: Des hochwürdigen P. Simon a Virgine Carmeliter,  
 der Provinz Touraine Predigers [...] 
Údaj o odpovědnosti B: Aus dem Französischen übersetzt von P. Isidor  
 Sutter Benedictiner in Egersheimmünster 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: bey Matthäus Rieger und Söhne 
Datum  1773 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-566, [567]-[576] s. 
Rozměry: 19×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem, místy antikvou.  
 Nahoře živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archu a  
 normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, vlysy z tiskařských ozdůbek,  
 jednotlivá kázání oddělena linkami z tiskařských  
 ozdůbek, nadpis oddělen jednoduchou linkou,  
 drobné iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy škrobovým  
 červenošedým papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy bílým pergamenem, v hlavici hřbetu  
 upadený papírový štítek, na jeho místě perem  
 název díla. Ořízka červená stříkaná 
Jiné signatury: 121 (perem na rectu přední předsádky) 
Stupeň zachování knihy: Poškozený pokryv 
 
 
 
G 28  
Wagner, Ignaz: Geisliche Anreden über alle sonntägliche Evangelien des  
ganzen Jahres. Řezno, Englerth, Johann Michael 1780.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Geistliche Anreden über alle sonntägliche  
 Evangelien des ganzen Jahres 
Souběžný název: oder sittenreiche Homilien seinem Pfarrvolke  
 vorgetrangen im Jahre 1776 von Ignaz Wagner  
 beyder Rechte Doctor, und Kapitular-Chorherrn  
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 bey St. Johann in Regensburg, des  
 Geiselhöringischen Landkapitels Kammerer, und  
 dermaligen Pfarrer in dem löbl[ichen]  
 pfalzbaierischen Markte Geiselhöring zum Drucke  
 befördert 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu okrový papírový štítek černým  
 tiskem: "Wagners / Homilien" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] vorgetrangen im Jahre 1776 von Ignaz Wagner 
  beyder Rechte Doctor, und Kapitular-Chorherrn  
 bey St. Johann in Regensburg, des  
 Geiselhöringischen Landkapitels Kammerer, und  
 dermaligen Pfarrer in dem löbl[ichen]  
 pfalzbaierischen Markte Geiselhöring zum Drucke  
                                         befördert 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Regensburg 
Jméno vydavatele: zu finden bey Johann Michael Englerth,  
 hochfüstl[ichen] bischöfl[ichen] Hofbuchdrucker 
Datum  1780 
  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[5], 6-318, [319]-[322] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem, místy antikvou s  
 občasnými poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archu 
Vybavení tisku: Na s. [5] vlys, jednotlivá kázání uvozena linkou z  
 tiskařských ozdůbek, drobné iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy fialovým škrobovým  
 papírem, rohy a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány dvojitou zlatotiskovou 
  linkou. Ve 2. poli okrový papírový štítek s názvem 
  díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Chybí přední předsádka 
 
 
 
G 29  
Wilde, Franz: Wohlgefügte Sittenreden. Praha, Klauserová, Žofie Johanna  
(faktor: Glatz, Matěj) 1778.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Wohlgefüngte Sittenreden auf die itzt gebothenen  
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 Feyertage von P. Franz Wilde, Weltpriester,  
 gewestem Prediger in verschiedenen Gotteshäusern 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu papírový okrový štítek černým  
 tiskem: "Wilde / Sitten-Reden" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von P. Franz Wilde, Weltpriester, gewestem  
 Prediger in verschiedenen Gotteshäusern 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: PRAG 
Jméno  gedruckt bey Sophia Johanna Clauserinn,  
 königl[ichen] Hofbuchdruckerinn, durch Mathias  
 Glatz Faktor 
Datum tisku: 1778 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-424 s. 
Rozměry: 19,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou s občasnými  
 poznámkami na konci stran. Nahoře živá záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole stránkové  
 kustody, signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Na s. [III] a [1] vlysy, jednotlivá kázání uvozena  
 jednoduchou linkou, nadpis doprovázen ozdobnou  
 tyčí, drobné iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy fialovým škrobovým  
 papírem, rohy a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány dvojitou zlatotiskovou 
  linkou. Ve 2. poli okrový papírový štítek s názvem 
  díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy:  Stav dobrý 
 
 
 
G 30  
Zippe, Augustin: Sechs Predigten. Praha, Elsenwanger, Anton 1782.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Des hochwürdigen Herrn Augustin Zyppe,  
 Dechants zu Böhmischkamnitz, und Canonici an  
 der Kollegialkirche und königl[ichen] Landkapelle  
 bey Aller Heiligen ob dem Prager Schloße, dann  
 Mitglieds der kuhrbayrischen gelehrten Gesellschaft 
  zur Beförderung der geistlichen Beredtsamkeit und 
  Katechetik Sechs Predigten, gehalten, auf  
 Veranlassung der in Böhmischkamnitz errichteten  
 Armenversorgungsanstalt nebst einer interessanten  
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 Vorrede, und einer besonderen Nachricht von der  
 Verfassung dieser Anstalt 
Hřbetní název: V hlavici hřbet okrový papírový štítek černým  
 tiskem: "Zyppe / Sechs / Predigten" 
Údaj o odpovědnosti A: Des hochwürdigen Herrn Augustin Zyppe,  
 Dechants zu Böhmischkamnitz, und Canonici an  
 der Kollegialkirche und königl[ichen] Landkapelle  
 bey Aller Heiligen ob dem Prager Schloße, dann  
 Mitglieds der kuhrbayrischen gelehrten Gesellschaft 
  zur Beförderung der geistlichen Beredtsamkeit und 
  Katechetik [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Prag 
Jméno vydavatele: zu finden in dem kais[erlichen] königl[ichen]  
 Bücherverlage bey Anton Elsenwanger 
Datum  1782 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-82, [83]-[88] (Vorrede), [1], 2-186,  
 [187]-[192] (Predigten) s. 
Rozměry: 18×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem, místy italikou s  
 občasnými poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archu 
Vybavení tisku: Vlysy, nadpisy jednotlivých kázání odděleny  
 ozdobnou tyčí, drobné iniciály 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy hnědým  
 škrobovým papírem, v hlavici hřbetu okrový  
 papírový štítek s názvem díla. Ořízka červená  
 stříkaná 
Jiné signatury: F17 (tužkou na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
G 31a 
La Rue, Charles de: Christliche Tugendschul. Erster Theil. Stadtamhof,  
Gastl, Johann 1739.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Tugend-Schul, Worinnen alle Pflichten  
 eines Christens Erlernet werden: Als nemlich: I. Die 
  Abscheulichkeit der Sünd II. Die Schönheit der  
 Tugend, und III. Die Zierd der wahren  
 Vollkommen- und Heiligkeit. 
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Další názvová  Erster Theil. Enthaltet die Predigen von dem ersten  
 Sonntag im Advent, biß auf den Ascher-Mittwoch. 
Předtitul: Adm[odum] Rev[erendissimi] P. CAROLI de la  
 RUË Der Gesellschaft JESU Christliche Tugend- 
 Schul In vier Theil abgetheilet. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu zlatotiskem: "ADM. R. P. DE / LA  
 RUE / CONCIONES“ 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Göttlicher Heil[iger] Schrifft, aus denen  
 Heil[igen] Vätteren und wahren Vernunfft In  
 Advent- und Fasten- Predigen Vor Ihro Majestät  
 LUDOVICO XIV. König in Franckreich, und  
 gantzem dero Hoff mit sonderbahrem Ruhm in  
 Frantzösischer Sprach vorgetragen Von  
 Adm[odum] Rev[erendissimo] P. CAROLO de la  
 RUË, der Gesellschafft JESU. 
Údaj o odpovědnosti B: Nunmehro aber Wegen dero sonderbahren  
 Vortrefflich- und Nutzbarkeit in das Teutsche  
 übersetzt / in vier Theil abgetheilet / und auf alle  
 Sonn- und Fest-Täg deß gantzen Jahrs Durch  
 Anleithung eines dreyfachen Registers eingerichtet:  
 I. Der Sonntäg. II. Der Fest-Täg. und III.  
 Allerdenckwürdigen Lehren. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Statt am Hoff 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Gastl, Buchhandler zu Statt am  
Datum  ANNO MDCC XXXIX 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], 1-198 s. 
Rozměry: 33 x 21 cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text tištěn  
 frakturou, místy antikvou, italikou ve dvou  
 sloupcích s marginálními poznámkami.  Nahoře  
 živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archu, normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány slepotiskovou linkou.  
 Ve 2. poli hřbetu papírový hnědý štítek s názvem  
 díla zlatotiskem. Ořízka nebarvená. 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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G 31b 
La Rue, Charles de: Christliche Tugendschul. Zweiter Theil. Stadtamhof,  
Gastl, Johann 1739.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Tugend-Schul, Worinnen alle Pflichten  
 eines Christens Erlernet werden: Als nemlich: I. Die 
  Abscheulichkeit der Sünd II. Die Schönheit der  
 Tugend, und III. Die Zierd der wahren  
 Vollkommen- und Heiligkeit. 
Další názvová  Zweyter Theil. Enthaltet die Predigen von Ascher- 
 Mittwoch biß auf den Freytag in der zweyter Fast- 
 Wochen. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu zlatotiskem: "ADM. R. P. DE / LA  
 RUE / CONCIONES“ 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Göttlicher Heil[iger] Schrifft, aus denen  
 Heil[igen] Vätteren und wahren Vernunfft In  
 Advent- und Fasten- Predigen Vor Ihro Majestät  
 LUDOVICO XIV. König in Franckreich, und  
 gantzem dero Hoff mit sonderbahrem Ruhm in  
 Frantzösischer Sprach vorgetragen Von  
 Adm[odum] Rev[erendissimo] P. CAROLO de la  
 RUË, der Gesellschafft JESU. 
Údaj o odpovědnosti B: Nunmehro aber Wegen dero sonderbahren  
 Vortrefflich- und Nutzbarkeit in das Teutsche  
 übersetzt / in vier Theil abgetheilet / und auf alle  
 Sonn- und Fest-Täg deß gantzen Jahrs Durch  
 Anleithung eines dreyfachen Registers eingerichtet:  
 I. Der Sonntäg. II. Der Fest-Täg. und III.  
 Allerdenckwürdigen Lehren. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Statt am Hoff 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Gastl, Buchhandler zu Statt am  
Datum  ANNO MDCC XXXIX 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], 1-210 s. 
Rozměry: 33 x 21 cm 
Podoba tisku: Text tištěn frakturou, místy antikvou, italikou ve  
 dvou sloupcích s marginálními poznámkami.  
 Nahoře živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archu, normy.  
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány slepotiskovou linkou.  
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 Ve 2. poli hřbetu papírový hnědý štítek s názvem  
 díla zlatotiskem. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
G 31c 
La Rue, Charles de: Christliche Tugendschul. Drriter Theil. Stadtamhof,  
Gastl, Johann 1739.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Tugend-Schul, Worinnen alle Pflichten  
 eines Christens Erlernet werden: Als nemlich: I. Die 
  Abscheulichkeit der Sünd II. Die Schönheit der  
 Tugend, und III. Die Zierd der wahren  
 Vollkommen- und Heiligkeit. 
Další názvová  Drriter Theil. Enthaltet die Predigen von dem  
 Ascher-Mittwoch biß auf den Freytag in der  
 zweyten Fast-Wochen. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu zlatotiskem: "ADM. R. P. DE / LA  
 RUE / CONCIONES“ 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Göttlicher Heil[iger] Schrifft, aus denen  
 Heil[igen] Vätteren und wahren Vernunfft In  
 Advent- und Fasten- Predigen Vor Ihro Majestät  
 LUDOVICO XIV. König in Franckreich, und  
 gantzem dero Hoff mit sonderbahrem Ruhm in  
 Frantzösischer Sprach vorgetragen Von  
 Adm[odum] Rev[erendissimo] P. CAROLO de la  
 RUË, der Gesellschafft JESU. 
Údaj o odpovědnosti B: Nunmehro aber Wegen dero sonderbahren  
 Vortrefflich- und Nutzbarkeit in das Teutsche  
 übersetzt / in vier Theil abgetheilet / und auf alle  
 Sonn- und Fest-Täg deß gantzen Jahrs Durch  
 Anleithung eines dreyfachen Registers eingerichtet:  
 I. Der Sonntäg. II. Der Fest-Täg. und III.  
 Allerdenckwürdigen Lehren. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Statt am Hoff 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Gastl, Buchhandler zu Statt am  
Datum  ANNO MDCC XXXIX 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], 1-224 s. 
Rozměry: 33 x 21 cm 
Podoba tisku: Text tištěn frakturou, místy antikvou, italikou ve  
 dvou sloupcích s marginálními poznámkami.   
 Nahoře živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archu,  
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 normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány slepotiskovou linkou.  
 Ve 2. poli hřbetu papírový hnědý štítek s názvem  
 díla zlatotiskem. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  

 
 

G 31d 
La Rue, Charles de: Christliche Tugendschul. Vierter Theil. Stadtamhof,  
Gastl, Johann 1739.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Christliche Tugend-Schul, Worinnen alle Pflichten  
 eines Christens Erlernet werden: Als nemlich: I. Die 
  Abscheulichkeit der Sünd II. Die Schönheit der  
 Tugend, und III. Die Zierd der wahren  
 Vollkommen- und Heiligkeit. 
Další názvová  Vierter Theil. Enthaltet die Predigen von dem  
 fünften Sonntag in der Fasten biß auf den zweyten  
 Sonntag nach Ostern. 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu zlatotiskem: "ADM. R. P. DE / LA  
 RUE / CONCIONES“ 
Údaj o odpovědnosti A: Aus Göttlicher Heil[iger] Schrifft, aus denen  
 Heil[igen] Vätteren und wahren Vernunfft In  
 Advent- und Fasten- Predigen Vor Ihro Majestät  
 LUDOVICO XIV. König in Franckreich, und  
 gantzem dero Hoff mit sonderbahrem Ruhm in  
 Frantzösischer Sprach vorgetragen Von  
 Adm[odum] Rev[erendissimo] P. CAROLO de la  
 RUË, der Gesellschafft JESU. 
Údaj o odpovědnosti B: Nunmehro aber Wegen dero sonderbahren  
 Vortrefflich- und Nutzbarkeit in das Teutsche  
 übersetzt / in vier Theil abgetheilet / und auf alle  
 Sonn- und Fest-Täg deß gantzen Jahrs Durch  
 Anleithung eines dreyfachen Registers eingerichtet:  
 I. Der Sonntäg. II. Der Fest-Täg. und III.  
 Allerdenckwürdigen Lehren. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Statt am Hoff 
Jméno vydavatele: Verlegts Johann Gastl, Buchhandler zu Statt am  
Datum  ANNO MDCC XXXIX  
 
Oblast údajů fyzického popisu 
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Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], 1-198, [199]-[226] s. 
Rozměry: 33 x 21 cm 
Podoba tisku: Text tištěn frakturou, místy antikvou, italikou v  
 dvou sloupcích s marginálními poznámkami.   
 Nahoře živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archu,  
 normy. 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, iniciály, viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány slepotiskovou linkou.  
 Ve 2. poli hřbetu papírový hnědý štítek s názvem  
 díla zlatotiskem. Ořízka červená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
G 32a 
Steiner, Johann: Lapides sanctuarii. [Erster sonntäglicher Jahrsgang]. Praha, 
 Jezuitská tiskárna (faktor: Scheider) 1762.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: LAPIDES SANCTUARII, 
Souběžný název: Steine Des Heiligthums, Zu Auferbauung eines  
 Tempels GOttes Durch Christliches Leben In die  
 Hertzen deren Zuhörern durch gehaltene Sonntags- 
 Predigen Geworffen Von P. JOANNE STEINER  
 Aus der Gesellschafft JESU, Sonntags-Predigern in 
  der Kirch gemeldter Gesellschafft bey St. Niclas  
 auf der Kleiner Seithen zu Prag 
Další názvová  [Erster Sonntäglicher Jahrs-Gang] 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu hnědý štítek zlatotiskem: "R. P.  
 STEINER / DOMINICAL[E]" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Geworffen Von P. JOANNE STEINER Aus  
 der Gesellschafft JESU, Sonntags-Predigern in der  
 Kirch gemeldter Gesellschafft bey St. Niclas auf  
 der Kleiner Seithen zu Prag 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Dritte Auflag 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Prag / 
Jméno  gedruckt in der Carolo-Ferdinandeischen  
 Universitäts-Buchdruckerey Societatis JESU bey  
 St. Clemens, durch Johann Georg Schneider Factorn 
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Datum tisku: 1762 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[X], [1], 2-425, [436] s. 
Rozměry: 32,5×21cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text tištěn  
 frakturou, místy antikvou, italikou ve dvou  
 sloupcích s poznámkami na koncích stran. Nahoře  
 živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archu. 
Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, verzálky, viněty. Některá kázání  
 oddělena linkou z tiskařských ozdůbek 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. poli hřbetu papírový okrový  
 štítek s názvem díla. Vazy lemovány  
 slepotiskovými ozdobnými linkami. Ořízka červená  
                                          natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Francisci Kubiczek  
 Pres[byterii] Ecc[lesiastici]" 
Vložené dokumenty: Vloženo dvojjazyčné svatební oznámení Justiny  
 Stránský a Antonína Vojtíška, telegrafního úředníka 
  Severozápadní dráhy, kteří svou svatbu slavili  
 23. 2. 1884 v Nové Vsi u Lomnice 
Stupeň zachování knihy: Odříznuta přední předsádka, částečně odděleny  
 přední desky od hřbetu 
 
 
 
G 32b 
Steiner, Johann: Lapides sanctuarii. Zweiter sonntäglicher Jahrsgang. Praha, 
 Jezuitská tiskárna (faktor: Scheider) 1759.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: LAPIDES SANCTUARII, 
Souběžný název: Steine Des Heiligthums, Zu Auferbauung eines  
 Tempels GOttes Durch Christliches Leben In die  
 Hertzen deren Zuhörern durch gehaltene Sonntags- 
 Predigen Geworffen Von P. JOANNE STEINER  
 Aus der Gesellschafft JESU, Sonntags-Predigern in 
  der Kirch gemeldter Gesellschafft bey St. Niclas  
 auf der Kleiner Seithen zu Prag  
Další názvová  Zweyter Sonntäglicher Jahrs-Gang 
Hřbetní název: Ve 2. poli hřbetu hnědý štítek zlatotiskem: "R. P.  
 STEINER / DOMINICAL[E]" 
Údaj o odpovědnosti A: [...] Geworffen Von P. JOANNE STEINER Aus  
 der Gesellschafft JESU, Sonntags-Predigern in der  



222 
 

 Kirch gemeldter Gesellschafft bey St. Niclas auf  
 der Kleiner Seithen zu Prag 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo tisku: Prag / 
Jméno  gedruckt in der Carolo-Ferdinandeischen  
 Universitäts-Buchdruckerey Societatis JESU bey  
 St. Clemens, durch Johann Georg Schneider Factorn  
Datum tisku: 1759 
 
Oblast údajů fyzického popisu  
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-454 s. 
Rozměry: 32,5×21cm 
Podoba tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Text tištěn  
 frakturou, místy antikvou, italikou ve dvou  
 sloupcích s poznámkami na koncích stran. Nahoře  
 živá zahlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archu. 
Vybavení tisku: Vlysy, iniciály, verzálky, viněty. Některá kázání  
 oddělena linkou z tiskařských ozdůbek 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 5 vazů potaženy  
 hnědou kůží. Ve 2. poli hřbetu papírový okrový  
 štítek s názvem díla. Vazy lemovány  
 slepotiskovými ozdobnými linkami. Ořízka červená  
                                         natíraná  
Čtenářské  Ke kázání na 4. neděli po Letnicích záložka s  
 poznámkou: "Neděle IV. dobré nepřeloženo V.  
 taktéž" 
Vložené dokumenty: Vloženo dvojjazyčné svatební oznámení Justiny  
 Stránský a Antonína Vojtíška, telegrafního úředníka 
  Severozápadní dráhy, kteří svou svatbu slavili  
 23. 2. 1884 v Nové Vsi u Lomnice. Vložena  
               pozvánka na smuteční služby Boží za Bedřicha  
 Smetanu, které se konaly 23. 6. 1884 v kostele sv.  
 Jakuba v Jičíně. Vloženo torzo snubního oznámení  
 Jana Soukupa, profesora na c. k. gymnáziu v  
 Jičíně a neznámé nevěsty, který se odehrál  
 14. 2. 1885 v Jičíně 
Stupeň zachování knihy: Odříznuta přední předsádka, částečně odděleny  
 přední desky od hřbetu 
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G 33  
[Kázání na neděle a svátky]. [cca 18. století].  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: [Kázání na neděle a svátky] 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Datum vydání: [cca 18. století] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: 123, 124, 129-134, 137,138, 143-992, 995-1002,  
 1005,1006 
Rozměry: 31×21cm 
Podoba tisku: Tištěno švabachem, frakturou, místy antikvou s  
 marginálními poznámkami na vnějších okrajích,  
 nahoře živá záhlaví a arabská paginace ve vnějším  
 rohu. Dole stránkové kustody, signatury archu 
Vybavení tisku: Jednotlivá kázání oddělena linkami z tiskařských  
 ozdůbek, iniciály 

 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Zachován knižní blok šitý na 5 vazů. Ořízka modrá  
 natíraná 
Stupeň zachování knihy: Chybí celé desky, množství listů (od s. 123 do  
 176, od 979 do 1006) uvolněných z knižního bloku 
 
 
 
H 1 / 1 
Geschichte Josua und der Heerführer. Erster Band. Zürich, Orell, Geßner,  
Füßli & Co 1779.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Geschichte Josua und der Heerführer von dem  
 Verfasser der Geschichte Jesu 
Další názvová  Erster Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a zelený štítek  
 zlatotiskem: "Geschichte / Josua // I." 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von dem Verfasser der Geschichte Jesu 
 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Zürich 
Jméno vydavatele: bey Orell, Geßner, Füeßli und Comp[any] 
Datum  1779 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
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Rozsah: [I]-[III], IV-XXXIV, [1]-[2], 3-326 s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem, místy italikou a  
 antikvou s občasnými poznámkami na koncích  
 stran. Nahoře živá záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. Dole složkové kustody,  
                                         signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 ozdobnými dvojlinkami do 6 polí. Ve 2. a 3. poli  
 okrový a zelený štítek s názvem díla, ostatní pole  
 vyplněna zlatotiskovou kompozicí ze 4 rohových  
 kolků se středovou dominantou. Přídeští a  
 předsádka z červenozeleného tištěného papíru.  
 Předsádky zdvojeny. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
 

H 1 / 2 
Geschichte Josua und der Heerführer. Zweiter Band. Zürich, Orell, Geßner, 
 Füßli & Co 1779.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Geschichte Josua und der Heerführer von dem  
 Verfasser der Geschichte Jesu 
Další názvová  Zweyter Band 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli hřbetu okrový a zelený štítek  
 zlatotiskem: "Geschichte / Josua // 2." 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von dem Verfasser der Geschichte Jesu 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Zürich 
Jméno vydavatele: bey Orell, Geßner, Füeßli und Comp[any] 
Datum  1779 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [1]-[3], 4-324 s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem, místy italikou a  
 antikvou s občasnými poznámkami na koncích  
 stran. Nahoře živá záhlaví, římská a arabská  
 paginace ve vnějším rohu. Dole složkové kustody,  
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 signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 ozdobnými dvojlinkami do 6 polí. Ve 2. a 3. poli  
 okrový a zelený štítek s názvem díla, ostatní pole  
 vyplněna zlatotiskovou kompozicí ze 4 rohových  
 kolků se středovou dominantou. Přídeští a  
 předsádka z červenozeleného tištěného papíru.  
 Předsádky zdvojeny. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
 
H 2a 
Berti, Giovanni Lorenzo: Breviarium historiae ecclesiasticae. Pars prima.  
Augsburg, Rieger, Matthäus - synové  1768.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: JOANNIS LAURENTII BERTI FRATRIS  
 EREMITAE AUGUSTINIANI. BREVIARIUM  
 HISTORIAE ECCLESIASTICAE. 
Další názvová  PARS PRIMA QUAE COMPLECTITUR  
 CHRONOLOGIAE RUDIMENTA, ET DECEM  
 PRIORUM SECULORUM SYNOPSIM 
Údaj o odpovědnosti A: JOANNIS LAURENTII BERTI FRATRIS  
 EREMITAE AUGUSTINIANI [...]: 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO UTI VENETIS ITA ET GERMANIS  
 TERTIA. AB AUCTORE IPSO RECOGNITA,  
 PLURIBUS IN LOCIS EMENDATA, ET,  
 PRAETER ISAGOGEN AD SACRAM  
 GEOGRAPHIAM, QUAE IN CETERIS  
 DESIDERATUR, NUNC PRIMUM VIII.  
 INDICIBUS CHRONOLOGICIS AD CALCEM  
 APPOSITIS LOCUPLETATA. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATTHAEI RIEGER & FILIORUM 
Datum  M DCC LXVIII 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
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Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-336 s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou a alfabetou s  
 občasnými poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, verzálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Špinavý a poškozený pokryv knihy 
 
 
 
 
H 2b 
Berti, Giovanni Lorenzo: Breviarium historiae ecclesiasticae. Pars secunda.  
Augsburg, Rieger, Matthäus - synové  1768.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: JOANNIS LAURENTII BERTI FRATRIS  
 EREMITAE AUGUSTINIANI. BREVIARIUM  
 HISTORIAE ECCLESIASTICAE. 
Další názvová  PARS SECUNDA QUAE COMPLECTITUR  
 ISAGOGEM AD SACRAM GEOGRAPHIAM, ET  
 PROGREDITUR USQUE AD ANNUM VULGARIS 
  AERAE MILLESIMUM SEPTIGENTESIMUM  
 SEXAGESMUM 
Údaj o odpovědnosti A: JOANNIS LAURENTII BERTI FRATRIS  
 EREMITAE AUGUSTINIANI [...] 
Oblast údajů o vydání 
Označení  EDITIO UTI VENETIS ITA ET GERMANIS  
 TERTIA. AB AUCTORE IPSO RECOGNITA,  
 PLURIBUS IN LOCIS EMENDATA, ET,  
 PRAETER ISAGOGEN AD SACRAM  
 GEOGRAPHIAM, QUAE IN CETERIS  
 DESIDERATUR, NUNC PRIMUM VIII.  
 INDICIBUS CHRONOLOGICIS AD CALCEM  
 APPOSITIS LOCUPLETATA. 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  AUGUSTAE VINDELICORUM 
Jméno vydavatele: Sumptibus MATTHAEI RIEGER & FILIORUM 
Datum  M DCC LXVIII 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
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Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-392, [393]-[496] s. 
Rozměry: 18×11cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, místy italikou a alfabetou s  
 občasnými poznámkami pod čarou. Nahoře živá  
 záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu. Dole  
 stránkové kustody, signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys, drobné iniciálky, verzálky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potaženy modrým 
  papírem. Ořízka nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Špinavý a poškozený pokryv knihy 
 
 
 
 
H 3 / 1 
Bossuet, Jacques Bénigne: Geschichte von der Veränderungen der  
protestantischen Kirchen. Erstes bis fünftes Buch. Praha, 1785.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Jakob Benignus Bossuet Bischofes von Meaux  
 Geschichte von dem Veränderungen der  
 Protestantischen Kirchen. Aus dem Französischen  
 übersezt 
Další názvová  Erstes bis fünftes Buch 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu bílý a modrý štítek  
 zlatotiskem: "Bossuet / Veranderungen // 1" 
Údaj o odpovědnosti A: Jakob Benignus Bossuet Bischofes von Meaux [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Prag 
Datum  1785 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina (sign.: "J. a.  
 Jahn del. Balzer Sc.") představující ženu se  
 zastřenou tváří, která se jednou rukou, v níž drží  
 kříž s olivovou ratolestí, opírá o kříž, v druhé drží  
 váhy. Na jedné misce vah je holubice se snítkou v  
 zobáku, na druhé Merkurova hůl. Pod vahami je  

 otevřená kniha s citací z Knihy moudrosti 11,21.  
 Nahoře je Boží oko 
Rozsah: [I]-[XXXVIII], [1], 2-306 s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou s  
 občasnými poznámkami na konci stran. Nahoře  
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 živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  
 Dole stránkové kustody, signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Na s. [V] vlys, jednotlivé knihy začínají vlysy z  
 tiskařských ozdůbek, drobné iniciálky, verzálky,  
 místo vinět použity zkrácené dvojité linky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrošedým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen zlatými  
 dvojlinkami do 6 polí. Ve 2. a 4. poli bílý a modrý  
 štítek s názvem díla. Ořízka žlutá natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
 

H 3 / 2 
Bossuet, Jacques Bénigne: Geschichte von der Veränderungen der  
protestantischen Kirchen. Sechstes bis zehntes Buch. [Praha], [1785].  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Jakob Benignus Bossuet Bischofes von Meaux  
 Geschichte von dem Veränderungen der  
 Protestantischen Kirchen. [Aus dem Französischen 
  übersezt] 
Další názvová  Sechstes bis zehntes Buch 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli hřbetu bílý a modrý štítek  
 zlatotiskem: "Bossuet / Veranderungen // 2" 
Údaj o odpovědnosti A: Jakob Benignus Bossuet Bischofes von Meaux [...] 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: [Prag] 
Datum  vydání: [1785] 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Údaje o ilustracích: Na titulním listu drobná mědirytina (sign.: "J. a.  
 Jahn del. Balzer Sc.") představující ženu se  
 zastřenou tváří, která se jednou rukou, v níž drží  
 kříž s olivovou ratolestí, opírá o kříž, v druhé drží  
 váhy. Na jedné misce vah je holubice se snítkou v  
 zobáku, na druhé Merkurova hůl. Pod vahami je  

 otevřená kniha s citací z Knihy moudrosti 11,21.  
 Nahoře je Boží oko 
Rozsah: [307]-[308], 309-703, [704]-[706] s. 
Rozměry: 19,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou s  
 občasnými poznámkami na konci stran. Nahoře  
 živá záhlaví, arabská paginace ve vnějším rohu.  
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 Dole stránkové kustody, signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Jednotlivé knihy začínají dvojitou linkou, drobné  
 iniciálky, verzálky, místo vinět použity zkrácené  
 dvojité linky 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potažené modrošedým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet dělen zlatými  
 dvojlinkami do 6 polí. Ve 2. a 4. poli bílý a modrý  
 štítek s názvem díla. Ořízka žlutá natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
 
J 1  
Scheller, Immanuel Johann Gerhard: Lateinisch-deutsches und deutsch- 
lateinisches Handlexicon. Zweiter oder deutsch-lateinischer Teil. Lipsko,  
Fritsch, Kaspar 1796.  
 
Oblast údajů o návzvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Imm Joh. Gerh. Schellers lateinisch-deutsches und  
 deutsch-lateinisches Handlexicon vornehmlich für  
 Schulen 
Další názvová  Zweyter oder deutsch-lateinischer Theil 
Hřbetní název: Ve 2. a 4. poli červený a modrý papírový štítek  
 zlatotiskem: "G. Schellers / Handlexicon" 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zweyte, von neuem genau durchgesehene und  
 verbesserte, auch hier und da vermehrte Auflage 
  
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: bey Caspar Fritsch 
Datum  1796 
Signet: Na titulním listu dřevořez představující spojená  
 písmena F a C svázaná stuhou s palmovou ratolestí 
  a Merkurovou holí 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-XII sl. (Vorrede); [1]-[2], 3-1832 sl.  
Rozměry: 22×14,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou ve  
 dvou sloupcích, z nichž každý má své živé záhlaví, 
  označení sloupců arabskými číslicemi je u vnějších 
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  okrajů stran. Dole stránkové kustody, signatury  
 archu a normy 
Vybavení tisku: Drobné iniciálky, dvě ozdobné tyče 
 
       
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy modrým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou mramorovanou kůží. Hřbet  
 rozdělen zlatými ornamentálními linkami do 6 polí.  
 Ve 2. a 4. poli červený a modrý papírový štitek s  
 názvem díla. Ořízka je žlutá natíraná 
Stupeň zachování knihy: Desky hodně poškozeny vodou, špinavé 
 
 
 
J 2  
me. La Roche: Nouvelle methode pour traiter la grammaire françoise.  
Lipsko, Laickisch, Friedrich   
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: NOUVELLE METHODE POUR TRAITER LA  
 GRAMMAIRE FRANÇOISE. 
Souběžný název: Das ist: Neue METHODE die Frantzösiche  
 GRAMMATIC zu tractiren, Darinnen kurtz und  
 deutlich Die nöthigen Principia dieser Sprache  
 absonderlich aber in Handgrift ... 
Údaj o odpovědnosti A: Mit dem Probier-Stein oder der Kunst die Zunge  
 auf zu Lesen. Durch Me. La Roche 
 
Oblast údajů o vydání 
Označení  Zwey und zwantzigst... 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Leipzig 
Jméno vydavatele: Bey Friedrich Laickisch 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk 
Rozsah: [I]-[VIII], [1], 2-326 (Grammaire), [327]-[328] s., 
  [I]-[XVI], [1], 2-224 s. (La Pierre de touche) 
Rozměry: 17,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy švabachem, antikvou,  
 často ve více sloupcích, nahoře živé záhlaví,  
 arabská paginace u vnějších okrajů stran, odděleny  
 jednoduchou linkou. Dole stránkové kustody,  
 signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Titulní list tištěn červenočerně. Vlysy, iniciálky,  
 verzálky 
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Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Zachován pouze knižní blok, šitý na 3 vazy a  
 pokrytý pruhem kůže, vazy lemovány  
 slepotiskovou dvoulinkou. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: "Celivivre,  
 appart...en... Marie De Seegerinne avienne ce 5  
 janvier delaude grace 1758" Na zadní předsádce  
 verso perem: "Maria de Seegerinne". Další méně  
 čitelné poznámky na versu 
Stupeň zachování knihy: Chybí desky, knižní blok zdeformován 
 

 
 

J 3  
Zimmermann, Joseph Ignaz: Briefe einer kleinen Sittenakademie. Augsburg. 
 Wolff, Joseph, 1777   
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Briefe einer Kleinen Sittenakademie, zum Nutzen  
 und Vergnügen der Jugend 
Údaj o odpovědnosti A: Herausgegeben von J. J. Zimmermann 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Augsburg 
Jméno vydavatele: Im Verlage bey Joseph Wolff 
Datum  1777 
Signet: Na titulním listě dřevořez - v rokokové kartuši,  
 kterou přidržuje Merkur držící hůl a mající na hlavě 
  přilbu, je monogram: "J. W." 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1], 2-411, [412] s. 
Rozměry: 19×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, místy antikvou, občasné  
Vybavení tisku: Vlysy, iniciálky, viněta 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem. Nebarvená ořízka 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce perem (poškozeno  
 odříznutím): "Hic liber pertinent pro ig... p... die  
 16ma Augusti [1]788" 
Jiné signatury: 48 (tužkou na předním přídeští) 
Stupeň zachování knihy: Chybí hřbet knihy, torzálně dochovány obě  
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J 4a 
Moritz, Karl Philipp/Reiser, Anton: Vorlesungen über den Styl. Erster Theil.  
Berlín, Vieweg, Friedrich 1793.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vorlesunge über den Styl 
Souběžný název: Oder praktische Anweisung zu einer guten  
 Schreibart in Bespielen aus den vorzüglichsten  
 Schriftstellern von Karl Philipp Moritz,  
 König[lichen] Preußischem Hofrath und Professor  
 ordentlichem Mitgliede der Königl[ichen] Akademie 
  der Wissenschaften und des Senats der Akademi  
 der bildenden Künste zu Berlin 
Další názvová  Erster Theil 
Hřbetní název: Na hřbetu okrové štítky zlatotiskem: "Vorlesungen / 
  über den / Styl // 1., 2." 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Karl Philipp Moritz, König[lichen]  
 Preußischem Hofrath und Professor ordentlichem  
 Mitgliede der Königl[ichen] Akademie der  
 Wissenschaften und des Senats der Akademie der  
 bildenden Künste zu Berlin 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Berlin 
Jméno vydavatele: bei Friedrich Vieweg, dem ältern 
Datum  1793 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-X, [1]-[3], 4-260 s. 
Rozměry: 17,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře uprostřed mezi dvěma  
 pomlčkami arabská paginace. Dole složkové kustody 
Vybavení tisku: Iniciály, kapitoly uvozeny jednoduchou linkou 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy oranžovožlutým  
 škrobovým papírem, rohy a plochý hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými linkami do 6  
 polí. Na hřbetu 2 okrové štítky s názvem díla.  
 Přídeští vylepena červenožlutým papírem, zdvojené 
  předsádky. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: F 31 (tužkou na titulním listě) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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J 4b 
Moritz, Karl Philipp: Vorlesungen über den Styl. Zweiter Theil. Berlín,  
Vieweg, Friedrich 1794.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Vorlesunge über den Styl 
Souběžný název: Oder praktische Anweisung zu einer guten  
 Schreibart in Bespielen aus den vorzüglichsten  
 Schriftstellern von Karl Philipp Moritz,  
 König[lichen] Preußischem Hofrath und Professor  
 ordentlichem Mitgliede der Königl[ichen] Akademie 
  der Wissenschaften und des Senats der Akademi  
 der bildenden Künste zu Berlin 
Další názvová  Zweiter Theil 
Hřbetní název: Na hřbetu okrové štítky zlatotiskem: "Vorlesungen / 
  über den / Styl // 1., 2." 
Údaj o odpovědnosti A: [...] von Karl Philipp Moritz, König[lichen]  
 Preußischem Hofrath und Professor ordentlichem  
 Mitgliede der Königl[ichen] Akademie der  
 Wissenschaften und des Senats der Akademi der  
 bildenden Künste zu Berlin 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo  Berlin 
Jméno vydavatele: bei Friedrich Vieweg, dem ältern 
Datum  1794 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[III], IV-X, [1], 2-357, [358] s. 
Rozměry: 17,5×11cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou. Nahoře uprostřed mezi dvěma  
 pomlčkami římská a arabská paginace. Dole  
 složkové kustody, signatury archu 
Vybavení tisku: Iniciály, kapitoly uvozeny jednoduchou linkou 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Lepenkové desky potaženy oranžovožlutým  
 škrobovým papírem, rohy a plochý hřbet potaženy  
 hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými linkami do 6  
 polí. Na hřbetu 2 okrové štítky s názvem díla.  
 Přídeští vylepena červenožlutým papírem, zdvojené 
  předsádky. Ořízka nebarvená 
Jiné signatury: F 31 (tužkou na titulním listě) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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J 5  
Clemens XIV.; Piccolmini, Baptista: Briefe. Fünfter Theil. Frankfurt nad  
Mohanem, Lipsko, 1779.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: Briefe Papst Clemens XIV. (Ganganelli) Als eine  
 Nachlese zu den schon öffentlich bekannt  
 gemachten Briefen desselben, von einigen  
 Verehrern desselben gesammelt, und aus dem  
 Italienischen übersetzt von Baptista Piccolmini. 
Další názvová  Fünfter Theil 
Údaj o odpovědnosti A: Papst Clemens XIV. (Ganganelli) 
Údaj o odpovědnosti B: [...] gesammelt, und aus dem Italienischen  
 übersetzt von Baptista Piccolmini. 
 
Oblast nakladatelských údajů 
Místo vydání: Frankfurt und Leipzig 
Datum vydání: 1779 
 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXII], [1], 2-313, [314] s. 
Rozměry: 17×10cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, švabachem s poznámkami pod  
 čarou. Nahoře záhlaví, arabská paginace ve vnějším 
  rohu. Dole složkové kustody, signatury archu 
Vybavení tisku: Iniciály, v textu vlysy, drobné viněty 
 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky potaženy okrovým papírem a hřbet  
 šitý na 5 vazů. Ořízka červená stříkaná 
Jiné signatury: F 49 (tužkou na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Chybí hřbet knihy 
 

 
 

J 6  
Chompré, Pierre: Selecta Latini sermonis exemplaria. Volumen V. Vídeň,  
Trattner, Johann Thomas 1778.  
 
Oblast údajů o názvu a odpovědnosti 
Hlavní název: SELECTA LATINI SERMONIS EXEMPLARIA E  
 SCRIPTORIBVS PROBATISSIMIS EXCERPTA A 
  P. CHOMPRE I. V. LIC. IN VSVM STVDIOSAE  
 IVVENTVTIS DITIONVM AVSTRIACARVM  
 RECVSA. 
Další názvová  VOLVMEN V. 
Údaj o odpovědnosti A: EXCERPTA A P. CHOMPRE I. V. LIC. 
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Oblast nakladatelských údajů 
Místo  VINDOBONAE 
Jméno vydavatele: TYPIS JOAN[nis] THOM[ae] NOB[ilis] DE  
 TRATTNERN, TYPOGRAPHI ET BIBLIOPOLAE  
 AVLICI 
Datum  1778 
Signet: Na titulním listu dřevořez - žena sedící v tiskařské  
 dílně se sazítkem v ruce, vedle ní stojí zásobnice,  
 za ní knihařské lisy a pec na odlévání písmenek.  
 Kolem ní knihy, balíky papírů a orlice. Druhá orlice 
  je nahoře v zobáku nápis na stužce: "ALTIUS",  
 celý výjev je obklopen 4 sloupy, které vynášejí  
 koruny jednotlivých zemí. Dole heslo: "LABORE  
 ET FAVORE" 

 
Oblast údajů fyzického popisu 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[II], [1], 2-318 s. 
Rozměry: 18,5×11,5cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou. Nahoře záhlaví,  
 arabská paginace ve vnějším rohu. Dole složkové  
 kustody, signatury archu a normy 
Vybavení tisku: Vlysy z tiskařských ozdůbek, jednotlivé části  
 uvozeny dvojitými linkami či tyčemi, verzálky 
 
Oblast údajů poznámky - popis exempláře 
Vazba: Dýhové desky a plochý hřbet potaženy modrým  
 papírem. Ořízka nebarvená 
Ex libris: Na titulním listu perem: "Ex libris Ignatii...  
 [příjmení zcela zaškrtáno] Poeta  
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem jméno vlastníka, zcela  
 vyškrabáno, tušit lze pouze "Ignat" 
Jiné signatury: F 34 (tužkou na titulním listu) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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2. Kopidlno 
                   

     První písemná zmínka o Kopidlně  pochází z roku 1322. Prvotní 

tvar názvu města zněl  Kopidlen, tzn. dvůr, který byl známý kopidly 

(kopidlo  = kůl  na seno; Kopidlno tedy mohlo být místo, kde se kopilo 

seno).  134 „Ke gen. (do, z) Kopidlna utvořen pak nový nom. Kopidlno, 

neboť  bylo doplňováno častěji  slovo místo n. město.“135 Mimoto 

existují další možné teorie vysvětlující název tohoto místa. Kopidlno 

se může nazývat dle léčivé byliny „kopidlen“, rostoucí v okolních 

lesích. Poslední teorie hovoří  o staroslověnském slově  „kopjo dlinno“, 

což v překladu znamená kopí dlouhé.136 

 

 

2. 1. Prameny a literatura ke Kopidlnu 
 

Informace k druhé části bakalářské práce, obsahující údaje o 

vikariátu Kopidlno a jeho knihovně ,  jsem čerpala převážně  z fondu 

Vikariátní úřad Kopidlno v depozitáři  biskupství královéhradeckého. 

Jednotlivé materiály nejsou nijak označeny, proto je v poznámkách 

pod čarou uvádím pod jejich doslovným názvem. Následně  jsem se 

zaměřila na hledání v SOkA Jičín. Zde uložený fond Farní úřad 

Kopidlno není zpracován a tedy ani přístupný badatelům. Na základě  

programu PEVA lze zjistit ,  že jeho metráž činí 1, 58 bm, časový 

rozsah se pohybuje mezi roky 1731 – 1948. Podle tematického popisu 

se v něm nachází „kniha zádušních úč tů ,  jednací protokol,  kostelní 

účty, seznam nemovitostí a inventář  fary, registrum patentium, 

protokoly o zkoušce snoubenců  1863 - 1948, doklady k sňatkům, 

kostelní polní majetek, soupis duší Cholenice, nákres chrámu sv.  

Jakuba.“137 Bez možnosti př ístupu k fondu nelze říct, zda a jaké 

informace z daného fondu se týkají také kopidlenského vikariátu.  

                                                 
134 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=6929&id=127125; ze dne 14. 4. 2010. 
135 SVOBODA, J. – ŠMILAUER, V.: Místní jména v Čechách, jejich vznik, původní význam a změny. 
Díl 5. Dodatky k dílu Antonína Profouse. Praha 1960. s. 305.   
136 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=6929&id=127125, ze dne 14. 4. 2010. 

137 http://aplikace.mvcr.cz/vozidla/peva/index.php?lang=cs&fondx=substring&submit=-+vyhledej+-                         
&fond=Kopidlno&archivx=substring&archiv=&mistovzx=substring&mistovz=&puvodcex=substring  
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Co se týče využit í literatury, nejvíce jsem se obracela 

k publikaci Záchrana a inventarizace drobných církevních tisků
138 

a k dílu Knihovny východních Čech 1818-1848.139 K l iteratuře 

zaměřené obecně  na knihy a knihovny je možno přiřadit j iž zmíněné 

publikace od Mirjam Bohatcové a kolektivu,140 Zdeňka Tobolky,141 

cyklus Poklady farních archivů  (periodikum IKD)142 či  encyklopedii 

Petra Voita.143  

Literaturu o Kopidlně  a jeho regionu zastupuje nemnoho knih, 

z nichž většina je staršího data vydání. Jedná se například o publikaci  

Z minulosti Kopidlna a okolí ,144 knihu o vikáři  Františku Vackovi od 

J. Ježka,145 sborník vydaný u příležitosti výročí  udělení znaku.146 Další 

informace se nacházejí v knize Václava Kudrnáče Úplný adresář  

a popis politického okresu jič ínského. Okresy a města: Jičín, Libáň ,  

Nová Paka, Sobotka a veškeré politické obce a osady .147 O šlechtických 

majitelých Kopidlna pak pojednává kniha Fr. Vacka Zlomek z historie pánů  

Kopidlanských, dynastůw na Kopidlně ,  z šestnáctého wěku,148 a také 

kniha o rodu Šliků.149  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
 &puvodce=&tpopisx=substring&tpopis=&od=&do=&tema=&temat=&vse=and; ze dne 16. 5. 2010. 
138 MARTÍNEK, R. a kol.: Záchrana a inventarizace drobných církevních fondů. Archiválie, knihy,  
notový materiál a liturgické textilie. Olomouc 2008. 
139 KVĚTENSKÝ, V.: Knihovny východních Čech 1818-1848. Hradec Králové 1969. 
140  BOHATCOVÁ, M. a kol.: Česká kniha v proměnách staletí. Praha 1990. 
141 TOBOLKA, Z. V.: Kniha. Její vznik, vývoj a rozbor. Praha 1949. 
142 OPPELTOVÁ, J. – SLAVÍKOVÁ, V.: Poklady farních archivů 1-11. In: IKD, r. XVIII, č. 1-12, 
2008. 
143 VOIT, P.: Encyklopedie knihy. Starší knihtisk a příbuzné obory mezi polovinou 15. a počátkem 19. 
století. Praha 2006. 
144 HOUBA, A. – MENCL, J. (red.): Z minulosti Kopidlna a okolí. Kopidlno 1941.  
145 JEŽEK, J.: Život a působení Fr. Al. Vacka Kopidlanského. K stoleté památce narozenin  
zvěčnělého.  Praha 1880. 
146 Město Kopidlno - 450. výročí udělení znaku. Kopidlno 1973. 
147 KUDRNÁČ, V.: Úplný adresář a popis politického okresu jičínského. Okresy a města: Jičín, 
Libáň, Nová Paka, Sobotka a veškeré politické obce a osady. Turnov 1900.  
148 VACEK, Fr. Al.: Zlomek z historie pánů Kopidlanských, dynastůw na Kopidlně, z šestnáctého  
wěku. Praha 1842. 
149 VINAŘ, O.: Pět století Šliků. Praha 1998. 
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2. 2. Dějiny města 
 

 Na spojnici dvou cest, z nichž jedna vedla z Prahy přes Poděbrady 

a Češov až do Jičína a druhá od Veliše přes Bartoušov a Drahoraz až 

na Vlčí  Pole a Bousov, vznikla osada.  Ta se sloučila v jednu ze dvou 

samostatných osad rozprostřených kolem dvou tvrzí, což dokládá i  

existence dvojího panstva – pánů  Kopidlanských z Kopidlna a pánů  ze 

Střevače na Kopidlně .  Stará tvrz ležela přímo na cestě  z Prahy do 

Jičína a měla tak svůj  význam z hlediska strategického i obchodního. 

Nejdůležitější stavbou druhé části obce, tzv. Doleního města, byla 

vodní tvrz, „která vznikla patrně  koncem 13. století.  Před touto vodní 

tvrzí  zde stávala nejspíše tvrz dřevěná“150(na oficiálních internetových 

stránkách města Kopidlno je možné se doč íst,  že původní tvrz byla 

založena kolem roku 1341 Bočkem Kopidlanským 151). Dolní tvrz 

fungovala až do roku 1508, kdy byla spolu s městem a hoření tvrzí 

vypálena Pražany.152 Nájezd na rodové sídlo Kopidlanských byl 

odvetou Staroměstských Jiřímu Kopidlanskému v jeho boji proti 

měšť anům Starého Města pražského.153 Hoření tvrz tak zanikla a dolení 

tvrz byla přestavěna na renesanční zámek154 pány Haugvici a 

Raubenhaupty,  dostavěli  ho Trčkové. Roku 1624 přešel do vlastnictví  

Albrechta z Valdštejna a stal se jeho oblíbeným místem pro 

odpočinek. Roku 1638 se Kopidlno dostalo do držení hraběte Jindř icha 

Šlika,155 který zemřel roku 1650 na nedalekém hradě  Veliši.156 Pro jeho 

syna Františka Šlika se Kopidlno stává trvalým sídlem a poslední 

přestavba zámku probíhá roku 1875.157 

                                                 
150 Město Kopidlno - 450. výročí udělení znaku. Kopidlno 1973. s. 8. 
151 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=6929&id=40561; ze dne 14. 4. 2010. 
152 Město Kopidlno - 450. výročí udělení znaku. Kopidlno 1973. s. 7-8. 
153 PROKOP, J.: Opovědník, král a měšťané. In: Listy starohradské kroniky. Staré Hrady. roč. XVI, 
r. 1993, č. 4.  
154 Dnes sídlo Střední zahradnické školy Kopidlno. 
155 Šlikové pocházejí z Voitlandu, odkud koncem 14. století odešel Jindřich Šlik (povoláním 
obchodník) do Chebu. Jeho syn Kašpar se stal zakladatelem moci rodu, byl oblíbencem císaře 
Zikmunda a patrně pomocí mnoha fals získal tituly, majetek a privilegia, které byly potvrzeny dalšími 
císaři (např. Maxmiliánem I. či Karlem V.). Rod měl několik větví, které postupně vymřely, přežila 
pouze větev ostrovská, z níž pocházel i majitel Kopidlna. 
VINAŘ, O.: Pět století Šliků. Praha 1998. 
156 PÍSKAČ, Fr.: Dějiny hradu Velíše a panství Šlikovského. Jičín 1898. s. 55. Kniha napsána na 
základě poznámek zesnulého kopidlenského vikáře Fr. Al. Vacka.  
157 Město Kopidlno – 450. výročí udělení znaku. Kopidlno 1973. s. 9-10. 
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        Kromě  zámku se v Kopidlně  nacházely domy mnoha feudálních 

rodů ,  pánů  Hrocha (později  Harracha158) z Bílska, Bradleckých 

z Labouně ,  Mladoty na Vršcích, Haugvicových z Biskupic a dalších.  

Avšak všechny domy zanikly během požáru města roku 1686.159 

        S historií Kopidlna jsou také spjata jména osobností tehdejšího 

kulturního života, jako Adam z Veleslavína či  Jan Želetavský aj. 

Spolu s mnoha učiteli a utrakvistickými knězi ovlivňovali vzdělanost, 

kterou získávali  synové místní šlechty a měšť anů .  Pro ty zde byla 

v chodu farní škola, o níž je první zmínka ve 14. století.  Díky 

důslednosti Fr. A. Vacka se v kronice dochovala jména téměř  všech 

místních kantorů .  Budova školy se nacházela v areálu kostela.160  

       Roku 1514 se Zikmund Kopidlanský, „šlechtic wlídného, 

laskawého srdce...  chwalnou maje o to péči ,  aby sídlo swé mnohými 

wýsadami nadal“161 a bratr Jana a Jiř ího Kopidlanských, zasadil o to, 

aby král Vladislav II. povýšil Kopidlno na město, s čímž bylo spojeno 

právo ke konání výročních trhů .  Jednalo se o důležitou výsadu města, 

což značně  pomohlo k rozvoji kulturního i hospodářského života; 

místní řemeslníci se začali seskupovat v cechy.162 Podle obecní 

kroniky bylo v roce 1818 ve městě  devě t  cechů .163 Podle náplně  jejich 

práce se dodnes jmenují některé ulice jako barvířská, truhlářská aj.  

Novým živnostenským řádem z roku 1859 byly cechy přeměněny na 

společenstva.164 

      S počátkem první svě tové války a odvodem mladých mužů  došlo 

k problémům v hospodářském životě  – k nedostatku potravin,  ustrnul i 

společenský a kulturní život obce. Ve 20. století došlo vždy po válce k 

obnově  společenského a hospodářského života, byla provedena 

elektrifikace města, zavedeno přímé železniční spojení mezi Prahou a 

                                                 
158 Kudrnáč, V.: Úplný adresář a popis politického okresu jičínského. Okresy a města: Jičín, Libáň, 
Nová Paka a Sobotka a veškeré politické obce a osady. Turnov 1900. s. 122. 
159 tamtéž. s. 10. 
160 tamtéž. s. 10. 
161 VACEK, Fr. A.: Zlomek z historie Pánů Kopidlanských, dynastůw na Kopidlně, z šestnáctého 
wěku. Praha 1842. s. 3. 
162 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=6929&id=127125; ze dne 14. 4. 2010. 
163 Cech tesařů, bednářů, kamnářů, truhlářů, kolářů, zámečníků, zedníků, ševců, sedlářů a hrnčířů. 
Město Kopidlno – 450. výročí udělení znaku. Kopidlno 1973. s. 13. 
164 tamtéž. s. 14. 
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Jičínem se zastávkou v Kopidlně .  Dále byla pozornost místních upřena 

na renovování budov, budování bezprašných vozovek a nové 

kanalizace. Dodnes jsou zde pořádány kulturní akce; jako příklad lze 

uvést Mladé Hilmarovo165 Kopidlno. V nové historii města se objevuje 

také každoroční výstava Kopidlenský kvítek či  dětské Slavnosti 

Slunovratu.166 

 

 

2. 3. Geneze farnosti 
 

         Dávno předtím, než vznikl vikariát, byl v Kopidlně  postaven 

kostel, který až do roku 1361 patřil  k farnosti Drahoraz. Toho roku 

získal Zdenko ze Střevače a Kopidlna svolení pražského arcibiskupa 

Arnošta z Pardubic povýšit tento filiální kostel na farní. K čerstvě  

zřízenému farnímu kostelu byly přifařeny obce Bílsko, Keteň ,  

Bartoušov a Pševes i  s Drahorazí.167  

Prvním  duchovním v nové farnosti se stal Petr z Kopidlna, po 

němž následovala celá řada katolických kněží (viz tabulka 

s chronologickým přehledem tamějších duchovních správců), i  když 

pro období 1435 – 1556 je posloupnost duchovních zcela neznámá. 

Poté zde až do roku 1585 sloužil mše sv.  v Kopidlně  drahorazský farář  

jménem Jan Svémyslický.168 V následujícím období (1585 - 1642) se 

na postu kopidlenského faráře vystř ídalo několik osob nekatolického 

vyznání: „Po r. 1585 prvních sedm kněží kopidl[enských]  náleželo 

k husitům a pozdě ji  luteránům.“169 Z nich byl jako „horlivý husita“ 

znám Jan Želetavský, jenž byl také teologickým spisovatelem a 

bystrým polemikem.170 Z nekatolických kněží stojí za to zmínit ještě 

                                                 
165 František Hilmar – kopidlenský učitel a hudebník. Složil první tištěnou polku. 

                  FRKAL, J.: František Hilmar, kopidlenský kantor a muzikant. In: Z minulosti Kopidlna a okolí.   
                  Kopidlno 1941. s. 25-28. 

166 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=6929&id=127125; ze dne 14. 4. 2010. 
167 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Nejstarší historické zprávy farnosti 
Kopidlenské. List 1. 
168 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Soupis farářů. List 1. 
169 tamtéž. List 1. 
170 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Faráři. List 1. 
Jedná se taktéž o seznam  kopidlenských farářů (snad dodatečné informace k prvnímu přehledu 
tamních duchovních), avšak není totožný s předchozím, a tudíž pro odlišení používám jiný název. 
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Jana Bezděského, který je autorem zápisů  v nejstarších kopidlenských 

matrikách do r. 1623, a též Abrahama von Günteroda, českého bratra,  

pocházejícího z německé šlechty,  jenž studoval nejprve ve 

Witemberku a později  vysokou školu v Praze. Gallem Padovským 

končí  luteránská duchovní správa v Kopidlně  a následně  sem přichází 

Michael Jaroš z Rosenštejna, který zde opět  zavádí katolické obřady.171 

V době ,  kdy se ujal duchovní správy v Kopidlně ,  vyznačovala se 

zdejší  farnost velkou rozlohou, neboť  k ní  náleželo na 37 obcí.172 

  Roku 1667 bylo Kopidlno zachváceno požárem a téměř  celé 

město se ocitlo v sutinách, vyhořely i fara s kostelem. Tehdejší farář 

Václav Andreas Cohelius zachránil před ohněm všechny matriky. Od 

roku 1688 zde služby Boží konal František Frišman z Ehrenkronu, 

který byl nazýván farářem kopidlenským, ostruženským a velišským.173 

Jeho nástupce Samuel Anton Tůma podnítil  stavbu kostela a fary, 

které byly dokončeny za beneficiátu následujícího kněze, 

kopidlenského rodáka jménem František Andreas Ritz, od něhož 

pochází nejstarší pamětní  kniha (z r. 1768).174  

Další duchovní v pořadí, Václav Šaršon, měl  pohnutý osud, 

neboť  v průběhu svého života oslepl, práci administrátora tak musel 

zastávat kopidlenský kaplan František Pavlíček. Po zesnulém farář i 

Šaršonovi přešel post zdejšího faráře na Jiřího Půlpána, jenž však záhy 

zemřel (roku 1775) a po jeho skonu došlo k osamostatnění farností 

velišské a slatinské a tedy jejich nezávislosti na Kopidlně .175 Velké 

množství oprav farní  budovy a rozšíření farních pozemků  proběhlo za 

zdejšího působení Jana Nepomuka Černého, který vystudoval teologii 

v Olomouci, poté se přes několik štací dostal až do Ostružna a 

konečně  roku 1803 se stal  farářem v Kopidlně .176 

                                                 
171 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Faráři. List 1.  
172 Kopidlno, Drahoraz, Budčeves, Mlýnec, Bílsko, Únětice, Libáň, Rožďalovice, Pševes, Bartoušov,  
Vršce, Běchary, Chyjice, Slavhostice, Žitovlice, Dobrovany, Údrnice, Važice, Jičíněves, Běchárky,  
Cholenice, Lhota Zelenská, Keteň, Chotěšice, Bystřice, Žitětín, Labouň, Mcely, Žlunice, Slatiny, 
 Chroustov, Sloveč, Roketnice, Dvořiště, Záhornice, Dolany a Kostelec. 
Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno, Nejstarší historické zprávy farnosti  
kopidlenské. List 1. 
173 tamtéž. List 2. 
174 tamtéž. List 3. 
175 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Faráři. List 3. 
176 tamtéž. List 3. 
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         S Kopidlnem je neodděli telně  spjat František Alois Vacek. 

Jeho působení zde je vymezeno lety 1806, kdy se stal  místním 

kaplanem, až 1854, v kterémžto roce zemřel. Jako farář  zde pobýval 

od roku 1813, stal se tak 14. kopidlenským katolickým knězem od 

rekatolizace Kopidlna v roce 1642.177 Více o Františku A. Vackovi 

v kapitole o kopidlenských vikář ích.  

      Jeho nástupce František Ferdinand Peřina se narodil v Novém 

Bydžově ,  od roku 1854 fungoval v Kopidlně  jako farář .  Pečoval o 

svěřené hmotné statky, mimo jiné nechal opravit střechu kostela, 

rozšířit  hřbitov a vysázet na 100 kusů  s tromků  u farských polí i  na 

farské zahradě .  V roce 1866 téměř  celou faru zachvátila cholera, na 

níž zemřel kaplan Antonín Bartoš,  zahradník a kostelník Jan 

Zelinka.178 Tato epidemie cholery souvisela s tehdejšími aktuálními 

událostmi – bitvou u Jičína, jež byla svedena v rámci prusko-rakouské 

války.179 

Ve zvelebování fary a k tomu náležícího hospodářského zázemí 

pokračoval i Ferdinand Zeno Kopecký, který neváhal a k úspěšné 

opravě  farních hospodářských budov přispěl  vlastními úsporami. Roku 

1887 se stal také biskupským vikářem v Kopidlně ,  i  když po několika 

letech přesídlil na velišské beneficium. Přesto však odkázal 

kopidlenským osadníkům 3 000 zl.  na zř ízení nemocnice.180  

Roku 1898 byla zdejší kopidlenská fara povýšena na děkanství  

pro všechny budoucí časy“181 a první děkanem se stal Josef Šádek.182 

Po něm se počátkem 20. století duchovní správy ujal František 

Okrouhlický, který se roku 1936 stal také kopidlenským vikářem.183 

Roku 1954 přišel na zdejší děkanství Václav Donát, po jehož smrti 

roku 1999 za sebou v rychlém sledu následovali administrátoři  

                                                 
177 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?u=6929&id_org=6929&id=125623&p1=8657; ze 
dne 27. 2. 2010. 
178 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Faráři. List 4. 
179 SOkA Jičín, fond: Farní úřad Ostružno – neusp. část, Pamětní kniha, s. 187. 
180 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Faráři. List 5. 
181 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Nejstarší historické zprávy farnosti 
Kopidlenské. List 1. 
182 tamtéž. List 5. 
183 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno, Informační kniha biskupského  

   vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 6. 
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Andrzej  Götz (1999 - 2003), Valentýn Laburda (2003 - 2005) a Cyril 

Solčáni (2005 - 2007).184 

V současné době  působí v kopidlenské farnosti, do níž patří  23 

obcí,185 Mgr. Jan Novotný, který je zároveň  administrátorem exc. pro 

farnost Vršce, Žlunice a Kněžice.186 

 

            

Chronologický přehled kopidlenských farářů187:  

Jméno faráře Doba působení Další  informace 

Petr z Kopidlna 1361 – 1368  

Wliczo in Chotietow 1368 – ?  

Lupus ? – 1380†  

Gregorius Kwietkonis 

de Peczicz 

1380 – ?  

Pavel z Činěvsi 1395 – ? kaplan Frana 

Čenko ? – 1398  

Ondřej ?  – 1400  

Ondřej z Verony  1400 – 1415 kaplan Martin z 

Kopidlna  

Jan z Jezierzau 1415 – 1418  

Petr 1418 – ? kaplani Mathias de 

Crumpnaw a Václav  

Václav  ?  – 1435  

Jan Svémyslický 1556 – 1585 farář  z Drahorazi  

Jiří  1585 – 1588? Nekatolík 

Václav Roudnický 1588 – 1596? Nekatolík 

Jan Stelian 

Želetavský 

1596 – 1600? Nekatolík 

                                                 
184 Kopidlenské listy, roč. 11. č. 4, Kopidlno 2007. s. 9.  
185 Bartoušov, Běchárky, Běchary, Bílsko, Břístev, Budčeves, Češov, Drahoraz, Cholenice, Keteň,  
Kopidlno, Kozojedy, Kozojídky, Labouň, Ledkov, Mlýnec, Nečas, Pševes, Sekeřice, Slavhostice,  
Vršce, Židovice, Žlunice. 
www.diecezehk.cz/dieceze/kopidlno; ze dne 16. 5. 2010. 
186 Kopidlenské listy, roč. 11. č. 4, Kopidlno 2007. s. 9. 
187 Seznam duchovních správců vyhotoven dle informací v soupisu farářů uloženém v depozitáři  
biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. 
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Vít  1600 – 1606? Nekatolík 

Jan Bezděský 1606 – 1623? Nekatolík 

Abraham von 

Günterod 

1623 – 1639? Nekatolík 

Gallus Padovský 1639 – 1642 Nekatolík 

Michael Jaroš z 

Rosenštejna 

1642 – 1657 kaplani: Ondřej 

Vrbský, poté Václav 

Ondřej Cohelius 

Ondřej Vrbský 1657 – 1661  

Václav Bernard 

(Benhard) Duchoslav 

1661 – 1665  

Václav Ondřej 

Cohelius 

1665 – 1673  

Jan Ignác Erhart 

(Ekhart) 

1674 – 1679 1673 administrátorem 

Jindřich Alexandr 

Kubín 

1679 – 1688 1671 - 1679 kaplanem 

František Antonín 

Frišman z Ehrenkronu 

1688 – 1696  

Samuel Antonín Tůma 1696 – 1706  

František Ondřej Ritz 1706 – 1743 kaplani: Josef 

Kašpárek (do r.  1738), 

Václav Kubásko, 

Daniel Záhorský 

Václav Šaršon 

(Scharschon) 

1743 – 1770 kaplani: Fr. Hložiek, 

Ignác Sobotecký, 

Jakub Didak, Josef 

Pasker, Fr.  Pavlíček 

Jiří  Půlpán 1774 – 1775  

František Pavlíček 1775 – 1803 1770 - 1774 

administrátorem; 

kaplani: Tadeáš 

Questell,  Fr. Syninger, 
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Fr. Bárta, Josef 

Nejedlý,  Hermann 

Schadek 

Jan Nepomuk Černý 1803 – 1813 osobní děkan; kaplani: 

Václav Jedlička, Fr.  

Khun, Josef Stránský, 

Fr. A. Vacek, Antonín 

Ribischar, Jan Makeš 

František Alois Vacek 1813 – 1854 děkan, vikář;  kaplani: 

Jan Makeš,  Alois 

Fináček, Jan Vacek, 

Fr. Školník, Jan Reis, 

Fr. Peřina, Josef 

Mergans, Ferdinand 

Kopecký 

František Ferdinand 

Peřina 

1854 – 1874 osobní děkan; kaplani: 

Ferdinand Kopecký, 

Antonín Bartoš, Josef 

Šádek, Fr. Rašín, 

Antonín Vitvar,  Josef 

Šádek (1872-1874 

administrátorem), Fr. 

Zajíček 

Ferdinand Zeno 

Kopecký 

1874 – 1891 kaplani: Josef Šádek, 

Fr. Zajíček, Jan Tichý, 

Karel Jedlička, Fr. 

Kuhn 

Jan Macek 1891 (1 měsíc)  

Karel Jedlička 1891 – 1893 Administrátor 

Josef Šádek 1892 – 1908 kaplani: Josef Stryhal, 

Fr. Knapp, Alois 

Nožička, Fr. 

Okrouhlický, Eduard 
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Kudrnka, Josef 

Valenta, Josef Pavlišta 

František Okrouhlický 1909 – ? 

 

kaplani: Josef Valenta, 

Josef Pavlišta,  J . 

Bradáč ,  Kopa, Jan Sorf 

Václav Donát 1954 – 1999  

Andrzej  Götz 1999 – 2003 Administrátor 

Valentýn Laburda 2003 – 2005 Administrátor 

Cyril  Solčáni 2005 – 2007 Administrátor 

 
 

2. 4. Geneze vikariátu 
  
            Ke vzniku biskupského vikariátu Kopidlno došlo v roce 1834 

rozhodnutím biskupa Karla Hanla,188 kdy se dosavadní vrchlabský a 

jičínský vikariát rozdělily na čtyř i  vikariáty ve Vrchlabí, Hostinném, 

Jičíně  a Kopidlně ,  a to z důvodu své velké rozlohy. Do té doby patřilo 

Kopidlno do jič ínského vikariátu, společně  s dalšími 26 farami.189 

Z těchto farností j ičínského vikariátu bylo vyloučeno a k nově  

zřízenému vikariátu kopidlenskému přidě leno 12 far: Kopidlno, Vršce,  

Slatiny, Veliš,  Ostružno, Samšina, Nemyčeves,  Hradišť ko, Popovice, 

Chomutice,  Ohnišť any, Veselí.190 

         Od 1. ledna 1842 platila nová organizace celé královéhradecké 

diecéze, v níž došlo k vytvoření 31 vikariátů ,  přičemž dosavadním 

vikariátům byla změněna jména v případě ,  že byly pojmenovány podle 

bezvýznamných obcí. Při  této nové organizaci bylo k vikariátu 

                                                 
188Narodil se 4. 9. 1782 v prosté rodině v Krbicích na Žatecku. Na kněze byl vysvěcen roku 1805. O 
26 let později byl jmenován biskupem v Hradci Králové. Za dobu svého působení v tomto místě 
založil pamětní knihu královéhradeckého biskupství, dal podnět k založení nakladatelství 
vydávajícího české knihy pro potřeby diecéze, zasadil se o vznik chlapeckého konviktu Borromaeum 
a mnoho dalších záležitostí. Roku 1872 povýšil císař František Josef I. biskupa Karla Borromea Hanla 
do stavu svobodných pánů s predikátem „ z Kirchtreu“.  
SRP, Z.: Královéhradecké biskupství v proměnách staletí. Hradec Králové 2005. s. 83-85. 
189 Ubyslavice, Bělohrad, Chomutice, Choteč, Jičín, Hradišť ko, Levín, Libštát, Lomnice, Lužany, Vel.  
Borovnice, Nemyčeves, Nová Paka, Nová Ves, Popovice, Pecka, Radim, Samšina, Slatiny, Sobšice,  
Veliš, Veselí, Ohnišť any, Ostružno, Vršce, Železnice. 
190 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 1-2. 
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kopidlenskému přiděleno 16 far, a sice: Kopidlno, Běronice, 

Dymokury, Hradišť ko, Chotěšice, Kněžice, Kr. Městec, Nemyčeves, 

Popovice, Samšina, Slatiny, Velíš, Veselí, Ostružno, Vršce, Žlunice.191 

Kopidlenský vikariát existoval více přes 100 let,  než byl roku 1952 

opě tovně  připojen k vikariátu Jičín.  

  

 

2. 5. Kopidlenští vikáři 
 

Prvním kopidlenským vikářem se v letech 1834-1854 stal 

František Alois Vacek. Jeho osud je spjat s Kopidlnem již  od roku 

1806, kdy zastával post  zdejšího kaplana. Nesl  též titul  osobního 

děkana, biskupského notáře, c. k. dvorního kaplana a c. k. 

školdozorce. Pečoval o rozvoj školství  a vzdělání učitelů  ve svém 

vikariátu. Též sepsal několik sbírek českého kázání,  psal  i  články a 

poučné knihy pro lid, například Užitek vštěpení nebo očkování 

neštovic kravských  (1815) nebo Obraz dokonalého uči tele  (1822). Byl 

českým vlastencem, jehož cílem se stalo povznesení národní kultury.  

V rámci své spisovatelské činnosti se zaměřoval také na historická 

témata; mezi j inými sepsal dílka Historie farní školy Kopidlnaské  

(1831) či  Zlomek z historie pánů  z  Kopidlna  (1842). Na konci svého 

života byl díky rozhodnutí císaře Františka Josefa I. vyznamenán za 

své zásluhy (rytířským řádem císaře Františka Josefa I.) .192 Toto 

vyznamenání již nepřevzal, neboť  došlo do Kopidlna v den jeho 

pohřbu. Vikář  Vacek zemřel 5. března 1854. Jeho život a dílo popsal a 

shrnul ve své publikaci z roku 1880 Jan Ježek.193 Vikariátním 

sekretářem za jeho času byl v letech 1834 - 1842 Jan Matějka,  farář  

v Chomuticích, a od r. 1843 - 1854 Jan Makeš z Ostružna.194 

                                                 
191 Depozitář biskupství královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 2. 
192 http://www.kopidlno.cz/vismo/dokumenty2.asp?u=6929&id_org=6929&id=125623&p1=8657; ze 
dne 2. 4. 2010.  
193 JEŽEK, J.: Život a působení Fr. Al. Vacka Kopidlenského. Praha 1880. 
194 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 3.  
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V pořadí druhým vikářem se r. 1854 stal Jan Makeš a působil  

zde až do r. 1861, kdy se vikářství dobrovolně  zřekl. Roku 1835 byl 

jmenován farářem v Ostružně ,  kde 3.  února 1866 zemřel.  Byl čestným 

děkanem, biskupským notářem, c. k. okr. školdozorcem a čestným 

konsist. radou. Vikariátním sekretářem byl v období vymezeném roky 

1857-1861 Antonín Novák, farář  ve Slatinách.195 

       V letech 1861 až 1871 působil jako kopidlenský vikář  Antonín 

Novák. Byl kaplanem v Libáni, farářem ve Slatinách, také vikariátním 

sekretářem, až se r.  1861 stal  vikářem; r.  1865 stal se farářem na 

Veliši.  Za něho byl  vikariátním sekretářem (od r.  1861) František 

Peřina, farář  v Kopidlně .196 

         František Peřina působil od r. 1871 též coby vikář  v Kopidlně ,  

kde dne 14. března 1874 zemřel.197 Po jeho smrti  převzal vikářství, 

jehož se r. 1871 dobrovolně  zřekl, opětně  Antonín Novák, působící 

zde až do r. 1886, kdy se pro vysoký svůj  věk podruhé vedení 

vikariátu zřekl. Byl  osobním děkanem, až do r. 1870 c.  k.  okresním 

školdozorcem, od r.  1885 arciknězem kraje jičínského. Zemřel na 

Veliši 5. února 1891.198 

           Po vikáři  Novákovi převzal vikariát Ferdinand Kopecký (1886 

až 1899). Býval kaplanem v Kopidlně ,  farářem v Samšině ,  od r. 1874 

farářem v Kopidlně ,  kde se stal  r . 1877 vikariátním sekretářem a 

r. 1886 šestým vikářem. Později  přesídlil  na faru Velišskou, kde roku 

1899 zemřel.199   

          Jeho dosavadní vikariátní sekretář  (od r. 1891) Jan Tichý,  

osobní děkan a farář  v Ostružně  byl  8. června 1899 jmenován 

správcem vikariátu, a od 11. ledna 1900 se stal skutečným vikářem. 

Roku 1906 se stal  farářem na Veliši.  Zároveň  s  jeho jmenováním 

                                                 
195 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s.  4.  
196 tamtéž. s. 4. 
197 tamtéž. s. 4. 
198 tamtéž. s. 4. 
199 tamtéž. s. 4. 
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biskupským vikářem byl za vikariátního sekretáře od biskupa Eduarda 

Jana Brynycha200 ustanoven František Vohnout, farář  ve Žlunicích. 

  Roku 1901 se vikariát stal zakládajícím členem Tiskové l igy 

v Praze č .  570 – II.  s příspěvkem 100 korun. Tento příspěvek se měl  

splatit  v deseti  ročních lhůtách po 10 korunách. K tomu se zavázalo 15 

beneficiátů  spláceti po 50h. a 10 kaplanů  po 25h. Splátky se měly 

plati t  až do konce roku 1910; příspěvky vybíral a zasílal biskupský 

vikář .201  

 Roku 1910, od 23. dubna do 12. května prováděl  

královéhradecký biskup Josef Doubrava ve zdejším vikariátu generální 

kanonickou vizitaci , při  níž bylo biřmováno na 8000 duší.   

Po smrti Jana Tichého ve Veliši 3. března 1919 byl ustanoven 

biskupským vikářem František Khun, dosavadní vikariátní sekretář  a 

farář  ve Slatinách. Vikariátním sekretářem byl od roku 1822 Josef 

Kašpar, biskupský notář  a farář  v Městci Králové. Vikář  František 

Khun zemřel ve Slatinách dne 25. dubna 1926.202 Po jeho smrti 

v dubnu 1926 byl ustanoven správcem vikariátu Josef Kašpar ,  

dosavadní vikariátní  sekretář  a farář  v Městci Králové. Biskupským 

vikářem byl jmenován ode dne 1.  května 1926, i  když před tím již po 

delší dobu vedl správu vikariátu za churavého vikáře Fr. Khuna.203 

Vikariátním sekretářem od roku 1929 byl František Okrouhlický, 

děkan v Kopidlně .  Po odchodu Josefa Kašpara pro nemoc na trvalý 

odpočinek byl dnem 1. května 1936 jmenován do čela kopidlenského 

vikariátu. Od 3. června 1937 vikariátním sekretářem Karel  Petržílek, 

děkan a farář  ve Vršcích.204 

Karel Petržílek byl ustanoven biskupským vikářem 

kopidlenského vikariátu od 1. 9. 1941, po rezignaci Františka 

                                                 
200 Básník a prozaik na biskupském stolci; publikoval velké množství básní, pojednání, náboženskou 
beletrii. Královéhradeckým biskupem byl jmenován 21. 12. 1892. Podporoval národnostní snahy 
českého národa zavedením bohoslužeb v českém jazyce na některých místech diecéze. Za jeho 
působení vznikla Cyrilská jednota zaměřující se na reformu chrámové hudby. Biskup Brynych zemřel 
20. 11. 1902. 
 SRP, Z.: Královéhradecké biskupství v proměnách staletí. Hradec Králové 2005. s. 91-93. 
201 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 5. 
202 tamtéž. s. 5. 
203 tamtéž. s. 5. 
204 tamtéž. s. 5-6. 
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Okrouhlického ze zdravotních důvodů .205 J ím se uzavírá řada 

kopidlenských vikářů ,  neboť  poté, co se vikář  Petržílek stal  vikářem 

jičínským, došlo k reorganizaci vikariátu Kopidlno, tj .  včlenění do 

vikariátu Jičín, a to 28. 2. 1952.206 

 
 

2. 6. Knižní fond 
 

 O vikariátní knihovně  kopidlenské není mnoho zmínek, je tedy 

třeba vycházet především z knihy Vlastimila Kvě tenského „Knihovny 

východních Čech 1818/1848“,207 která zaznamenává změny v různých 

typech knihoven (farních, vikariátních, školních) na základě  podacích 

protokolů  královéhradecké biskupské konzistoře. Velká část úředních 

písemností o knihovnách byla z nedostatku místa skartována, a tudíž, 

pokud nelze dohledat k dané informaci uvedené v knize listinu, autor 

to poznamenává slůvkem (chybí).  

První zmínka o knihovně  vikariátu Kopidlno pochází z roku již 

1834, kdy VÚ v Kopidlně  navrhuje čtenářského inspektora.208 Roku 

1836 VÚ v Kopidlně  zasílá zprávu o vikariátní a farních knihovnách 

(chybí).209 O pět  let  pozdě ji  VÚ zasílá negativní zprávu k výkazu 

knihoven (chybí).210 Následující rok jsou za čtenářské inspektory 

navrženi lokalista Václav Pelikán z Chotěšic a kaplan Karel Mensinger 

z Městce Králové (chybí).211 Roku 1844 kopidlenský vikář  František 

Vacek „předkládá 8. 1. pod č .  4 k č .  6899 z 30. 11. 1843 trojmo 

seznamy knih okresní učitelské knihovny v Kopidlně ,  školních knihoven 

v Kopidlně ,  Městci Králové a Volanicích.“212 Ještě  téhož roku VÚ 

v Kopidlně  předkládá trienální  výkaz (chybí).213  

                                                 
205 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 6. 
206 Informace získána z biskupství Královéhradeckého prostřednictvím Mgr. Martina Rechtorika. 
207 KVĚTENSKÝ, V.: Knihovny východních Čech 1818/1848.  Hradec Králové 1969. 
208 tamtéž. s. 93. č. 343. 
209 tamtéž. s. 107. č. 462. 
210 tamtéž. s. 175. č. 785. 
211 tamtéž. s. 189. č. 859. 
212 tamtéž. s. 208. č. 952. 
213 tamtéž. s. 217. č. 1009. 
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 K datu 9. 1. 1845 Antonín Stránský vypracoval trienální výkaz 

farních a vikariátních knihoven královéhradecké diecéze,  přičemž 

zmiňuje, že podmínky pro nákup knih jsou v diecézi velmi mizivé.  

V diecézi se nacházelo 31 vikariátů ,  přičemž vikariátní knihovny 

fungovaly v 25 vikariátech. Kopidlenská vikariátní knihovna vlastnila 

v roce 1841 7 svazků  a 112 sešitů  a v roce 1844 7 svazků  a  112 

sešitů .  Farní knihovna v Kopidlně  měla v těchto letech 89 svazků  

(chybí).214 

         Roku 1847 VÚ v Kopidlně  potvrzuje příjem darovaných knih 

z předchozího roku (chybí).215 V roce 1848 na vyžádání biskupskou 

konzistoří  v Hradci Králové Antonín Stránský předložil  trienální  

výkaz knihoven za léta 1845 až 1847. Z celkového počtu 31 vikariátů  

se vikariátní knihovny nacházely na 26 místech. Kopidlenská 

vikariátní knihovna v roce 1845 disponovala 7 svazky a 218 sešity,  

v roce 1847 již 32 svazky a 198 sešity. Oproti tomu ve farní  knihovně  

kopidlenské se počet knih nezměnil, stále se tam nacházelo 89 

svazků .216 

         Další informace k vikariátní knihovně  přináší  pastorální  

konference duchovenstva biskupského vikariátu Kopidlno v roce 1899, 

kdy Jan Tichý uvádí, že ve spiscích zesnulého vikáře Ferdinanda 

Kopeckého nalezl knížku záložny velišské č .  1382 – II.  s názvem 

„Kopidlenská vikariátní knihovna“ s vkladem 300 zl.  r.  č .  od 1.  

července 1896. Zároveň  informoval, že bude třeba založit účetní knihu 

pro přehled příjmů  a vydání knihovny a též sepsat nový katalog 

vikariátní knihovny.217 

         Na pastorální  konferenci o rok pozdě ji  Jan Tichý uvádí,  že 

knihy vikariátní knihovny srovnal a sepíše je do katalogu. Zároveň 

připomíná, že by bylo vhodné pořídit  pro knihy novou otevřenou skříň ,  

aby byly přístupné a neplesnivěly jako doposud. Dále informuje 

                                                 
214 KVĚTENSKÝ, V.: Knihovny východních Čech 1818/1848.  Hradec Králové 1969. s. 219-220. 
č. 1024. 
215 tamtéž. s. 250. č. 1180. 
216 tamtéž. s. 258-259. č. 1257. 
217 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 123-124. 
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všechny přítomné, že „se čísla diplomu Dědictví sv. Prokopa, jehož 

členem vikariát  od r. 1885 jest,  dovolati dosud nemohl, ačkoliv 

jednateli Dědictví dopsal,  ale dosud odpovědi nedostal.“218 

          Na pastorální  konferenci roku 1903 Jan Tichý sdě luje, které 

knihy přibyly do knihovny vikariátu219,  a podává účet jmění 

knihovny.220 

           Roku 1904 je oznámeno, že pro vikariátní knihovnu bylo 

zakoupeno dílo „Poděbradsko“, a navrženo, aby se objednaly „Dě jiny 

nové doby“ od Jana Kryštůfka.221 

    V informační knize biskupského vikariátu kopidlenského od 

roku 1897 se nachází též ojedinělá poznámka, že „vikariát (resp. 

vikar.  knihovna) jest  zakládajícím členem Dědictví sv. Prokopa. Obnos 

100 zl. r . č .  zapraven z knihovního fondu ve 4 ročních lhů tách à 25 zl. 

roku 1882, 1883, 1884 a 1885 – viz starý katalog knihovny.“222 

 

 

2. 7. Rozdělení fondu 
 

Knižní fond vikariátní knihovny Kopidlno lze rozdělit  podle 

standardního způsobu na knihy historického fondu (1801 – 1860) a 

knihy z let 1861 – 1900. Součástí vikariátní knihovny jsou ale také 

tisky z počátku 20. století a výjimečně  se setkáme i se starými t isky 

(do roku 1800), v počtu pouhých tří  exemplářů .223  

Nejstarší exemplář  daného fondu je z roku 1723 s názvem 

Catechismus Christ iano-catholicus in cathedram concionatoriam 

elevatus .224 Nejmladší  kniha Handbuch der Reichgesetze  pochází 

                                                 
218 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 126. 
219 Katalog  od roku 1899 – viz Příloha. 
220 Depozitář biskupství Královéhradeckého, fond: VÚ Kopidlno. Informační kniha biskupského 
vikariátu kopidlenského od roku 1897. s. 129. 
221 tamtéž. s. 130. 
222 tamtéž. s. 261.  
223 sign. 1; sign. 3a; sign. 3b, sign. 4a, sign. 4b 
224 sign. 1 
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z roku 1911.225 Celkem se ve vikariátní knihovně  nachází 265 knižních 

jednotek, včetně  periodik.  

Z  jazykového hlediska převažují knihy v němč ině  (212 kusů), 

tisků  v českém jazyce226 se zde vyskytuje 50 a pouze 3 exempláře jsou 

psány latinsky.227 

Celkem 17 tisků  je označeno jako Dědictví sv. Prokopa, což byl 

spolek, jenž vznikl roku 1861 v Praze za účelem vydávání 

bohosloveckých knih v mateřštině .  V následujících letech tedy byly 

vydány např .  Výklady písma sv. Nového Zákona ,  dále monografie 

Antonín Brus z Mohelnice ,  překlad sv. Irenea Patero knih proti 

kacířstvím ,  Padesát homilií sv. Makariae  aj .228 Podle dochovaného 

katalogu kopidlenské vikariátní knihovny z roku 1899229 se zde 

k danému roku nalézalo 21 exemplářů ,  do roku 1903 přibylo 5 dalších 

exemplářů .  Podle současného stavu knihovny chybí z Dědictví tisky se 

signaturou 3, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19 a 21, avšak nacházejí se 

zde i  mladší  exempláře, a to se signaturou 27, 28, 30, 32 a 33. 

 Spolků  či  nadací, které vydávaly,  stejně  jako Dědictví sv.  

Prokopa, knihy vlastním nákladem existovalo v 19. století  několik. 

Mezi ně  je možno započítat Dědictví sv. Václava (založeno již roku 

1669), Dědictví sv.  Cyrila a Metoděje (od roku 1850), Dědictví  

maličkých (od roku 1841) aj .230  

 
 

2. 8. Vlastníci knih  
 

Exempláře vikariátní  knihovny Kopidlno jsou označeny oválným 

razítkem většinou černé barvy s opisem mezi dvěma jednoduchými 

linkami: "* SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS KOPIDLENSIS."  

                                                 
225 sign. 84 
226 sign. 48/9a; sign. 46/1a; sign. 46/1b; sign. 46/4; sign. 46/7; sign. 46/8; sign. 46/9a; sign. 46/9b;   
sign. 46/10; sign. 46/11; sign. 46/12; sign. 59; sign. 60/1a; sign. 60/1b; sign. 60/2a; sign. 60/2b;  
sign. 60/3; sign. 63/1; sign. 63/2; sign. 63/3; sign. 65; sign. 73/6; sign. 73/7; sign. 78/1; sign. 78/2;  
sign. 78/3; sign. 78 (7×); Dědictví 1; Dědictví 2; Dědictví 4; Dědictví 5; Dědictví 6; Dědictví 7;  
Dědictví 8; Dědictví 9; Dědictví 16; Dědictví 17/1; Dědictví 17/2; Dědictví 20; Dědictví 27;  
Dědictví 28; Dědictví 30; Dědictví 32; Dědictví 33 
227 sign. 1; sign. 19; sign. 38 
228 http://leccos.com/index.php/clanky/dedictvi-svateho-vaclava, ze dne 2. 7. 2010. 
229 viz Příloha 
230 VOIT, P.: Encyklopedie knihy... s. 200. 
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V poli štít  protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž nahoře je 

holubice Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří ,  z nějž 

vychází směrem dolů  zavěšená kotva.  Na pravém horním okraji štítu 

mitra, na levém pak závit berly směřující  doleva. Nad štítem klobouk s 

šesti  střapci po každé straně .  

Kromě  razítka vikariátní knihovny Kopidlno lze na několika 

tiscích nalézt i  jména dalších vlastníků ,  jež jsou přiřazena jednotlivým 

signaturám v následující tabulce:  

 

Signatura Další  vlastník 

1 Jan Sázavský 

3a hrabě  Chotek 

3b  hrabě  Chotek 

4/1a farář  J . E.  Schiller 

4/1b farář  J . E.  Schiller 

4/2a farář  J . E.  Schiller 

4/2b farář  J . E.  Schiller 

10/1 razítko Franz Limmer 

10/2 razítko Franz Limmer 

10/3 razítko Franz Limmer 

40a František Zajíček 

40b František Zajíček 

50/23 (Antonín) Novák ve Veliši  

50/24 (Antonín) Novák ve Veliši  

53/4 Veliš 

71/2 razítko A. Nowak 

71/3 razítko A. Nowak 

71/4 razítko A. Nowak 

71/5 razítko A. Nowak 

 

Podobně  jako u farní knihovny Ostružno i u knih vikariátního 

knižního fondu je možno zjistit ,  že některé tisky pocházejí z Veliše. 
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Zde se konkrétně  jedná o 6 knih,231 na nichž je připsáno rukou či 

natištěno jméno faráře Antonína Nováka. Tento farář  působil na Veliši 

v letech 1866 až 1891, ale ještě  za svého pobytu ve Slatinách byl 

jmenován biskupským vikářem vikariátu Kopidlno (1861). Tento úřad 

zastával s  čtyř letou přestávkou až do roku 1886.232  

 
 

2. 10. Struktura katalogu 
 

Stejně  jako v př ípadě  ostruženské farní knihovny proběhlo i 

zpracování tisků  vikariátní knihovny Kopidlno za použití tabulkové 

databáze v programu Microsoft  Office Access 2007 .  Knižní fond 

Kopidlno je zpracován v redukované verzi , tzv. formuláři  Základní 

evidence ,  neboť  se skládá převážně  z tisků  historického fondu, t isků  

z let 1861 – 1900 a nejmladší exempláře pak pocházejí z počátku 

20. století.  Oproti plné verzi katalogizační databáze pro staré tisky 

obsahuje tato verze o všech vložených knihách jen ty nejzákladnější 

informace. První položkou je název knižního souboru, po němž 

následuje signatura ,  jejíž součástí není majuskulní písmeno jako 

v případě  knižního fondu Ostružno, ale skládá se pouze z arabských 

číslic. V záhlaví je nejprve uveden hlavní autor díla a za ním další 

autoři ,  většinou spoluautoř i  nebo překladatelé. Následuje název s další 

názvovou informací.  Poté je uveden rok vydání, jméno vydavatele a 

místo vydání, za kterými následují totožné údaje (rok, jméno, místo) 

tiskaře. Další část katalogu zahrnuje informace o signetu,  údaje o 

ilustracích, o vazbě ,  supralibros, exlibris, vlastnických a čtenářských 

poznámkách. Následují položky s jinou signaturou A, B a C, vložené 

dokumenty a závěrem se u každé knižní jednotky vyplňuje také jej í 

stupeň  zachování.233 

 

 

 

                                                 
231 sign. 50/23; sign. 50/24; sign. 71/2; sign. 71/3; sign. 71/4; sign. 71/5 
232 SOkA Jičín, fond: FÚ Veliš – neusp. část, Pamětní kniha fary. 
233 Více informací o jednotlivých položkách databáze viz kapitola 1. 10. Struktura katalogu. 
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2. 10. Katalog 

 
Signatura   1  
Heimbach, Mathias: Catechismus Christiano-catholicus in cathedram  
concionatoriam elevatus. Cursus primus. Kolín nad Rýnem, Huisch, Johann  
Wilhelm 1723.  
Hlavní název: CATECHISMUS CHRISTIANO-CATHOLICUS IN 
  CATHEDRAM CONCIONATORIAM elevatus  
 PER DOMINICAS ET FESTA TOTIUS ANNI  
 praedicans, & docens CREDERE, OPERARI,  
 SALVARI. Pro subsidio OMNIUM VERBI DIVINI  
 Praeconum METHODO FACILI AC PERSPICUA  
 Inventus, dispositus, pronuntiatus, ET NUNC  
 VARIORUM ROGATU JURIS PUBLICI FACTUS 
Další názvová  CURSUS PRIMUS. Cum Indice locuplete  
 Materiarum Catecheticarum & Doctrinae tam  
 moralis, quam controversisticae 
Předtitul: CATECHISMUS CHRISTIANO-CATHOLICUS IN 
  CATHEDRAM CONCIONATORIAM ELEVATUS 
Hřbetní název: Na bílém papírovém štítku nalepeném na 2. poli  
 hřbetu: "Č. 1. / Catechismus / christiano-catholicus" 
Údaj o odpovědnosti A: Authore R. P. MATTHIA HEIMBACH  
 SOCIETATIS JESU SACERDOTE. 
Místo  COLONIAE AGRIPPINAE 
Jméno vydavatele: Apud JOANNEM WILHELMUM HUISCH,  
 Bibliopolam An der hoher Schmidt. 
Datum  Anno M. DCC. XXIII. 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XXIV], 1-776, [777]-[784] s. 
Rozměry: 21×18cm 
Podoba tisku: Tištěno antikvou, občas italikou a frakturou v  
 dvou sloupcích s marginálními poznámkami po  
 obou okrajích. Nahoře živá záhlaví, ve vnějším  
 rohu arabská paginace. Dole stránkové kustody,  
 signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [1] vlys. Jednotlivé kapitoly uvozeny  
 ozdobnými linkami. Iniciálky, verzálky, viněty. 
Vazba: Lepenkové desky a hřbet šitý na 3 vazy potaženy  
 hnědou kůží. Vazy lemovány jednoduchými  
 slepotiskovými linkami. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: "Kopidlenská  
 vikariátní knihovna Čís. 1". Na titulním listu perem: 
  Latinae Congregat[ionis] sub titulo  
 B.V.Annun[tiationis] dono datus A[nn]o 1745.  
 Emptus ab ea a P. Joan[ne] Sazawsky 1761 
Stupeň zachování knihy: Potrhán kožený pokryv hřbetu 
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Signatura   3 a 
Bergier, Nicolas-Sylvestre: Historische und dogmatische Abhandlung von der  
wahren Religion, nebst der Widerlegung der Irrthümer. Neunter Teil.  
Bamberg; Würzburg, Göbhardt, Tobias 1790.  
Hlavní název: Des Herrn Bergier, des Gottesgelehrtheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds, historische und dogmatische Abhandlung 
  von der wahren Religion, nebst der Widerlegung  
 der Irrthümer, welche derselben in den  
 verschiedenen Jahrhunderten entgegen gesetzt  
 worden sind. 
Další názvová  Neunter Theil. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu nalepený papírový štítek s  
 názvem díla napsaným inkoustem. Dnes čitelné  
 pouze označení dílu: "9 et 10 Th[eil]". Pod tím  
 novější papírový štítek s textem perem: "3. / 9. 10.  
 Theil."  
Údaj o odpovědnosti A: Des Herrn Bergier, des Gottesgelehrtheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds […] 
Označení  Nach der zweyten Pariser Ausgabe aus dem  
 Französischen übersetzt 
Místo  Bamberg und Wirzburg. 
Jméno vydavatele: im Verlage bey Tobias Goebhard. 
Datum  1790 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XIV], [1], 2-516,[517]-[518] s. 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas i antikvou a italikou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře tiskařská ozdůbka, 
  ve vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [III] a [1] vlysy. Jednotlivé kapitoly uvozeny 
  ozdobnými linkami. Iniciálky, verzálky, viněty. 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potažený  
 bílošedým papírem. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: "Graf Chotek".  
 Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vik[ariátní]  
 knihovna Č. 3". Na titulním listu otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na pravém 
                          horním okraji štítu mitra, na levém pak 5 závit berly  
                         směřující doleva. Nad štítem klobouk s šesti střapci po  
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                         každé straně 
Čtenářské  Na rectu přední předsádky perem "41 Gemischt". 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  

 
 

Signatura   3 b 
Bergier, Nicolas-Sylvestre: Historische und dogmatische Abhandlung von der  
wahren Religion, nebst der Widerlegung der Irrthümer. Zehnter Teil.  
Bamberg; Würzburg, Göbhardt, Tobias 1790.  
Hlavní název: Des Herrn Bergier, des Gottesgelehrtheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds, historische und dogmatische Abhandlung 
  von der wahren Religion, nebst der Widerlegung  
 der Irrthümer, welche derselben in den  
 verschiedenen Jahrhunderten entgegen gesetzt  
 worden sind. 
Další názvová  Zehnter Theil. 
Hřbetní název: V horní části hřbetu nalepený papírový štítek s  
 názvem díla napsaným inkoustem. Dnes čitelné  
 pouze označení dílu: "9 et 10 Th[eil]". Pod tím  
 novější papírový štítek s textem perem: "3. / 9. 10.  
 Theil." 
Údaj o odpovědnosti A: Des Herrn Bergier, des Gottesgelehrtheit Doktor,  
 Domherrn der Kirche von Paris, der Akademie zu  
 Besanzon, und der königl[iche] Societät zu Nancy  
 Mitglieds […] 
Označení  Nach der zweyten Pariser Ausgabe aus dem  
 Französischen übersetzt 
Místo  Bamberg und Wirzburg. 
Jméno vydavatele: im Verlage bey Tobias Goebhard. 
Datum  1790 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[XVI], [1], 2-565, [566] s. 
Rozměry: 20×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas antikvou a italikou s  
 poznámkami pod čarou. Nahoře tiskařská ozdůbka, 
  ve vnějším rohu arabská paginace. Dole stránkové  
 kustody, signatury archů a normy. 
Vybavení tisku: Na s. [III] a [1] vlysy. Jednotlivé kapitoly uvozeny 
  ozdobnými linkami. Iniciálky, verzálky, viněty. 
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potažený  
 bílošedým papírem 
Vlastnické poznámky: Na rectu před. předsádky perem: "Graf Chotek". 
Čtenářské  Na rectu před. předsádky perem "41 Gemischt". 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   4 / 1 a 
Sailer, Johann Michael: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
Zeitrechnung. Erste Sammlung. Mnichov, Lentner, Joseph 1800.  
Hlavní název: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
 Zeitrechnung. 
Další názvová  Erste Sammlung. 
Hřbetní název: Na 2. a 3. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku 
  zlatým tiskem: "Seilers / Briefe // 1. Sammlung" 
Údaj o odpovědnosti A: Gewählt, übersetzt, und zur Belehrung und  
 Erbauung seiner Mitchristen herausgegeben von J. M. 
                                         Sailer.   
Místo  München 
Jméno vydavatele: bey Joseph Lentner Buchhändler 
Datum  1800 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[X], [1]-[3], 4-278 s. 
Rozměry: 18,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas švabachem a antikvou,  
 občasné poznámky pod čarou. Nahoře tiskařská  

 ozdůbka, ve vnějším rohu arabská paginace.  
                                                       Dole stránkové kustody, signatury archů. 

Vybavení tisku: Vlysy, jednotlivé kapitoly uvozeny jednoduchými  
 linkami. Iniciálky, verzálky, viněty. 
Vazba: Lepenkové desky, rohy a hřbet šitý na 5 vazů  
 potaženy hnědou kůží. Pole hřbetu vyplněna čtyřmi 
  nárožními kolky s dominantou, hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou. Ve 2. a 3. poli  
 hřbetu papírový štítek s názvem díla. Desky  
 lemovány slepotiskovou linkou, u hřbetu  
 zdvojenou. Přídeští a první předsádky vylepeny  
 žlutočerveným papírem. Ořízka červená natíraná. 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem: "3B[ände]  
 3fl". "Geis Chöring 1847 Schiller Pfarrer". Tamtéž  
 perem: "Čís. 3/1 Kopidlenská vikariátní knihovna"  
 Pod tím otisk černého oválného razítka s opisem  
 mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější):  
 " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". 
Čtenářské  Na versu první přední předsádky tužkou poznámka 
  o ceně: "1-3 B[ände] 2fl. 40/50" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura    4 / 1 b 
Sailer, Johann Michael: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
Zeitrechnung. Zweite Sammlung. Mnichov, Lentner, Joseph 1800.  
Hlavní název: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
 Zeitrechnung. 
Další názvová  Zweyte Sammlung. 
Hřbetní název: Na 2. a 3. poli hřbetu na okrovém papírovém štítku 
  zlatým tiskem: "Seilers / Briefe // 1. Sammlung" 
Údaj o odpovědnosti A: Gewählt, übersetzt, und zur Belehrung und  
 Erbauung seiner Mitchristen herausgegeben von J. M. 
                                         Sailer. 
Místo  München. 
Jméno vydavatele: bey Joseph Lentner Buchhändler. 
Datum  1800 
Označení druhu dokumentu: Starý tisk  
Rozsah: [I]-[IV], [1]-[3], 4-243, [244] s. 
Rozměry: 18,5×12cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas švabachem a antikvou,  
 občasné poznámky pod čarou. Nahoře tiskařská  

 ozdůbka, ve vnějším rohu arabská paginace. Dole  
 stránkové kustody, signatury archů. 
Vybavení tisku: Vlysy, jednotlivé kapitoly uvozeny jednoduchými  
 linkami, iniciálky, verzálky, viněty. 
Vazba: Lepenkové desky, rohy a hřbet šitý na 5 vazů  
 potaženy hnědou kůží. Pole hřbetu vyplněna čtyřmi 
  nárožními kolky s dominantou, hřbítky vazů  
 zdobeny zlatou ornamentální linkou. 2. a 3. pole  
 hřbetu papírový štítek s názvem díla. Desky  
 lemovány slepotiskovou linkou, u hřbetu  
 zdvojenou. Přídeští a první předsádky vylepeny  
 žlutočerveným papírem. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na rectu druhé přední předsádky perem: "3B[ände]  
 3fl". "Geis Chöring 1847 Schiller Pfarrer". Tamtéž  
 perem: "Čís. 3/1 Kopidlenská vikariátní knihovna"  
 Pod tím otisk černého oválného razítka s opisem  
 mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější):  
 " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". 
Čtenářské  Na versu první přední předsádky tužkou poznámka 
  o ceně: "1-3 B[ände] 2fl. 40/50" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   4 / 2 a 
Sailer, Johann Michael: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
Zeitrechnung. Fünfte Sammlung. Mnichov, Lentner, Joseph 1804.  
Hlavní název: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
 Zeitrechnung. 
Další názvová  Fünfte Sammlung. 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli na červeném a modrém štítku zlatým  
 tiskem: "Sailers / Briefe // 5. 6. Sammlung" 
Údaj o odpovědnosti A: Gewählt, übersetzt, und zur Belehrung und  
 Erbauung seiner Mitchristen herausgegeben von J. M.  
                                         Sailer. 
Místo  München. 
Jméno vydavatele: bey Joseph Lentner Buchhändler. 
Datum  1804. 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Rozsah: [I]-[IV], [1]-[3], 4-300 s. 
Rozměry: 18,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas švabachem a antikvou.  
 Nahoře tiskařská ozdůbka, ve vnějším rohu arabská 

 paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů 
 a normy. 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly uvozeny ozdobnými tyčemi a  
 jednoduchými linkami. Iniciálky. 
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovým papírem,  
 rohy a hřbet šitý na 5 vazů hnědou kůží. Pole  
 hřbetu vyplněna zlatotiskovou kompozicí z  
 nárožních kolků se střední dominantou, hřbítky  
 vazů zdobeny zlatou ornamentální linkou. Ve 2. a  
 3. poli štítky s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: "3B[ände] oder 6  
 Sam[m]lungen 3fl". "Geis Chöring 1847 J. E.  
 Schiller Pfarrer". Tamtéž perem: "Čís. 3/2  
 Kopidlenská vikar[iátní] Knihovna" Pod tím otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   4 / 2 b 
Sailer, Johann Michael: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
Zeitrechnung. Sechste und letzte Sammlung. Mnichov, Lentner, Joseph 1804.  
Hlavní název: Briefe aus allen Jahrhunderten der christlichen  
 Zeitrechnung. 
Další názvová  Sechste und letzte Sammlung. 
Hřbetní název: Ve 2. a 3. poli na červeném a modrém šítku zlatým  
 tiskem: "Sailers / Briefe // 5. 6. Sammlung" 
Údaj o odpovědnosti A: Gewählt, übersetzt, und zur Belehrung und  
 Erbauung seiner Mitchristen herausgegeben von J. M.  
                                         Sailer.   
Místo  München. 
Jméno vydavatele: bey Joseph Lentner Buchhändler. 
Datum  1804. 
Označení druhu dokumentu: Tisk z let 1801 - 1860  
Rozsah: [I]-[XII], [1]-[3], 4-324 s. 
Rozměry: 18,5×12,5cm 
Podoba tisku: Tištěno frakturou, občas švabachem a antikvou.  
 Nahoře tiskařská ozdůbka, ve vnějším rohu arabská 
                                        paginace. Dole stránkové kustody, signatury archů 
  a normy. 
Vybavení tisku: Jednotlivé kapitoly uvozeny ozdobnými tyčemi a  
 jednoduchými linkami, iniciálky. 
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovým papírem,  
 rohy a hřbet šitý na 5 vazů hnědou kůží. Pole  
 hřbetu vyplněna zlatotiskovou kompozicí z  
 nárožních kolků se střední dominantou, hřbítky  
 vazů zdobeny zlatou ornamentální linkou. Ve 2. a  
 3. poli štítky s názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky perem: "3B[ände] oder 6  
 Sam[m]lungen 3fl". "Geis Chöring 1847 J. E.  
 Schiller Pfarrer". Tamtéž perem: "Čís. 3/2  
 Kopidlenská vikar[iátní] Knihovna" Pod tím otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
 
 
 



263 
 

Signatura   5 / 1 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Erstes Heft. Praha, Diesbach, Jan 
Josef 1801.  
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vik[ariátní]  
 knihovna č. 5/1", pod tím otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Přední deska a hřbet ve spodní části natrženy 
 
 

 
Signatura   5 / 2 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Zweites Heft. Praha, Diesbach,  
Jan Josef 1801.  
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vik[ariátní]  
 knihovna č.5/2", pod tím otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   5 / 3 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Drittes Heft. Praha, Diesbach,  
Jan Josef 1801.  
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] Vik[ariátní]  
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 Knihovna č.5/3", pod tím otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Spodní část hřbetu odtržena 
 
 

 
Signatura   5 / 4 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Viertes Heft. Praha, Diesbach,  
Jan Josef 1802.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovým papírem,  
 rohy a plochý hřbet potažené hnědou kůží se  
 zlatým tiskem. Na hřbetě tři papírové štítky s  
 názvem díla a supralibros. Přídeští vylepené  
 modročerveným papírem. Ořízka nebarvená 
Supralibros: V dolní části hřbetu na šedém papírovém štítku  
 zlatým tiskem iniciály: "J. S." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vik[ariátní]  
 knih[ovna] Čís.5/4", pod tím otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 
Signatura   5 / 5 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Fünftes Heft. Praha, Diesbach,  
Jan Josef 1804.  
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Stupeň zachování knihy: Potrhán papírový pokryv hřbetu 
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Signatura   5 bis / 5 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Fünftes Heft. Praha, Diesbach,  
Jan Josef 1804.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovým papírem,  
 rohy a plochý hřbet potažené hnědou kůží se  
 zlatým tiskem. Na hřbetě tři papírové štítky s  
 názvem díla a supralibros. Přídeští vylepené  
 červeným škrobovým papírem. Ořízka nebarvená 
Supralibros: V dolní části hřbetu na modrém papírovém štítku  
 zlatým tiskem iniciály: "J. S." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vik[ariátní]  
 knih[ovna] Čís.5/5", pod tím otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   5 / 6 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Sechstes und letztes Heft. Praha,  
Haase, Gottieb 1804.  
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet. Ořízka  
 nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 knihovna č. 5/6", pod tím otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Částečně potrhaný papírový pokryv hřbetu a desek 
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Signatura   5 bis / 6 
Chládek, Jiljí: Bemerkungen über wichtigere Gegenstände der  
Pastoraltheologie für katolische Geistliche. Sechstes  und letztes Heft. Praha, 
Haase, Gottlieb 1804.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovým papírem,  
 rohy a plochý hřbet potažené hnědou kůží se  
 zlatým tiskem. Na hřbetě tři papírové štítky s  
 názvem díla a supralibros. Přídeští vylepené  
 červeným škrobovým papírem. Ořízka nebarvená 
Supralibros: V dolní části hřbetu na modrém papírovém štítku  
 zlatým tiskem iniciály: "J. S." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   6 / 1 
Tanner, Conrad: Bildung des Geistlichen durch Geistesübungen. Zweiter  
Band. Einsiedeln, Benziger, Joseph Karl 1825. Klášterní tiskárna (faktor:  
Benziger a synové)   
Vazba: Lepenkové desky potažené červeným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 hnědou kůží. Rozdělen zlatotiskovými  
 ornamentálními linkami do čtyř polí. V horním poli  
 papírový štítek se signaturou a názvem díla. Ořízka 
  červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Vikar[iátní] knihovna č.  
 6/1", pod tím otisk černého oválného razítka s  
 opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   6 / 2 
Tanner, Conrad: Bildung des Geistlichen durch Geistesübungen. Erster Band. 
 Einsiedeln, Benziger, Joseph Karl 1825. Klášterní tiskárna (faktor:  
Benziger a synové)   
Vazba: Lepenkové desky potažené červeným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 hnědou kůží. Rozdělen zlatotiskovými  
 ornamentálními linkami do čtyř polí. V horním poli  
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 papírový štítek se signaturou a názvem díla. Ořízka 
  červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu otisk černého oválného razítka s  
 opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámky o ceně: "2  
 Bände - 22 1/2, Porto - 2 1/2, [Summa] - 25fl."  
 Tamtéž tužkou "f. 3.30" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   7 / 1 
Maistre, Joseph Marie de; Lieber, Moriz; Windischmann, Karl Josef  
Hieronymus: Abendstunden zu St. Petersburg oder Gespräche über das  
Walten der göttlichenVorsicht in zeitlichen Dingen mit einem Anhang über  
die Opfer. Erster Theil. Frankfurt nad Mohanem, Andreäschische  
Buchhandlung 1824.  
Vazba: Modrá papírová vazba, brožovaná, plochý hřbet s  
 bílým papírovým štítkem, na němž je signatura a  
 název díla. Ořízka neupravovaná. 
Vlastnické poznámky: Na předním přídeští perem "Vikar[iátní] Knihovna  
 Čís. 7/1", pod tím otisk černého oválného razítka s  
 opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaná papírová vazba, chybí přední deska 
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Signatura   7 / 2 
Maistre, Joseph Marie de; Lieber, Moriz; Windischmann, Karl Josef  
Hieronymus: Abendstunden zu St. Petersburg oder Gespräche über das  
Walten der göttlichenVorsicht in zeitlichen Dingen mit einem Anhang über  
die Opfer. Zweiter Theil. Frankfurt nad Mohanem, Andreäschische  
Buchhandlung 1825.  
Vazba: Modrá papírová vazba, brožovaná, plochý hřbet s  
 bílým papírovým štítkem, na němž je signatura a  
 název díla. Ořízka neupravovaná. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem "Vikar[iátní] Knihovna Čís.  
 7/1", pod tím otisk černého oválného razítka s  
 opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný papírový pokryv 
 
 

 
Signatura   8 / 1 a 
Konferenzarbeiten der augsburgischen Diocesangeistlichkeit im  
Pastoralfache und anderweitigem Gebiete der praktischen Theologie. Erster  
Band, I. Heft. Augsburg, Wolff, Joseph 1829.  
Vazba: Lepenkové desky potažené červenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou mramorovanou kůží s ozdobnými  
 zlatotiskovými linkami a třemi papírovými štítky se  
 signaturou a názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 8/1 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   8 / 1 b 
Konferenzarbeiten der augsburgischen Diocesangeistlichkeit im  
Pastoralfache und anderweitigem Gebiete der praktischen Theologie. Erster  
Band, II. Heft. Augsburg, Wolff, Joseph 1830.  
Vazba: Lepenkové desky potažené červenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou mramorovanou kůží s ozdobnými  
 zlatotiskovými linkami a třemi papírovými štítky se  
 signaturou a názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   8 / 2 a 
Konferenzarbeiten der augsburgischen Diocesangeistlichkeit im  
Pastoralfache und anderweitigem Gebiete der praktischen Theologie. Zweiter  
Band, I. Heft. Augsburg, Wolff, Joseph 1831.  
Vazba: Lepenkové desky potažené červenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou mramorovanou kůží s ozdobnými  
 zlatotiskovými linkami a třemi papírovými štítky se  
 signaturou a názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 8/2 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámky o ceně: "3  
 B[än]de - 22 1/2, Provis Porto - 3 1/2, [Summa] -  
 26fl." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   8 / 2 b 
Konferenzarbeiten der augsburgischen Diocesangeistlichkeit im  
Pastoralfache und anderweitigem Gebiete der praktischen Theologie. Zweiter  
Band, II. Heft. Augsburg, Wolff, Joseph 1832.  
Vazba: Lepenkové desky potažené červenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou mramorovanou kůží s ozdobnými  
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 zlatotiskovými linkami a třemi papírovými štítky se  
 signaturou a názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámky o ceně: "3  
 B[än]de - 22 1/2, Provis Porto - 3 1/2, [Summa] -  
 26fl." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   8 / 3 a 
Konferenzarbeiten der augsburgischen Diocesangeistlichkeit im  
Pastoralfache und anderweitigem Gebiete der praktischen Theologie. Dritter  
Band, I. Heft. Augsburg, Wolff, Joseph 1833.  
Vazba: Lepenkové desky potažené červenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou mramorovanou kůží s ozdobnými  
 zlatotiskovými linkami a třemi papírovými štítky se  
 signaturou a názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 8/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   8 / 3 b 
Konferenzarbeiten der augsburgischen Diocesangeistlichkeit im  
Pastoralfache und anderweitigem Gebiete der praktischen Theologie. Dritter  
Band, II. Heft. Augsburg, Wolff, Joseph 1834.  
Vazba: Lepenkové desky potažené červenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažen hnědou mramorovanou kůží s ozdobnými  
 zlatotiskovými linkami a třemi papírovými štítky se  
 signaturou a názvem díla. Ořízka červená natíraná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   9  
Buchfelner, Simon: Heilige Vorbilder apostolischer Lehr- und Lebensweise  
des Priesterstandes oder das Erbaulichste aus dem Leben vorzüglicher  
Bischefe und Priester, zunächst für Geistliche, dann für jeden Erbauung  
suchenden Christen. Mnichov, Giel, Jakob 1838.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potažené  
 tmavěhnědou kůží se zlatotiskovými linkami a  
 bílým papírovým štítkem se signaturou. Ořízka  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská, Čís. 9", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámka o ceně: "1fl.  
 30 cr. c. m. 20 cr. comp[actura]" 
 
 

 
Signatura   10 / 1 
Schmid, Franz Xaver: Liturgik der christkatolischen Religion. Erster Band.  
Pasov, Ambrosi, Ambrosius 1832.  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potažené  
 mramorovaným papírem, v horní části dva  
 papírové štítky se signaturou a názvem díla. Ořízka 
  červenozelená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré příčně oválné  
 razítko lemované jednoduchou linkou přecházející  
 v ozubení s částečným opisem: "FRANZ  
 LIMMER", v poli pak latinský kříž s kapkovitě  
 zakončenými rameny. Na titulním listu perem: " Č.  
 10/1 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
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Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   10 / 2 
Schmid, Franz Xaver: Liturgik der christkatolischen Religion. Zweiter Band.  
Pasov, Ambrosi, Ambrosius 1832.  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potažené  
 mramorovaným papírem, v horní části dva  
 papírové štítky se signaturou a názvem díla. Ořízka 
  červenozelená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré příčně oválné  
 razítko lemované jednoduchou linkou přecházející  
 v ozubení s částečným opisem: "FRANZ  
 LIMMER", v poli pak latinský kříž s kapkovitě  
 zakončenými rameny. Na titulním listu perem: " Č.  
 10/2 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   10 / 3 
Schmid, Franz Xaver: Liturgik der christkatolischen Religion. Dritter Band.  
Pasov, Ambrosi, Ambrosius 1833.  
Vazba: Lepenkové desky a plochý hřbet potažené  
 mramorovaným papírem, v horní části dva  
 papírové štítky se signaturou a názvem díla. Ořízka 
  červenozelená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na rectu přední předsádky modré příčně oválné  
 razítko lemované jednoduchou linkou přecházející  
 v ozubení s částečným opisem: "FRANZ  
 LIMMER", v poli pak latinský kříž s kapkovitě  
 zakončenými rameny. Na titulním listu perem: " Č.  
 10. Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
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 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   11 / I 1 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. I. Band, I. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1848.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Č. 11/I.seš. 1.  
 Kopidlenská vikariátní Knihovna", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámka o ceně: "3  
 B[än]de 1,- Porto -, 6 [Summa] 1, 61" 
Stupeň zachování knihy: Ušpiněné desky 
 
 

 
Signatura   11 / I 2 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. I. Band, 2. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1848.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/I.2" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný hřbet knihy 
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Signatura   11 / I 3 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. I. Band, 3. Heft. Augsburg, [Kolmann, Carl] 1849.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/I.3" 
Stupeň zachování knihy: Chybí část předních desek 
 
 

 
Signatura   11 / II 1 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. II. Band, 1. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1849.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/II.1" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   11 / II 2 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. II. Band, 2. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1850.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/II.2" 
Stupeň zachování knihy: Natrhnutý horní okraj hřbetu 
 
 

 
Signatura   11 / II 3 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. II. Band, 3. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1850.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/II.3" 
Stupeň zachování knihy: Mírně natrhnutý pokryv přední desky 
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Signatura   11 / III 1 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. III. Band, 1. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1851.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/III.1" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   11 / III 2 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. III. Band, 2. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1851.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/III.2" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný papírový pokryv hřbetu 
 
 

 
Signatura   11 / III 3 
Merkle, Matthias; Steichele, Anton: Archiv für die Pastoralkonferenzen im  
Bisthume Augsburg. III. Band, 3. Heft. Augsburg, Kolmann, Carl 1852.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet, na němž perem signatura  
 a název díla. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č.11/III.3" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   12  
Drey, Johann Sebastian von: Die Apologetik als wissenschaftliche  
Nachweisung der Göttlichkeit des Christenthums in seiner Erscheinung.  
Erster Band. Philosophie der Ofenbarung. Mohuč, Kupferberg, Florian 1844.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenohnědým  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažený  
 oranžovým papírem, zdobený zlatým tiskem s  
 dvěma papírovými štítky obsahujícími signaturu a  
 název díla. Ořízka zelená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 12 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
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 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   13 / 1 
Riffel, Caspar: Christliche Kirchengeschichte der neuesten Zeit von dem  
Anfange der großen Glaubens- und Kirchenspaltung des sechszehnten  
Jahrhunderts bis auf unsere Tage. Erster Band. Mohuč, Kirchheim; Schott;  
Thielmann 1844. Mohuč, Seifert   
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet s  
 černým textilním pokryvem. Hřbet zlatými a  
 slepotiskovými linkami rozdělen do 5 polí, opatřen  
 papírovým štítkem se signaturou. Ořízka hnědá  
 stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 13/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   13 / 2 
Riffel, Caspar: Christliche Kirchengeschichte der neuesten Zeit von dem  
Anfange der großen Glaubens- und Kirchenspaltung des sechszehnten  
Jahrhunderts bis auf unsere Tage.. Zweiter Band. Mohuč, Kirchheim; Schott; 
 Thielmann 1842. Mohuč, Seifert   
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet s  
 černým textilním pokryvem. Hřbet zlatými a  
 slepotiskovými linkami rozdělen do 5 polí, opatřen  
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 papírovým štítkem se signaturou. Ořízka hnědá  
 stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 13/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Poškozen textilní pokryv hřbetu 
 
 

 
Signatura   13 / 3 
Riffel, Caspar: Christliche Kirchengeschichte der neuesten Zeit von dem  
Anfange der großen Glaubens- und Kirchenspaltung des sechszehnten  
Jahrhunderts bis auf unsere Tage.. Dritter Band. Mohuč, Kirchheim; Schott;  
Thielmann 1846. Mohuč, Seifert   
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet s  
 černým textilním pokryvem. Hřbet zlatými a  
 slepotiskovými linkami rozdělen do 5 polí, opatřen  
 papírovým štítkem se signaturou. Ořízka hnědá  
 stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 13/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   15  
Staudenmaier, Franz Anton: Das Wesen der katolischen Kirche. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1845.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy černou kůží. Hřbet zlatými ornamenty  
 dělen do 5 polí, nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka nebarvená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 15 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", tamtéž černé příčně  
 oválné razítko lemované listy vavřínu s nápisem:  
 "A. Nowak" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   16  
Fuchs, Bernhard: System der christlichen Sittenlehre, oder katolische  
Moraltheologie. Augsburg, Rieger, Matthias a synové 1851. Augsburg,  
Himmer, Johann Peter   
Vazba: Lepenkové desky potažené modročerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet zlatými ornamenty  
 dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 16 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámka o ceně: "4fl.  
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 54cr. c.m. 24cr. comp[actura]" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   17  
Kleutgen, Joseph: Die Theologie der Vorzeit. Erster Band. Münster,  
Theissing 1853.  
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet s napsanou signaturou.  
 Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 17 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" Na zadním přídeští  
 tužkou: "N 65/21 -60cr. ÖW" 
Stupeň zachování knihy: Mírně potrhaný pokryv hřbetu a desek 
 
 

 
Signatura   18  
Faber, Fridrich Wilhelm: Das allerheiligste Sakrament oder die Werke und  
Wege Gottes. Innsbruck, Aufschlager, Johann 1856.  
Vazba: Lepenkové desky potažené modročerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy černou kůží. Hřbet zlatými ornamenty  
 dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 18 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
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Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   19  
Herdt, Pierre Jean Baptiste de: Sacrae liturgiae praxis juxta ritum Romanum 
 in missae celebratione, officii recitatione et sacramentorum administratione  
servanda. Tomus III. Lovaň, Vanlinthout a spol. 1855.  
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet s napsanou signaturou.  
 Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 19/3 Vikariátní knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   21 / 1 
Brentano, Clemens: Das Leben unseres Herrn und Heilandes Jesu Christi.  
Nach den Gesichten der gottseligen Anna Katharina Emmerich. Erster Band.  
Řezno, Pustet, Friedrich 1858.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina (signovaná: " J. Führich  
 inv. A. Petrak sc.") představující křest Krista v  
 Jordánu, v textu četné dřevoryty 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce tužkou: "Kopidlno Steif", na  
 titulním listu perem: "Čís. 21/1 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
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 šesti střapci po každé straně", nápis tužkou:  
 "Kopidlno" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   21 / 2 
Brentano, Clemens: Das Leben unseres Herrn und Heilandes Jesu Christi.  
Nach den Gesichten der gottseligen Anna Katharina Emmerich. Zweiter  
Band. Řezno, Pustet, Friedrich 1858.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina (signovaná: " J. Führich  
 inv. A. Petrak sc.") představující Krista s Petrem,  
 který jej varuje před odchodem do Jeruzaléma 

Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 21/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   21 / 3 
Brentano, Clemens: Das Leben unseres Herrn und Heilandes Jesu Christi.  
Nach den Gesichten der gottseligen Anna Katharina Emmerich. Dritter Band. 
 Řezno, Pustet, Friedrich 1860.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina (signovaná: " J. Führich  
 inv. A. Petrak sc.") představující vzkříšení Lazara 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce tužkou: "Kopidlno", na  
 titulním listu perem: "Čís. 21/3 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
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 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   22 / 1 
Rapp, Ludwig: Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung  
guter Schriften in Innsbruck. 1. Band. Erste Gabe des Jahres 1858: Königin  
Magdalena von Oesterreich, Stifterin des königlichen Stiftes zu Hall in Tirol.  
Innsbruck, Marianische Gesellschaft zur Verbreitung guter Schriften 1858.  
Innsbruck, Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann 1858.  
Údaje o ilustracích: Na předním přídeští portrét Magdaleny von  
 Oesterreich 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/I.", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané okraje desek 
 
 

 
Signatura   22 / 2 
Patiss, Georg: Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung  
guter Schriften in Innsbruck. 2. Band. Zweite Gabe des Jahres 1858: Dita, die 
 heilige Dienstmagd. Innsbruck, Marianische Gesellschaft zur Verbreitung  
guter Schriften 1858. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann 
1858.  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/2", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
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 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   22 / 3 
Schöpf, Johann Baptist: Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur  
Verbreitung guter Schriften in Innsbruck. 5. Band. Zweite Gabe des Jahres  
1859: Freuden und Leiden eines Landgeistlichen. Innsbruck, Marianische  
Gesellschaft zur Verbreitung guter Schriften 1859. Innsbruck,  
Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann 1859.  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/3", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Ohnuté okraje desek 
 
 

 
Signatura   22 / 4 
Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck. 3. Band. Dritte Gabe des Jahres 1858: Der  
wohlunterrichtete katholische Christ in seinem Gebete I. Theil. Innsbruck,  
Marianische Gesellschaft zur Verbreitung guter Schriften 1858. Innsbruck,  
Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann 1858.  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/4" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané desky 
 
 

 
Signatura   22 / 5 
Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck. 6. Band. Dritte Gabe des Jahres 1859: Der  
wohlunterrichtete katholische Christ in seinem Gebete II. Theil. Innsbruck,  
Marianische Gesellschaft zur Verbreitung guter Schriften 1859. Innsbruck,  
Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann 1859.  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/5", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
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 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané desky 
 
 

 
Signatura   22 / 6 
Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck. 4. Band. Erste Gabe des Jahres 1859: Leben der  
Heiligen Gottes. [I. Band] I. Theil der Monat Jänner. Innsbruck, Marianische 
 Gesellschaft zur Verbreitung guter Schriften 1859. Innsbruck,  
Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann 1859.  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/6", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané desky 
 
 

 
Signatura   22 / 7 
[Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck]. Leben der Heiligen Gottes I. Band 2.Theil Monat  
Februar. Innsbruck, Marianische Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften 1860. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei; Aufschlager, Johann   
Vazba: Modrošedé brožované desky, na horním okraji  
 perem: "Č. 22/7" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/7" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura   22 / 8 
[Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck]. Leben der Heiligen Gottes II. Band 1.Theil Monat  
März. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei 1861.  
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Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem: "Č. 
  22/8" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/8" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané desky 
 
 

 
Signatura   22 / 9 
Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck. Zweite Gabe des Jahres 1861: Leben der Heiligen  
Gottes II. Band 2. Theil. Monat April. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei 1861.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem: "Č. 
  22/9" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/9", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Natržena přední deska 
 
 
 
Signatura   22 / 10 
Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck. Zweite Gabe des Jahres 1863: Leben der Heiligen  
Gottes III. Band 2. Theil. Monat Juni. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei   
1863.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horní okraji perem: "Č.  
 22/11" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna č. 22/11", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhán papírový pokryv předních desek 
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Signatura   22 / 11 
[Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck]. Zur ersten Vereinsgabe für 1865: Leben der  
Heiligen Gottes. Der heil. Vinzentius von Paulus. Supplement zum Monat  
Juli. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei 1863.  
Signet: Na obálce v oválném medailonu lemovaném  
 dvojlinkou postava Panny Marie en face s rukama  
 skříženýma na knize, kterou drží na hrudi. Kolem  
 opis: "MARIAN. GESELLSCH. Z. VERBREIT.  
 GUT. SCHRIFTEN." 
Vazba: Šedomodré brožované desky, na horní okraji  
 perem: "Č. 22/12" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/12", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané rohy desek 
 
 
 
Signatura   22 / 12 
[Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck]. Zweite Vereinsgabe für 1866: Leben der Heiligen  
Gottes.IV. Band. 2. Theil Monat August. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei 1866.   
Signet: Na obálce v oválném medailonu lemovaném  
 dvojlinkou postava Panny Marie en face s rukama  
 skříženýma na knize, kterou drží na hrudi. Kolem  
 opis: "MARIAN. GESELLSCH. Z. VERBREIT.  
 GUT. SCHRIFTEN." 
Vazba: Šedomodré brožované desky, na horním okraji  
 perem: "Č. 22/13" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/13", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   22 / 13 
Erster Vereinsgabe der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck. Voolständige und gründliche Unterweisung in der  
christkatholischen Religion II. Band I. Theil. Von der Hofnung und  
christlichen Liebe. Innsbruck, Vereinbuchdruckerei 1864.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem: "Č. 
  22/14" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/14", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně potrhané desky 
 
 
 
Signatura   22 / 14 
[Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck]. Zweite Veriensgabe für 1865 Vollständige und  
gründliche Unterweisung in der christkatholischen Religion II. Band II.  
Theil Von der Hofnung und christlichen Liebe. Innsbruck, 
Vereinbuchdruckerei 1865.  
Signet: Na obálce v oválném medailonu lemovaném  
 dvojlinkou postava Panny Marie en face s rukama  
 skříženýma na knize, kterou drží na hrudi. Kolem  
 opis: "MARIAN. GESELLSCH. Z. VERBREIT.  
 GUT. SCHRIFTEN." 
Vazba: Světle žluté brožované desky, na horním okraji  
 perem: "Č. 22/15" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/15", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně potrhané desky 
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Signatura   22 / 15 
[Vereinsgaben der Marianischen Gesellschaft zur Verbreitung guter  
Schriften in Innsbruck]. Erste Vereinsgabe für 1866 Vollständige und  
gründliche Unterweisung in der christkatholischen Religion II. Band. Vogen  
48 bis Schlusz und Titel. III. Band. 1. Heft. von den Mitteln zum Himmel.  
Innsbruck, Vereinbuchdruckerei 1866.  
Signet: Na obálce v oválném medailonu lemovaném  
 dvojlinkou postava Panny Marie en face s rukama  
 skříženýma na knize, kterou drží na hrudi. Kolem  
 opis: "MARIAN. GESELLSCH. Z. VERBREIT.  
 GUT. SCHRIFTEN." 
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem: "Č. 
  22/16" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 Knihovna čís. 22/16", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané desky 

 
 
 

Signatura   23 / 1 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. I. Jahrgang vom  
Glauben. Erster Band. Řezno, Manz, Georg Joseph 1859.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/1 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
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Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   23 / 2 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion.  I. Jahrgang vom  
Glauben. Zweiter Band. Řezno, Manz, Georg Joseph 1859.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/2 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
  

 
 

Signatura   23 / 3 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. II. Jahrgang vom  
dem Glauben und den Geboten. Erster Band. Řezno, Manz, Georg Joseph   
1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/3 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
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 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   23 / 4 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. II. Jahrgang vom  
dem Glauben und den Geboten. Zweiter Band. Řezno, Manz, Georg Joseph   
1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/4 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   23 / 5 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. III. Jahrgang vom  
den Geboten Gottes. Erster Band. Řezno, Manz, Georg Joseph 1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/5 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
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 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   23 / 6 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. III. Jahrgang vom  
den Geboten. Zweiter Band. Řezno, Manz, Georg Joseph 1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/6 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   23 / 7 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. IV. Jahrgang von  
der christlichen Vollkommenheit und den Gnadenmitteln. Erster Band.  
Řezno, Manz, Georg Joseph 1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/7 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
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 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   23 / 8 
Zollner, Johann Evangelist: Das katholische Christenthum in seinem  
Glauben, seinen Geboten und Gnadenmitteln. Oder: Katechismuspredigten  
über die Gesammtlehre der christkatholischen Religion. IV. Jahrgang von  
der christlichen Vollkommenheit und den Gnadenmitteln. Zweiter Band.  
Řezno, Manz, Georg Joseph 1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými 
  ornamenty dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 23/8 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   24  
Dechamps, Victor Augustin Isidore; Heinrich, Johann Baptist: Christus und  
die Antichristen nach dem Zeugnisse der Schrift, der Geschichte und des  
Gewissens. Mohuč, Kirchheim, Franz 1859. Míšeň, Kupferberg, F.   
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy fialovým plátnem. Hřbet zlatými  
 dvojlinkami dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka hnědá stříkaná 
 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 24 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
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 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   25  
Rauscher, Joseph Othmar: Hirtenbriefe, Predigten, Anreden. Vídeň,  
Braumüller, Wilhelm 1860. Vídeň, Manz, Friedrich   
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina (signovaná: "Ausführung u. 
  Stich d Manz´Kunst-Verlag") představující autora i 
  s reprodukovaným podpisem 
Vazba: Modré papírové desky s natištěným titulním listem, 
  brožované, plochý hřbet s napsanou signaturou.  
 Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidl[enská] vikar[iátní]  
 knihovna Čís. 25", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámky o ceně:"2f."  
 a červeným inkoustem: "2f. ö. w." tamtéž perem:  
 "+24 Nov. 1878" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   26  
Döllinger, Johann Josef Ignaz von: Christenthum und Kirche in der Zeit der  
Grundlegung. Řezno, Manz, Georg Joseph 1860. Wolff, C. a syn   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy hnědou kůží. Hřbet zlatými  
 linkami dělen do 3 polí, nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 26 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
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 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámky o ceně:  
 "Cena 3f. 74cr. vazba 60cr." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   28  
Valný, Benedikt (?): Handbuch des Priesters in der Einsamkeit. Mnichov,  
Lentner, J. J. (E. Stahl) 1862.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 červeným plátnem, Hřbet rozdělen zlatými linkami  
 do 3. polí., nahoře papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 28 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   29 / 1 
Buohler, Johann Baptist: Aus dem Priester- und Seelsorgleben für Priester  
und Seelsorger. Erstes Bändchen. Schaffhausen, Hurter, Franz 1861.  
Vazba: Žluté papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 29/1", na  
 titulním listu perem: "Čís. 29/1 Kopidlenská  
 vikariátní knihovna", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  



295 
 

 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou údaj o ceně: "2f. 70cr." 
Stupeň zachování knihy: Špinavé desky 
 
 

 
Signatura   29 / 2 
Buohler, Johann Baptist: Aus dem Priester- und Seelsorgleben für Priester  
und Seelsorger. Neue Folge. Schaffhausen, Hurter, Franz 1862.  
Vazba: Žluté papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 29/2", na  
 titulním listu perem: "Čís. 29/2 Kopidlenská  
 vikariátní knihovna", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Špinavé desky 
 

 
 

Signatura   29 / 3 
Buohler, Johann Baptist: Aus dem Priester- und Seelsorgleben für Priester  
und Seelsorger. Drittes Bändchen. Schaffhausen, Hurter, Franz 1863.  
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované, plochý hřbet se signaturou  
 napsanou perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 29/3", na  
 titulním listu perem: "Čís. 29/3 Kopidlenská  
 vikariátní knihovna", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Špinavé desky 
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Signatura   30  
Vollständige und gründliche Unterweisung in der christkatolischen Religion. 
 I. Band. Innsbruck, Vereinsbuchhandlung 1863.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3. polí, nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 30 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura  31 / 1 
Christliche Kunstblätter. Organ des christlichen Kunstvereins der  
Erzdiöcese Freiburg. Zweiter Jahrgang. Freiburg im Breisgau, Dilger, Joseph 
1863. 
Údaje o ilustracích: V sešitě všita litografie představující 1list z Biblia  
 pauperum z knihovny kostnického lycea 
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 31/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   31 / 2 
Christliche Kunstblätter. Organ des christlichen Kunstvereins der  
Erzdiöcese Freiburg. Dritter Jahrgang. Freiburg im Breisgau, Dilger, Joseph   
1863.  
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 31/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura   31 / 3 
Christliche Kunstblätter. Organ des christlichen Kunstvereins der  
Erzdiöcese Freiburg. Vierter Jahrgang. Freiburg im Breisgau, Dilger, Joseph   
1865.  
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 31/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   31 / 4 
Christliche Kunstblätter. Organ des christlichen Kunstvereins der  
Erzdiöcese Freiburg. Fünfter Jahrgang. Freiburg im Breisgau, Dilger, Joseph  
1866.  
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované. Ořízka neupravovaná 
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Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 31/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   32 / 1 
Rapp, Ludwig: Katholische Blätter aus Tirol. Einundzwanzigster Jahrgang.  
Innsbruck, Wagner 1863.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažený hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka červenočerná mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 32/1 Kopidlenská  
 vikariátní knihovna", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   32 / 2 
Rapp, Ludwig: Katholische Blätter aus Tirol. Zweiundzwanzigster Jahrgang.  
Innsbruck, Wagner 1864.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědomodrým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažený hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka červenočerná mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 32/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
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 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   32 / 3 
[Rapp, Ludwig]: Katholische Blätter aus Tirol. [Dreiundzwanzigster  
Jahrgang]. Innsbruck, [Wagner] 1865.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědomodrým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažený hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka červenočerná mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce perem: "Čís. 32/3" a otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", na 1. stránce perem:  
 "Čís. 32/3 Vikariátní Knihovna Kopidlenská" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   33 / 1 
Gardellini, Lodovico; Mühlbauer, Wolfgangus: Decreta autentica  
Congregationis sacrorum rituum et Instructio Cementina ex actis ejusdem  
collecta. Tomus primus. Mnichov, Lentner, J. J. 1863. Stahl, E.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potažený hnědou kůží. Hřbet rozdělen 
  zlatými linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka červenočerná mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 33/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
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 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámka o ceně: "6f.  
 12cr. vazba 90cr." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   33 / 2 
Gardellini, Aloisius; Mühlbauer, Wolfgangus: Decreta autentica  
Congregationis sacrorum rituum et Instructio Cementina ex actis ejusdem  
collecta. Tomus secundus. Mnichov, Lentner, J. J. 1863. Stahl, E.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potažený hnědou kůží. Hřbet rozdělen 
  zlatými linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka červenočerná mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 33/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na předním přídeští tužkou poznámka o ceně:  
 "vazba 60cr." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   33 / 3 
Mühlbauer, Wolfgangus: Decreta authentica S. R. Congregationis cum notis  
Gardellini et Instructio Clementina cum commentariis in usum cleri  
commodiorem ordine alphabetico concinnata. Tomus III. Fasciculus I.  
Mnichov; Paříž, Lentner, J. J.; Lethielleux, P. 1865. Stahl, E.   
Vazba: Šedé papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Čís. 33/3", na 1. straně  
 perem: "Č. 33/3 Vikariátní Knihovna Kopidlenská",  
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 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Pomačkané a natržené desky 
 
 

 
Signatura   34 / 1 
Knoll, Simon: Die Ceremonien der hl. Messe, dem christlichen Volke in  
Predigten erklärt. Schaffhausen, Hurter, Franz 1863.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 34/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   34 / 2 
Knoll, Simon: Die heilige Weihnachts- und Osterzeit, in ihren Ceremonien  
dem christlichen Volke in Predigten erklärt. Schaffhausen, Hurter, Franz   
1864.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 nalepená červená vizitka knihaře: "JOS. ZAJÍČEK  
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 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 34/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   34 / 3 
Knoll, Simon: Der Pfingstfestkreis, in seinen Ceremonien oder der hl. Geist  
und seine Gnadenwirkungen durch die Kirche geschildert. Schaffhausen,  
Hurter, Franz 1865.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 nalepená červená vizitka knihaře: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 34/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   34 / 4 
Knoll, Simon: Katholisches Glauben und Lieben im Anschluss an das  
Kirchenjahr geschildert in liturgischen Predigten auf alle Sonn- und Festtage. 
 Erster Band. Schaffhausen, Hurter, Franz 1867. Brecher; Meier   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 nalepená červená vizitka knihaře: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 34/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   34 / 5 
Knoll, Simon: Katholisches Glauben und Lieben im Anschluss an das  
Kirchenjahr geschildert in liturgischen Predigten auf alle Sonn- und Festtage. 
 Zweiter Band. Schaffhausen, Hurter, Franz 1869.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 nalepená fialová vizitka knihaře: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: " Čís. 34/5 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
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 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura   35  
Höflinger, Christoph: Manuale rituum in ss. sacrificio missae et in aliis  
ecclesiasticis functionibus observandorum in usum neosacerdotum ex  
rubricis, Sancte rituum Congregationis decretis ac probatissimis rubricistis  
collectum. Augsburg, Kollmann, Carl 1863.  
Údaje o ilustracích: Před titulním listem všit ocelorytina představující  
 na rectu schéma okuřování kalicha a patény, na  
 versu schéma okuřování oltáře 
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované, plochý hřbet se signaturou  
 napsanou perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 35 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Ilustrace uvolněná z vazby 
 
 
 
Signatura   36 / 1 
Jörg, Joseph Edmund; Binder, Franz (red.): Historisch-politische Blätter für  
das katholische Deutschland. Dreiundfünfzigster Band. Mnichov, Literarisch- 
artistischen Anstalt 1864.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem:  
 "komplett" níže "Čís. 36/1" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 36/1 Vikar[iátní]  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
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 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané okraje desek, dochovány sešity 1-12 
 
 

 
Signatura   36 / 2 
Jörg, Joseph Edmund; Binder, Franz (red.): Historisch-politische Blätter für  
das katholische Deutschland. Vierundfünfzigster Band. Mnichov, Literarisch- 
artistischen Anstalt 1864.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem:  
 "komplett", níže "Čís. 36/2" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 36/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhány desky, dochovány sešity 1-12 
 

 
 

Signatura   36 / 6 
Jörg, Joseph Edmund; Binder, Franz (red.): Historisch-politische Blätter für  
das katholische Deutschland. Dreiundsechszigster Band. Mnichov,  
Literarisch-artistischen Anstalt 1869.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem:  
 "Chybí 7.8.9.10.12. Čís. 36/6", tužkou "63" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 36/6 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané okraje desek, dochovány sešity 1-6,11 
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Signatura   36 / 7 
Jörg, Joseph Edmund; Binder, Franz (red.): Historisch-politische Blätter für  
das katholische Deutschland. Vierundsechszigster Band. Mnichov,  
Literarisch-artistischen Anstalt 1869.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem:  
 "komplett", níže "Čís. 36/7", tužkou: "64" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 36/7 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Ušpiněn a potrhán pokryv knihy, dochovány sešity  
 1-12 
 

 
Signatura   36 / 8 
Jörg, Joseph Edmund; Binder, Franz (red.): Historisch-politische Blätter für  
das katholische Deutschland. Dreiundsiebzigster Band. Mnichov, Literarisch- 
artistischen Anstalt 1874.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem:  
 "Komplett", níže: "Čís. 36/8", tužkou: "73" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 36/8 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Desky ušpiněny, dochovány sešity 1-12 
 
 

 
Signatura   36 / 9 
Jörg, Joseph Edmund; Binder, Franz (red.): Historisch-politische Blätter für  
das katholische Deutschland. Vierundsiebzigster Band. München,  
Literarisch-artistischen Anstalt 1874.  
Vazba: Žluté brožované desky, na horním okraji perem:  
 "Komplett", níže: "Čís. 36/9", tužkou: "74" 
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Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 36/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Desky ušpiněny, dochovány sešity 1-12 
 
 

 
Signatura   37  
Patiss, Georg: Das Leben des Gott-Menschen Jesus Christus des Erlösers der  
Welt, in seinen sieben grossen Geheimnissen dargestellt. Vídeň, Mauer a  
spol  1865. Vídeň, Mayer, Ludwig   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 37 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   38  
Gury, Jean Pierre: Casus conscientiae in praecipuas quaestiones theologiae  
moralis. Řezno, Manz, Georg Joseph 1865.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. Pole  
 hřbetu vyplněna slepotiskovým ornamentem. V 1.  
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 poli papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře: "J. Zajíček antikvariát,  
 knihařství a obchod papírem v Jičíně" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 38 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na horním okraji  
 částečně seříznuto tužkou: "Halbfranzbum" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   39 a 
Holzwarth, Franz Joseph: Lesebüchlein für die Pfarrherren. Erster Band.  
Schaffhausen, Hurter, Franz 1865. Lipsko, Teubner, Benedictus Gotthelf   
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenohnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 4 polí. V prvním poli papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka zelená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 39. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   39 b 
Holzwarth, Franz Joseph: Lesebüchlein für die Pfarrherren. Zweiter Band.  
Schaffhausen, Hurter, Franz 1865. Lipsko, Teubner, Benedictus Gotthelf   
Vazba: Lepenkové desky potaženy zelenohnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
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 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 4 polí. V prvním poli papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka zelená stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   39 c 
Adjutus, J.: Lesebüchlein für die Pfarrherren. Dritter Band. Schaffhausen,  
Hurter, Franz 1865. Lipsko, Teubner, B. G.   
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenohnědým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 4 polí. V prvním poli papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka zelená stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 39. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   40 a 
Bourdalone, Ludwig; Dietl, Aegid: Ludwig Bourdaloue aus der Gesellschaft  
Jesu, Sonntagspredigten. Erster Theil. Řezno, Manz, Georg Joseph 1866.  
Vazba: Lepenkové desky potažené modročerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy vínovou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 5 polí. Ty vyplněny zlatým ornamentem. 
  Ořízka hnědozeleně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce verso perem: "Čís. 40 Frant.  
 Zajíček an[n]o 1875", na titulním listu perem: "Čís.  
 40 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
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 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura    40 b 
Bourdalone, Ludwig; Dietl, Aegid: Ludwig Bourdaloue aus der Gesellschaft  
Jesu, Sonntagspredigten. Zweiter Theil. Řezno, Manz, Georg Joseph 1866.  
Vazba: Lepenkové desky potažené modročerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy vínovou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 5 polí. Ty vyplněny zlatým ornamentem. 
  Ořízka hnědozeleně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce verso perem: "Čís. 40 Frant[išek]  
 Zajíček an[n]o 1875" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   42 / 1 
Dupanloup, Félix: Die Erziehung. Erster Theil. Mohuč, Kirchenheim, Franz   
1867. Mohuč, Sausen, Franz   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen 
  zlatými linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 42 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   42 / 2 
Dupanloup, Félix: Die Erziehung. Zweiter Theil. Mohuč, Kirchenheim, Franz   
1867. Mohuč, Sausen, Franz   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen 
  zlatými linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 42/2 Vikariátní  
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 Knihovna Kopidlenská", níže černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 

 
 
 
Signatura   42 / 3 
Dupanloup, Félix: Die Erziehung. Dritter Theil. Mohuč, Kirchenheim, Franz   
1867. Mohuč, Sausen, Franz   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen 
  zlatými linkami do 3. polí. Nahoře papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 42/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   43  
Kerschbaumer, Anton: Pater familias. Eine Pastoral in Beispielen für alte  
und junge Seelsorger. Schaffhausen, Hurter, Franz 1867. Augsburg, Kremer, 
 F. C. (Manz A.)   
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovorůžovým  
 stříkaným papírem, rohy a plochý hřbet potaženy  
 černou kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami  
 do 3. polí. Nahoře papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 43 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
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 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   44  
Bosen, Christian Hermann: Der Katholicismus und die Einsprüche seiner  
Gegner. Freiburg im Breisgau, Herder, Benjamin 1869.  
Vazba: Lepenkové desky potažené modrým černě  
 stříkaným papírem, rohy a plochý hřbet potaženy  
 černou kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami  
 do 3. polí. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 44 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   45 / 1 
Blome, Graf: Zeitgemässe Betrachtungen. Vortrag, gehalten im Wiener  
geselligen Vereine (Ressource). Katholische Stimmen aus Oesterreich. I.  
Vídeň & Gran, Sartori, Carl 1869. Hummel, J. S   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři monogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina (signovaná: "C. Hofmann  
 del. J. Lindner sculp.") představující papeže Pia IX. 
  obklopeného anděly vítězícími nad hady a ďábly s  
 Immaculatou v oblacích. 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/1", na  
 titulním listu perem: "Čís. 45/1 Vikariátní Knihovna  
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 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Část papírového hřbetu odtržena 
 
 

 
Signatura   45 / 2 a 
Wiesinger, Albert: Die Lohnbedienten der öfentlichen Meinung. Ein Beitrag  
zru Geschichte der kirchenfeindlichen Journalistik. Katholische Stimmen  
aus Oesterreich. II. Band I. Heft. Vídeň & Gran., Sartori, Carl 1868. Vídeň,  
Hummel, J. S.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři monogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   45 / 2 b 
Rauscher, Joseph Otmar von: Die katholische Ehe und Schule und die  
Gesetze vom 25. Mai 1868. Hirtenschreiben. Katholische Stimmen aus  
Oesterreich. II. Band 2. Heft. Vídeň; Gran, Sartori, Carl 1868. Vídeň, Auer,  
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   45 / 2 c 
Der Bischof von Linz und der Bischof von St. Pölten und die neue Aera.  
Katholische Stimmen aus Oesterreich. II. Band 3. Heft. Vídeň; Gran, Sartori, 
 Carl 1868. Vídeň, Hummel, J. S.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   45 / 2 d 
Die Kirchenfürsten von Görz und Laibach und die neue Aera. Katholische  
Stimmen aus Oesterreich. II. Band 4. Heft. Vídeň; Gran, Sartori, Carl 1868.  
Vídeň, Hummel, J. S.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   45 / 2 e 
Die Kirchenfürsten von Böhmen, Mähren und Schlesien und die neue Aera. 
 Katholische Stimmen aus Oesterreich. II. Band 5. Heft. Vídeň; Gran,  
Sartori, Carl 1868. Vídeň, Auer, M.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   45 / 2 f 
Die Kirchenfürsten von Salzburg, Sackau, Gurk und Lavant und die neue  
Aera. Katholische Stimmen aus Oesterreich. II. Band 6. Heft. Vídeň; Gran,  
Sartori, Carl 1868. Vídeň, Auer, M.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   45 / 2 g 
Ordenstand und Klöster, Zur Aufklärung. Katholische Stimmen aus  
Oesterreich. II. Band 7. Heft. Vídeň; Gran, Sartori, Carl 1868. Vídeň, Auer,  
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   45 / 2 h 
Die Tiroler Kirchenfürsten und die neue Aera. Katholische Stimmen aus  
Oesterreich. II. Band 8. Heft. Vídeň; Gran, Sartori, Carl 1868. Vídeň,  
Hummel, J. S.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   45 / 2 ch 
Die Schule in ihren Beziehungen zur Kirche, zum Staate und zur Freiheit.  
Katholische Stimmen aus Oesterreich. II. Band 9., 10. Heft. Vídeň; Gran,  
Sartori, Carl 1868. Vídeň, Hummel, J. S.   
Signet: Dřevořez na titulním listu: "V kruhové paprsčité  
 svatozáři mohogram IHS doprovázený křížem a  
 třemi hřeby. S opisem: "CARL SARTORI.  
 Päpstlicher u. Primatial-Buchhändler" 
Vazba: Zelené papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 45/2" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   46 / 1 a 
[Šrůtek, Josef Antonín]: [Školník. Časopis katolického učitelstva]. [Ročník  
první]. [Hradec Králové], [Šrůtek, Josef Antonín] [1861]. [Hradec Králové],  
[Pospíšil, Ladislav]   
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Chybí strany do 90 
 
 

 
Signatura   46 / 1 b 
Šrůtek, Josef Antonín: Školník. Časopis katolického učitelstva. Ročník  
druhý. Hradec Králové, Šrůtek, Josef Antonín 1862. Hradec Králové, Pospíšil, 
Ladislav   
Vazba: Lepenkové desky potaženy hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části papírový štítek se  
 signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Chybí strany od 265 
    
 

 
Signatura   46 / 4 
[Šrůtek, Josef Antonín]: [Školník. Časopis katolického učitelstva]. [Ročník  
sedmý]. [Hradec Králové], [Šrůtek, Josef Antonín] [1870]. [Hradec Králové],  
[Pospíšil, Ladislav]   
Vazba: Lepenkové desky potažené modrobílým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části papírový štítek se  
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 signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Chybí strany do 54, papírový pokryv poškozen  
 
 

 
Signatura   46 / 7 
Blanda, František Xaver - Schoenbeck, František (red.): Školník. Časopis  
katolického učitelstva světského i duchovního. Ročník jedenáctý (21). Praha,  
Blanda, František Xaver - Schoenbeck, František 1871. Stýblo, Bedřich   
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovočerně stříkaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy černou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3  
 polí. V horní části papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 46/7 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   46 / 8 
Blanda, František Xaver - Schoenbeck, František: Školník. Časopis  
katolického učitelstva světského i duchovního. Ročník dvanáctý (22.). Praha,  
Blanda, František Xaver - Schoenbeck, František 1872. Praha, Stýblo,  
Bedřich   
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovočerně stříkaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy černou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3.  
 polí. V horní části papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 46/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
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 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   46 / 9 a 
Schoenbeck, František (red.): Školník. Časopis katolického učitelstva  
světského i duchovního. Ročník třináctý (23). Praha, Schoenbeck, František   
1873. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna   
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovočerně stříkaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy černou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3  
 polí. V horní části papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 46/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   46 / 9 b 
Schoenbeck, František (red.): Školník. Časopis katolického učitelstva  
světského i duchovního. Ročník čtrnáctý (24). Praha, Schoenbeck, František   
1873. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna   
Vazba: Lepenkové desky potaženy fialovočerně stříkaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy černou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3.  
 polí. V horní části papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   46 / 10 
Schoenbeck, František: Školník. Časopis katolického učitelstva světského i  
duchovního. Ročníka patnáctý (25.). Praha, Schoenbeck, František 1875.  
Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna   
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovočerně stříkaným  
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 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy černou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3  
 polí. V horní části papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 46/10 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   46 / 11 
Schoenbeck, František: Školník. Časopis katolického učitelstva světského i  
duchovního. Ročník sedmnáctý (27.). Praha, Schoenbeck, František 1877.  
Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a spol.)   
Vazba: Lepenkové desky potažené oranžovočerně  
 stříkaným papírem, rohy a hřbet šitý na 4 vazy  
 potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů zdobeny  
 zlatotiskovým meandrem a lemovány jednoduchou  
 zlatou linkou. V horní části hřbetu papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 46/11 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   46 / 12 
Schoenbeck, František: Školník. Časopis katolického učitelstva světského i  
duchovního. Ročník osmnáctý (28.). Praha, Schoenbeck, František 1878.  
Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a spol.)   
Vazba: Lepenkové desky potažené oranžovočerně  
 stříkaným papírem, rohy a hřbet šitý na 4 vazy  
 potaženy hnědou kůží. Hřbítky vazů zdobeny  
 zlatotiskovým meandrem a lemovány jednoduchou  
 zlatou linkou. V horní části hřbetu papírový štítek  
 se signaturou. Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 46/12 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   47  
Kerschbaumer, Anton: Missionarius apostolicus. Pastorale Fotografien,  
Excursionen und Reisebilder. Schaffhausen, Hurter, Franz 1870. Augsburg,  
Kremmer, F. C. (Manz, A.)   
Vazba: Lepenkové desky potažené fialovočerně stříkaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy černou  
 kůží. Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3.  
 polí. V horní části papírový štítek se signaturou.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 47 Vikariátní knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   48 / I 1 
Rosenthal, David August: Konvertitenbilder aus dem neunzehnten  
Jahrhundert. Erstes Bandes erste Abtheilung. Schaffhausen, Hurter Franz   
1871. Augsburg, Himmer, Johann Peter   
Vazba: Modré papírové desky s natištěným titulním listem, 
  brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 48/1 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhány desky, knižní blok rozpadnut na několik  
 částí 
 
 

 
Signatura   48 / II 
Rosenthal, David August: Konvertitenbilder aus dem neunzehnten  
Jahrhundert. Zweiter Band. Schaffhausen, Hurter Franz 1867. Wissembourg, 
Meyer, C. Fr.   
Vazba: Modré papírové desky s natištěným titulním listem, 
  brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 48/2 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný papírový pokryv hřbetu, chybí zadní i  
 přední deska 
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Signatura   48 / III 1 
Rosenthal, David August: Konvertitenbilder aus dem neunzehnten  
Jahrhundert. Dritten Bandes erste Abtheilung. Schaffhausen, Hurter Franz   
1869.  
Vazba: Modré papírové desky s natištěným titulním listem, 
  brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 48/3-1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na přední desce tužkou cena: "f. 3. 57" 
Stupeň zachování knihy: Kniha na několik částí, potrhaný pokryv hřbetu a  
 desek 
 
 

 
Signatura   48 / III 2 
Rosenthal, David August: Konvertitenbilder aus dem neunzehnten  
Jahrhundert. Dritten Bandes zweite Abtheilung. Schaffhausen, Hurter Franz  
 1870. Wissembourg, Meyer, C. Fr.   
Vazba: Modré papírové desky s natištěným titulním listem, 
  brožované, plochý hřbet se signaturou napsanou  
 perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 48/3-2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Knižní blok rozpadnut na několik částí, potrhány  
 desky 
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Signatura   49 / 1 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. Erster Band. Freiburg  
im Breisgau, Herder, Benjamin 1866. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 49/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   49 / 2 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. II. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1866. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 49/2 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   49 / 3 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. III. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1866. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 49/3 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   49 / 4 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. IV. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1867. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 49/4 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   49 / 5 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. V. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1867. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 49/5 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   49 / 6 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. VI. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1868. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 49/6 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   49 / 7 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. VII. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1868. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 47/9 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   49 / 8 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. VIII. Band. Freiburg  
im Breisgau, Herder, Benjamin 1868. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 47/8 Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   49 / 9 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. IX. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1869. [Colmar], [Hoffmann, K. M.]   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 47/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   49 / 10 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. X. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1871. [Colmar], [Hoffmann, K. M.]   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 47/10 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   49 / 11 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. XI. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1873. Colmar, Hoffmann, M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 49/11 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   49 / 12 
Räß, Andreas: Die Konvertiten seit der Reformation. XII. Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1875. Colmar, Hoffmann, K. M.   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené černou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. V 1. poli 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na předtitulu perem: "Čís. 47/12 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 1 
Niedermayer, Andreas: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. Zweiter  
Jahrgang. Würzburg, Woerl, Leo [1869].  
Vazba: Lepenkové desky potažené šedofialovým  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu plátěný štítek s názvem  
 díla. V horní části hřbetu signatura perem. Ořízka  
 modročerveně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", pod tím perem:  
 "1869" 
Čtenářské  Na versu titulní strany poznámka o ceně tužkou: "II 
  / III 8,- Mze." 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   50 / 2 
[Niedermayer, Andreas]: [Die katholische Bewegung in unseren Tagen].  
[Dritter Jahrgang]. [1870].  
Vazba: Lepenkové desky potažené šedofialovým  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu plátěný štítek s názvem  
 díla. V horní části hřbetu signatura perem. Ořízka  
 modročerveně mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední předsádce perem: "Čís. 50/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", pod tím perem:  
 "1870" 
Čtenářské  Na s. 1 tužkou: "3ter Jahrgang - titul a obsah  
 schází 1870" 
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Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   50 / 3 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. IV. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl, Leo 1871.  
Vazba: Lepenkové desky potažené okrovočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na titulním listu tužkou: "berlinerband" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   50 / 4 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. V. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl, Leo 1872. Würzburg, Thein, F. E.   
Vazba: Lepenkové desky potažené okrovočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 5 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. VI. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl, Leo 1873. Würzburg, Thein, F. E.   
Vazba: Lepenkové desky potažené okrovočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/5 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   50 / 6 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. VII. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl, Leo 1874.  
Vazba: Lepenkové desky potažené okrovočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/6 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 7 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. VIII.  
Jahrgang. Würzburg, Woerl, Leo 1875. Würzburg, Thein (Stürtz)   
Vazba: Lepenkové desky potažené okrovočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/7 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura 50 / 8 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. IX. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl  1876. Würzburg, Thein (Stürtz)   
Vazba: Lepenkové desky potažené okrovo-červeným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/8 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Vložené dokumenty: Korespondenční lístek (adresát: novokněz Karel  
 Jedlička, odesílá ze Zhoře 24. 7. 1882 Thomas) 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 9 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XII. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl, Leo 1878.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   50 / 10 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XIII.  
Jahrgang. Würzburg, Woerl, Leo 1878.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/10 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 11 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XIV. Jahrgang. 
 Würzburg, Woerl, Leo 1879.  
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/12 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   50 / 12 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XV. Jahrgang.  
Würzburg, Woerl, Leo 1879.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka modrá  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/12 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 13 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XVI. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1880.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka modrá  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/13 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   50 / 14 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XVII. Band.  
Würzburg, 1880.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka modrá  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/14 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 15 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XIX. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1881.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka  
 modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/15 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   50 / 16 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XVIII. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1881.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka  
 modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/16 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 17 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XX. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1882.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka  
 modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/17 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Natržena pravá strana hřbetu 
 
 
 
Signatura   50 / 18 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XXI. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1882.  
Vazba: Lepenkové desky potažené žlutočerně stříkaným  
 papírem, plochý hřbet potažen okrovým papírem.  
 Na hřbetu černý textilní štítek s názvem díla. V  
 horní části hřbetu signatura perem. Ořízka  
 modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/18 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 19 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XXII. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1883.  
Vazba: Lepenkové desky potažené šedočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/19 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 nějž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   50 / 20 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XXIII. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1883.  
Vazba: Lepenkové desky potažené šedočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/20 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", tužkou: "23ten Band" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   50 / 21 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XXIV. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1884.  
Vazba: Lepenkové desky potažené šedočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/21 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", tužkou: "23ten Band" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   50 / 22 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XXV. Band.  
Würzburg, Woerl, Leo 1884.  
Vazba: Lepenkové desky potažené šedočerveným  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý textilní štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modročervená mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 50/22 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 nějž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", tužkou: "25ten Band" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
 
 



340 
 

Signatura   50 / 23 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XVIII.  
Jahrgang. Würzburg, Woerl, Leo 1885.  
Vazba: Žluté papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Čís. 50/23", "20 sešitů",  
 tužkou: "XXVI Bd.", na 1. straně perem: "Čís.  
 50/23 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na obálce 8. sešitu  
 tužkou: "Veled... P. Novák ve Veliši" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura  50 / 24 
Rody, Heinrich: Die katholische Bewegung in unseren Tagen. XIX. Jahrgang. 
 Würzburg, Woerl, Leo 1886.  
Vazba: Žluté papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Čís. 50/24", "19 sešitů",  
 na titulním listu perem: "Čís. 50/24 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na obálkách většiny  
 sešitů tužkou: "Veled. p. P. Novák ve V." 
Stupeň zachování knihy: Na několika místech mírně natržené papírové desky 
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Signatura   51 / 1 
Nicolas, August; Hester, Silvester: Philosophische Studien über das  
Christenthum. I. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand 1872.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části hřbetu papírový  
 štítek s názvem díla. V horní části hřbetu signatura  
 perem. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 51. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   51 / 2 
Nicolas, August; Hester, Silvester: Philosophische Studien über das  
Christenthum. II. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand 1872.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části hřbetu papírový  
 štítek s názvem díla. V horní části hřbetu signatura  
 perem. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 51/2. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   51 / 3 
Nicolas, August; Hester, Silvester: Philosophische Studien über das  
Christenthum. III. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand 1872.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části hřbetu papírový  
 štítek s názvem díla. V horní části hřbetu signatura  
 perem. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 51/3. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   51 / 4 
Nicolas, August; Hester, Silvester: Philosophische Studien über das  
Christenthum. IV. Band. Paderborn, Schöningh, Ferdinand 1872.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potaženy hnědou kůží. Hřbet rozdělen zlatými  
 linkami do 3 polí. V horní části hřbetu papírový  
 štítek s názvem díla. V horní části hřbetu signatura  
 perem. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 51/4. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   52  
Natur und Offenbarung. Organ zur Vermittlung zwischen Naturforschung  
und Glauben für Gebildete aller Stände. Achtzehnter Band. Münster,  
Aschendorff 1872.  
Vazba: Lepenkové desky potažené modrohnědým  
 mramorovaným papírem, plochý hřbet potažen  
 šedým papírem. Na hřbetu černý papírový štítek s  
 názvem díla. V horní části hřbetu signatura perem.  
 Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 52. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", tužkou: "berlinband" 
Čtenářské  Na titulním listu perem: "berlinerband" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   53 / 1 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1873 a 1874. Freiburg 
 im Breisgau, Herder, Benjamin 1873 a 1874.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt (signován: "Ehrlich L. S."),  
 představující loučení vzkříšeného Krista s apoštoly. 
  V textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené modročerným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažený černou kůží. Hřbet zlatými ozdobnými  
 linkami rozdělen do 3 polí. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy:Špinavý, potrhaný a vodou poškozený pokryv 
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Signatura   53 / 2 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1875. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1875.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevořez (signovaný: MARICHAL")  
 představující náhrobek sv. Františka Xaverského v  
 Goa. V textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenožlutým  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažený černou kůží. Hřbet zlatými ozdobnými  
 linkami rozdělen do 3 polí. V horní části papírový  
 štítek se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný papírový pokryv desek 
 
 

 
Signatura   53 / 3 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1876. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1876.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt (signován: "X. A. H.  
 KNOEFLER AM. S. 1866), představující Tři krále.  
 V textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené zelenočerveným  
 mramorovaným papírem, rohy a plochý hřbet  
 potažený černou kůží. Hřbet zlatými ozdobnými  
 linkami rozdělen do 3 polí. V horní části papírový  
 štítek se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
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Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   53 / 4 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1877. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1877.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt představující klanění pastýřů  
 narozenému Kristu. V textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými  
 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" Na rubní straně  
 frontispisu tužkou: "Veliš" 
Stupeň zachování knihy: Potrhaný papírový pokryv desek 
 
 

 
Signatura   53 / 5 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1878. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1878. 
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt (signovaný: "XX. S. J.),  
 představující Nejsvětější Trojici uctívanou Číňany.  
 V textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem,  
 plochý hřbet potažený černou kůží. Hřbet zlatými  
 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. V horní části 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/5 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
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 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   53 / 6 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1879. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1879.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt reprodukující Raffaelovu  
 Sixtinskou Madonu. V textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými  
 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. V horní části 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/6 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   53 / 7 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1880. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1880.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt (signovaný: "S. L.")  
 představující Nejsvětější Trojici (Boha Otce s  
 mrtvým Kristem v náručí, Kristus je uctíván  
 Adamem a Evou se zástupy andělů). V textu četné  
 další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potažený černou kůží. Hřbet zlatými  
 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/7 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
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 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", na zadním přídeští  
 perem: "Emil Kopecký / in Wormsdin / 1892" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   53 / 8 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1882. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1882.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt (signovaný: "L. S."),  
 představující scénu z Apokalypsy - Boha Otce na  
 trůnu s knihou se sedmi pečetěmi, beránky,  
 apokalyptickými bytostmi a korunovanými starci. V 
  textu četné další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými  
 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. V horní části 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/8 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy:Mírně odřený a poškozený vodou pokryv desek 
 
 

 
Signatura   53 / 9 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1883. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1883.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt představující základní pravdy  
 víry (10 přikázání, Osm skutků milosrdenství, 7  
 svátostí, 7 proseb otčenáše, 4 poslední věci  
 člověka atd.). V textu další dřevorytiny 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potažený černou kůží. Hřbet zlatými  
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 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. V horní části 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně potrhaný pokryv desek 
 

 
 
Signatura   53 / 10 
Die katholischen Missionen. Illustrirte Monatschrift. 1884. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1884.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt představující korunovaci  
 Panny Marie s anděly, růžencovými věnci a  
 symboly loretánské vokace. V textu další  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet zlatými  
 ozdobnými linkami rozdělen do 3 polí. V horní části 
  papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 53/10 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Chybí téměř celý papírový pokryv předních desek 
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Signatura   54 / 1 
Hergenröther, Joseph Adam Gustav: Katholische Kirche und christlicher  
Staat in ihren geschichtlichen Entwickelung und in Beziehung auf die Fragen  
der Gegenwart. Erste Abtheilung. Freiburg im Breisgau, Herder, Benjamin   
1873.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet. V horní části hřbetu  
 signatura perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 54/1", na  
 titulním listu perem: "Čís. 54/1 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně otrhaný pokryv na koncích hřbetu a rozích  
 desek 
 
 

 
Signatura   54 / 2 
Hergenröther, Joseph Adam Gustav: Katholische Kirche und christlicher  
Staat in ihren geschichtlichen Entwickelung und in Beziehung auf die Fragen  
der Gegenwart. Zweite Abtheilung. Freiburg im Breisgau, Herder, Benjamin   
1874.  
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet. V horní části hřbetu  
 signatura perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 54/2" Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", na s. 299 perem: "Čís.  
 54/2 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně otrhaný pokryv na koncích hřbetu 
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Signatura   55  
Bosen, Christian Hermann: Das Christenthum und die Einsprüche seiner  
Gegner. Eine Apologetik für jeden Gebildeten. Freiburg im Breisgau, Herder, 
 Benjamin 1870.  
Vazba: Lepenkové desky potažené modročerně stříkaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potažen hnědou kůží. 
  Hřbet rozdělen zlatotiskovými linkami do 3 polí.  
 Nahoře papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 55. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   56  
Lactantius, Lucius Coelius Firmianus: Kämpfe und Siege der Kirche oder  
Gottes Strafgerichte über die Christen- und Kirchenverfolger von König  
Herodes dem grossen bis auf Kaiser Napoleon III. Mohuč, Kirchenheim,  
Franz 1874. Mohuč, Kupferberg, Florian   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potažen černou kůží. Hřbet rozdělen  
 zlatotiskovými linkami do 3 polí. Nahoře papírový  
 štítek se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 56. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   57 / 1 
Stimmen aus Maria - Laach. Katholische Blätter. Achter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1875.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potažen černou kůží. Hřbet rozdělen 
  zlatotiskovými linkami do 3 polí. Nahoře papírový  
 štítek se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 57/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na titulním listu perem: "Halbfranzband. 8! Band" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   57 / 2 
Stimmen aus Maria - Laach. Katholische Blätter. Neunter Band. Freiburg  
im Breisgau, Herder, Benjamin 1875.  
Vazba: Lepenkové desky potažené hnědým papírem, rohy  
 a plochý hřbet potaženy černou kůží. Hřbet  
 rozdělen zlatotiskovými linkami do 3 polí. Nahoře  
 papírový štítek se signaturou. Ořízka modrá stříkaná 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 57/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně", tužkou: "9t Band" 
Čtenářské  Na titulním listu tužkou: "9. Band" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   58  
Zardetti, Otto: Zehn Bilder aus Südengland oder: Wanderungen und  
Betrachtungen eines Katholiken bei einem Besuche in England. Einsiedeln,  
New-York, Cincinnati, St. Louis, Benziger, Karl; Benziger Nikolaus 1877.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - dřevoryt představující Mikuláše,  
 kardinála Wisemanna. V textu další dřevořezy 
Vazba: Papírové desky s natištěným titulním listem,  
 brožované, plochý hřbet. V horní části hřbetu  
 signatura perem. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 58", na titulním  
 listu perem: "Čís. 58 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka s 
  opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Špinavé desky, zohýbané rohy 
 
 

 
Signatura   59  
Brázda ze Zlámané Lhoty, Jan: Sylabus Jeho Svatosti Pia IX., jež vykládá s  
povinným zřetelem ku sylabu náčelníka svobodných myslitelů Alfonse  
Padařovského. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1878.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem,  
 plochý hřbet potažený tmavěhnědou kůží se  
 zlatotiskem, v hlavici hřbetu hnědý papírový štítek  
 perem: "Čís. / 59", ve střední části hřbetu:  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 59 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   60 / 1 a 
Vohnout, František: Katechetická kázání čili výklady věro- a mravoučné.  
Svazek I. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J.) 1878. 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. Pole  
 hřbetu vyplněna slepotiskovým ornamentem. V 1.  
 poli papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře: "J. Zajíček antikvariát,  
 knihařství a obchod papírem v Jičíně" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 60/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na titulním listu tužkou: "Halbfranzband" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   60 / 1 b 
Vohnout, František: Katechetická kázání čili výklady věro- a mravoučné.  
Svazek II. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a  
spol.) 1879.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. Pole  
 hřbetu vyplněna slepotiskovým ornamentem. V 1.  
 poli papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře: "J. Zajíček antikvariát,  
 knihařství a obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   60 / 2 a 
Vohnout, František: Katechetická kázání čili výklady věro- a mravoučné.  
Svazek III. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a  
spol.) 1882.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. Pole  
 hřbetu vyplněna slepotiskovým ornamentem. V 1.  
 poli papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře: "J. Zajíček antikvariát,  
 knihařství a obchod papírem v Jičíně" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 60/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Čtenářské  Na titulním listu tužkou: "Díl II hý" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura 60 / 2 b 
Vohnout, František: Katechetická kázání čili výklady věro- a mravoučné.  
Svazek IV. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a  
spol.) 1882.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány jednoduchou zlatou linkou. Pole  
 hřbetu vyplněna slepotiskovým ornamentem. V 1.  
 poli papírový štítek se signaturou. Ořízka  
 červenočerně mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře: "J. Zajíček antikvariát,  
 knihařství a obchod papírem v Jičíně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   60 / 3 
Vohnout, František: Katechetická kázání čili výklady věro- a mravoučné.  
Svazek V. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a spol.) 
 1885.  
Vazba: Oranžové papírové desky s natisknutým titulním  
 listem, brožované, plochý hřbet. Na hřbetě perem  
 signatura. Ořízka neupravená 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 60/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura 61 / 1 
Görres, Joseph von: Die christliche Mystik. Erster Band. Řezno, Manz, Georg 
 Joseph 1879.  
Údaje o ilustracích: Frontispis - ocelorytina představující portrét autora 
  i s podpisem. 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy tmavěhnědou kůží. Hřbet  
 zlatotiskovými linkami rozdělen na 5 polí. V horní  
 části hřbetu papírový štitek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná. Na předním přídeští  
 zelená vizitka knihaře s textem: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 61/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   61 / 2 
Görres, Joseph von: Die christliche Mystik. Zweiter Band. Řezno, Manz,  
Georg Joseph 1879.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy tmavěhnědou kůží. Hřbet  
 zlatotiskovými linkami rozdělen na 5 polí. V horní  
 části hřbetu papírový štitek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná. Na předním přídeští  
 fialová vizitka knihaře s textem: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 61/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   61 / 3 
Görres, Joseph von: Die christliche Mystik. Dritter Band. Řezno, Manz,  
Georg Joseph 1879.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy tmavěhnědou kůží. Hřbet  
 zlatotiskovými linkami rozdělen na 5 polí. V horní  
 části hřbetu papírový štitek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná. Na předním přídeští  
 fialová vizitka knihaře s textem: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 61/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   61 / 4 
Görres, Joseph von: Die christliche Mystik. Vierter Band. Řezno, Manz,  
Georg Joseph 1880.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy tmavěhnědou kůží. Hřbet  
 zlatotiskovými linkami rozdělen na 5 polí. V horní  
 části hřbetu papírový štitek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře s textem: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 61/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   61 / 5 
Görres, Joseph von: Die christliche Mystik. Fünfter Band. Řezno, Manz,  
Georg Joseph 1880.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  plochý hřbet potaženy tmavěhnědou kůží. Hřbet  
 zlatotiskovými linkami rozdělen na 5 polí. V horní  
 části hřbetu papírový štitek se signaturou. Ořízka  
 červenomodře mramorovaná. Na předním přídeští  
 modrá vizitka knihaře s textem: "JOS. ZAJÍČEK  
 KNIHAŘSTVÍ A OBCHOD PAPÍREM V JIČÍNĚ" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 61/5 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   62  
Schüch, Ignaz: Handbuch der Pastoraltheologie. Linec, Quirein, M. 1880.  
Linec, Feichtinger, Joseph - dědicové   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány zlatou dvojlinkou. V 1. poli  
 papírový štítek se signaturou. Ořízka červeno- 
 černě mramorovaná. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 62 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   63 / 1 
Ježek, Jan (red.): Pastýř duchovní. Časopis kněžstva česko-slovanského.  
Ročník I. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a  
spol.) 1881.  
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány zlatou dvojlinkou. V 1. poli okrový  
 papírový štítek se signaturou. Ořízka červeno- 
 černě mramorovaná. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 63/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura 63 / 2 
Karlach, Mikoláš (red.): Pastýř duchovní. Časopis kněžstva česko- 
slovanského. Ročník II. Praha, Karlach, Mikoláš 1882. Cyrilo-Metodějská  
knihtiskárna (faktor: Zeman, J. a spol.)   
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem, rohy a 
  hřbet šitý na 4 vazy potažené hnědou kůží. Hřbítky 
  vazů zdobeny zlatotiskovou ornamentální linkou,  
 vazy lemovány zlatou dvojlinkou. V 1. poli  
 papírový štítek se signaturou. Ořízka červeno- 
 černě mramorovaná. 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu otisk černého oválného razítka s  
 opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější  
 silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS 
  KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Chybí hřbet 
 
 

 
Signatura   63 / 3 
Karlach, Mikoláš (red.): Pastýř duchovní. Časopis kněžstva česko- 
slovanského. Ročník III. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1882.  
Vazba: Světlé papírové desky, brožované, plochý hřbet.   
 Na hřbetu kompletu 12 sešitů modrý papírový  
 štítek se signaturou. Ořízka neupravovaná 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách tužkou: "Complet", perem:  
 "Čís. 63/3 Vikariátní Knihovna Kopidlenská" 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané papírové desky 
 
 

 
Signatura   64  
Weber, Johann: Die kanonische Ehehindernisse nach dem geltenden  
gemeinen Kirchenrechte. Dritte Auflage. Freiburg im Breisgau, Herder,  
Benjamin 1883.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, rohy a plochý hřbet potaženy hnědou  
 kůží, hřbet ozdobnými zlatotiskovými linkami  
 rozdělen na 5 polí, v 1. poli hnědý papírový štítek  
 perem: "Čís. / 64", ve 2. poli zlatotiskem: "Die /  
 kanonischen / Cheninderniss" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís.64 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
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 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Kůže hřbetu místy odřená 
 

 
 

Signatura   65  
Vykydal, Josef (red.): Sborník velehradský. Ročník III. Praha, Vykydal,  
Josef 1883. Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: J. Zeman a  
spol.)   
Vazba: Nažloutlé papírové desky, brožované, v hlavici  
 hřbetu perem: "Čís. / 65" 
 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 65", na titulním  
 listu perem: "Čís. / 65 Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   68 / 1 
Weiss, Albert Maria: Apologie des Christenthums vom Standpunkte der Sitte 
 und Cultur. Erster Band der ganze Mensch. Freiburg im Breisgau, Herder,  
Benjamin 1888.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, hřbet pokrytý hnědou kůží,  
 zlatotiskovými linkami a slepotiskem rozdělen do 5  
 polí, v 1. poli nažloutlý papírový štítek perem:  
 "68/1", zlatotiskem ve 2. poli: "Weiß, / Apologie /  
 des / Christenthums.", ve 4. poli: "1." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 68/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
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 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   68 / 2 
Weiss, Albert Maria: Apologie des Christenthums vom Standpunkte der Sitte 
 und Cultur. Zweiter Band Humanität und Humanismus. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Hermann 1890.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, hřbet pokrytý hnědou kůží,  
 zlatotiskovými linkami a slepotiskem rozdělen do 5  
 polí, v 1. poli nažloutlý papírový štítek perem:  
 "68/2", zlatotiskem ve 2. poli: "Weiß, / Apologie /  
 des / Christenthums.", ve 4. poli: "2." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 68/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura   68 / 3 
Weiss, Albert Maria: Apologie des Christenthums vom Standpunkte der Sitte 
 und Cultur. Dritter Band Natur und Uebernatur Erster Theil. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Hermann 1891.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, hřbet pokrytý hnědou kůží,  
 zlatotiskovými linkami a slepotiskem rozdělen do 5  
 polí, v 1. poli nažloutlý papírový štítek perem:  
 "68/3", zlatotiskem ve 2. poli: "Weiß, / Apologie /  
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 des / Christenthums.", ve 4. poli: "3. I." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 68/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura   68 / 4 
Weiss, Albert Maria: Apologie des Christenthums vom Standpunkte der Sitte 
 und Cultur. Dritter Band Natur und Uebernatur Zweiter Theil. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Hermann 1891.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, hřbet pokrytý hnědou kůží,  
 zlatotiskovými linkami a slepotiskem rozdělen do 5  
 polí, v 1. poli nažloutlý papírový štítek perem:  
 "68/4", zlatotiskem ve 2. poli: "Weiß, / Apologie /  
 des / Christenthums.", ve 4. poli: "3.2." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 68/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   70  
Tersch, Eduard: Lesebuch für Priester, welche mit Andacht und Frucht das  
Breviergebet persolviren und die heilige Messe lesen wollen. Erster Band.  
Tersch, Eduard, Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: J. Zeman a  
spol.) 1880.  
Vazba: Papírové desky, brožované, ve 2/3 hřbetu perem:  
 "Čís. / 70", pod tím tiskem: "Dr. Eduard Tersch /  
 Lesebuch für Priester / 1." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 70 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně poškozený spoj mezi hřbetem a deskami 
 
 

 
Signatura   71 / 1 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Erster Band. Freiburg im Breisgau, 
 Herder, Benjamin 1847.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/1",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "I. / A-B" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/1 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na titulním listu  
 černé oválné razítko lemované vavřínovým věncem 
  s nápisem "A. Nowak" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Signatura   71 / 2 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Zweiter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1848.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/2",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "2. / B-C" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/2 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na titulním listu  
 černé oválné razítko lemované vavřínovým věncem 
  s nápisem "A. Nowak" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   71 / 3 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Dritter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1849.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/3",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "2. / D-F" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/3 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na titulním listu  
 černé oválné razítko lemované vavřínovým věncem 
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  s nápisem "A. Nowak" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
     
 
 
Signatura   71 / 4 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Vierter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1850.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/4",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "2. / D-H" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/4 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na titulním listu  
 černé oválné razítko lemované vavřínovým věncem 
  s nápisem "A. Nowak" 
Stupeň zachování knihy: Kožený pokryv hřbetu místy porušený 
 
 
 
Signatura   71 / 5 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Fünfter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1850.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/5",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "5. / H-I" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/5 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
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 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně". Na titulním listu  
 černé oválné razítko lemované vavřínovým věncem 
  s nápisem "A. Nowak" 
Stupeň zachování knihy: Kožený pokryv hřbetu místy porušený 
 

 
 
Signatura   71 / 6 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Sechster Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1851.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/6",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "K-M" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/6 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Kožený pokryv hřbetu místy porušený 
 
 

 
 
Signatura   71 / 7 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Siebenter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1851.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/7",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "7 / M-O" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/7 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
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 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   71 / 8 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Achter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1852.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/8",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "8 / P-Q" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/8 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura 71 / 9 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Neunter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1852.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. / 71/9",  
 ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli: "9 / R-S" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/9 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
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 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 

Signatura   71 / 10 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Zehnter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1853.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. /  
 71/10", ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli:  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/10 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Signatura   71 / 11 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Elfter Band. Freiburg im Breisgau,  
Herder, Benjamin 1854.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. /  
 71/11", ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli:  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/11 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
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 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 

 
 
Signatura   71 / 12 
Wetzer, Heinrich Joseph; Welte, Benedikt: Kirchenlexikon oder  
Encyklopädie der katholischen Theologie. Zwölfter Band. Freiburg im  
Breisgau, Herder, Benjamin 1856.  
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, plochý hřbet potažený hnědou kůží se  
 zlatotiskovými linkami dělícími hřbet do 4 polí, v 1. 
  poli nažloutlý papírový štítek perem: "Čís. /  
 71/12", ve 2. poli: "Kirchen Lexikon", ve 3. poli:  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 71/12 Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Signatura   73 / 6 
Borový, Klement (red.): Časopis katolického duchovenstva. Ročník XVIII.  
Praha, Rohlíček a Sievers 1877.  
Vazba: Šedomodré brožované desky, na horním okraji  
 perem: "Compl.", níže perem: "Čís. 73/6" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 73/6 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
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 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Potrhané desky, zohýbané rohy listů, dochovány  
 sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   73 / 7 
Borový, Klement (red.): Časopis katolického duchovenstva. Ročník XIX.  
Praha, Rohlíček a Sievers 1878.  
Vazba: Hnědé brožované desky, na horním okraji perem:  
 "Compl.", níže "Čís. 73/7" 
Vlastnické poznámky: Na první straně perem: "Čís. 73/7 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Přední desky otrhány, dochovány sešity 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 
 
 
 
Signatura   78 / 1 
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef (red.): Časopis 
 katolického duchovenstva. Ročník XLII. (LXXVII.). Praha, Knížecí  
arcibiskupská knihtiskárna (faktor: Rohlíček a Sievers) 1901.  
Vazba: Šedé brožované desky, na horním okraji perem:  
 "Vikariátní knihovna čís. 78/1" 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Vikariátní knihovna čís.  
 78/1" 
Stupeň zachování knihy: Otrhán hřbet, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   78 / 2 
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef (red.): Časopis 
 katolického duchovenstva. Roč. XLIII. (LXVIII). Praha, Knížecí  
arcibiskupská knihtiskárna (faktor: Rohlíček a Sievers) 1902.  
Vazba: Modré (zažloutlé) brožované desky 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Vikariátní knihovna čís. 78/2" 
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Stupeň zachování knihy: Potrhány okraje desek, dochovány sešity  
 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   78 / 3 
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef (red.): Časopis 
 katolického duchovenstva. Roč. XLIV. (LXIX.). Praha, Knížecí  
arcibiskupská knihtiskárna (faktor: Rohlíček a Sievers) 1903.  
Vazba: Modré brožované desky 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Vikariátní knihovna čís.  
 78/3" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6+7,8,9,10 
 
 

 
Signatura   78  
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef (red.): Časopis 
katolického duchovenstva. Roč. XLV. (LXX.). Praha, Knížecí arcibiskupská  
knihtiskárna (faktor: Rohlíček a Sievers) 1904.  
Vazba: Modré brožované desky 
Stupeň zachování knihy: Zohýbané okraje desek, dochovány sešity  
 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   78  
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef; Tumpach,  
Josef: Časopis katolického duchovenstva. Publicatio periodica cleri catholici.  
bohemici. Roč. XLVI. (LXXI.). Praha, Knížecí arcibiskupská knihtiskárna  
(faktor: Rohlíček a Sievers) 1905.  
Vazba: Žlutozelené brožované desky 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č. 78 Vikariátní knihovna  
 Kopidlenská" 
Vložené dokumenty: Příloha k Časopisu katol. duchov. r. 1905 seš. I 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 

 
 

 
Signatura   78  
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef; Tumpach,  
Josef: Časopis katolického duchovenstva. Publicatio periodica cleri catholici.  
bohemici. Roč. XLVII. (LXXII.). Praha, Knížecí arcibiskupská knihtiskárna  
(faktor: Rohlíček a Sievers) 1906.  
Vazba: Modré brožované desky 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Č. 78 Vikariátní knihovna  
 Kopidlenská" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
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Signatura   78  
Krásl, František; Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef; Tumpach,  
Josef: Časopis katolického duchovenstva. Publicatio periodica cleri catholici.  
bohemici. Roč. XLVIII. (LXXIII.). Praha, Knížecí arcibiskupská  
knihtiskárna (faktor: Rohlíček a Severs) 1907.  
Vazba: Modré brožované desky 
Vlastnické poznámky: Na přední desce perem: "Kopidlenská vikariátní  
 Knihovna Čís. 78", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Odtržen pravý dolní roh přední desky, dochovány  
 sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   78  
Kryštůfek, František Xaver; Tumpach, Josef; Podlaha, Antonín (red.):  
Časopis katolického duchovenstva. Publicatio periodica cleri catholici.  
bohemici. Roč. XLIX. (LXXIV.). Praha, Knížecí arcibiskupská knihtiskárna  
(faktor: Rohlíček a Sievers) 1908.  
Vazba: Modré brožované desky 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   78  
Kryštůfek František Xaver; Tumpach, Josef; Podlaha, Antonín (red.):  
Časopis katolického duchovenstva. Publicatio periodica cleri catholici.  
bohemici. Roč. L. (LXXV.). Praha, Knížecí arcibiskupská knihtiskárna  
(faktor: Rohlíček a Sievers) 1909.  
Vazba: Zahnědlé brožované desky 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
 
 

 
Signatura   78  
Kryštůfek František Xaver; Tumpach, Josef; Podlaha, Antonín (red.):  
Časopis katolického duchovenstva. Publicatio periodica cleri catholici.  
bohemici. Roč. LI. (LXXVI.). Praha, Knížecí arcibiskupská knihtiskárna  
(faktor: Rohlíček a Sievers) 1910.  
Vazba: Modré brožované desky 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý, dochovány sešity 1,2,3,4,5,6,7+8,9,10 
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Signatura   84 / 1 
Schedlbauer, Leo: Handbuch der Reichgesetze und der  
Ministerialverordnungen über das Volksschulwesen. Erster Band. Vídeň, K.  
k. Schulbücherverlage 1911.  
Vazba: Lepenkové desky potažené papírem, plochý hřbet  
 potažený hnědou kůží, slepotiskovými linkami,  
 ozdobenými zlatotiskem hřbet rozdělen do 5 polí, v  
 1. poli. zahnědlý papírový štítek perem, ve 2. poli  
 zlatotiskem: "Dr. Schedlbauer / Volksschulwesen",  
 ve 4. poli: "I.", ve 3. a 5. poli slepotisková výzdoba 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidlenská vikariátní  
 knihovna Č. 84/1", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Nečitelný papírový štítek v 1. poli hřbetu 
 
 

 
Signatura   84 / 2 
Schedlbauer, Leo: Handbuch der Reichgesetze und der  
Ministerialverordnungen über das Volksschulwesen. Zweiter Band. Vídeň, K.  
k. Schulbücherverlage 1911.  
Vazba: Lepenkové desky potažené papírem, plochý hřbet  
 potažený hnědou kůží, slepotiskovými linkami,  
 ozdobenými zlatotiskem hřbet rozdělen do 5 polí, v  
 1. poli. zahnědlý papírový štítek perem, ve 2. poli  
 zlatotiskem: "Dr. Schedlbauer / Volksschulwesen",  
 ve 4. poli: "II.", ve 3. a 5. poli slepotisková výzdoba 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Kopidlenská vikariátní  
 knihovna Č. 84/2", níže otisk černého oválného  
 razítka s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami 
  (vnější silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Nečitelný papírový štítek v 1. poli hřbetu 
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Dědictví   1  
Sušil, František: Evangelium svatého Matouše. Druhé vydání. Dědictví sv.  
Prokopa Praha, Arcibiskupská knihtiskárna (faktor - Rohlíček; Sievers) 1871.    
Signet: Slepotisková oválná pečeť  na titulní straně s opisem 
  z vnější strany odděleným dvojlinkou, z vnitřní  
 perlovcem nesoucím text: "DĚDICTVÍ SV.  
 PROKOPA" a nápisem uprostřed: "V PRAZE" 
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] s[vatého]  
 Prokopa č. 1. Vikariátní knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Kniha na několik částí, hřbet kvůli poškození  
 nečitelný, přední desky chybí 
 
 

 
Dědictví 2  
Sušil, František: Listové sv. Pavla apoštola. Díl I. Dědictví sv. Prokopa   
Praha, Arcibiskupská knihtiskárna (faktor: Rohlíček; Sievers) 1870.  
Signet: Slepotisková oválná pečeť  na titulní straně s opisem 
  z vnější strany odděleným dvojlinkou, z vnitřní  
 perlovcem nesoucím text: "DĚDICTVÍ SV.  
 PROKOPA" a nápisem uprostřed: "V PRAZE" 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem,  
 plochý hřbet potažený černou kůži se zlatotiskem,  
 přibližně uprostřed zlatě tištěno: "Listové / sv. Pavla 
  / apoštola / I." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] s[vatého]  
 Prok[opa] č. 2. Vikariátní knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Dědictví   4  
Sušil, František: Písmo svaté Nového Zákona. Dědictví sv. Prokopa Praha,  
Arcibiskupská knihtiskárna (faktor: Rohlíček; Sievers) 1872.  
Signet: Slepotisková oválná pečeť  na titulní straně s opisem 
  z vnější strany odděleným dvojlinkou, z vnitřní  
 perlovcem nesoucím text: "DĚDICTVÍ SV.  
 PROKOPA" a nápisem uprostřed: "V PRAZE" 
Vazba: Lepenkové desky potažené černým papírem,  
 plochý hřbet potažený černou kůži se zlatotiskem,  
 přibližně uprostřed zlatě tištěno: "Písmo / svaté /  
 nového / zákona" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Dědictví sv[atého]  
 Prokopa čís. 4. Vikariátní Knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Dědictví 5  
Sušil, František: Spisy sv. otců apoštolských a Justina mučedníka. Vydání  
třetí. Dědictví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1874.  
Signet: Slepotisková oválná pečeť  na titulní straně s opisem 
  z vnější strany odděleným dvojlinkou, z vnitřní  
 perlovcem nesoucím text: "DĚDICTVÍ SV.  
 PROKOPA" a nápisem uprostřed: "V PRAZE" 
Vazba: Lepenkové desky potažené mramorovaným  
 papírem, hřbet potažen černým textilem se  
 zlatotiskem, v hlavici hřbetu hnědý papírový štítek  
 perem: "Dědictví / sv. Prokopa / Čís. 5", ve střední 
  části zlatotiskem: "Spisy / sv. Otcův /  
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] sv[atého]  
 Prokopa Čís. 5. Vikariátní Knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
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 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
     

 
 

Dědictví   6  
sv. Ireneus; Desolda, Jan Nep. František: Patero kněh proti kacířstvím.  
Dědictví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1876.  
Signet: Slepotisková oválná pečeť  na titulní straně s opisem 
  z vnější strany odděleným dvojlinkou, z vnitřní  
 perlovcem nesoucím text: "DĚDICTVÍ SV.  
 PROKOPA" a nápisem uprostřed: "V PRAZE" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Dědictví / sv. Prokopa / Čís. / 6.", ve střední  
 části vytištěno: "Sv. Irenea / Patero kněh / proti /  
 kacířstvím.", níže tužkou: "C 14 / 1875" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] s[vatého]  
 Prokopa Č. 6. Vikariátní Knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

 
Dědictví 7  
Tertullianus, Quintus Septimius Florens; Vojáček, Václav; Bauer, František:  
Apologetikum. Dědictví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna  
 1877.  
Signet: Slepotisková oválná pečeť  na titulní straně s opisem 
  z vnější strany odděleným dvojlinkou, z vnitřní  
 perlovcem nesoucím text: "DĚDICTVÍ SV.  
 PROKOPA" a nápisem uprostřed: "V PRAZE" 
Vazba: Modré papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu  
 perem: "Děd[ictví] / sv[atého] / Prok[opa] / Čís. /  
 7", pod tím podélně: "Q. Sept. Fl. Tertulliana  
 Apologetikum", perem: "Č. / 15 / 1876" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] s[vatého]  
 Prokopa Čís. 7 Vikariátní knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
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 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Dědictví 8  
sv. Makarius Egyptský; Vlček, Jan; Bauer, František: Padesát homilií  
duchovních. Dědictví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1878.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli, odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním, stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Hnědé papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu  
 perem: "Děd[ictví] / s[vatého] Prok[opa] / Čís. /  
 8", pod tím podélně: "SV. MAKARIA AEG.  
 PADESÁT HOMILIÍ DUCHOVNÍCH", perem: "Č. 8“ 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] s[vatého]  
 Prokopa č. 8. - Vikariátní Knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Mírně otrhaná horní část hřbetu 
 
 
 

 
Dědictví 9  
Lenz, Antonín: Anthropologie katolická. Dědíctví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo- 
Metodějská knihtiskárna 1882.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
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Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Dědictví / sv. Prokopa / Čís. 9", ve střední části  
 vytištěno: "Antonín Lenz. / Anthropologie /  
 katolická ", tužkou: "C 21 / 1881" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Děd[ictví] sv[atého]  
 Prokopa č. 9. Vikariátní Knihovna Kopidlenská",  
 níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

 
Dědictví 16  
Mlčoch, Melichar: Starověda biblická. Dědictví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo- 
Metodějská knihtiskárna 1888.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Dědictví / sv. / Prokopa / Čís. / 16", ve střední  
 části podélně tiskem: "DR. MELICHAR MLČOCH:  
 STAROVĚDA BIBLICKÁ", pod tím tužkou: "C 28  
 / 1888" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Dědictví sv[atého]  
 Prokopa Čís. 16. Vikariátní Knihovna Kopidlenská", 
  níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Dědictví 17 / 1 
Skočdopole, Antonín: Příručná kniha bohosloví pastýřského. Svazek I.  
Dědictví sv. Prokopa Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1890.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Dědictví / sv. / Prokopa / Čís. / 17/1", ve střední  
 části tiskem: "Příručná kniha / Bohosloví /  
 Pastýřského / sepsal / Dr. Ant. Skočdopole /  
 Svazek I.", v patě hřbetu tužkou: "C 30 / 1890" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Dědictví sv[atého]  
 Prokopa Čís. 17/1. Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Dědictví 17 / 2 
Skočdopole, Antonín: Příručná kniha bohosloví pastýřského. Svazek II.  
Dědictví sv. Prokopa, Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1891.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Lepenkové desky potažené tmavým papírem, hřbet  
 se 4 vazy potažen černou kůží se zlatotiskem, v 1.  
 poli hnědý papírový štítek perem: "Dědictví / sv.  
 Prokopa / Čís. 17/2", ve 2. poli zlatotiskem: "Dr. A. 
  Skočdopole / PASTÝŘSKÉ / BOHOSLOVÍ", ve 4. 
  poli zlatě: "II" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Dědictví sv[atého]  
 Prokopa Čís. 17/1. Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
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 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 

 
 

Dědictví 20  
Kupka, Josef: O mši svaté. Dědictví sv. Prokopa Praha, Knížecí  
arcibiskupská knihtiskárna 1899.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, plochý hřbet, v jeho  
 hlavici perem: "Dědictví / sv. Prokopa / Čís. 20. /  
 Jos. Kupky / O mši sv.", ve střední části hřbetu  
 perem: "Čís. XV. za / rok 1899" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Dědictví sv[atého]  
 Prokopa Čís. 20. Vikariátní Knihovna Kopidlenská", 
  níže otisk černého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 
 
Dědictví 25   
Šauer z Augenburku, Josef: Paedagogika. Praha, Dědictví sv. Prokopa 1897.  
Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna (faktor: Václav Kotrba)   
Vazba: Okrové papírové desky s natištěným titulním  
 listem, brožované, plochý hřbet. Ořízka  
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 25 Vikariátní  
 knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
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 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Chybí hřbet knihy, knižní blok rozpadnut na několik  
                       částí 
  
 
 
Dědictví 27  
Sýkora, Jan Ladislav: Úvod do Písma sv. Nového Zákona. Díl I. Dědictví sv.  
Prokopa Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1904.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Dědictví / sv. Prokopa / Čís. / 27 / Podíl za / rok  
 1904", ve střední části tiskem: "Dr. J. L. Sýkora /  
 ÚVOD / do Písma / Nového Zákona / Díl I." 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", na titulním listu perem: "Čís. 27  
 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže otisk  
 černého oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Dědictví 28  
Kadeřávka, Eugen: Morálka filosofická. Část prvá. Dědictví sv. Prokopa   
Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1906.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
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Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Dědictví / sv. Prokopa / Čís. 28", ve střední části 
  tiskem: "A. Kadeřávek / MORÁLKA  
 FILOSOFICKÁ / Část I. - II. / Cena 6 K." 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Vikariátní Knihovna  
 Kopidlenská", níže otisk modrého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z níž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Dědictví 30  
Sýkora, Jan Ladislav: Úvod do Písma sv. Nového Zákona. Dílu II. část I.  
Dědictví sv. Prokopa Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1907.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Čís. 30", ve střední části tiskem: "Dr. J. L.  
 Sýkora: / ÚVOD / do Písma / Nového Zákona /  
 DÍLU II / ČÁST I." 
Vlastnické poznámky: Na předních deskách perem: "Čís. 30. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", na titulním listu perem:  
 "Čís. 30 Vikariátní Knihovna Kopidlenská", níže  
 otisk modrého oválného razítka s opisem mezi  
 dvěma jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Dědictví 32  
Vřešťál, Antonín: Katolická mravouka. Díl I. povšechný. Dědictví sv.  
Prokopa Praha, Cyrilo-Metodějská knihtiskárna 1909.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavici hřbetu perem: 
  "Čís. / 32", ve střední části tiskem: "KATOLICKÁ  
 / MRAVOUKA / Napsal / Antonín Vřešť ál / l I.  
 povšechn" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Č. 32. Vikariátní Knihovna 
  Kopidlenská", níže otisk černého oválného razítka  
 s opisem mezi dvěma jednoduchými linkami (vnější 
  silnější): " * SIGILLUM EPIS. OFF.  
 VICARIATUS KOPIDLENSIS" V poli štít  
 protáhlého nahoře širšího oválného tvaru, v němž  
 nahoře je holubice Ducha svatého obklopená  
 paprsčitou svatozáří, z nějž vychází směrem dolů  
 zavěšená kotva. Na pravém horním okraji štítu  
 mitra, na levém pak závit berly směřující doleva.  
 Nad štítem klobouk s šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
 
 

 
Dědictví 33  
sv. Řehoř Veliký; Kuffner, Klement: Kniha o správě pastýřské jakož i Pavla  
Diakona, mnicha Cassinského Život sv. Řehoře Velikého. Dědictví sv.  
Prokopa Praha, Knihtiskárna družstva Vlast 1909.  
Signet: Oválný medailon, v jehož středním poli odděleném  
 dvojlinkou a zdobeném kosmým mřížováním stojí  
 sv. Prokop v benediktinském rouchu s perem v  
 pravé a knihou v levé ruce, kolem opis: "Dědictwí  
 Sw. Prokopa w Praze" 
Vazba: Papírové desky, brožované, v hlavě hřbetu perem: "Č. 33" 
Vlastnické poznámky: Na titulním listu perem: "Čís. 33. Vikariátní  
 Knihovna Kopidlenská", níže otisk černého  
 oválného razítka s opisem mezi dvěma  
 jednoduchými linkami (vnější silnější): " *  
 SIGILLUM EPIS. OFF. VICARIATUS  
 KOPIDLENSIS" V poli štít protáhlého nahoře  
 širšího oválného tvaru, v němž nahoře je holubice  
 Ducha svatého obklopená paprsčitou svatozáří, z  
 níž vychází směrem dolů zavěšená kotva. Na  
 pravém horním okraji štítu mitra, na levém pak  
 závit berly směřující doleva. Nad štítem klobouk s  
 šesti střapci po každé straně" 
Stupeň zachování knihy: Stav dobrý 
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Závěr 
 

      Tématem předložené bakalářské práce bylo zpracování knižního 

fondu farnosti  Ostružno a historického vikariátu Kopidlno. Obě  

knihovny jsou součástí Depozitáře biskupství  Královéhradeckého. 

      Mým hlavním zájmem byla katalogizace obou knihoven, každá 

z nich byla zpracována jako samostatná část této bakalářské práce.  

Knižní fond byl rozdělen na staré tisky (do r.  1800), knihy 

historického fondu (do r. 1860) a dále knihy z let  1860 – 1900 a 

mladší. Staré tisky a knihy historického fondu se nacházely převážně  

ve farní knihovně  Ostružno, zatímco vikariátní knižní fond byl mladší 

a obsahoval tisky zejména z 2. poloviny 19. století a prvního desetiletí  

20. století.  

         Každá knižní jednotka byla zanesena do katalogu vytvořeného 

v programu Microsoft Office Access 2007;  kdežto v teoretické části  

jsem se zabývala především historií daného místa a farnosti (v případě  

FÚ Ostružno) či  vikariátu (v případě  VÚ Kopidlno) a pro rychlou 

orientaci byly vytvořeny tabulky s přehledem duchovních správců  

daných míst.  Za účelem tohoto zkoumání byly jako prameny využity 

především kroniky, též testamenty a další písemné záznamy. Bohužel 

se v těchto pramenech nacházelo jen velmi skromné množství 

poznámek vztahujících se ke vzniku a rozšiřování těchto dvou 

konkrétních knihoven, které ale vůbec neinformovaly o používání 

knih,  jejich půjčování, přestože na konci 19. století často existovaly 

farní  knihovny pro lid.  

    Bakalářská práce splnila svůj  účel v tom, že podrobně  zaznamenala 

knižní fond farnosti  Ostružno a též knižní fond vikariátu Kopidlno. 

V ostatních případech ztěžovala situaci skutečnost, že k problematice 

této bakalářské práce neexistuje žádná l iteratura, případně  jen velmi 

všeobecného zaměření.  
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 Příloha 
 
Katalog vikariátní knihovny Kopidlno od r. 1899 

Sign. Název knihy Autor Rok  

1 Catechismus Christiano-

catholicus 

M. Heimbach 1723 

2 Commentarium in s.  

Scripturam 

J. Sezima 1757 

3 Historisch. Dogm. Abhandlung Bergier 1790 

4 Briefe aus allen Jahrhunderten 

der Chr.  Zeit.  

Sailer 1800-4 

5 Bemerkungen über 

Pastoraltheologie 

Chládek 1804 

6 Bildung des Christlichen durch 

Geistesübungen 

Tanner 1825 

7 Abendstunden aus Petersburg Meister 1825 

8 Conferenz Arbeiten der 

augsburger Geistlichkeit  

 1831-33 

9 Heiliger Vorbilder Buchfelner 1832 

10 Liturgik Schmid 1832-33 

11 Archiv für Pastoral-

Konferenzen 

Merkele 1848-52 

12 Apologetik Drey 1844 

13 Kirchengeschichte Riffel  1844 

14 Altersthumkunde Allioli  1844 

15 Das Wesen der kath. Kirche Staudenmaier 1845 

16 System der christl .  Sittenlehre 

und kath.  Moraltheologie 

Fuchs 1851 

17 Theologie der Vorzeit Kleutgen 1853 

18 Das Allerheil . Sacrament Faber 1856 

19 Sacrae liturgiae praxis Herdt 1855 

20 Statist isch.-topogr.  Handbuch 

der Königr. Diözez 

Šrůtek 1857 
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21 Das Leben Jezu nach 

Gesichten Kathar. Emerich 

Brentano 1858 

22 Vereinsgaben der 

Marianischen Geselschaft zu 

Innsbruck 

  

23 Das kathol.  Christenthum  Zollner 1859-62 

24 Christus und Antichristen Dechamps 1859 

25 Hirtenbriefe, Predigte, 

Anreden 

Rauscher 1860 

26 Christenthum und Kirche Döllinger 1860 

27 Das Buch u.  Jesus Christus Glückelig 1862 

28 Der Priester in der Einsamkeit  Valny 1862 

29 Aus dem Priester & 

Seelsorgenleben 

Buohler 1861-63 

30 Unterweisung in der kath. 

Religion 

 1863 

31 Christliche Kunstblätter  1863-66 

32 Katholische Blätter aus Tyrol Rapp 1863-65 

33 Decreta authentica S. R. 

Congr.  

Gardelini  1863-65 

34 Das Leben der Kirche Liturg.  

Predigten 

Knoll  1863 

35 Manuale Rituum Höflinger 1863 

36 Historisch. politisch. Blätter Jörg; Binder 1864-69 

37 Das Leben Jesu Christi Patiss 1865 

38 Casus conscientiae Gury 1865 

39 Lesebüchlein für Pfarrherrn Adjutus 1865 

40 Bourdalous Sontagspredigten Diettel  1866 

41 Von der Kunst Zübuch 1866 

42 Die Erziehung Dupanloups 1867 

43 Pater Familias Kerschbaumer 1867 

44 Der Catolicismus und die 

Ensprüche seiner Gegner  

Bosen 1869 
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45 Katholische Stimmen aus 

Oesterreich 

 1869 

46 Školník Šrůtek 1861-78 

47 Missionarius apostolicus Kerschbaumer 1870 

48 Convertiten-Bilder aus dem 

19. Jahr.  

Rosenthal  1870 

49 Die Converti ten seit der 

Reformation 

Räss 1866-75 

50 Katholische Bewegung in 

unseren Tagen 

Niedermayer 1869-86 

51 Studien über das Christenthum  Nikolas; 

Hester 

1872 

52 Natur und Offenbarung Herder 1892 

53 Katolische Missionen  1873-84 

54 Katolische Kirche u.  der 

christliche Staat  

Hörgenröther 1873-74 

55 Das Christenthum u. 

Einsprüche seiner Gegner 

Vosen 1870 

56 Kämpfe u. Siege der Kirche 

von Herodes 

Lactantius 1874 

57 Stimmen aus Maria Lach. díl  8 

a 9 

 1875 

58 Zehn Bilder aus Süd-England Zardetti  1877 

59 Syllabus Pia IX. výklad proti 

Alf. Štastnému 

Jan Brázda 1878 

60 Katechetická kázání Vohnout 1878-85 

61 Christliche Mystik Görres  1879-80 

62 Pastoraltheologie Schüch 1880 

63 Pastýř  duchovní 1.  2.  3 roč .  Ježek 1881-83 

64 Kanonische Ehehindernisse Weber 1883 

65 Sborník Velehradský roč .  II.  Vykydal 1883 

66 Die Heil . Staat Gothes  1884 

67 Josef II.  Charakterist ik in Bauer 1885 
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Lebens 

68 Apologie des Christenthums Veiss  

69 Die Kunst im Dienste der 

Kirche 

Jakob 1885 

70 Lesebuch für Priester Fersch 1889 

71 Kirchenlexikon Wetzer-Welte 1847-56 

72 Method, časopis křest. umění Lehner 1875-

1884 

73 Časopis katol.  duchovenstva  1848, 

1849, 

1850, 

1851, 

1852, 

1877, 

1878 

74 Lieze Quartalschrift   1877, 

1878, 

1879, 

1880, 

1887, 

1882, 

1883, 

1898 

75 Libri Erectionum Borový 1875-83 

76 Libri confirmationum Tingl;  Emler 1863-79 

77 Acta judicialia z r.  1392  Tingel 1865 

78 Časopis kat. duch.  1901 a 

1902 

79 Vzorec účtu zádušního Neubauer 1902 

80 Das neüendechte Judenthum Eisenmenger 1791 

81 Jüdische Angengloesen  1743 

82 Registra decimar papalia Tomek 1873 
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Dědictví sv.  Prokopa 

1 Evangelium sv. Matouše Sušil  1871 

2 Listy sv. ap.  Pavla díl I.  Sušil  1870-72 

3 Listy sv. ap.  Pavla díl II.  Sušil  1872 

4 Sv. Pavla list k Židům Sušil  1872 

5 Spisy sv.  otců  apoštolských a 

Justina muč .  

Sušil  1874 

6 Sv. Otce Irenea 5 Kněh proti 

kacíř .   

Desolda 1875 

7 Tertuliana Apologeticum Vojáček 1876 

8 Sv. Makaria 50 homilií duch. Vlček 1878 

9 Anthropologie katolická Lenc 1881 

10 Všeobecný círk. dějepis I. díl  Kryštůfek 1882 

11 Všeobecný círk. dějepis II.  díl  Kryštůfek 1886 

12 Všeobecný círk. dějepis II.  část  Kryštůfek 1889 

13 Rozbor Filosofie Tom. Aquin. Hlavatý 1884 

14 Arnošt  hrabě  Harrach Kardinál   Krásl  1885 

15 Sv. Tomáše o Bytí  a Bytosti  Boží 

Logika formální 

Kadeřávek 1887 

16 Starověda biblická Mlčoch 1888 

17 Příruční kniha bohosloví pastýř .  Skočdopole 1890 

 Příruční kniha bohosloví pastýř .  

II.  dí l  

Skočdopole 1891 

18 Psychologie a Matrika údů  a 

stanovy dědictví  

Kadeřávek 1894 

19 Sv. Vojtěch Krásl  1898 

20 O mši sv.  Kupka 1899 

21 Výklad žalmů  díl I.  a II.   Sedláček 1890-01 

22 Všeobecný dějepis III.  díl  Kryštůfek 1á92 

23 Děj iny posv. zpěvu Konrád 1893 

24 Sv. Prokop, jeho klášter Krásl  1895 

25 Paedagogika Šauer 1897 
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z Augensburku 

26 Chrámový poklad Podlaha 1902-3 
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Anotace 
 

Tato práce se věnuje problematice farních a vikariátních knihoven, jež 

obsahují knihy dnes jen těžko dostupné a jejichž vypovídací hodnota 

je často neprávem opomíjena. Práci lze rozděli t  na dva pomyslné 

celky, samotný katalog a teoretickou část, která se zabývá farností  

Ostružno a historickým vikariátem Kopidlno a jejich historií,  

duchovními správci a vývojem jejich knihoven. Tato část byla 

vypracována na základě  pramenů  ze SOkA Jičín,  SOkA Hradec 

Králové a též z Depozitáře biskupství Královéhradeckého. Katalog 

farní  knihovny Ostružno zahrnuje převážně  staré t isky (do r. 1800) a 

knihy historického fondu (do r.  1860), v katalogu vikariátní  knihovny 

Kopidlno jsou soustředěny knihy a periodika 2. poloviny 19. století a 

počátku 20. století .   
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Synopsis 

This thesis focus in the problems of parish and vicarial  libraries, 

which include the unusual books and whose predicative value is very 

often missed out. This thesis has got two parts;  the catalogue and the 

theoretical part that  is occupied with Parish of Ostružno and ancient 

Vicariate of Kopidlno, their history,  their ministers of rel igion and 

evolution of their libraries. These information come from sources at 

State Paper Office of Jičín, State Paper Office of Hradec Králové and 

vicarage in Kopidlno. The catalogue of parish library of Ostružno 

includes mainly ancient books (ti ll  1800) and books of the period from 

1801 t ill  1860. The catalogue of vikarial library of Kopidlno  

concentrates books and serials from second half of 19 century and the 

beginning of 20 century.  
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Anotación 

Esta obra encara problemática de parroquial y vicarial bibliotecas las 

que incluyen los libros ya inaccesibles en la actualidad y cuyo valor es 

desairado sin razón. Esta obra t iene dos partes imaginarios – una parte 

teórica y catálogo, en que están los libros ancianos (hasta el año 

1800), libros de periodo desde el año 1801 hasta el año 1860 de la 

biblioteca de Ostružno y los libros de la segunda mitad del siglo XIX. 

La parte teórica se ocupa historia de la Parroquia de Ostružno y del 

Vicariato de Kopidlno, sus ministros de la Iglesia. Estes informes son 

de manantial de archivo estatal en Jič ín, de archivo estatal en Hradec 

Králové y de parroquia en Kopidlno. 
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